

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVAREZ	3-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	PLACA PREPARADA Con medio de cultivo XLD	Caja x 20 U	259	8	77.500	620.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-4-2008	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek	Caja x 20 Placas	260	30	39.800	1194.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-4-2008	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada	Caja x 20 Placas	260	80	39.800	3184.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-4-2008	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 %	Caja x 20 U	260	10	48.000	480.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-4-2008	DISTRIBUIDORA ELITE S.R.L.	SET PARA DRENAJE BILIAR INTERNO/EXTERNO TRANSPARIETAL Con catéter de 8.50 FR hidrofílico multiperforado GRF, Con marca radiopaca al inicio de las ventanas, lazo lateral e intermediario a la bolsa, descartable, estéril	U	261	1	820.000	820.000	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	3-4-2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. EN ENVASES DE 1 LITRO	l	262	1000	4.430	4430.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-4-2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	262	50	10.890	544.500	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	3-4-2008	HEMO FARM S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa x 500 ml	Frasco	263	500	9.980	4990.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	4-4-2008	GUARINO MARCELO y GUARINO FERN	PANAL DE UN SOLO USO CON GEL Adultos, grande, anatómicos (elastizado-barrera), cintas adhesivas repegables PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER EXCRECIONES ORGANICAS Consta de: CAPA INTERIOR: debe ser de un material natural, artificial o sintético CAPA INTERMEDIA: (núcleo absorbente), debe ser de	U	264	10000	1.200	12000.000	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	DIAGNOS MED S.R.L.	17 HIDROXIPROGESTERONA .	Envase x 100 Tubos	265	2	642.000	1284.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-4-2008	DIAGNOS MED S.R.L.	ANDROSTENEDIONA Método Radioinmuno Análisis (RIA), fase sólida en tubo	KIT X 100	265	1	642.000	642.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-4-2008	DIAGNOS MED S.R.L.	SOMATOMEDINA C INMUNOGLOBULINA F (IgF) 1 Método inmunoradiométrico (IRMA), previa extracción etanol ácido, método de separación anticuerpo en fase sólida en tubo	DET	265	200	16.240	3248.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-4-2008	DIAGNOS MED S.R.L.	TIROTROFINA (TSH) Receptor, método ensayo de radio receptor sin calibrador, separación con pegamento	U	265	2	2310.000	4620.000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	INSULINA Método por electroquimioluminiscencia.Rango de linealidad entre 0.2-1000 uU/ml. Sensibilidad no mayor de 0.2uU/ml.	DET	266	200	12.508	2501.600	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBETA Para ensayo en aparatología tipo Elecsys 1010 Presentación: paquete conteniendo 384 cubetas.	Paquete x 384 U	266	5	314.189	1570.945	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF De 1,5 ml	U	266	3500	0.030	105.000	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	LH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	266	2	970.995	1941.990	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FSH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	266	2	970.995	1941.990	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TESTOSTERONA Método electroquimioluminiscencia.Rango de linealidad hasta 15 ng/ml.Sensibilidad analítica no mayor de 0.02ng/ml. Sensibilidad funcional no mayor de 0.12ng/ml.	DET	266	100	10.757	1075.700	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CORTISOL Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	266	1	988.948	988.948	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ESTRADIOL II Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Envase x 100 Tubos	266	1	1075.724	1075.724	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	7-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PROCELL .	ml	266	1	643.340	643.340	POR SIMPLIFICADO
ALVAREZ	10-4-2008	LIEFRINK Y MARX S.A.	REPARACION DE LOS INTERNOS Y REPROGRAMACION DE LA CENTRAL TELEFONICA.	U	267	1	1447.000	1447.000	REPARACION
ALVAREZ	10-4-2008	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	268	420	8.040	3376.800	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	11-4-2008	RUBEN DOMINGO AMERI	COLOCACION DE DRENAJE DE DESAGOTE DE AGUA DEL PISO DEL SECTOR DE LAVADO DE HORNOS.	U	269	1	5300.000	5300.000	REPARACION
ALVAREZ	11-4-2008	RUBEN DOMINGO AMERI	COLOCACION DE PUERTAS MOSQUITERAS A MEDIDA (1 PUERTA CENTRAL Y 2 PUERTAS LATERALES) Y MARCO DE ALUMINIO.	U	269	3	950.000	2850.000	REPARACION
ALVAREZ	16-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO .	Envase x 100 U	270	100	3.025	302.500	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24,00 x 50,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CAJA X 100	270	50	4.126	206.300	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	BALSAMO DE CANADA Sintético, para microscopia	Envase x 250 ml	270	6	32.933	197.598	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	17-4-2008	FADA PHARMA S.A.	TIOPIENTAL SODICO De 1 g.	Frasco ampolla	273	25	24.350	608.750	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	17-4-2008	FARMAMED S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	274	150	38,600	5790,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-4-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE GLICINA Al 1,5 % Solución parenteral	Envase x 2000 ml	275	24	18,000	432,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-4-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % Frasco de vidrio	Envase x 500 ml	275	12	21,760	261,120	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	18-4-2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Semirrigido x 2000 ml	Sachet	276	100	9,200	920,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	TAPON Obturador para jeringa	U	277	1000	0,140	140,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	HISOPO De madera y algodón en tubo estéril. Con agregado de medio de Stuart sin carbón.	U	278	500	1,260	630,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA Para Pipeta Socorex	U	278	6000	0,024	144,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	COLECTOR DE HECEES Por 30 m, a presión, con cuchara PS con etiqueta	U	279	300	0,394	118,200	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HISOPO Con palillo de madera El hisopo medirá 15 cm de largo. En uno de sus extremos poseerá una torunda de algún firmemente adherida que ocupará aproximadamente 1,50 cm del largo del palillo y poseerá un diámetro entre 0,4 y 0,6 mm. Acondicionado en bolsa de no menos de 100 unidades	U	279	1200	0,016	19,200	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	CAJA DE TRANSPORTE PARA MATERIAL BIOLÓGICO APTO PARA TRIPLE ENVASE PARA TRANSPORTE TERRESTRE.	U	280	30	13,500	405,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 18 x 18 mm	U	281	6000	0,014	85,800	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA PURA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	281	6	11,168	67,008	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO EPPENDORF De 1,5 ml de capacidad	U	281	500	0,035	17,500	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO De 75 x 25 mm, esmerilado	U	281	600	0,061	36,300	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	LALANNE RAUL ANGEL	TAPON PARA TUBO DE ENSAYO De metal, con resorte, autoclavable, para barrera bacteriológica Nota: La repartición usuaria deberá indicar las medidas (diámetro).	U	282	400	3,870	1548,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	LALANNE RAUL ANGEL	COLORANTE MAY GRUNWALD Para hemograma	l	282	10	82,000	820,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	LALANNE RAUL ANGEL	SOLUCION COLORANTE Para microscopía, según Giemsa	l	282	4	163,000	652,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	APOSITO PROTECTOR ADHESIVO Tipo Curita. Con adhesivo hipoalergénico, permeable a oxígeno e impermeable a microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservación	U	283	4000	0,046	185,600	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	BARBIJO TIPO MASCARILLA DE UN SOLO USO Mascarilla de alta eficiencia. Tipo 3M Confeccionada en material rígido, pero de construcción suave sin fibra de vidrio, resistente a los fluidos y eficiente en la filtración de bacterias (Eficacia de filtración bacteriana esperada del 99%). Deberá contar con una ballena de fijación en la part	U	283	80	4,950	396,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-4-2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	HISOPO De plástico y dacron en tubo estéril descartable, en envase individual	U	283	200	0,490	97,900	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	MUNTAL S.A.	SISTEMA ADHESIVO DENTAL Monocomponente de fotocurado	ml	284	2	29,000	58,000	CAJA CHICA
ALVAREZ	22-4-2008	MUNTAL S.A.	CEMENTO OXIFOSFATO DE ZINC Compuesto en base a oxifosfato de cinc, tipo I	g	284	1	36,000	36,000	CAJA CHICA
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	CEMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO Para fondos de cavidades y protección pulpar	U	285	2	31,430	62,860	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	CEMENTO DE IONOMERO VITREO De 15 g en polvo y 10 ml líquido, Tipo II, de color 21 o color claro	Avio	285	2	53,060	106,120	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Forma redonda N° 4, para turbina, resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180° y autoclave a 134° y 1/2 atmosfera	U	285	5	4,860	24,300	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO Forma redonda N° 6, para turbina, resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180° y autoclave a 134° y 1/2 atmosfera	U	285	5	4,860	24,300	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO N° 3, redonda, para micromotor Para contra-ángulo. Resistente a la fricción, descontaminantes químicos y a esterilización por calor seco y calor humedo.	U	285	5	5,020	25,100	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	FRESA N° 6, redonda	U	285	5	5,020	25,100	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	PIEDRA DE DIAMANTE N° 801/014, forma redonda, para turbina, de alta densidad en multiples capas, de buen corte que no genere calor, resistente a la friccion, decontaminantes quimicos y esterilizacion a seco y auto clave a 134° y 1/2 atmosfera	U	285	5	3.110	15,550	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	PIEDRA DE DIAMANTE N° 835/012, forma cilindrica, para turbina, de alta densidad en multiples capas, de buen corte que no genere calor, resistente a la friccion, decontaminantes quimicos y esterilizacion a seco y auto clave a 134° y 1/2 atmosfera	U	285	5	3.110	15,550	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	PIEDRA DE DIAMANTE Tronco cónica, anillo amarillo	U	285	5	5,410	27,050	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	PIEDRA PARA PULIR COMPOSITE (LLAMA) Anillo amarillo, C848/018	U	285	5	5,410	27,050	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-4-2008	SUMINISTROS WHITE S.A.	COMPOSITE Fotocurado híbrido (anterior y posterior), en jeringa por 4 g, en colores	Jeringa	285	4	22,030	88,120	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 5, con dos agujas de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 75 a 77 mm Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	286	36	26,560	956,160	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	286	600	6,200	3720,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	286	200	6,200	1240,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 19 a 21 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	286	200	6,200	1240,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	SILMAG S.A.	CATERER UMBILICAL De 3,5 Fr (French), doble lumen - para arteria umbilical Elaborado poliuretano apto para uso medicinal, libre de latex. Estéril, atóxico y apirogénico. Tendrá una longitud de 380 mm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Extremo distal abierto y redondeado. Con co	U	287	5	114,800	574,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-4-2008	SILMAG S.A.	CATERER UMBILICAL De 5,0 Fr (French), doble lumen - para arteria umbilical Elaborado poliuretano apto para uso medicinal, libre de latex. Estéril, atóxico y apirogénico. Tendrá una longitud de 380 mm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Extremo distal abierto y redondeado. Con co	U	287	5	114,800	574,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	TOXO INMUNOGLOBULINA G (IgG) Método VIDAS	U	289	6	990,000	5940,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	TOXO INMUNOGLOBULINA M (IgM) Método VIDAS	U	289	1	1095,000	1095,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA M (CMV IgM) Determinación, por tecnología Elfa	Equipo x 30 DET	289	1	902,000	902,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Reactivo	Equipo	289	1	1157,000	1157,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Para autoanalizador AXSYM	U	290	2	847,860	1695,720	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reactivo, para la determinación serológica de antígeno de superficie de HVB en suero o plasma humano, método MEIA, para autoanalizador AXSYM	U	290	5	952,950	4764,750	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa, reactivo para la determinación serologica de anticuerpos estructurales contra los antígenos recombinantes del Trypanosoma Cruzi en suero o plasma por EIA 4° generacion	DET	291	576	1,785	1028,218	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	25-4-2008	CROMOION S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método Inmunocromatografía	Equipo x 50 cassettes	292	1	1200,000	1200,000	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	24-4-2008	PADEMED S.R.L.	CAMPO (SABANA) DE UN SOLO USO De 1,60 m x 2,00 m. Tela no tejida SMS uso medico. Estéril. Acondicionado individualmente en doble bolsa de papel grado médico. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: SMS de uso médico. De 47 g/m2 (+/-5%) Características: Barrera (con barrera a fluidos corporales) Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará con doblado quirúrgico , correctamente acon	U	293	120	5,900	708,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	24-4-2008	PADEMED S.R.L.	CAMPO MEDIANO DE UN SOLO USO De 1,50 m x 1,50 m. Tela no tejida de SMS uso médico. Estéril. Acondicionado individualmente en doble bolsa de papel grado médico. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: SMS de uso médico de 47 g/m2 (+/- 5%) Características: Barrera Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión 2) Se entregará con d	U	293	120	4,130	495,600	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	29-4-2008	ARNOLDO ALBERO	MEDICION DE PRESION COMPARTIMENTAL DE AMBAS PIERNAS EN REPOSO Y POST EJERCICIO.	U	294	1	1000,000	1000,000	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	30-4-2008	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	1 PLACA DCP 4.5 MM BAJO PERFIL ANGOSTA. 1 PLACA CUCHARA PARA CRESTA FRONTAL DE TIBIA. SET DE TORNILLOS DE 3.5 Y 4.5 MM COMPLETO. 1 STERI- DRAPE. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTES A PRESTAMO MCA INVERNESS X 100 DET	U	295	1	2300,000	2300,000	AYUDA MEDICA

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
Banco de Datos	4-4-2008	SIEM ELECTROMEDICINA INTEGRAL	CENTRIFUGA GELECTRONIC CAT. 642	centrifuga	21	1	380,000	380,000	variable
Banco de Datos	4-4-2008	SIEM ELECTROMEDICINA INTEGRAL	CENTRIFUGA SORVALL catalogo GLC4	centrifuga	21	1	840,000	840,000	variable
Banco de Datos	14-4-2008	RAÚL JORGE LEÓN POGGI	Guantes de examinación de Nitrito descartables tamaño mediano	10 CAJAS X 100 UNIDADES	22	2	420,000	840,000	1 año aproxid.
Banco de Datos	14-4-2008	RAÚL JORGE LEÓN POGGI	Guantes de examinación de Nitrito descartables tamaño large	10 cajas x 100 unidades c/u	22	2	420,000	840,000	1 año aproxid.
Banco de Datos	14-4-2008	RAÚL JORGE LEÓN POGGI	Guantes de examinacion de policloruro de vinilo descartables tamaño medio	10 cajas x 100 unidades c/u	22	2	260,000	520,000	1 año aproxid.
Banco de Datos	21-4-2008	MARAL EMPRENDIMEINTOS S.A.	ETIQUETAS adhesivas pra huella dactilar sin tinta con su correspondietne Dry Ink	etiqueta	24	3000	1,500	4500,000	1 año aproxid.
Banco de Datos	24-4-2008	BIO ESANCO S.A.	REPARACION DE ESPECTOFOTOMETRO DU 650 catalogo 432005 marca Beckman	equipo	25	1	1210,000	1210,000	variable
Banco de Datos	24-4-2008	ROUX-OCEFA S.A.	Agua destilada en sachet x 500 ml.	caja x 12 sachet	26	20	2,800	56,000	1 mes
Banco de Datos	24-4-2008	LOBOV CIENTIFICA S.A.	TUBOS CONICO DE 15 ml. catalogo 366060 marca NUNc	pack x 50 unid.	27	5	73,200	366,000	3 meses aprox.
Banco de Datos	24-4-2008	LOBOV CIENTIFICA S.A.	TUBOS CONICO DE 50 ml. catalogo 331959 marca Nunc	pack x 25 unidades	27	5	61,950	309,750	3 meses aprox.
Banco de Datos	28-4-2008	BIOCIENTIFICA S.A.	TRIZMA HYDROCHLORIDICO catalogo 7-5941 marca SIGMA	fco. x 500 gr.	28	1	2194,000	2194,000	3 meses aprox.
Banco de Datos	28-4-2008	TECNOLAB S.A.	PLACAS AB/DR SSP clase I y II marca ONE LAMBDA	caja x 10 unidades	29	5	5880,390	29401,950	25 determinac.

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	06/03/2008	LATIN AMERICA POSTAL SERV. DE MENSAJ. Y CORRESP		Unidad	22	120	24,200	2904,000	
BORDA	06/03/2008	LATIN AMERICA POSTAL SERV. DE MENSAJ. Y CORRESP		Unidad	22	9000	12,300	110700,000	
BORDA	06/03/2008	ORG.COORD. ARG.SRL	SERV. DE CORRESP.	Unidad	21	300	45,000	13500,000	
BORDA	11/03/2008	LAV.GRUMOPLAC DE ZELENIK	LAVADO DE ROPA						
BORDA	19-3-2008	KLONAL SRL LABORATORIOS	AMOXICILINA De 500 mg como trihidrato	Comprimido	23	2600	0,320	832,000	
BORDA	19-3-2008	KLONAL SRL LABORATORIOS	CEFALEXINA De 500 mg	Comprimido	23	4000	0,520	2080,000	
BORDA	19-3-2008	KLONAL SRL LABORATORIOS	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	23	120	2,200	264,000	
BORDA	19-3-2008	KLONAL SRL LABORATORIOS	PENICILINA G BENZATINICA De 2.400.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	23	100	4,200	420,000	
BORDA	19-3-2008	KLONAL SRL LABORATORIOS	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg Comprimido ranurado	Comprimido	23	800	0,150	120,000	
BORDA	19-3-2008	DROGUERIA FARMAX	AMPICILINA De 500 mg como trihidrato	Comprimido	24	1000	0,380	380,000	
BORDA	19-3-2008	DROGUERIA FARMAX	ERITROMICINA De 500 mg como etilsuccinato	Comprimido	24	500	0,430	215,000	
BORDA	19/03/2008	VEINFAR ICSA	PROMETAZINA de 50mg clorhidrato	Ampolla	25	1200	1,550	1860,000	
BORDA	26/03/2008	VERMINAL S.A.	LORAZEPAM De 4 mg	Ampolla	17	900	7,900	7110,000	
BORDA	28/03/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.ETILICO ALCOHOL		Litro	26	200	4,820	964,000	
BORDA	28/03/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.ETILICO ALCOHOL	GUAYACOL CRISTAL	ml	26	250	1,192	298,000	
BORDA	28/03/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.ETILICO ALCOHOL	POTASIO.SULFOGUAYACOLATO(TIOCOL)	g	26	500	0,178	89,000	
BORDA	28/03/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.ETILICO ALCOHOL	ALCOHOL ISOPROPILICO	Envase	26	1	24,000	24,000	
BORDA	31/03/2008	NOVARTIS ARGEN.S.A.	CLOMIPRAMINA De 25 mg.	Gragea	27	6000	0,670	4020,000	
BORDA	31/03/2008	MEDHIPHARMA S.A.	CITALOPRAM De 20 mg.	Comprimido	28	3000	0,283	849,000	
BORDA	31/03/2008	FARMED S.A.	AMITRIPTILINA de 25 mg	Comprimido	29	5000	0,250	1250,000	
BORDA	31/03/2008	LAB. VANNIER S.A.	LORAZEPAM De 2,5 mg	Comprimido	30	60000	0,085	5100,000	
BORDA	31/03/2008	DROGUERIA FARMAX	FENOBARBITAL De 100 mg.	Comprimido	31	12000	0,170	2040,000	
BORDA	26/03/2008	MEDHIPHARMA S.A.	LEVOMEPRIMAZINA - De 25 mg.	Comprimido	32	34000	0,164	5576,000	
BORDA	31/03/2008	DENVER FARMA S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg.	Ampolla	37	1000	0,640	640,000	
BORDA	31/03/2008	BIOFARMA SRL	CLONAZEPAM - De 2 mg.	Comprimido	38	90000	0,068	6120,000	
BORDA	31/03/2008	MEDHIPHARMA S.A.	CITALOPRAM De 20 mg.	Comprimido	39	3000	0,267	801,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	FIJADOR RADIOGRAFICO	Envasesx500	40	6	7,500	45,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	REVELADOR RADIOGRAFICO	Envasesx500	40	6	7,500	45,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	Unidad	40	15	5,500	82,500	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	IOMERO VITREO	Avio	40	2	42,000	42,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	Unidad	40	6	13,000	78,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	Unidad	40	6	13,000	78,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	VIDRIO P/MEZCLAR PROD. ODONT.	Unidad	40	6	2,500	15,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	FRESA DE CARBURO DE TUNGSTENO	Unidad	40	15	5,500	82,500	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	PINZA GUBIA	Unidad	40	2	46,000	92,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	JERINGA CARPULE	Unidad	40	6	22,000	132,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	ESPATULA PARA CEMENTO	Unidad	40	2	7,000	14,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	ATACADOR	Unidad	40	6	6,000	36,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	SINDESMOTOMO	Unidad	40	3	6,000	18,000	
BORDA	31/03/2008	PLUS DENTAL S.A.	SINDESMOTOMO	Unidad	40	3	6,000	18,000	
BORDA	31/03/2008	LAB. VANNIER S.A.	LOPERAMIDA - De 2 mg.	Comprimido	42	6000	0,090	540,000	
BORDA	31/03/2008	LAB. VANNIER S.A.	NAPROXENO- De 500 mg.	Comprimido	42	5000	0,250	1250,000	
BORDA	31/03/2008	LAB. VANNIER S.A.	PIROXICAN - De 20 mg.	Comprimido	42	2000	0,080	160,000	

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	01/04/2008	PRO MED INT. S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg.	Comprimido	33	500	0,170	85,000	
BORDA	01/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg.	Comprimido	34	1000	0,089	89,000	
BORDA	01/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	IBUPROFENO De 400 mg.	Comprimido	34	2000	0,088	176,000	
BORDA	01/04/2008	MAX PHARMA SRL	CLOPIDROGEL De 75 mg.	Comprimido	35	300	1,790	537,000	
BORDA	01/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg.	Comprimido	34	500	0,135	67,500	
BORDA	01/04/2008	PERMATEC S.A.	SIMVASTATIN De 20 mg.	Comprimido	36	500	0,380	190,000	
BORDA	07/04/2008	LAB. VANNIER S.A.	AMIORADONA DE 200 mg.	Comprimido	41	5000	0,231	1155,000	
BORDA	07/04/2008	LAB. VANNIER S.A.	AMLODIPINA De 10 mg.	Comprimido	41	1000	0,150	150,000	
BORDA	07/04/2008	LAB. VANNIER S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO +PECTINA	Frasco	41	50	4,750	237,500	
BORDA	17/04/2008	BYMED SRL	CINTA ADHESIVA-OXIDO DE CINC	Rollo	44	60	9,200	552,000	
BORDA	17/04/2008	BYMED SRL	CINTA ADHESIVA-OXIDO DE CINC	Rollo	44	120	4,600	552,000	
BORDA	17/04/2008	EKIPOS SRL	ESTETOSCOPIO BIARICULAR	U	45	10	11,950	119,500	
BORDA	17/04/2008	EKIPOS SRL	GUANTE DE EXAMINACION	U	45	6000	0,118	708,000	
BORDA	17/04/2008	EKIPOS SRL	GUANTE DE EXAMINACION	U	45	5000	0,118	590,000	
BORDA	17/04/2008	MB DE MARTHA BISCIO	VALVULA REDUCTORA DE OXIGENO	U	46	10	279,000	2790,000	
BORDA	30/04/2008	DROG. ARTIGAS SA.	DETERGENTE CELL DYNN	BIDON	47	2	641,210	1282,420	
BORDA	30/04/2008	DROG.ARTIGAS S.A.	DILUYENTE CELL DYNN	BIDON	47	4	251,850	1007,040	
BORDA	30/04/2008	DROG. ARTIGAS SA.	LISANTE CELL DYNN	BIDON	47	1	322,590	322,590	
BORDA	30/04/2008	DROG. ARTIGAS SA.	BUFFER MEIA	CAJA	47	1	268,840	268,840	
BORDA	30/04/2008	DROG. ARTIGAS SA.	BUFFER FPIA	CAJA	47	1	268,840	268,840	

DURAND	09/04/2008	BACON S.A.I.C. LABS.	IODURO DE SODIO 131 100 mCi	UNI	403	14,00	663,000	9282,000	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	MARCRIS MEDICAL S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA P/INSULINA 100 UI/ml C/AG.16/5	UNI	411	6500,00	0,158	1027,000	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	PRO MED INT. S.A.	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COMP	COM	402	60,00	0,330	19,800	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	DEBENE S.A.	LLAVE CONECTORA EN Y -PASO HASTA 0,118"(9,0FR)	UNI	406	10,00	77,000	770,000	S/DEMANDA
DURAND	09/04/2008	PRO MED INT. S.A.	OLANZAPINA 5 MG. COMPRIMIDO	COM	402	28,00	5,990	167,720	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	PRO MED INT. S.A.	OLANZAPINA 10 MG. COMPRIMIDO RECUBIERTO	COM	402	28,00	11,980	335,440	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	RODOLFO J.M.CINA	REPAR EQUIPO PORTATIL DE RAYOS INV. 23450	UNI	418	1,00	1190,000	1190,000	S/DEMANDA
DURAND	09/04/2008	PRO MED INT. S.A.	RISPERIDONA 2 MG. COMPRIMIDO	COM	402	120,00	0,410	49,200	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	PRO MED INT. S.A.	RISPERIDONA 3 MG. COMPRIMIDO	COM	402	120,00	0,490	58,800	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA P/ASPIRACION DE MUCUS TIPO K-32P	UNI	410	1600,00	0,581	929,600	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°16 C/BALON 5-15 ML	UNI	410	250,00	1,421	355,250	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	MEDIKAR S.A.	STENT CORONARIO 3.00 X 19 MM	UNI	409	10,00	678,000	6780,000	S/DEMANDA
DURAND	09/04/2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA DE LINO QUIRURGICO N° 2/0 - ESTERIL	SOB	417	300,00	2,390	717,000	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA POLIPROPILENO MON.C/2 AG.1/2C P/R CAL2/0	SOB	417	60,00	4,700	282,000	TRIMESTRE
DURAND	09/04/2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA POLIPROPILENO MON.C/2 AG.1/2C P/R CAL5/0	SOB	417	60,00	7,900	474,000	TRIMESTRE
DURAND	10/04/2008	CARDIOVENT S.R.L.	REPAR ELECTROCARDIOGRAFO INV.22558	UNI	424	1,00	617,100	617,100	S/DEMANDA
DURAND	10/04/2008	GBI INTER.CORP.SUC.ARG.S.A.	REPAR ESTIMULADOR TRANSENSOFAGICO INV. 29536	UNI	423	1,00	423,500	423,500	S/DEMANDA
DURAND	10/04/2008	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.MICROSCOPIO BINOCULAR ZEISS INV. 18199	UNI	421	1,00	480,000	480,000	S/DEMANDA
DURAND	10/04/2008	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.MICROTOMO JUNG INV. 7534	UNI	422	1,00	790,000	790,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	PACEMAKER S.R.L.	AFERESIS	EQ	442	10,00	900,000	9000,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	FEMANI MEDICAL S.R.L.	ALAMBRE GUIA 0,014"X 190 CM.P/ANGIOPLAST. P.FLOPPY	UNI	443	5,00	185,000	925,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	ALQUILER ASPIRADOR/NEBULIZADOR-4	MES	446	5,00	290,400	1452,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	ALQUILER CAMA PEDIATRICA-3 CAMAS	MES	447	5,00	450,000	2250,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	ALQUILER CUNA DE ACRILICO-2 CUNAS	MES	447	5,00	190,000	950,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	ALQUILER OXIMETRO-4	MES	446	5,00	1400,000	7000,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	PADEMED S.R.L.	BARBIJO DE UN SOLO USO -NO ESTERIL- ANTI SIDA HID.	UNI	433	30000,00	0,122	3660,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	LABORATORIO VANNIER S.A.	CALCIO CARBONATO + VITAMINA D3	COM	438	500,00	0,200	100,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	LABORATORIO VANNIER S.A.	CALCIO CARBONATO 1,25 GRMS. COMPRIMIDO	COM	438	7000,00	0,110	770,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	ERITROMICINA UNGUENTO OFTALMICO 0,5 MG. UNIDOSIS	UNI	445	800,00	1,740	1392,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	FILTRO DE DIACETATO SUPERFICIE EFECTIVA 1,7 M2.	UNI	425	80,00	81,760	6540,800	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	FLUDROCORTISONA (9 ALFA) DE 0,10 MG COMPRIMIDO	COM	439	800,00	0,840	672,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	TECNOLOGY S.R.L.	GUIA HI-TORQUE EXTRA SUPPORT 0,014" 170/190 CM.	UNI	444	5,00	234,000	1170,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HALOPERIDOL 5 MG. COMPRIMIDO	COM	431	300,00	0,104	31,200	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	PRO MED INT. S.A.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) 20 MG. (0,2 ML.)	UNI	426	250,00	13,970	3492,500	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) 80 MG. (0,8 ML.)	UNI	427	270,00	36,450	9841,500	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	HIDROXICLOROQUINA 200 MG COMPRIMIDO	COM	439	1200,00	1,300	1560,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ISOXUPRINA 10 MG COM	COM	431	400,00	0,156	62,400	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	BAGO S.A LAB.	LECHE MATERINIZADA EN POLVO P/LACTANTES - INICIO	KG	441	120,00	28,090	3370,800	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	DENVER FARMA S.A.	LIDOCAINA 2% S/EPINEF.S/CONSERVADOR F/A X 20 ML	F/A	428	900,00	3,780	3402,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	DENVER FARMA S.A.	LIDOCAINA 2% S/EPINEFRINA AMP X 5 ML	AMP	428	600,00	0,710	426,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	DENVER FARMA S.A.	LIDOCAINA VISCOSA 2%	UNI	428	60,00	3,420	205,200	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	POGGI RAUL JORGE LEON	MESALAZINA 500 MG. COMPRIMIDO	COM	440	1440,00	1,890	2721,600	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	FADA PHARMA S.A.	METIL PREDNISOLONA SUCCINATO 500 MG	F/A	429	40,00	21,300	852,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	EMISION S.R.L	PELICULA MAMOGRAFICA 18 X 24 CM	PEL	436	1000,00	1,505	1504,700	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	EMISION S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA 35,6 X 35,6 o 35 x 35 CM	PEL	436	3000,00	2,728	8184,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	PLACA AB-DR SSP CLASE I & II -Equipo x 10 placas	EQ	432	1,00	5345,800	5345,800	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	POGGI RAUL JORGE LEON	POLIDOCANOL AL 4% INYECTABLE X 2 ML. (PISTOCAINA)	AMP	434	80,00	18,870	1509,600	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	SALAZOSULFAPIRIDINA 500 MG	COM	439	1200,00	0,780	936,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	DROGUERIA MASTER S.R.L.	SALBUTAMOL SOLUCION X 20 ML	FCO	430	1200,00	0,890	1068,000	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	FEMANI MEDICAL S.R.L.	STENT CORONARIO BIOACTIVO MONTADO 2.75 X 19 5F	UNI	443	1,00	7200,000	7200,000	S/DEMANDA
DURAND	14/04/2008	UNIC COMPANY S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION INTRACA.P/MONITOR SPACELABS	UNI	435	5,00	47,300	236,500	TRIMESTRE
DURAND	14/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURA P/RESPIRADOR DRAGER EV 800	UNI	437	5,00	48,000	240,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	AGUA BIDESTILADA INYECTABLE AMPx5 ML	AMP	459	4000,00	0,770	3080,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	ALQUILER MONITOR MULTIPARAMETRICO	UNI	453	5,00	1482,856	7414,280	S/DEMANDA
DURAND	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	ATROPINA SULFATO SOL. AL 1/1000	AMP	460	900,00	0,790	711,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	VIPOPLAS S.A.	BANDEJA 101 STANDARD DESCARTABLE CON TAPA	UNI	464	5000,00	0,180	900,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	VIPOPLAS S.A.	BANDEJA PLASTICA DESC.C/TAPA N°101 APTA MICROONDAS	UNI	464	5000,00	0,180	900,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	EUQUI S.A.	BANDEJA PLASTICA DESC.C/TAPA N°103	UNI	465	8000,00	0,448	3584,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	BETAMETASONA ACETATO/FOSFATO 3 MGxML x2ML INYECTAB	F/A	461	120,00	4,910	589,200	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	TRO-PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO P/EST.CAMISOLINES	UNI	455	6000,00	0,450	2700,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	EFELAB S.R.L.	CAPSULA DE OXIDO DE ETILENO PURO 67 GR	UNI	456	90,00	9,940	894,600	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	CASA JULIA S.A.	CUCHARA PARA TE DESCARTABLE	UNI	466	14000,00	0,025	350,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	CASA JULIA S.A.	CUCHARA SOPERA DESCARTABLE Color blanco	UNI	466	7000,00	0,065	455,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	EUQUI S.A.	CUCHILLO PLASTICO DESCARTABLE Color Blanco	UNI	465	7000,00	0,047	329,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	DIAZEPAM 10 MG. AMP.	AMP	460	700,00	0,780	546,000	TRIMESTRE

DURAND	15/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQ.P/ADMINISTR.DE SOLUCIONES PARENTERALES V13	UNI	452	4000,00	1,680	6720,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQ.P/ADMINISTR.DE SOLUCIONES PARENTERALES V16	UNI	452	1000,00	1,860	1860,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	EFELAB S.R.L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION X OXIDO DE ETILENO	UNI	456	75,00	0,550	41,250	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	INJECTOR P/VARICES ESOFAGICAS 2.30 MTS.	UNI	454	10,00	304,000	3040,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA CLORH. 50 MG/ML. FCO.X 10 ML.	F/A	459	50,00	7,200	360,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	LISINA CLONIXINATO 200 MG.	AMP	459	1500,00	0,890	1335,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	SUAREZ LUIS ALBERTO	MANGO P/ELECTROBISTURI DESCARTABLE -TIPO UROTOM	UNI	458	5,00	20,350	101,750	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	METIL PREDNISOLONA SUCCINATO 500 MG	F/A	460	100,00	21,100	2110,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NITROFURAZONA GASAS 10 X 10 -CAJA X 20 UNIDADES-	CAJ	462	150,00	6,875	1031,250	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	NORADRENALINA 1 MG/ML AMP. 4 ML.	AMP	461	300,00	5,310	1593,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	PROTROMBINA - TIEMPO (QUICK)	DET	457	4,00	504,000	2016,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	SILICONA EN SPRAY - ENVASE X 500 ML.	ENV	463	60,00	15,500	930,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	EUQUI S.A.	TENEDOR PLASTICO DESCARTABLE Color blanco.	UNI	465	7000,00	0,047	329,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	EFELAB S.R.L.	TESTIGO BIOLOGICO P/CALOR HUMEDO Y SECO	TIR	456	75,00	5,860	439,500	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	CASA JULIA S.A.	VASO DE PLASTICO BLANCO STANDARD X 220 CC DESC.	UNI	466	9000,00	0,075	675,000	TRIMESTRE
DURAND	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K FITOMENADIONA 1 MG. AMPOLLA	AMP	459	500,00	0,890	445,000	TRIMESTRE
DURAND	16/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	ACENOCUMAROL 4 MG	COM	470	600,00	0,480	288,000	TRIMESTRE
DURAND	16/04/2008	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	ALQUILER RESPIRADOR	UNI	468	2,00	2282,060	4564,120	S/DEMANDA
DURAND	16/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COM	470	400,00	0,690	276,000	TRIMESTRE
DURAND	16/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	FOLICO ACIDO 5 MG COMPRIMIDO RANURADO	COM	470	3000,00	0,310	930,000	TRIMESTRE
DURAND	16/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	FUROSEMIDA 40 MG.	COM	470	1200,00	0,120	144,000	TRIMESTRE
DURAND	16/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	OCTREOTIDA ACETATO DE 20 MG FRASCO AMPOLLA	F/A	467	1,00	4835,000	4835,000	S/DEMANDA
DURAND	16/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	RISPERIDONA 2 MG. COMPRIMIDO	COM	470	300,00	0,630	189,000	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A.	AIRE COMPRIMIDO	M3	478	180,00	8,500	1530,000	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	BAGO S.A.LAB.	ALIMENTO NUTRICIONAL -TRIGLICERIDOS CADENA MEDIANA	LT	480	9,00	213,760	1923,840	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPOS ANTIGANGLIOSIDOS TIPO GANGLIOCOMBI	DET	479	1,00	5601,600	5601,600	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPOS ANTIGLICOPROTEINA ASOCIADA A MIELINA	DET	479	1,00	4394,700	4394,700	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	FARMED S.A.	CASEINATO DE CALCIO	KG	481	18,00	146,000	2628,000	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO DESLIZANTE COMPRESIVO	UNI	473	1,00	920,000	920,000	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	CLONAZEPAM 2 MG. COMPRIMIDO	COM	475	1000,00	0,170	170,000	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	DEALER MEDICA S.R.L.	CONTENEDOR P/ALIMENTACION ENTERAL 500ML S/GUIA	UNI	482	4000,00	2,290	9160,000	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	ERGONOVINA MALEATO DE 0,1 A 0,2MG/METIL ERGONOVINA	TAB	476	2000,00	1,200	2400,000	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	LANAFYL DE ARGENTINA S.A.	INMUNOGLOBULINA HUMANA 10000 MG. LIOFILIZADO	F/A	477	8,00	1017,600	8140,800	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	BAGO S.A.LAB.	LECHE MATERINAZADA EN POLVO P/LACTANTES - INICIO	KG	480	114,00	26,620	3034,680	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	ELECTRON PLAST S.A.	MAMADERA DE PLASTICO DE 250 CC	UNI	483	600,00	2,200	1320,000	TRIMESTRE
DURAND	18/04/2008	LH INSTRUMENTAL S.R.L.	REPAR.CAMPIMETRO INV.N°32836	UNI	484	1,00	1650,000	1650,000	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	GRAN BUENOS AIRES RAYOS X S.A.	REPAR.EQ. DE RX INTENSIFICADOR DE IM. INV.23457	UNI	485	1,00	2380,000	2380,000	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	LAB.DE APLICAC.ELECTRON.S.R.L.	REPAR.IMPEDANCIOMETRO INV.N°18160	UNI	486	1,00	2950,000	2950,000	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	PAOLO FIORINI (OPTITECNICA)	REPAR.LAMPARA DE HENDIDURA S. NIPPON INV.22659	UNI	487	1,00	605,000	605,000	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	PAOLO FIORINI (OPTITECNICA)	REPAR.LAMPARA DE HENDIDURA TOPCON INV.N°30012	UNI	487	1,00	375,100	375,100	S/DEMANDA
DURAND	18/04/2008	BIOTECHNOLOGY ARG. S.A.	SET P/OSTEOSINTESIS C/TORNILLOS BLOQUEADOS 3.5MM	SET	474	1,00	2400,000	2400,000	S/DEMANDA
DURAND	21/04/2008	DIMEC S.R.L.	ATRACURIO BESILATO 50 MG. AMP. X 5 ML.	AMP	489	400,00	8,120	3248,000	TRIMESTRE
DURAND	21/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	LISINA CLONIXINATO 200 MG.	AMP	490	1200,00	1,020	1224,000	TRIMESTRE
DURAND	21/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	MAGNESIO SULFATO 25% X 5 ML	AMP	490	2000,00	1,750	3500,000	TRIMESTRE
DURAND	21/04/2008	IPMAG S.A.	PDGF FACTOR DE CRECIMIENTO	UNI	492	1,00	2790,000	2790,000	S/DEMANDA
DURAND	21/04/2008	FADA PHARMA S.A.	PROPOFOL 10 MG/ML AMP. X 20 ML	AMP	491	600,00	6,850	4110,000	TRIMESTRE
DURAND	21/04/2008	BIOTECHNOLOGY ARG. S.A.	SET DE PLASTICA ARTROSCOPICA P/LIGAMENTO CRUZADO	SET	493	1,00	1950,000	1950,000	S/DEMANDA
DURAND	21/04/2008	IPMAG S.A.	SET P/OSTEOSINTESIS	SET	494	1,00	480,000	480,000	S/DEMANDA
DURAND	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	ALPRAZOLAM 2 MG. COMPRIMIDO	COM	500	180,00	0,600	108,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	SAQUIT S.A.	BOLSA DE POLIETILENO 20 CM X 30 CM -30 A 40 MICRON	UNI	503	3000,00	0,060	180,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	CITALOPRAM 20 MG. COMPRIMIDO RANURADO	COM	500	56,00	3,200	179,200	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	CITALOPRAM 40 MG. COMPRIMIDO RECUBIERTO	COM	500	56,00	5,800	324,800	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	CITRICO ACIDO F.A.	KG	504	6,00	14,000	84,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	CLONAZEPAM 2 MG. COMPRIMIDO	COM	501	180,00	0,240	43,200	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	POTE PLASTICO C/TAPA X 100 GR	UNI	504	1000,00	0,640	640,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	LEVARMED DE AIDA LEVARTOVSKY	REPAR.LARINGOSCOPIO - INV.26267	UNI	506	1,00	210,000	210,000	S/DEMANDA
DURAND	22/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	REPAR.SPACELABS SERIE 36-010715 - INV.29925	UNI	505	1,00	1064,800	1064,800	S/DEMANDA
DURAND	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	SODIO DIVALPROATO 125 MG COMPRIMIDO	COM	500	50,00	1,700	85,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	SODIO DIVALPROATO 500 MG. COMPRIMIDO	COM	500	50,00	3,500	175,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	ADISFARM S.R.L.	SOL.CONC.P/HEMODIALISIS CON BICARBONATO AX1x10 LTS	BID	498	200,00	21,810	4362,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	SOL.CONC.P/HEMODIALISIS TIPO Z1 X 10 LTS	BID	499	150,00	22,900	3435,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SULFATO DE SODIO ANHIDRO PARA ANALISIS	KG	504	2,00	23,230	46,460	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURA P/RESPIRADOR DRAGER EV 800	UNI	502	5,00	37,000	185,000	TRIMESTRE
DURAND	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	VALPROICO ACIDO 200 MG COMO MAGNESIO (VALPROATO)	COM	500	200,00	1,400	280,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ATORVASTATIN 10 MG. COMPRIMIDO	COM	516	100,00	0,228	22,800	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL	DET	514	3480,00	0,670	2331,600	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION 20G	UNI	507	4000,00	0,900	3600,000	TRIMESTRE

DURAND	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DUR.AG.14 G (ABBOCATH)	UNI	507	600,00	0,900	540,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER P/PROC.MED.DUR.AG.16 G (ABBOCATH)	UNI	507	500,00	0,900	450,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER P/PROC.MED.DUR.AG.18 G (ABBOCATH)	UNI	507	2000,00	0,900	1800,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER P/PROC.MED.DUR.AG.24 G (ABBOCATH)	UNI	508	2000,00	1,209	2418,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	CEOS MEDICA S.A.	CEPILLO P/CIRUGIA (CON ESPONJA) P/LAVADO DE MANOS	UNI	509	1500,00	1,125	1687,500	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	PROPATO HNOS.S.A.I.C.	CERA PARA HUESO ESTERILIZADA	UNI	510	40,00	5,214	208,560	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	BPS IMPLANTES S.R.L.	CLAVO ENDOMEDULAR RIGIDO CANULADO ACERROJADO	UNI	512	1,00	1600,000	1600,000	S/DEMANDA
DURAND	23/04/2008	HEMO FARM S.R.L.	CLORHEXIDINA GLUCONATO 4% (HIBISCRUB) ENV.X 500 ML	ENV	517	250,00	9,070	2267,500	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	CREATININA	DET	514	9300,00	0,400	3720,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	IMAT S.A.	ESTUDIOS VARIOS:PET CORPORAL TOTAL - INCLUYE FUSIO	UNI	515	1,00	4030,000	4030,000	S/DEMANDA
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FENOBARBITAL 0,1 GRs.	COM	516	500,00	0,366	183,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	GLUCOSA	DET	513	3544,00	0,360	1275,840	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	HOJA DE BISTURI N° 24	UNI	511	5000,00	0,100	500,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	INHALADOR DE OXIGENO P/ADULTO -BIGOTERA-PLASTICO	UNI	511	500,00	1,410	705,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDOS	COM	516	4000,00	0,069	276,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	PROTEINAS EN LCR Y URINARIA	DET	513	414,00	1,300	538,200	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA P/ALIMENT ENTERAL P/ADULTO K108 - PLASTICO	UNI	508	80,00	5,749	459,920	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	PROPATO HNOS.S.A.I.C.	SONDA P/ALIMENT NASOGASTRICA PREMATURO TIPO K-35	UNI	510	1000,00	0,352	352,000	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (ASAT/GOT)	DET	514	2480,00	0,680	1686,400	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT)	DET	514	2480,00	0,680	1686,400	TRIMESTRE
DURAND	23/04/2008	DROFAST S.R.L.	UREA	DET	513	5580,00	0,910	5077,800	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	CAMISOLIN DE UN SOLO USO SMS40/50 g/m2 P/QUIROFANO	UNI	521	600,00	8,090	4854,000	S/DEMANDA
DURAND	25/04/2008	PROPATO HNOS.S.A.I.C.	CANULA P/TRAQEOSTOMIA S/BALON 9 MM	UNI	522	2,00	38,690	77,380	S/DEMANDA
DURAND	25/04/2008	PROPATO HNOS.S.A.I.C.	CANULA P/TRAQEOSTOMIA S/BALON 10 MM	UNI	522	2,00	38,690	77,380	S/DEMANDA
DURAND	25/04/2008	EDALVA S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA DE 70 X 50 X 10 MM	UNI	523	48,00	12,780	613,440	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	ETIQUETA P/IDENTIFICACION DE BOLSAS DE SANGRE	SET	526	1800,00	4,160	7488,000	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	DROGUERIA MASTER S.R.L.	PIPETA P/NEBULIZACION MASCARA P/ADULTOS -DE VIDRIO	UNI	524	300,00	2,017	605,100	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	PLACA AB-DR SSP CLASE I & II -Equipo x 10 placas	EQ	520	1,00	5880,390	5880,390	S/DEMANDA
DURAND	25/04/2008	MEDITEA ELECTROMEDICA S.R.L.	REPAR.NERVIVOTRON INV. 25539	UNI	519	1,00	165,000	165,000	S/DEMANDA
DURAND	25/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA URETRAL NELATON RECTA N°8	UNI	525	50,00	0,659	32,950	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY D.VIA N°14 C/BALON 5-15 ML	UNI	525	90,00	1,483	133,470	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA HEMATURICA N°22 BAL30-50	UNI	525	20,00	22,686	453,720	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY T.VIA HEMATURICA N°24 BAL30-50	UNI	525	10,00	22,686	226,860	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA DE GOMA LATEX 2 X 4 MM -FRAC.x5MT	MT	525	120,00	2,118	254,160	TRIMESTRE
DURAND	25/04/2008	PROPATO HNOS.S.A.I.C.	VENDA ELASTICA C/ELASTICO DE GOMA 7CM X 2,5 MT	UNI	522	60,00	6,390	383,400	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	LEXEL S.R.L.	AGUJA P/ASPIRACION DE MEDULA OSEA 16G	UNI	529	30,00	44,500	1335,000	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	FILTRO ANTIBACTERIANO Y VIRAL C/PROP.INTERC.CALOR	UNI	536	1000,00	5,600	5600,000	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEMOGRAMAS *****	DET	534	5000,00	1,995	9976,000	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	EDALVA S.A.	MALLA QUIRURGICA NO ABSORBIBLE 30x30 CM (PROLENE)	UNI	530	3,00	350,000	1050,000	S/DEMANDA
DURAND	28/04/2008	BIOTROM S.A.	SET DE PLASTICA ARTROSCOPICA P/LIGAMENTO CRUZADO	SET	535	1,00	2300,000	2300,000	S/DEMANDA
DURAND	28/04/2008	EDALVA S.A.	SUTURA AC.POL.O/POLIG-3/8C C/AG P/TRI CAL 5/0	SOB	530	24,00	7,600	182,400	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA DE CATGUT SIMPLE calibre 00	SOB	531	120,00	3,230	387,600	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA DE CATGUT SIMPLE calibre 1	SOB	531	200,00	3,230	646,000	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIMIT	SUTURA DE CATGUT SIMPLE calibre 2 -SIN AGUJA-	SOB	531	84,00	3,320	278,880	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA NYLON MON C/1 AG P/TR.24MM 3/8C CAL 3/0	SOB	532	300,00	2,400	720,000	TRIMESTRE
DURAND	28/04/2008	FADA PHARMA S.A.	TEICOPLANINA 400 MG. IM/EV F/A	F/A	533	15,00	55,600	834,000	TRIMESTRE
DURAND	30/04/2008	BIOKIT DE MARTA LUKEZIC	PONCHO DESCARTABLE -CAMISON	UNI	538	300,00	1,824	547,200	S/DEMANDA
DURAND	30/04/2008	BIODIAGNOSTICO S.A.	PROTEINOGRAMA SOBRE GEL DE AGAROSA	DET	539	520,00	9,300	4836,000	TRIMESTRE

Reparticion	F APERT	Razón Social	DESCRIPCIO	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	IMP. TOTAL	Evolucion
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	COLI BRIT .	Equipo	97	2	9,800	19,600	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	PIPETA PASTEUR Descartable, con punta ultrafina estéril en envase individual	U	97	200	0,360	72,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ureasa	Envase	98	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO Por fermentación de xylosa	Frasco	98	3	70,000	210,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Bilis escuela	Envase	98	2	130,000	260,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Mannosa	Envase x 25 Tabletas	98	3	210,000	630,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	ACETAMIDA Determinación, en tableta	Envase x 25 Tabletas	98	2	130,000	260,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE FLUCONAZOL .	Envase x 50 Discos	98	1	43,000	43,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE ANFOTERICINA .	Envase x 50 Discos	98	1	43,000	43,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE EDTA/SMA De 372 µg de EDTA (ácido etilendiaminetetraacético) y 900 µg de SMA (mercaptoacetato de sodio). ENVASE X 50 DISCOS.	U	98	3	25,000	75,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA EROVNE SA	CLAMIDIAS (CHLAMYDIAS) Tipo Chlamyfast	Equipo	99	1	246,000	246,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE VANCOMICINA (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI) en medio sólido	Envase x 30 Tiras	99	1	498,000	498,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE PENICILINA V (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	Envase x 100 tiras	99	1	1340,000	1340,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA EROVNE SA	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE COLESTIN (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI) en medio sólido, rango 0,064 1024 µg/ml	Envase x 100 tiras	99	1	1565,000	1565,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	QUIMICA EROVNE SA	AGAR MANITOL Salado	Envase x 100 g	99	3	169,000	507,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor V	Envase	100	3	45,500	136,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor X	Envase	100	3	45,500	136,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor XV	Envase	100	3	45,500	136,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ACIDO FUSIDICO De 10 unidades, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AZITROMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TIGECICLINA De 15 µg, para antibiograma. ENVASE X 50 DISCOS.	U	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ERTAPENEM De 10 µg, para antibiograma. ENVASE X 50 DISCOS.	U	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFPODOXINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	100	3	10,280	30,840	CONSUMIDA
ELIZALDE	25-3-2008	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION DE CALCIO, CLORURO Al 10 %	Ampolla x 10 ml	102	200	4,650	930,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	25-3-2008	XIMAX S.R.L.	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	101	400	1,805	722,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	25-3-2008	XIMAX S.R.L.	AMIKACINA De 100 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	101	600	0,915	549,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-2-2008	MEDIX ICSA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE SATUROMETRO DE PULSO MEDIX C Modelo Oxi-3 El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcti funcionamiento.	U	103	1	254,000	254,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	CROMOION SRL	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Determinación, cuantitativa, en suero o plasma humano, tiempo de incubación 1,30 horas	Equipo x 100 DET	104	4	1228,000	4912,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	RAUL JORGE LEON POGGI	TUBO DE KHAN De plástico	UNIDAD	105	2000	0,180	360,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	RAUL JORGE LEON POGGI	TUBO PARA HEMOLISIS De plástico transparente, con tapa higiénica, estéril, descartable	U	105	2000	0,590	1180,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	RAUL JORGE LEON POGGI	MICROTUBO EPPENDORF De 1,5 ml	U	105	2000	0,220	440,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	BIOCIENTIFICA SA	ANTICUERPO ANTICELULAS PARIETALES Y ANTIMUSLO LISO (APCA - ASMA) Detección, método Inmunofluorescencia Indirecta (IFI), sustrato riñón-estómago.	UNIDAD	106	10	12,000	120,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	BIOCIENTIFICA SA	IMPRONTAS DE CRITYDIA LUCILAE Para Anti DNA.	UNIDAD	106	10	14,000	140,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	BIOCIENTIFICA SA	ANCA (NEUTROFILOS HUMANOS) Fijado con etanol	UNIDAD	106	10	46,000	460,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	BIOCIENTIFICA SA	ANCA (NEUTROFILOS HUMANOS) Fijado con formalina	UNIDAD	106	10	56,000	560,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	6-3-2008	BIOYSTEMS SA	CD 15 Método FITC	FRASCO	107	1	1614,180	1614,180	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	POTE De 100 a 125 cm3 de capacidad. Con tapa a rosca. Estéril y atóxico Elaborado en poliestireno transparente. La boca del pote deberá tener de 50 a 61 mm de diámetro y la altura del mismo deberá ser de 51 a 53 mm. Envasado en forma individual en bolsa	U	108	3000	0,335	1005,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HISPOFO De madera y algodón en tubo estéril. Con agregado de medio de Stuart sin carbón.	U	108	2000	1,080	2160,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	MONODISCO DE OXIDASA . ENVASE X 50 DISCOS.	U	109	2	28,000	56,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	MONODISCO DE LAP (LEUCINO AMINO PEPTIDASA) .	Envase x 25 Discos	109	5	13,800	69,000	CONSUMIDA

ELIZALDE	29-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Ribosa	Envase x 25 Tabletas	109	1	289,000	289,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR BASE COLUMBIA	Envase x 500 g	109	1	155,900	155,900	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Lisina decarboxilasa	Envase	110	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Hipurato hidrólisis	Envase	110	2	130,000	260,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Arginina dihidrolasa (ADH)	Envase	110	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ornitina decarboxilasa	Envase	110	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Glucosa	Envase	110	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Lactosa	Envase	110	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Maltosa	Envase x 25 Tabletas	110	3	130,000	390,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Manitol	Envase	110	1	130,000	130,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Mannosa	Envase x 25 Tabletas	110	2	215,000	430,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Rafinosa	Envase x 25 Tabletas	110	2	215,000	430,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Ramnosa	Envase x 25 Tabletas	110	2	130,000	260,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR Segun Müller Hinton	Envase x 500 g	110	1	180,000	180,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	ANTICUERPO ANTI IgG CONTRA EL CITOMEGALOVIRUS Antígeno AD 169, tiempo de proceso no superior a 40 min., método ELISA automatizada ELFA., controles y calibrador incluido	Kit x 60 DET	111	3	990,990	2972,970	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA M (CMV IgM) Determinación, por tecnología Efla	Equipo x 30 DET	111	2	882,090	1764,180	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	AGAR TRIPTICASE SOYA Placa preparada. ENTREGAR SEGÚN NECESIDADES DEL SERVICIO.	Caja x 20 Placas	111	100	35,400	3540,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	CAMPYLOBACTER Placas preparadas para su determinación Presentación:caja conteniendo 20 placas preparadas. ENTREGAR SEGÚN NECESIDADES DEL SERVICIO.	U	111	150	93,170	13975,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	112	3	9,680	29,040	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	112	10	9,680	96,800	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	112	5	9,680	48,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	112	5	9,680	48,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	112	5	9,680	48,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE FOSFOMICINA De 50 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	112	3	9,680	29,040	CONSUMIDA
ELIZALDE	29-2-2008	LOBOV & CIA SA	GRADILLA PARA CRIOVIALES 80 posiciones	U	113	2	46,350	92,700	CONSUMIDA
ELIZALDE	28-3-2008	ORTOPEDIA ALEMANA SA	FERULA DE ATLANTA.	UNID.	114	1	1214,400	1214,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	28-3-2008	ORTOPEDIA ALEMANA SA	VALVA CORTA DE POLIPROPILENO CON TOBILLO 90° CON CINTAS DE VELCRO.	PAR	115	1	551,280	551,280	CONSUMIDA
ELIZALDE	28-3-2008	SOMA S.A.	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS SEGUN LEY 24051/PEN/1992 Incluye transporte, tratamiento y disposición final Y16 son desechos resultantes de la producción, preparación y utilización de prod. químicos y mat. para fines fotograficos Demas	U	116	1540	6,300	9702,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	117	300	4,500	1350,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	117	1000	3,150	3150,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	ROUX OCEFA S.A.	SALES DE REHIDRATACION ORAL Cada sobre de 27,9 g: Sodio, cloruro 3.5 g + Potasio, cloruro 1.5 g + citrato trisódico dihidrato 2.9 g + glucosa anhidra 20 g	Sobre	118	2000	1,290	2580,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	FADA PHARMA S.A.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado, con folio fotoprotector	Frasco ampolla	119	30	13,900	417,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	FADA PHARMA S.A.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	119	200	21,900	4380,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	PROD FARM DR. GRAY SACI	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	120	200	3,540	708,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	XIMAX S.R.L.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	121	600	1,630	978,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	XIMAX S.R.L.	BUPIVACAINA Al 0.5 % Frasco ampolla x 20 ml	Frasco ampolla	121	200	3,830	766,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	XIMAX S.R.L.	CLARITROMICINA De 250 mg/5 ml, Gránulos para reconstituir 60 ml De suspensión.	Frasco	121	150	23,950	3592,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	XIMAX S.R.L.	CLARITROMICINA De 250 mg.	Comprimido	121	200	1,690	338,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	XIMAX S.R.L.	RESINA + TREMENTINA Resina de colofonia 37 % + esencia de trementina 0,50 % Adhesivo quirúrgico x 92 ml	Frasco	121	50	37,710	1885,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	VERMINAL SA	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A	Pote	122	250	4,100	1025,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	DROGUERIA FARMATEC SA	248.000 UI + lidocaína 0,666 g Crema x 30 g	Comprimido	123	150	0,082	12,300	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	DROGUERIA FARMATEC SA	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 10 mg	Frasco	123	200	17,471	3494,200	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	PROMED INTERN SA DROGUERIA	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 ml de suspensión	Frasco	123	200	17,471	3494,200	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	PROMED INTERN SA DROGUERIA	IBUPROFENO + DEXTROPROPOXIFENO Ibutrofen 400 mg + dextropropoxifeno napsilato 98 mg Comprimidos recubiertos	Comprimido	124	500	1,050	525,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	PROMED INTERN SA DROGUERIA	POLIETILENGLICOL + SODIO, CLORURO Y OTROS Polietilenglicol 3350 240 g + sodio, cloruro 5,84 g + potasio, cloruro 2,98 g + sodio, bicarbonato 1,68 g + sodio, sulfato anhidro 5,68 g Polvo para preparar 4 lts de solución oral	Bidón	124	30	22,600	678,000	CONSUMIDA

ELIZALDE	27-3-2008	MAX PHARMA SRL	LEVOTIROXINA De 50 mcg	Comprimido	126	200	0,170	34,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	DROGUERIA DIMEC SRL	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	Ampolla	125	200	8,750	1750,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	LABORATORIOS RICHMOND	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	127	600	1,270	762,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	27-3-2008	DROSALUD SRL	METRONIDAZOL De 500 mg Sachet x 100 ml	Sachet	128	1200	2,600	3120,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	26-3-2008	DROCIEN S.R.L.	ESTREPTOQUINASA De 1.500.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla	129	4	1826,000	7304,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	26-3-2008	DROGUERIA DIMEC SRL	FOSFOLIPIDOS De 25 mg/ml. Surfactante pulmonar natural de origen bovino. Suspensión estéril y apirrogénica. Frasco ampolla x 8 ml.	Frasco ampolla	130	4	539,000	2156,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	26-3-2008	LABORATORIOS RICHMOND	MESNA De 200 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	131	100	2,900	290,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	BRAS MED SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA TAKAOKA El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. MODELO NIKKEI EVO 2700 SERIE 383-70-2700-002.	U	132	1	3737,850	3737,850	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	ELECTRODYNE S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ELECTROBISTURI DYNE Modelo EBES 400. MCA: DYNE el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. Además especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	EQ.	133	1	567,600	567,600	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador.	Envase x 50 Discos	134	5	9,680	48,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	MEDICA TEC S.R.L.	PLACA DE PETRI Descartable de PS estéril. Medida: 10 cm de diámetro x 1,4 cm de altura.	U	134	1000	0,330	330,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACA CON MEDIO ESTERIL DE AGAR BASE COLUMBIA Con 5 % de sangre ovina. ENTREGA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	CAJA X 20 U.	135	50	35,820	1791,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	AGAR CHOCOLATE Placa preparada. Polivitek. ENTREGA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	Caja x 20 Placas	135	20	35,820	716,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	CITOMEGALOVIRUS INMUNOGLOBULINA M (CMV IgM) Determinación, por tecnología Efta	Equipo x 30 DET	135	2	882,090	1764,180	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	AGAR HEKTOEN Placas preparadas conteniendo agar Hektoen: medio selectivo y diferencial para el aislamiento de Salmonella y Shigella a partir de muestras clínicas. Medio listo para usar. ENTREGA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	Caja x 10/20 U	135	20	83,490	1669,800	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	PLACA PREPARADA Con medio de cultivo XLD. ENTREGA SEGUN NECESIDAD DEL SERVICIO.	Caja x 20 U	135	20	77,440	1548,800	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	CROMOION SRL	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reagent pack, para autoanalizador IMX. EQUIPO X 100 DET.	U	136	3	768,340	2305,020	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	TECNOLAB SA	IMPRESION Para la detección de anticuerpos contra VCA de Epstein, por 12 áreas	U	137	30	66,570	1997,100	CONSUMIDA
ELIZALDE	18-3-2008	TECNOLAB SA	ANTICUERPO MONOCLONAL ANTI RSV CONJUGADO FITC. Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante CANT. 4 X 2ML-CHEMICON INTERN- PROD. 5022	Frasco x 2,5 ml	137	3	704,030	2112,090	CONSUMIDA
ELIZALDE	10-3-2008	CROMOION SRL	CONTROL DE CALIDAD EXTERNO Para Inmunoensayo, en viales liofilizados, para informar en forma quincenal, por un período de 12 meses	U	138	1	2943,000	2943,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	3-4-2008	GEODIGITAL GROUP S.R.L	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 40 litros de solución	U	139	100	15,370	1537,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	3-4-2008	GEODIGITAL GROUP S.R.L	FIJADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 40 litros de solución	U	139	100	7,800	780,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	9-4-2008	MEDIX ICSA	HALO ACRILICO Con tapa de acrílico o cobertura de polietileno para el paso del oxímetro. De 20 cm de diámetro y 17 cm de altura. Abertura de 10 cm para la colocación de la cabeza del neonato.	U	140	3	258,000	774,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	10-4-2008	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	AGUJA PARA ASPIRACION DE MEDULA OSEA De 18 G x 2" (1,50 mm x 5 cm de longitud) Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirrogénica. Constará de: a) una cánula de acero inoxidable apto para uso medicinal, calibre 1.50 mm x 50.00 mm	U	142	30	41,450	1243,500	CONSUMIDA
ELIZALDE	10-4-2008	DROGUERIA FARMATEC SA	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usar una única vez. Estéril, atóxica y	U	141	200	0,636	127,200	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION POLIELECTROLITICA Cada 100 ml. Contiene sodio, cloruro 0,35 g + potasio, cloruro 0,15 g + sodio, acetato trihidratado 0,408 g + dextrosa anhidra 2 g + agua para inyección c.s. Solución para rehidratación aguda, estéril y libre de pirogenos	Envase x 500 ml	143	48	13,750	660,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 500 ml	143	7500	2,230	16725,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apirrogénica Inyectable x 500 ml	Sachet	144	4500	2,230	10035,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	AXXA PHARMA SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet flexible, doble envoltura. CON PUNTO DE INYECCION ADICIONAL	Envase x 100 ml	145	200	2,460	492,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	AXXA PHARMA SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet flexible, con pico de inyección adicional	Envase x 250 ml	145	400	2,460	984,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	AXXA PHARMA SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet flexible. CON PUNTO DE INYECCION ADICIONAL	Envase x 500 ml	145	200	2,490	498,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	AXXA PHARMA SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable, en sachet flexible, con doble envoltorio x 100 ml. CON PUNTO DE INYECCION ADICIONAL	Sachet	145	200	2,280	456,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	1-4-2008	AXXA PHARMA SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet flexible, doble bolsa. CON PUNTO DE INYECCION ADICIONAL	Envase x 500 ml	145	100	2,450	245,000	CONSUMIDA

ELIZALDE	1-4-2008	AXXA PHARMA SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet flexible, doble bolsa	Envase x 1000 ml	145	150	3,700	555,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	SCHNEIDER SOL. INTEGRALES SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ELECTROBISTURI MINICOMP Modelo Voro, servicio incluye mano de obra, Demas especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.Nº DE SERIE 7062225	U	146	1	847,000	847,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO PARA HEMOLISIS De plástico	Envase x 1000 U	147	20	87,200	1744,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	MICROTUBO Con litio heparina, para un(1)ml. Medidas 12 x 55 mm. Con fondo redondo y tapa verde de goma troquelada.	U	147	1000	0,260	260,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO DE KHAN De poliestireno (PS), descartable, fondo redondo	U	147	6000	0,082	494,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR CROMOGENCO Para aislamiento e identificación de especies de cándida. Presentación:en polvo.Incluye suplemento en frasco ampolla	Frasco x 500g	147	1	728,000	728,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA Con las siguientes area reactivas: densidad urinaria,pH(siete áreas),leucocitos,nitritos,proteinas,glucosa,cetonas, urobilinogeno,bilirrubina,sangre(dos parámetros:eritrocitos y hemoglobina). Con sistema de	Frasco x 100 tiras	148	40	154,400	6176,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	5 NUCLEOTIDASA Optimizada. Método cinético. Presentación: 20 viales x 2,5 ml.	Equipo x 100 DET	148	1	597,740	597,740	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, nitritos, proteínas, glucosa, cetona, urobilinogeno, bilirrubina, sangre 2 parámetros: eritrocitos y hemoglobina	Envase	148	56	57,000	3192,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	CROMOION SRL	CURVA DE CALIBRACION Para la detección de anticuerpos contra antígeno del virus de hepatitis B, para autoanalizador IMX, técnica MEIA, con 6 puntas 0-10-50-100-500-1000	U	149	1	1177,030	1177,030	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	BIODIAGNOSTICO SA	ANTI TRANSGLUTAMINASA Anticuerpo antitransglutaminasa IgA+IgG activada por Gliadina Equipo x 96 determinaciones, método ELISA	Equipo x 96 DET	150	5	674,000	3370,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	BIODIAGNOSTICO SA	PROTEINOGRAMA Sobre gel agarosa, incluyendo lo necesario para la técnica (aplicador, esponjas con buffer, colorante, fijador y demás accesorios)	Equipo	150	2	2418,000	4836,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	BIODIAGNOSTICO SA	IMPONTA De endomiso	u x 8 det	150	6	75,590	453,540	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	BIOARTIS SRL	ESTREPTOCOCCO (STREPTOCOCCUS) BETA HEMOLITICO A, B, C, F, G, D Determinación, identificación	U	151	1	541,230	541,230	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	CUSPIDE SRL	VDRL Equipo	U	152	8	20,000	160,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	17-3-2008	CUSPIDE SRL	ANTIGENO PARA TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, en perlas recubiertas, método Elisa	equipos	152	3	171,800	515,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	19-3-2008	MONTEBIO SRL	PRUEBA RAPIDA MULTIPLE PRA DETECCION DE DROGAS DE ABUSO Panel pare screening en Orina de: cocaína, marihuana,anfetamina,metilendioximetanfetamina,morfina,opiáceo,fenciclidina,barbituricos,benzodiacepina y antidepressivos triclicos Demas especificaciones	U	153	1	1300,750	1300,750	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	CINTA ADHESIVA (SUTURA CUTANEA) De 6 mm x 75 mm Sutura cutanea adhesiva estéril con soporte microporoso reforzado longitudinalmente. Adhesivo hipalergénico.	U	154	200	3,440	688,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO SONY UPP 110 HA/UP 890 MD De 110 mm de ancho x 18 m de largo Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	Rollo	154	200	34,900	6980,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.Constará	U	155	5000	0,420	2100,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	DCD PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO Para Sechrist DI neonatal, con conector montados 1015, conector en "Y" de bajo volumen y codo portal (uso único), con manguera inspiratorio y expiratorio con trampas de agua	U	156	40	64,000	2560,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	DCD PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO COMPLETO PARA RESPIRADOR Compatible con respirador Neumovent Graph. Con trampas de agua, conexión en Y para el paciente y nebulizador en rama inspiratoria, con válvula espiratoria al final del circuito. Esterizable y reusable.	U	156	40	39,000	1560,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	BIAVER S.R.L.	DRENAJE Plano, radiopaco, para heridas. Tipo Jackson Pratt De 5 mm de alto por 13 mm de ancho, multiperforado en 4/4 de 20 cm de longitud. Con tubuladura transparente de 3 mm de diámetro interno y de 60 cm de longitud (longitud total 80 cm). Elaborada en	U	157	100	20,220	2022,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	RAUL JORGE LEON POGGI	FRASCO DE 125 cm3, de vidrio, tapa a rosca, color caramelo	U	158	2500	0,570	1425,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	RAUL JORGE LEON POGGI	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 50 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 40 a 60 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	U	158	1000	0,044	44,400	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	LEXEL SRL	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA De 18 G x 28 cm, de médula ósea, estéril, modelo Jashmide	U	159	60	44,500	2670,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	PROPATO HNOS SAIC	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 5,00	U	160	30	38,690	1160,700	CONSUMIDA

ELIZALDE	31-3-2008	PROPATO HNOS SAIC	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, descartable, estéril, atóxica y apirogénica. De 2000 ml de capacidad nominal . De material plástico transparente en por lo menos una	U	160	200	0,790	158,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	PLASTIMED SRL	SET DE GUIA ,CON ADAPTADORES Para trasvasar sueros Elaborado en PVC, apto para uso medicinal. Constituido por una guía y dos adaptadores uno para jeringa y otro para sachet. Estéril y atóxico. Envasado individualmente, con cierre hermético que garantice	U	161	500	5,800	2900,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	PHARMA EXPRESS	HOJA DE BISTURI Nº 15, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 15. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	162	1500	0,109	163,350	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	PHARMA EXPRESS	HOJA DE BISTURI Nº 23, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 23. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	162	1000	0,109	108,900	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	PHARMA EXPRESS	HOJA DE BISTURI Nº 22, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 22. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	162	500	0,109	54,450	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	PHARMA EXPRESS	HOJA DE BISTURI Nº 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. Nº 24. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	162	1000	0,109	108,900	CONSUMIDA
ELIZALDE	31-3-2008	STORING INSUMOS MEDICOS	CONO CIEGO Estéril, para jeringa	U	163	2000	0,140	280,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	22-4-2008	PROMED INTERN SA DROGUERIA	BOLSA PARA HEMODONACION CUADRUPLE Con CFD Adenina Bolsa cuadruple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD - 1 (CFD con Adenina) para almacenar 500 ml de sangre, con	Bolsa x 500 ml	164	280	29,570	8279,600	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	TECNOLAB SA	SOLUCION DE RESCATE ANTIGENICO PH 6 Listo para usar Solución estabilizada para recuperación de epitopes a base de buffer citrato y detergente pH 6. Frasco por 500 ml	Frasco	165	1	1189,290	1189,290	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	TECNOLAB SA	DETERGENTE No iónico.Monolaurato de polioxietilen sorbitan. P.M:1228.Tipo Tween 20 Para usar 2 gotas por litro de agua. Uso en laboratorio, análisis, investigación y química fina.	Envase	165	1	98,070	98,070	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	TECNOLAB SA	AVIDINA - BIOTINA - PEROXIDASA UNIVERSAL Incluyendo antisuero bloqueante, anticuerpo secundario biotinilado, reactivo de avidina y enzima biotinilado	Equipo	165	1	1713,030	1713,030	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	TECNOLAB SA	STREPTAVIDINA-BIOTINA-PEROXIDASA Sistema para determinación. Equipo por 500-600 determinaciones. Debe incluir antisuero bloqueante, anticuerpo secundario biotinilado y estreptavidina peroxidasa como complejo.Sistema de detección universal.	U	165	1	2250,230	2250,230	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	TECNOLAB SA	STREPTAVIDIN PEROXIDASE DILUENT Diluyente para inmunohistoquímica, conteniendo thimerosal y medio de dilución para anticuerpos primarios, secundarios y sistemas de detección	Envase	165	1	275,320	275,320	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	TECNOLAB SA	RECUPERACION ANTIGENICA A) Tripsin histo kit B) Buffer citrato concentrado C) Solución de Edta A) Envase de 6 viales, total 150 determinaciones B) Para preparar la solución A 10 mm, ph 6,0 en envases de 100 ml C) de 100 ml	Kit	165	1	2169,330	2169,330	CONSUMIDA
ELIZALDE	8-4-2008	DROGUERIA FARMATEC SA	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Pediátrica, de material plástico. Con tubo conector. Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material	U	166	2000	4,758	9516,000	CONSUMIDA
ELIZALDE	21-4-2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	IOVERSOL De 678 mg/ml equivalente a 320 mg/ml de yodo orgánicamente unido Inyectable x 50 ml	Vial	167	216	43,560	9408,960	CONSUMIDA

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
Gutierrez	3-4-2008	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.C.I.	ORTESIS AFO TOBILLO 90º ACOLCHADOS FIJADOS CON VELCRO	U	512	2	278,000	556,000	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	ORTOPEDIA Y OPTICA PIRAINO	CHALECO DE LYCRA SIN CIERRE ANTERIOR CON BROCHES	U	513	1	351,000	351,000	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	ORTOPEDIA Y OPTICA PIRAINO	PLACA DE SILICONA DE MAXIMA PUREZA 10X20(PACIENTE CATAN DYLAN TEL.4268-3094)	U	513	1	132,000	132,000	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	Julio Ernesto Harymbat	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MANOMETRO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones estarán a cargo de la repartición solicitante.	U	514	1	800,000	800,000	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	Tecnolab S.A.	REPARACION DEL BLOQUE (CAMBIO) DE ALD1234G BIO RAD ALPHA, ENGINE 30/48 DUAL \$ 20436.19 MANO DE OBRA POR HORA DE INSTALACION \$154.88	U	515	1	20591,070	20591,070	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	Bilirrubina	Eq.	516	2	915,273	1830,546	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PCR metodo ultrasensible	Eq	516	6	1224,610	7347,660	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	LABORATORIOS RICHET S.A.	ESMOLOL De 2500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	517	30	112,000	3360,000	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	DRAGERmedical	TEUM TECLADO PARA MONITOR MULTIPARAMETRICO UM3 MARCA DRAGER	U	518	1	958,000	958,000	Duración 45 días
Gutierrez	3-4-2008	Audisonic S.A.	Rexton Arena 2 P+	u	519	2	2300,000	4600,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	EKIPOS S.R.L.	POTE PLASTICO PARA POMADAS, de polietileno de alta densidad, con tapa a rosca, de 60 cc de capacidad. Tapas envasadas en bolsas x 100 unidades.	U	520	1000	0,559	559,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	EKIPOS S.R.L.	FRASCO De 125 cm3, de vidrio, tapa a rosca, color caramelo	U	520	1000	0,749	749,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	CALCIO, CARBONATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 204 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	521	10	9,400	94,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	MAGNESIO, SULFATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 897. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	521	10	13,000	130,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	HIDRATO DE CLORAL, según FA VI ED. Envasado por 500 g.	Kg	521	3	112,000	336,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	PROPILPARABENO Producto farmacéutico básico según National Formulary 18 pág. 2296. Farmacopea Británica pág. 556	Gramo	521	250	0,088	22,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	NISTATINA POLVO, según USP XXIII. Especificar en el rótulo UI/mg de polvo. Envasado por 100 g.	Envase x 100 g	521	3	218,000	654,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	POTASIO CITRATO, según USP XXIII. Envasado por Kg.	Kg	521	10	32,000	320,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	POTASIO CLORURO, según FA VI Ed. Envasado por Kg	Kg	521	10	18,000	180,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	SODIO, BICARBONATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 156 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	521	5	14,000	70,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Argentina VI Edición pag 1000.	Kg	521	40	11,900	476,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	521	600	4,380	2628,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	GLICERINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 535 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	521	20	16,000	320,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	SORBITOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 842. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	521	15	14,000	210,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO De 250 cm3, de vidrio, tapa a rosca, color caramelo	U	521	500	0,980	490,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO De 500 cm3, de vidrio, tapa a rosca, color caramelo	U	521	500	1,460	730,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FUROSEMIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 524 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	521	250	0,560	140,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008	SIFAR ARGENTINA S.A.	ANTI-INHIBIDOR FACTOR VIII Proteina plasmática humana correspondiente al Factor VIII 1.000 UI Frasco ampolla + ampolla de solvente	Frasco ampolla	522	14	6790,000	95060,000	Duración 45 días
Gutierrez	4-4-2008		A N U L A D A		523				Duración 45 días
Gutierrez	7-4-2008	LANAFYL de Argentina	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 5.000 mg/100 ml	Frasco ampolla	524	9	1017,600	9158,400	Duración 45 días
Gutierrez	9-4-2008	UNC Hemoderivados	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 2.500 mg/50 ml	Frasco ampolla	525	150	418,811	62821,590	Duración 45 días
Gutierrez	9-4-2008	DROG. DISVAL S.R.L.	TIGECICLINA De 50 mg. Polvo liofilizado para solución inyectable IV	Frasco ampolla	526	40	213,510	8540,400	Duración 45 días
Gutierrez	10-4-2008	FADA PHARMA S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	527	300	28,450	8535,000	Duración 45 días

Gutierrez	14-4-2008	LABORATORIO SAN ANTONIO S.R.L.	COMPRESA FENESTRADA AUTOADHESIVA UN SOLO USO Para oftalmología, autoadhesiva, estéril. Acondicionada individualmente en doble envoltorio: interno en papel crepe grado médico y externo en pouch Confeccionada en SMS de uso medico 47 gr/m2 (+/- 5%). Con doble bolsa colectora de fluidos, 0.40 m x 0.60 m. Con adhesivo resistente al agua, soporte, permeable al aire, hidro y hemorrepeleente.	U	528	20	8.050	161.000	Duración 45 días
Gutierrez	14-4-2008	Centro Optico Casin S.R.L.	SUSTANCIA VISCOELASTICA De Hialuronato de Sodio al 3% y Cndroitin Sulfato al 4%, en jeringa prellenada Sistema viscoelastico compuesto por una unidad de: Solución viscoelástica dispersiva, producida por fermentación bacteriana; en jeringa prellenada, estéril y no pirogénica, con cannula 27G y sistema de bloqueo de cánula, en blister estéril	Envase x 0,5 ml	529	16	96.800	1548.800	Duración 45 días
Gutierrez	14-4-2008	Centro Optico Casin S.R.L.	CUCHILLETE De 15° con mango plástico De acero quirurgico,de corte lineal,con indicador de bisel,descartable en blister esteril	U	529	16	12.660	202.560	Duración 45 días
Gutierrez	14-4-2008	Centro Optico Casin S.R.L.	CUCHILLETE Tunelizador crescent De acero quirurgico satinado,descartable,con mango angulado de bisel superior de 2,5mm de ancho en blister esteril	U	529	16	29.000	464.000	Duración 45 días
Gutierrez	14-4-2008	Centro Optico Casin S.R.L.	CUCHILLETE Keratomo de 3,2mm con mango de plástico De acero quirurgico satinado,angulado,de bisel superior en blister esteril	U	529	16	29.000	464.000	Duración 45 días
Gutierrez	14-4-2008	Centro Optico Casin S.R.L.	LENTE INTRAOCULAR DE CAMARA POSTERIOR (LIO) Biconvexa de polimetilmeta-acrilato (PMMA) De una pieza cte. variable de 5.5 mm de optica real con asas. Rango de dioptrias de (-)6 a(+) 30 dioptrias	U	529	10	102.000	1020.000	Duración 45 días
Gutierrez	14-4-2008	Centro Optico Casin S.R.L.	LENTE INTRAOCULAR (LIO) Multiflexible, con 4 puntos de apoyo, para cámara anterior	U	529	2	160.000	320.000	Duración 45 días
Gutierrez	15-4-2008	RIGHI	REPARACION DE UN ULTRAFREEZER MARCA REVCO SERIE 2235-70 ULT-1766-7-PROVISION Y COLOCACION DE UNA PLACA ELECTRONICA CON DISPLAY Y CROPROCESADOR(NACIONAL)REEMPLAZO DEL TABLERO ORIGINAL POR UNO ELECTRONICO CON ALARMAS DE ALZA DE TEMPERATURA Y FALTA DE SUMINISTRO ELECTRICO.MODERNIZACION DEL CIRCUITO ELECTRICO CON LA INSTALACION DE UNA PLACA DE POTENCIA ELECTRONICA (RELAY X2 TEMPORIZADOR, TERMOSTATO,CICLADOR)	U	530	1	4595.000	4595.000	Duración 45 días
Gutierrez	16-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	CLAVOS FLEXIBLE ENDOMEDULAR BHL.(PACIENTE DIEGUEZ LUCAS FECHA CIRUGIA 18/04/08)	U	531	2	1150.000	2300.000	Duración 45 días
Gutierrez	16-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	TERMINAL FULL RADIUS 2.5	U	532	1	1250.000	1250.000	Duración 45 días
Gutierrez	16-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	TERMINAL CUDA 3.5	U	532	1	1250.000	1250.000	Duración 45 días
Gutierrez	16-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	BISTURI RETROGADO	U	532	1	1250.000	1250.000	Duración 45 días
Gutierrez	16-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	DRENAJE AL VACIO	U	532	1	100.000	100.000	Duración 45 días
Gutierrez	16-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	PLACA DE OSTEOTOMIA PEDIATRICA SET COMPLETO DE COLOCACION A PRESTAMO	U	532	1	4900.000	4900.000	Duración 45 días
Gutierrez	17-4-2008	DEMEDIC S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Para bomba ALARIS IVAC 598 Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, translúcido y flexible. Constará de: a) En un extremo, un regulador de flujo, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica)y en el otro un cierre Luer Lock. b) Un conector de	U	533	400	21.000	8400.000	Duración 45 días
Gutierrez	21-4-2008	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 14 Fr (French) - 3,50 mm, de material plástico con balón Elaborado en material plástico con balón, apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril, el tubo será suave y flexible y estará graduado, tendrá diámetro interno de 3,5 mm. Y externo de 4,8 mm y una línea radiopaca. En un extremo tendrá un cone	U	534	100	6.750	675.000	Duración 45 días
Gutierrez	21-4-2008	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 16 Fr (French) - 4 mm, de elastómero de silicona, con balón Elaborado en elastómero de silicona apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 4,0 mm y externo de 5,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un co	U	534	100	7.560	756.000	Duración 45 días
Gutierrez	21-4-2008	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 18 Fr (French) - 4,50 mm, de elastómero de silicona, con balón Elaborado en elastómero de silicona apta para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 4,5 mm y externo de 6,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un co	U	534	50	7.560	378.000	Duración 45 días

Gutierrez	21-4-2008	Total Service	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE CENTRIFUGA PRESVAC MODELO DCS 16RVT N° 4031 INVENTARIO 101 DE MESA . CONSISTE EN REPARACION DE SISTEMA DE CIERRE DE TAPA PALQUETA DE CONTROL INCLUYE MANO DE OBRA E INSUMOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	U	535	1	970,000	970,000	Duración 45 días
Gutierrez	21-4-2008	B. ACHER ARGENTINA S.R.L.	FILTRO DE VENA CAVA REMOIBLE TIPO GUNTHER ACHER COOK(PACIENTE FACUNDO STUMBERGER)	U	536	1	4800,000	4800,000	Duración 45 días
Gutierrez	21-4-2008	SCHNEIDER Sol.Int. SA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ALARMAS Y SISTEMA DE MONITOREO Según requerimientos particulares de la reparación solicitante	u	537	1	1450,000	1450,000	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	538	600	1,511	906,600	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	538	1500	2,345	3517,500	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DICLOFENAC SODICO 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml.	Ampolla	538	50	0,999	49,950	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	FARMED S.A.	ADHESIVO HEMOSTATICO QUIRURGICO x 2 ml. (Tipo TISSUCOL)	Kit	539	20	440,000	8800,000	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	PROD.FARM.DR.GRAY SACI	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	Ampolla	540	350	7,490	2621,500	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	ASTRA ZENECA S.A.	LIDOCAINA + PRILOCAINA Lidocaina 2.5 % + prilocaina 2.5 % Crema x 5 g, con 2 parches oclusivos	Pomo	541	50	12,000	600,000	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	PHARMOS S.A.	SODIO, NITROPRUSIATO De 50 mg Liofilizado, con folio fotoprotector	Frasco ampolla	542	100	11,500	1150,000	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	MAX PHARMA S.R.L.	DESMOPRESINA ACETATO De 4 mcg	Ampolla	543	30	25,870	776,100	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	FACTORES PARA COAGULACION De 500 UI	Frasco ampolla	544	10	666,900	6669,000	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	LAB. PERMATEC S.A.	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	545	600	13,230	7938,000	Duración 45 días
Gutierrez	23-4-2008	DR. LAZAR & CIA S.A.Q. e l.	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado. Sin ampolla de solvente.	Frasco ampolla	546	250	7,300	1825,000	Duración 45 días
Gutierrez	24-4-2008	Total Service	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE CENTRIFUGA PRESVAC Modelo DCS-16-RVT, de mesa, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	547	1	780,000	780,000	Duración 45 días
Gutierrez	24-4-2008	Total Service	IDEM ANTERIOR N° SERIE 4026	U	547	1	890,000	890,000	Duración 45 días
Gutierrez	25-4-2008	DEMEDIC S.A.	REPARACION DE BOMBA MARCA IVAC MODELO 598, N° DE SERIE 3048196 INCLUYE DESARMADO Y LIMPIEZA , REEMPLAZO DE GABINETE PLASTICO, REPARACION DE PLACA DE CONTROL, REPARACION DE PUERTA DE BOMBA , CONTROL DE FUNCIONAMIENTO	U	548	1	1521,000	1521,000	Duración 45 días
Gutierrez	29-4-2008	WM ARGENTINA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE EQUIPO DE LABORATORIO EI servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones estarán a cargo de la reparación solicitante.	U	549	1	332,750	332,750	Duración 45 días
Gutierrez	30-4-2008	CIRUGIA ALEMANA INSUMOS MEDICO	TORNILLO CANULADO ASNIS(PACIENTE SOLIS JONATHAN) XICLOVIR	U	550	1	790,000	790,000	Duración 45 días

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD	Nº DE O/C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
LAGLEYZE	04/04/2008	Kims S.R.L.	PAPEL CREPE GRADO MEDICO - De 1 m x 100 m, tolerancia +/- 5 % - Papel Crepé, grado médico, de 60 g / m2, deberá ser eficaz barrera bacteriana, repelente al agua, con porosidad controlada, ausencia de memoria y resistente a los procesos de esterilización por calor húmedo y calor seco. Deberá responder a Normas Nacionales y/o	Bobina	nº08/08 Sigaf 3253	20	168,900	3378,000	6
LAGLEYZE	04/04/2008	Kims S.R.L.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACIÓN POR CALOR HUMEDO - De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50m (+/-5%) de largo - Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a	Rollo	nº08/08 Sigaf 3253	32	9,600	307,200	6
LAGLEYZE	04/04/2008	Kims S.R.L.	BOBINA PELABLE (POUCH) - De 15 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % - Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales.	Bobina	nº08/08 Sigaf 3253	2	107,100	214,200	2
LAGLEYZE	04/04/2008	LUPKIN HUGO GUSTAVO	TUBO EN T (TEE FITTING) - Tipo marca AMO modelo Diplomate om 15 - Estéril, reesterilizable en autoclave hasta 20 veces, correspondientes al facoemulsificador. TIPO MARCA AMO	Unidad	nº 9/08 Sigaf 3252	2	600,000	1200,000	2
LAGLEYZE	04/04/2008	Centro O. Casin S.R.L	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateralespatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo - Estéril y apirógena	Sobre	nº 10/08 Sigaf 3251	72	35,740	2573,280	12
LAGLEYZE	21/04/2008	Sistemas Analíticos S.A.	Kit de Tornillos con destornillador para soporte de navaja descartable de microtomo de rotación, kit con un destornillador y seis tornillos	Unidad	nº 12/08	1	48,200	48,200	1
LAGLEYZE	21/04/2008	Sistemas Analíticos S.A.	Cuchilla para microtomo de 80 x 8 mm de diámetro, de acero inoxidable, descartable para cortes finos de tejidos blandos. Modelo Feather S-35 Acondicionada en cajas de no mas de 50 unidades	Unidad	nº 12/08	50	8,520	426,000	20

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
CURIE	8-4-2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados ciertas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni antisépticos de ningún tipo. Estéril, atóxico. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades. SE ACEPTA ESPONJA ESTERILCA. SIGMALINE	U	71	1000	1,090	1090,000	
CURIE	8-4-2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA De cerda natural, 8 hileras Constituido por un soporte de madera de palo blanco pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de cola de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x 18 hileras, con una separación entre las mismas de 3,00 mm. El alto de la cerda sobresaliente de la madera deberá ser entre 20,00 y 25,00 mm. Deberá permitir su esterilización más de una vez, en autoclave de vapor. MCA. KELMER	U	71	200	1,910	382,000	
CURIE	8-4-2008	QUIMICA DEL SANTO S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Unidad con reactivo químico sólido Integrador para esterilización por calor húmedo para tiempo, temperatura y vapor con avance de sustancia química fundida a lo largo de una barra indicadora, que permita visualizar alteraciones de la correcta evolución de los parámetros, en el transcurso o desarrollo del ciclo. MCA. WIMPY PM 1212-2	U	70	400	0,550	220,000	
CURIE	8-4-2008	QUIMICA DEL SANTO S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,90 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico. MCA. P.M	Kg	70	300	13,500	4050,000	
CURIE	8-4-2008	TRO PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 130 mm de ancho x 170 mm de largo, con fuelle de 35 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras l. MCA. TROPAK	Bolsa	72	20000	0,090	1800,000	
CURIE	8-4-2008	TRO PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 260 mm de ancho x 520 mm de largo, con fuelle de 60 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúna las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para procesos de esterilización. Deberá tener indicadores químicos de proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente sellada con adhesivo resistente al proceso por calor húmedo. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales para papel grado médico.	Bolsa	72	500	0,480	240,000	
CURIE	8-4-2008	EFELAB SRL	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en los bordes, para los procesos de calor húmedo y óxido de etileno, con coloración de viraje diferencial para cada método. Deberá responder a Normas Nacionales y/o Internacionales. SE ACEPTA LAMINADO PIETO Y VAPOR S/FUELLE	Bobina	73	5	60,150	300,750	
CURIE	8-4-2008	EFELAB SRL	MCA. BLUE PEEL ORIGEN ARGENTINA	Cartucho x 25 g	73	20	8,380	167,600	
CURIE	8-4-2008	BIONEURAL S.R.L.	OXIDO DE ETILENO Pureza al 99 % (Puro) LAB ORIGEN ARGENTINA	U	74	16200	0,540	8748,000	
CURIE	8-4-2008	BIONEURAL S.R.L.	APOSITO DE GASA TUBULAR De 15,00 cm x 20,00 cm, de 15 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrados y rotulados según normas vigentes. MCA. AM	U	74	1000	1,230	1230,000	
CURIE	9-4-2008	AMERICAN LENOX S.A.	APOSITO DE GASA TUBULAR De 22,00 cm x 30,00 cm, de 40 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrados y rotulados según normas vigentes. MCA. AM	U	77	40	14,900	596,000	
CURIE	9-4-2008	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, de 70 x 50 x 10 mm, estéril, atóxica y aprotogénica Envasada individualmente, en sobres con cierre hermético MCA. GELITASPON DE HOLANDA	U	78	504	0,880	443,520	
CURIE	9-4-2008	INST BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	CLARITROMICINA De 500 mg. SE ACEPTA CAJA X 504 COMP. EN BLISTER MCA. NORTHIA	Comprimido	79	100	11,000	1100,000	
CURIE	9-4-2008	XIMAX S.R.L.	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml MCA. BIOL CAJA X 100 AMP. CERT. 52053	Ampolla	80	490	0,230	112,700	
CURIE	9-4-2008	XIMAX S.R.L.	OMEPRAZOL De 20 mg MCA. KILAB CERT. 52634	Comprimido	80	420	2,385	1001,700	
CURIE	9-4-2008	RODOLFO EDUARDO FRISARE S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml MCA. RIGECIN CERT. 39080	Sachet	81	30	26,680	800,400	
CURIE	9-4-2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	BARIO, SULFATO Bario, sulfato 322 g / 340 g Polvo x 340 g + 2 sobres con granulado efervescente medida y boquilla MCA. SHERING CERT. 39080	Frasco	75	700	3,210	2247,000	
CURIE	9-4-2008	PROD. FARM. DR. GRAY SACI	CIPROFLOXACINA De 200 mg Solución para infusión intravenosa x 100 ml MCA. NORGREEN CERT. 44301	Sachet	76	20	9,900	198,000	
CURIE	9-4-2008	PROD. FARM. DR. GRAY SACI	BUPIVACAINA Al 0,5 % Frasco ampolla x 20 ml MCA. CAINA - G 0,50% CERT. A.N.M.A.T. 38981	Frasco ampolla					

CURIE	9-4-2008	PROD. FARM. DR. GRAY SACI	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion MCA. VECURONIO GRAY SE ACEPTA (ALTERNATIVA SIN AGUJA DE AGUA) CERT. A.N.M.A.T. 47472	Frasco ampolla	76	100	29,900	2990,000	
CURIE	11-4-2008	ALQUIMED DE MAGALI VERONICA VICENZO	SERVICIO DE MONITOR MULTIPARAMETRICO Con ECG de 3 electrodos y saturometria, el servicio incluye mantenimiento con mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. MONITOR MULTIPARAMETRICO MODELO FEAS MODELO MULTIPRESION ARTERIAL NO INVASIVASE ACEPTA OXICAPNOGRAFO NELLCOR N-1000 SEGUN LO ASESORADO POR ANESTESIOLOGIA	U	84	1	1830,000	1830,000	
CURIE	22-4-2008	PHOTONIX S.R.L.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE BOMBA DE COBALTO Equipo Theratron 780. El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo Según requerimientos particulares de la repartición solicitante durante los meses de Abril y Mayo de 2008. RUTINA SISTEMA NEUMATICO: * Control de las presiones máximas y mínimas del sistema de aire comprimido. * Control de la válvula de seguridad mínima de presión de trabajo. * Control de los tiempos en tránsito de entrada y salida de la fuente radiactiva. * Ajuste de la presión de trabajo del cilindro de exposición de la fuente. * Drenaje del sistema. * Lubricación de la válvula Unión rotativa. * Verificación del sistema de bloqueo del cabezal. COLIMADOR: * Control del sistema de rotación. * Verificación de la apertura y cierre de los bloques conformadores X e Y. * Verificación del tamaño de campo (coincidencia tamaño iluminado con indicado en los paneles). Verificación de la coincidencia del campo irradiado con el campo iluminado (mediante Placa radiográfica verificatoria).	U	85	2	4040,000	8080,000	
CURIE	22-4-2008	CIRUGIA LITO S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MANOMETRO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. Reparación integral y completa de válvulas reductoras de oxigeno con la reparación y reposición de todos los elementos gastados y/o faltantes para un correcto uso y se entrega con 3 arandelas de teflón virgen por cada uno de los reductores. Garantía 180 días de un correcto uso de los equipos reparados.	U	86	8	51,000	408,000	
CURIE	22-4-2008	CIRUGIA LITO S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MEDIDOR DE FLUJO (FLOWMETER) Para aire comprimido, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. Reparación integral y completa de Flumiters (cuenta litros) reparado y la reposición de elementos rotos y/o faltantes. Garantía 180 días de un correcto uso de los equipos reparados.	U	86	3	61,500	184,500	
CURIE	22-4-2008	VCG IMAGEN S.R.L.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE TOMOGRAFO COMPUTADO El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, incluye revisión completa mensual, ajustes, provisión de insumos menores y llamadas de emergencia. para los meses de abril, mayo y junio de 2008. Incluye: 1. El servicio de atención telefónica a los teléfonos de VCG imagen SRL 2. La provisión de mano de obra para la reparación, ajuste, limpieza y control de calidad de todo el sistema, según normas de fábrica. 3. La atención, de lunes a viernes, dentro de las 24 horas de haber recibido fehacientemente el pedido de servicio, por fallas que hagan inoperante al sistema. 4. La atención, de lunes a viernes, en horario a convenir, de 9 a 18 horas, de las fallas que por sus características permita seguir usando el sistema. 5. Revisión completa mensual. 6. La provisión de repuestos que no superen los \$ 150,00.- La garantía será de 3 meses por cualquier desperfecto en los repuestos colocados o de los trabajos realizados y no abarcará a aquellos desperfectos que fueren ocasionados por mal uso o condiciones	U	87	3	2178,000	6534,000	
CURIE	22-4-2008	VECCSA S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE CAMARA SPECK Comprendera el mantenimiento predictivo, preventivo y correctivo, según especificaciones particulares de la repartición solicitante. el protocolo de mantenimiento incluye las siguientes tareas, con una visita mensual el 3º viernes de cada mes: 1) prueba de tamaño de pixel.2)control de interfase cámara-computadora.3)prueba de resolución tomográfica con dispersión Control trimestral: a realizar el 3er viernes de cada trimestre: 1)Uniformidad (tototubos)2)Control de resolución lineal.3)control de centro de rotación.4) Control de las rutinas de programas de adquisición y procesamiento de ambas computadoras y actualización de las mismas.Control semestral a realizar el 1º viernes del sexto mes de cada semestre: 1)prueba de espesor del corte en el centro del corte. 2) prueba de las variaciones de sensibilidad y uniformidad con la rotación del sistema. 3)Inspección mecánica del sistema SPECT y dispositivos de seguridad. Abril, mayo y junio 2008 MCA. PICKER SX 300 C/COMPUTADORA VEX WIN .Abril, mayo y junio de 2008	U	88	3	2600,000	7800,000	

CURIE	22-4-2008	TRAECO S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PROCESADORA AGFA Modelo Curix 160, para placas radiográficas de 13 x 18 cm hasta 35 x 43 cm, el servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, incluye provisión de insumos menores, revisión completa mensual y llamadas de emergencia. Según las características y/o las necesidades de uso, se podrán modificar y/o agregar otros requerimientos al servicio. AGFA CURIX 160. Mayo y junio de 2008 El mantenimiento preventivo y correctivo cada 15 días comprende: * Limpieza de racks de revelado, de fijado y lavado, con acidos * Limpieza de gabinete central * Cambio de fijador y revelador provistos por el hospital * Lubricación de bombas de recirculación integración. * Limpieza de cubas de revelador, fijador y agua * Pruebas sensitométricas y densiométricas * Control de los sistemas de temperatura de revelado y secado * Control de provisión de agua a los equipos y cambio de filtros * Revisión general de racks, control de engranaje y bujes * Control de integración de revelado y fijado	U	89	2	660,000	1320,000	
CURIE	22-4-2008	TRAECO S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICA El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, incluye revisión completa mensual, ajustes, provisión de insumos menores y llamadas de emergencia. Según las características y/o las necesidades de uso, se podrán modificar y/o agregar otros requerimientos al servicio. AGFA CURIX 400. Mayo y junio de 2008 El mantenimiento preventivo y correctivo cada 15 días comprende: * Limpieza de racks de revelado, de fijado y lavado, con acidos * Limpieza de gabinete central * Cambio de fijador y revelador provistos por el hospital * Lubricación de bombas de recirculación integración. * Limpieza de cubas de revelador, fijador y agua * Pruebas sensitométricas y densiométricas * Control de los sistemas de temperatura de revelado y secado * Control de provisión de agua a los equipos y cambio de filtros * Revisión general de racks, control de engranaje y bujes * Control de integración de revelado y fijado * Asistencia a urgencia dentro de las 12 Hs. De recibido el mensaje. Incluyendo sábados, domingos y feriados.	U	89	2	660,000	1320,000	
CURIE	22-4-2008	TRAECO S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, incluye revisión completa mensual, ajustes, provisión de insumos menores y llamadas de emergencia. Según las características y/o las necesidades de uso, se podrán modificar y/o agregar otros requerimientos al servicio. AGFA MAMORRAY. Mayo y junio de 2008 El mantenimiento preventivo y correctivo cada 15 días comprende: * Limpieza de racks de revelado, de fijado y lavado, con acidos * Limpieza de gabinete central * Cambio de fijador y revelador provistos por el hospital * Lubricación de bombas de recirculación integración. * Limpieza de cubas de revelador, fijador y agua * Pruebas sensitométricas y densiométricas * Control de los sistemas de temperatura de revelado y secado * Control de provisión de agua a los equipos y cambio de filtros * Revisión general de racks, control de engranaje y bujes	U	89	2	660,000	1320,000	
CURIE	22-4-2008	RAYOS PIMAX S.R.L	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA PIMAX Modelo 600 fijo, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo del equipo. Mantenimiento por los meses de Abril, Mayo y Junio de 2008	U	90	2	900,000	1800,000	
CURIE	22-4-2008	RAYOS PIMAX S.R.L	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA GENERAL ELECTRIC Modelo Stenoscop D6 arco en C, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo de equipo . Mantenimiento por los meses de Abril, Mayo y Junio de 2008.	U	90	2	820,000	1640,000	
CURIE	22-4-2008	RAYOS PIMAX S.R.L	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA GENERAL ELECTRIC Modelo Senographe 500 T mamógrafo, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo del equipo . Mantenimiento por los meses de Abril, Mayo y Junio de 2008.	U	90	2	530,000	1060,000	
CURIE	22-4-2008	RAYOS PIMAX S.R.L	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA MAMOGRAFO MAMEX Modelo Gendex, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo del equipo. Mantenimiento por los meses de Abril, Mayo y Junio de 2008.	U	90	2	530,000	1060,000	
CURIE	22-4-2008	RAYOS PIMAX S.R.L	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA POLLUX Modelo 700 EQ, fijo, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo del equipo. Mantenimiento por los meses de Abril, Mayo y Junio de 2008.	U	90	2	800,000	1600,000	
CURIE	22-4-2008	RAYOS PIMAX S.R.L	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA GENERAL ELECTRIC Modelo AMX 4, móvil, comprenderá mantenimiento preventivo y correctivo del equipo. Mantenimiento por los meses de Abril, Mayo y Junio de 2008.	U	90	2	530,000	1060,000	

CURIE	25-4-2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99M TECNECIO De 500 m Curie, radioisótopo para medicina nuclear GENERADOR TC 99M 500 MCI	U	91	3	2058,000	6174,000	
CURIE	25-4-2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	METILENDFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales MDP- Sn-RADIOFARMA R TC 5 Un	KIT	91	6	105,000	630,000	
CURIE	25-4-2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	DIETILENTRIAMINOPENTAACETICO (DTPA) Para marcar con radioisotopo con la finalidad de estudio "in vivo", en kit de 5 viales DTPA Ca Na3-Sn-RADIOFARMA R TC 5 un.	KIT	91	1	105,000	105,000	
CURIE	25-4-2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	CIPROFLOXACINA De 1 vial IPROFLOXACINA X 1 UN	U	91	4	157,000	628,000	
CURIE	25-4-2008	TECNONUCLEAR S.A.	SEXTAMIBI Monodosis MCA. TECNONUCLEAR	KIT	92	12	136,500	1638,000	
CURIE	25-4-2008	TECNONUCLEAR S.A.	GALIO (Ga) 67 De 6.60 µ Curie, radioisótopo para medicina nuclear MCA. TECNONUCLEAR	DOSIS	92	2	677,480	1354,960	
CURIE	29-4-2008	B.C & B	BOLSA PARA COLOSTOMIA De 65 mm, autoadhesiva Constituida por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro para gases y un aro de fijación autoadhesivo con goma Karaya o con hid MCA.COLOPLAST (ORIGEN DINAMARCA)	U	93	300	3,050	915,000	

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERRER	1-4-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	XILENO Para análisis	botella x 1 l		73	50	14,900	745,000
FERRER	1-4-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	BALSAMO DE CANADA Sintético, para microscopía	Envase x 250 ml		73	4	32,000	128,000
FERRER	1-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24,00 x 32,00 mm Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100 u		74	10	2,626	26,260
FERRER	1-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO de borde esmerilado de 76,2 x 25,4 mm	Envase x 50 U		74	30	3,025	90,750
FERRER	1-4-2008	GENEX DIAGNOSTICS S.R.L.	ANTIGENO EPITELIAL ASOCIADO (MOC-31) MOC-31 Anticuerpo Monoclonal Prediluido , listo para usar, obtenido en raton.Para Cortes en Parafina.	Frasco x 6 o 7 ml		75	1	695,000	695,000
FERRER	1-4-2008	GENEX DIAGNOSTICS S.R.L.	ANTICUERPO PRIMARIO CHROMOGRANINA A Monoclonal en ratón, diluida, lista para usar	Envase x 6 o 7 ml		75	1	679,000	679,000
FERRER	1-4-2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	ETANOL ABSOLUTO Para análisis, según norma ISO	botella x 1 l		76	50	15,900	795,000
FERRER	1-4-2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE PARA LABORATORIO . Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		76	2	102,880	205,760
FERRER	7-4-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 25 a 27 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		77	72	9,500	684,000
FERRER	7-4-2008	ORGAMED S.A.	SUTURA De poliglecaprone 25 monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 16 mm. Hebra de 69 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		78	72	8,360	601,920
FERRER	7-4-2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	RECARGA LINEAL CORTANTE De 80 mm. Tipo ETHICON Recarga lineal cortante, con cuchilla incorporada, para grapadora de acero inoxidable. Recarga de un solo uso. Estéril, atóxica y apirogénica. Envase individual 3.8azul , que garantice su conservación.	U		79	10	807,500	8075,000
FERRER	7-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO DE ROBERTSHAW - ENDOBRONQUIAL De 35 Fr (French) - izquierdo, para intubación bronquial izquierda. Sin sistema para efectuar presión positiva. Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Descartable, estéril y atóxico. Envasado	U		80	3	146,450	439,350
FERRER	7-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO DE ROBERTSHAW - ENDOBRONQUIAL De 41 Fr (French) - izquierdo, para intubación bronquial izquierda. Sin sistema para efectuar presión positiva. Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Descartable, estéril y atóxico. Envasado	U		80	8	146,450	1171,600
FERRER	7-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CANULA DE BIESALSKI (JUEGO) De 9 mm para traqueostomia, estéril Juego constituido por: a) un conjunto de cánula exterior y cánula interior, b) un repuesto de cánula interior, c) una tapa para tos, d) una válvula de fonación de Lubbers de 9 mm, e) un conector, f) un collarín de fijación y g) un tirante elástico de 44	U		80	4	35,150	140,600
FERRER	7-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CANULA DE BIESALSKI (JUEGO) De 6 mm para traqueostomia, estéril Juego constituido por: a) un conjunto de cánula exterior y cánula interior, b) un repuesto de cánula interior, c) una tapa para tos, d) una válvula de fonación de Lubbers de 6 mm, e) un conector, f) un collarín de fijación y g) un tirante elástico de 34	U		80	5	35,150	175,750
FERRER	7-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	FRASCO PARA DRENAJE PLEURAL De 2000 ml. Graduado litros/hora. De un solo uso. Tipo Aurinco Elaborado en material plástico irrompible, transparente, apto para uso medicinal, con banda de sujeción al paciente constituido en una sola pieza, con tapa a rosca, desmontable, con soporte de apoyo involucable. Estéril. envasado individualmente	U		80	100	36,660	3666,000
FERRER	7-4-2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		81	72	4,880	351,360

FERRER	7-4-2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 4/0 (0000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 26 mm. Hebra de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	81	36	5,030	181,080
FERRER	7-4-2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 15 a 18 mm. Hebra de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	81	36	6,480	233,280
FERRER	7-4-2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	81	72	4,880	351,360
FERRER	7-4-2008	CARDIOPACK ARGENTINA S.A.	SUTURA De lino, calibre 4/0 (0000), sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	Sobre	81	100	2,330	233,000
FERRER	8-4-2008	FADA PHARMA S.A.	HEPARINA SODICA De 5.000 U/ml Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	82	300	4,800	1440,000
FERRER	8-4-2008	FADA PHARMA S.A.	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	82	300	0,900	270,000
FERRER	8-4-2008	FADA PHARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	82	100	2,430	243,000
FERRER	8-4-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	83	120	0,190	22,800
FERRER	8-4-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg	Comprimido	83	120	0,710	85,200
FERRER	8-4-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	83	100	1,510	151,000
FERRER	8-4-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	83	20	6,050	121,000
FERRER	8-4-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	83	400	0,237	94,800
FERRER	8-4-2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	VANCOMICINA De 1000 mg	Frasco ampolla	84	200	13,980	2796,000
FERRER	8-4-2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	OMEPRAZOL De 40 mg Inyectable liofilizado + ampolla solvente	Frasco ampolla	84	100	12,500	1250,000
FERRER	8-4-2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina (como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	Comprimido	84	500	1,190	595,000
FERRER	8-4-2008	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	SALBUTAMOL, SULFATO + IPRATROPIO BROMURO Cada 2,5 ml: salbutamol sulfato 3mg + ipratropio bromuro 0,5mg Solución para nebulizar x 2,5 ml	Frasco	85	8000	0,528	4224,000
FERRER	8-4-2008	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	85	500	4,949	2474,500
FERRER	8-4-2008	HEMO FARM S.R.L.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	86	100	0,850	85,000
FERRER	8-4-2008	HEMO FARM S.R.L.	PARACETAMOL De 500 mg	Comprimido	86	1200	0,080	96,000
FERRER	8-4-2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	CIPROFLOXACINA De 200 mg Solución para infusión intravenosa x 100 ml	Sachet	87	400	2,670	1068,000
FERRER	8-4-2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	IBUPROFENO + DEXTROPROPOXIFENO Ibuprofeno 400 mg + dextropropoxifeno napsilato 98 mg Comprimidos recubiertos	Comprimido	87	300	1,015	304,500
FERRER	8-4-2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	POTASIO, CLORURO De 15 mEq/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	87	2000	0,900	1800,000
FERRER	8-4-2008	MAX PHARMA SRL	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	88	15	8,750	131,250
FERRER	8-4-2008	FADA PHARMA S.A.	CEFALOTINA De 1.000 mg Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	89	400	3,200	1280,000
FERRER	8-4-2008	KINET de XIMAX S.R.L.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	Ampolla	90	400	2,730	1092,000
FERRER	8-4-2008	PERMATEC LABORATORIO MEDICINAL SA	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	Frasco ampolla	91	300	21,400	6420,000
FERRER	15-4-2008	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO Tipo I, con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo Será un líquido amarillento que puede contener un ligero sedimento. Composición química: con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo. Rotulado: deberá indicar además de lo que exijan las disposiciones legales vigentes, el contenido de cloro activo	l	92	350	1,080	378,000
FERRER	15-4-2008	PRODUCTOS TEXCEL SA	TOALLAS DE PAPEL De 22 cm x 36 cm Color blanco. No debe dejar pelusa en las manos, ni polvillo en el ambiente. Plegada e intercalada. Será altamente resistente a la rotura en húmedo.	Caja x 2500 unidades	93	40	41,300	1652,000
FERRER	15-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, descartable, estéril, atóxica y apirógena. De 2000 ml de capacidad nominal. De material plástico transparente en por lo menos una de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Tendrá una tubuladura de material plá	U	94	200	0,923	184,600

FERRER	15-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-14, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), sin aguja Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante s	U	94	3000	1,105	3315,000
FERRER	15-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El	U	94	3000	0,589	1767,000
FERRER	15-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	RECOLECTOR BIOLOGICO Envase con tapa a rosca construido en materiales inertes, atóxico esterilizado, destinado a la recolección de muestras para análisis	U	94	1000	0,362	362,000
FERRER	15-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	U	94	6000	0,020	121,800
FERRER	15-4-2008	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico, con tubo en T Constituida por: a) una máscara o boquilla, elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxico, rígido y transparente.c) un tubo en T, p	U	95	200	4,550	910,000
FERRER	15-4-2008	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 5 ml, descartable, pico excéntrico, ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena.Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta d	U	95	6000	0,160	960,000
FERRER	15-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 22,00 a 35,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	96	1000	0,740	740,000
FERRER	15-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 23,00 a 28,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Loc	U	96	1000	0,740	740,000
FERRER	15-4-2008	UNIC COMPANY S.R.L.	FILTRO Antibacteriano y viral con propiedades de intercambio de calor y humidificador	U	97	200	5,800	1160,000
FERRER	15-4-2008	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA SUBCLAVIA O VIA CENTRAL Catéter (7 French) de diámetro x 10 cm de largo, guía metálica de 0.035" de diámetro y 40 a 45 cm de largo, un dilatador (7 French) de diámetro, 17 a 20 cm de largo, aguja introductora, con aleta de fijación deslizable, con jeringa y bisturí descartable Estéril, atóxico, apirogénico. Acondicionado en envase individual hermético. Tipo Arrow o similar. DOBLE LUMEN	U	98	60	68,000	4080,000
FERRER	15-4-2008	BIO KIT de MARTA LUKEZIC	BARBIJO TIPO MASCARILLA DE UN SOLO USO Mascarilla de alta eficiencia. Tipo 3M Confeccionada en material rígido, pero de construcción suave sin fibra de vidrio, resistente a los fluidos y eficiente en la filtración de bacterias (Eficacia de filtración bacteriana esperada del 99%). Deberá contar con una ballena de fijación en la part	U	99	300	4,988	1496,400
FERRER	15-4-2008	BIO KIT de MARTA LUKEZIC	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de SMS uso médico. No estéril. TELA: SMS uso Médico, Barrera de 47 g/m2 (+/- 5%) Delantero y mangas dobles con el refuerzo interno total de spundbond 40/50 g/m2, de una sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica asép	U	99	400	2,649	1059,600

FERRER	15-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	LLAVE DE 3 VIAS Con giro de 360°, descartable Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal, descartable, con giro de 360°. Estéril, atóxica, apiretógena. Con ajuste tipo Luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en sobre individual herméticamente cerrado o en sobr	U	100	1000	0,680	680,000	
FERRER	15-4-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín.	U	100	6000	0,110	660,000	
FERRER		LAB. RICHEL SA	IMPENEM/CILASTATINA SODICA	FA		SIGAF 4204	500	51,900	25950,000
FERRER	22-4-2008	BIOQUIMICA S.R.L.	ANSA DESCARTABLE ESTERIL De PS, calibrada de 10 microlitros en envase individual	U	102	2500	0,120	300,000	
FERRER	22-4-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	MONODISCO DE ACIDO BORONICO De 300 µg de ácido borónico	U	103	150	0,680	102,000	
FERRER	22-4-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR CITRATO Según Simmons	Envase x 100 g	103	1	44,900	44,900	
FERRER	22-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE BACITRACINA De 10 IU/IE/UI, para diferenciación y prueba bioquímica en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	104	1	10,250	10,250	
FERRER	22-4-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	OPTOQUINA discos en tubo autodispensador	Envase	104	5	10,250	51,250	
FERRER	22-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	AGAR SABOURAUD CLORAMFENICOL ACTIDIONA .	Envase x 500 g	105	2	126,900	253,800	
FERRER	22-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO LOWENSTEIN JENSEN Medio preparado en tubo con tapa a rosca	Caja x 3 Tubos	105	40	25,200	1008,000	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AMICACINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	8	9,890	79,120	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	3	9,890	29,670	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFEPIME De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	8	9,890	79,120	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	5	9,890	49,450	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	8	9,890	79,120	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CLARITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	5	9,890	49,450	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	5	9,890	49,450	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	8	9,890	79,120	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	4	9,890	39,560	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE PIPERACILINA De 100 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	4	9,890	39,560	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE MEROPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	5	9,890	49,450	
FERRER	22-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 1,25 / 23,75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	106	5	9,890	49,450	
FERRER	22-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETOS DE CARGA POSITIVA Caja x 72 unidades	U	107	2	89,859	179,718	
FERRER	22-4-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CAJA DE PETRI (PLACA) Descartable, estéril, para uso bacteriológico	U	107	500	0,366	183,000	
FERRER	22-4-2008	BIOARTIS S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor V	Envase	108	2	42,650	85,300	
FERRER	22-4-2008	BIOARTIS S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor X	Envase	108	2	42,650	85,300	
FERRER	22-4-2008	LUIS ALBERTO SUAREZ	HISOPO De madera y algodón.En tubo estéril descartable.En envase individual.	U	109	1500	0,250	375,000	
FERRER	25-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	110	400	4,673	1869,200	
FERRER	25-4-2008	FADA PHARMA S.A.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO De 5 mg / 10ml frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	111	30	28,600	858,000	
FERRER	25-4-2008	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 500 ml	112	3200	2,300	7360,000	
FERRER	25-4-2008	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	112	1000	2,420	2420,000	
FERRER	25-4-2008	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa x 500 ml	Frasco	113	80	9,800	784,000	
FERRER	25-4-2008	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	113	300	0,250	75,000	

FERRER	25-4-2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	IBUPROFENO + DEXTROPROPOXIFENO Ibuprofeno lisinato 400 mg + dextropropoxifeno clorhidrato 50 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla	Frasco ampolla	114	400	2,960	1184,000	
FERRER	25-4-2008	DROGUERIA ZABALA de AEBAL SA	PARACETAMOL De 500 mg	Comprimido	115	2000	0,060	120,000	
FERRER	25-4-2008	DROGUERIA ZABALA de AEBAL SA	POTASIO, CLORURO De 15 mEq/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	115	4000	0,880	3520,000	
FERRER	25-4-2008	DROGUERIA ZABALA de AEBAL SA	NORADRENALINA De 1 mg/ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	115	200	4,250	850,000	
FERRER	25-4-2008	DENVER FARMA S.A.	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 5 ml	Ampolla	116	600	2,620	1572,000	
FERRER	28-4-2008	RODOLFO J. M. CINA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE EQUIPO PARA RADIOLOGIA DINAN Modelo 500 MAF, rodante, el servicio incluye: 1) Provisión y colocación de un cable de linea, nuevo orifinal Dinan de 10 metros de largo con ficha tripolar y toma a tierra. 2) Reparación integral del disparador remoto de rayos x. 3) Ajuste mecánico y lubricación del estativo y ruedas de traslado. 4) Control de técnicas radiográficas. Garantía: No menor a 6 (seis) meses por las tareas realizadas	U	117	1	940,000	940,000	
FERRER	30-4-2008	GASES COMPRIMIDOS S.A.	OXIGENO GASEOSO Para uso medicinal Según Farmacopea Nacional Argentina VI edición	m3	118	300	7,990	2397,000	

REPARTICION	FECHA	NOMBRE PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD	N° OC	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA ADQUISICIÓN
Hosp. Moyano	10-3-2008	Insumos Coghland S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de HIV 1 y HIV 2, método Elisa, tipo Inmunocomb	Equipo x 36 DET	18	5	368,000	1840,000	Entro 14/3/08 Consumo 20 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Insumos Coghland S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método aglutinación de partículas de gelatina	Equipo	18	4	888,100	3552,400	Entro 14/3/08 Consumo 20 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Insumos Coghland S.R.L.	ARTRITIS REUMATOIDEA Reactivo, látex, con testigo	Envase	18	1	55,900	55,900	Entro 14/3/08 Consumo 5%
Hosp. Moyano	10-3-2008	Insumos Coghland S.R.L.	MONONUCLEOSIS INFECCIOSA Monotest	Equipo	18	1	65,150	65,150	Entro 14/3/08 Consumo 5%
Hosp. Moyano	10-3-2008	Insumos Coghland S.R.L.	SANGRE OCULTA Determinación, en materia fecal (MF), método inmunocromatográfico de un solo paso, sin dieta previa.	Equipo x 20 DET	18	2	157,000	314,000	Entro 14/3/08 Consumo 5%
Hosp. Moyano	10-3-2008	Droguería Artigas S.A.	SOLUCION PARA LIMPIEZA PROBE Método enzimoanálisis (MEIA), particulado, para autoanalizador compatible con IMX	Envase	19	2	37,490	74,980	Entro 10/4/08 Consumo 5%
Hosp. Moyano	10-3-2008	Cúspide S.R.L.	TOXOPLASMOSIS Determinación, método Hai	Equipo	20	5	244,600	1223,000	Entro 9/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Cúspide S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método hemaglutinación indirecta (HAI)	Equipo	20	5	145,260	726,300	Entro 9/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Cúspide S.R.L.	AMILASA Determinación, en suero y orina método cinético-colorimétrico Sustrato-2-Cl,4-nitrofenil maltotriósido (CNP-G3). Buffer MES Equipo 3x10ml, reactivo único, líquido, listo para usar.	Equipo	20	2	76,350	152,700	Entro 9/4/08 Consumo 5%
Hosp. Moyano	10-3-2008	Cúspide S.R.L.	CUANTIFICACION DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1) Método cromatografía en columna, de 20 microcolumnas descartables con resina de intercambio catiónico en buffer de fosfato, 1 envase con reactivo	Equipo	20	6	243,060	1458,360	Entro 9/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Cúspide S.R.L.	SOLUPLASTIN De 10 x 2 ml	Envase x 100 DET	20	4	63,260	253,040	Entro 9/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Cúspide S.R.L.	REACTIVO DE KPTT Con cloruro de sodio incluido con standard y Calibrador	Equipo	20	4	91,750	367,000	Entro 9/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Bernardo Lew E. Hijos S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa	Equipo	21	5	165,200	826,000	Entro 21/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Bernardo Lew E. Hijos S.R.L.	PCR.	Equipo	21	1	102,500	102,500	Entro 21/4/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Bernardo Lew E. Hijos S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada, método DGKC, para ser utilizado en autoanalizador	Equipo	21	3	44,280	132,840	Entro 21/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	10-3-2008	Bernardo Lew E. Hijos S.R.L.	PROTEINAS TOTALES Método Bluret, punto final	Envase	21	2	42,840	85,680	Entro 21/4/08 Consumo 10 %
Hosp. Moyano	4-4-2008	Droguería Farmatec S.A.	VENDA OVATA De 15 cm de ancho x 3 m de largo.	Rollo	22	100	2,758	275,800	recibido: 24-04-08 consumido : 0%
Hosp. Moyano	4-4-2008	Droguería Farmatec S.A.	GINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo.	Unid.	22	600	2,647	1588,200	recibido: 24-04-08 consumido : 6 %
Hosp. Moyano	4-4-2008	Kinet de Ximax S.R.L.	AMITRIPTILINA De 75 mg	Comprimido	23	3000	0,310	930,000	recibido: 28-04-08 consumido : 10 %
Hosp. Moyano	4-4-2008	Kinet de Ximax S.R.L.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	23	900	2,390	2151,000	recibido: 09-05-08 consumido : 4%
Hosp. Moyano	4-4-2008	Droguería Kendis S.R.L.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO De 500 mg como trihidrato + Clavulánico	Comprimido	24	600	1,170	702,000	recibido: 23-04-08 consumido : 15 %
Hosp. Moyano	4-4-2008	Laboratorio Vannier S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	25	6000	0,190	1140,000	recibido: 25-04-08 consumido : 8 %
Hosp. Moyano	4-4-2008	Laboratorio Vannier S.A.	FLUCONAZOL De 100 mg	Comprimido	25	1000	0,330	330,000	recibido: 25-04-08 consumido : 3 %
Hosp. Moyano	4-4-2008	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 2 mg	Comprimido	26	100000	0,067	6700,000	recibido: 24-04-08 consumido : 33 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Córdoba S.A.	DISCO PARA LA SENSIBILIDAD A O.N.P.G..	Envase x 50 Discos	30	8	17,900	143,200	No entro
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Córdoba S.A.	POLICUBETA Para Metrolab 2100. Cubetas descartables para el AA Metrolab 2100. Caja con 240 tiras (5 cubetas x cada tira= 1200 unidades) Cubetas de 10 mm de paso de luz	Caja x 240 tiras	30	10	387,000	3870,000	No entro
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Córdoba S.A.	SOLUCION DE LIMPIEZA Para Metrolab 2100	Equipo	30	4	111,000	444,000	No entro
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Córdoba S.A.	KIT De manguera para bomba Metrolab 2100	U	30	6	79,000	474,000	No entro
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Córdoba S.A.	LAMPARA para Metrolab 2100 ESBM30 6 Voltios, 20 Watts, G4 Tipo Proyeccion 7388	U	30	3	157,000	471,000	No entro
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Erovne S.A.	MONODISCO DE BACITRACINA De 0,04 unidades, para diferenciación y pueba bioquímica	Envase x 50 Discos	31	2	10,800	21,600	Entro 29/4/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Química Erovne S.A.	DISCO PARA LA SENSIBILIDAD A LA OPTOQUINA.	Envase x 25 Discos	31	1	11,500	11,500	Entro 29/4/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Droguería Artigas S.A.	SOLUCION PARA LIMPIEZA PROBE Método enzimoanálisis (MEIA), particulado, para autoanalizador compatible con IMX y AXSYM.	Envase	32	4	37,490	149,960	Entro 30/4/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Droguería Artigas S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA AUTONANALIZADOR De 110 mm x 45 mm.	U	32	8	35,000	280,000	Entro 30/4/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE AMICACINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO De 20/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE AMPICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBACTAMA De 10/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	2	10,040	20,080	Entro 2/5/08 Consumo 5 %

Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CEFALOTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	8	10,040	80,320	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CEFUROXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CLINDAMICINA De 2 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE CLORAMFENICOL De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	2	10,040	20,080	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE ESTREPTOMICINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	6	10,040	60,240	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 120 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	5	10,040	50,200	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE MEROPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	7	10,040	70,280	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE NITROFURANTOINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE NORFLOXACINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE NOVOCIOLINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	1	10,040	10,040	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE OFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	2	10,040	20,080	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	2	10,040	20,080	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE PENICILINA De 10 unidades, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	2	10,040	20,080	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE PIPERACILINA De 100 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	2	10,040	20,080	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE POLIMIXINA B (PB) De 300 unidades, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE RIFAMPICINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	3	10,040	30,120	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE TEICoplanina De 30 µg para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	5	10,040	50,200	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE TETRACICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 25 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	10	10,040	100,400	Entro 2/5/08 Consumo 5 %
Hosp. Moyano	3-4-2008	Bioartis S.R.L.	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	33	4	10,040	40,160	Entro 2/5/08 Consumo 5 %

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
MUÑIZ	03/04/2008	LABORATORIOS BAGO S.A.	ERTTROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 10.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla		65	130	72.000	9360,000	60 DIAS
MUNIZ	03/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	OXIBUTININA CLORHIDRATO De 5 mg comprimido de liberacion prolongada	Comprimido		66	360	0,460	165,600	60 DIAS
MUNIZ	03/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	CLONAZEPAM De 2 mg.	Comprimido		66	4000	0,092	368,000	60 DIAS
MUNIZ	03/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	Frasco		68	240	10,340	2481,600	60 DIAS
MUÑIZ	03/04/2008	FARMED S.A.	PERMETRINA + BENCILO, BENZOATO + BENZOCAINA Permetrina 2,50 % + bencilo, benzoato 11,40 % + benzocaina 2 % Emulsión x 100 ml	Pomo		69	200	13,600	2720,000	60 DIAS
MUÑIZ	03/04/2008	FARMED S.A.	PERMETRINA + BENCILO BENZOATO permetrina 1 % + bencilo benzoato 5,7 % Loción X 100 ml	Frasco		69	300	6,350	1905,000	60 DIAS
MUNIZ	03/04/2008	MEDICAL GLOVES	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco		70	300	4,230	1269,000	60 DIAS
MUNIZ	03/04/2008	MEDICAL GLOVES	LIDOCAINA Al 2 % sin conservador Inyectable x 20 ml	Frasco ampolla		70	600	3,720	2232,000	60 DIAS
MUÑIZ	03/04/2008	PRO MED S.A.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspensión x 175 ml	Frasco		71	500	2,890	1445,000	60 DIAS
MUNIZ	03/04/2008	PRO MED S.A.	LINEZOLID De 600 mg PARA 2 PLACAS	Comprimido		71	100	84,870	8487,000	60 DIAS
MUNIZ	07/04/2008	KINET de Ximax S.R.L.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	Ampolla		72	2500	2,970	7425,000	60 DIAS
MUNIZ	07/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	XILENO Para análisis	l		73	8	14,900	119,200	60 DIAS
MUÑIZ	07/04/2008	LOBOV & CIA SACI	PIPETA PASTEUR De 3,5 ml plásticas envase individual, estéril. Nota: Caja X 500 Unid.	U		74	10000	0,175	1750,000	60 DIAS
MUÑIZ	07/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AZUL De 100 a 1000 µl, con corona, compatible con pipeta Eppendorf Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. Nota: U equivale a bolsa X 1000 Unid.	U		75	2	27,000	54,000	60 DIAS
MUÑIZ	07/04/2008	EGLIS S.A.	TUBO PARA SUERO De 100 mm de alto x 13 mm de diámetro, 5 ml, sin anticoagulante, plástico transparente con gel separador, y tapón siliconado y hemorrepeleente, apto para técnica al vacío. Tipo Vacutainer, con vencimineto no menor a seis meses.	U		76	10000	0,799	7990,000	60 DIAS
MUÑIZ	07/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE Para eritrosedimentación, tapón negro Para equipo automatico LENNA O VESMATIC	U		77	1500	1,650	2475,000	60 DIAS
MUNIZ	08/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	GELATINA Al 4 % como gelatina succinilada Infusión intravenosa x 500 ml	Frasco		78	400	23,490	9396,000	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	MERCK SHARP Y DOHME	CASPOFUNGIN 50 MG Caspofungin Acetato 60.6 mg (equivalente a 54.6 de ácido libre anhidro). Inyectable liofilizado para administración IV	Frasco ampolla		79	9	1019,835	9178,519	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	CITRATO AMONICO FERRICO Pro análisis Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante Nota: U equivale a Fco por 50 g	U		80	1	198,000	198,000	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	WM ARGENTINA SA	HERPES Ensayo para la detección diferencial de Herpes virus humanos(HSV lyI,HHH-6,EBV,CMV y VZV) mediante amplificación genómica y posterior detección con sondas específicas por colorimetría con control interno de amplificación Equipo x 12 det	Equipo x 12 det		81	2	4398,000	8796,000	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	LOBOV & CIA SACI	TUBOS DE PCR De 0,2ml pared delgada,tapa plana libre de RNAsa y piretógenos estériles en envase individual x 12 hileras	Bolsa x 120		82	3	1282,500	3847,500	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	ANTITROMBINA III Para coagulómetro. Nota: reactivo por sustratos cromogenicos usando Xa	U		83	1	641,300	641,300	60 DIAS
MUNIZ	08/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	HOMOCISTEINA Método Elisa. Nota Caja x 96 det	Caja		83	1	2964,500	2964,500	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	BIOCIENTIFICA S.A.	EPSTEIN BARR Anticuerpos anti early antigen (EBEA) por método ELISA en microplaca	Equipo x 96 DET		84	1	830,000	830,000	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	EQUIPO PARA HEMOAGLUTINACION INDIRECTA PARA HIDATIDOSIS. Nota con vencimiento no menor a seis meses .	Envase x 96 DET		85	2	266,000	532,000	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE LIMPIEZA Para uso en coagulómetro tipo STA-COMPACT Presentación: caja de 24 frascos x 15 ml.	Caja x 24 Frascos x 15 ml		85	2	815,194	1630,388	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE LAVADO Para uso en coagulómetro tipo STA-Compact Presentación:caja conteniendo 6 bidones de 2500 ml.	Caja x 6 bidones		85	2	824,292	1648,584	60 DIAS
MUÑIZ	08/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TROMBOPLASTINA De ISI 1,0 ó 1,1. Nota para aparato semi automático ST4PARA 2 PLACAS	Envase		85	2	240,191	480,382	60 DIAS
MUNIZ	09/04/2008	KINET de Ximax S.R.L.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla		86	600	1,630	978,000	60 DIAS
MUÑIZ	09/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla		87	1000	1,580	1580,000	60 DIAS
MUNIZ	09/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla		87	25	59,500	1487,500	60 DIAS
MUNIZ	09/04/2008	PRO MED S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido		88	8000	0,140	1120,000	60 DIAS
MUÑIZ	09/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	SOLUCION DE ACIDO PERACETICO + PEROXIDO DE HIDROGENO Acido Peracético al 0,08 % + Peroxido de hidrógeno al 1,0 % Bidón x 5 litros	Bidón		89	50	52,140	2607,000	60 DIAS
MUNIZ	09/04/2008	FARMED S.A.	CEFALEXINA De 500 mg	Comprimido		90	6000	0,470	2820,000	60 DIAS

MUÑIZ	09/04/2008	BG ANALIZADORES S.A.	DETERMINACION GASES EN SANGRE Perfil analítico:pH,pCO2,pO2,saturación de O2,Na,K,Ca,Ci, glucosa,lactato,urea,bilirrubina,hematocrito,hemoglobina y sus derivados(O2Hb,COHb,HHb,MetHb)con posibilidad de acceso a distintos perfiles.	DET	91	4350	2,280	9918,000	60 DIAS
MUÑIZ	09/04/2008	TECNOLAB S.A.	Reparación de equipo analizador de iones marca Tecnlab, modelo T410. N° de inventario 53. (Bioquímica) Cambio de electrodo I.S Sodio. Cambio electrodo I.S. Potasio. Cambio electrodo de referencia y tubuladuras completa.	Eq	92	1	1878,830	1878,830	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	TECNOLAB S.A.	Reparación de equipo analizador de iones marca Tecnlab, modelo T402. N° de serie: 14. N° de inventario 85. (Bioquímica) Cambio de electrodo I.S Sodio. Cambio electrodo I.S. Potasio. Cambio electrodo de referencia y tubuladuras completa.	Eq	92	1	1878,830	1878,830	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de respirador marca Puritan Bennett, modelo MA-1. Nro de serie: A81853. Nro de Inventario: 485 (Sala 3). Desarme, limpieza e inspección técnica de la unidad. Armado y prueba general de la unidad. Ejecución de las Pruebas de Verificación Técnica correspondientes. Entrega del Informe de Verificación Técnica.	Eq	93	1	641,300	641,300	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de respirador marca Puritan Bennett, modelo MA-1. Nro de serie: A35644L. Nro de Inventario: 486 (Sala 3). Desarme, limpieza e inspección técnica de la unidad. Reemplazo de Los atenuadores acústicos en el compartimento de nebulizador. Reparación del cabezal de nebulización. Instalación de traba para filtro de refresco. Armado y prueba general de la unidad. Ejecución de las Pruebas de Verificación Técnica correspondientes. Entrega del Informe de Verificación Técnica. □	Eq	93	1	798,600	798,600	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de mesa de Anestesia marca Blease Frontline. N° de Inventario: 15. (Anestesia). Desarme, ajuste y limpieza general. Eliminación de perdidas con reemplazo de sellos y o'rings. Control de parámetros. Control de rendimiento del respirador. Ajuste general. Control de vaporizador. Control general de funcionamiento.	Eq	93	1	665,500	665,500	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparación de mesa de Anestesia marca Ohmeda, modelo Excel SE 110. N° de Inventario: 12. (Anestesia). Desarme, ajuste y limpieza general. Eliminación de perdidas con reemplazo de sellos y o'rings. Control de parámetros. Control de rendimiento del respirador. Ajuste general. Control de vaporizador. Control general de funcionamiento.	Eq	93	1	689,700	689,700	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	TRAECO SA	Mantenimiento preventivo - correctivo de procesadora de placas radiográficas marca AGFA, modelo Curix 160. Nro Patrimonio: 180. (Radiología) Limpieza de los racks de revelado, de fijado y lavado con ácidos. Limpieza del gabinete central. Cambio de fijador y revelador provistos por el hospital. Limpieza del sistema de secado. Lubricación de bombas de recirculación integración. Limpieza de cubas de revelador, fijador y agua. Pruebas sensitométricas y densitométricas. Control de los sistemas de temperatura de revelado, fijado y secado. Control de provisión de agua a los equipos y cambio de filtros. Revisión general de racks, control de engranajes y bujes. Control de integración de revelado y fijado. Lubricación de sistemas de transporte.	Eq	94	2	620,000	1240,000	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	SCHENEIDER	Reparación de Electrobisturí marca Weros, modelo 95-2. N° de Serie 9520008. N° de Inventario: 1398. (Cirugía). Reparación de fuente de alimentación. Cambio de componentes afectados. Eliminación de fugas de corriente. Reparación de circuito de potencia. Armado completo y puesta en funcionamiento. PARA 2 PLACAS	Eq	95	1	780,000	780,000	6 MESES
MUÑIZ	09/04/2008	VILMA ISABEL AGRASO	Reparación de respirador marca Puritan Bennett, modelo 7200. N° de serie: 9272487. (Inventariado en el Borda). (Daipic) Tiempo de uso: 12632 hs. Desarme, limpieza e inspección técnica de la unidad. Reemplazo del Transductor de Flujo de O2. Instalación del KIT de servicio correspondiente a las 2500 hs de uso de la unidad. Armado y prueba general. Ejecución de las Pruebas de Verificación Técnica correspondiente. Entrega del informe de Verificación Técnica. PARA 2 PLACAS	Eq	96	1	4200,000	4200,000	6 MESES
MUÑIZ	14/04/2008	CUSPIDE S.R.L	HTLV I - II Detección de anticuerpos por aglutinación de partículas de gelatina.PARA 2 PLACAS	Equipo x 100 DET	97	2	1130,260	2260,520	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX	Equipo x 100 DET	98	1	1804,540	1804,540	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	Equipo	98	1	568,600	568,600	60 DIAS

MUÑIZ	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Determinación de anticuerpo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), Corzyme	U	98	100	9,750	975,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBV) Control, antígeno de superficie (HBs-Ag), para autoanalizador AXSYM / IMX	U	98	1	541,550	541,550	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	DET	98	1	1191,000	1191,000	60 DIAS
MUNIZ	14/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Control, para autoanalizador IMX	U	98	1	541,550	541,550	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	PRO MED S.A.	ANTIGENO CORE Anticuerpo para la detección del Ag. core de la nucleocapside del virus de la Hepatitis C en suero o plasma humano. Metodología: inmunoensayo enzimático cualitativo. Equipo x 192 determinaciones.	Equipo	99	1	6979,200	6979,200	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT. PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematies Set de 2 hematies de grupo O (I-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel.	Frasco gotero x 10 ml	100	2	189,000	378,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8%, grupo A1 Y B Set de hematies de grupo A1 y B para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	100	2	124,000	248,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	SOLUCION DILUYENTE Para trabajo en tarjeta de microtipificación N° 2 x 500 ml	U	100	1	412,700	412,700	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	ANTICUERPO ANTI TRIPANOSOMA CRUZI Con tres antígenos recombinante, método Elisa	U	100	1	239,000	239,000	60 DIAS
MUNIZ	14/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	ANTI HTLV I Para aglutinación por partículas	Envase x 100 DET	101	1	1074,000	1074,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	BYMED S.R.L.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 4 %, (Ordenanza N° 40.361 Sello IRAM) Consta por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1,18 gr. cada 100 cm2. Estará recubierta en una de sus caras por un emplasto adhesivo que contendrá resinas, cera	Rollo	102	1600	4,180	6688,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	GREEN MED S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 50/60 ml, sin aguja, excéntrico, ajuste Luer, 3 elementos, para usar una única vez, estéril, atóxica y apiretógena, (Ordenanza N° 40.361 Sello IRAM) Consta de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación excéntrica y ajuste cónico macho tipo Luer	U	103	100	0,749	74,900	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	BABILANI HNOS. SRL	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,90 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguientes características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto p	Kg	104	200	11,880	2376,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI N° 15, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 15. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	105	800	0,134	107,200	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI N° 23, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 23. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	105	600	0,134	80,400	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI N° 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 24. Estéril. Envasada en sobre individual herméticamente sellado, pelable. Acondicionada en cajas de no más de cien unidades	U	105	700	0,134	93,800	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12,00	U	105	400	0,341	136,400	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de elastómero de silicona, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con elastómero de silicona apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y	U	105	100	0,341	34,100	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TERMOMETRO CLINICO Digital Graduación de 32,0 a 43,9 grados °C, apagado automático, memoria automática de la última lectura, señal sonora, precisión +/- 0,1 °C , display:pantalla de cristal líquido con 3 dígitos, punto decimal, irrompible resistente al agua, batería sin mercurio. Ap	U	105	100	9,075	907,500	60 DIAS

MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA MARTORANI SA	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, descartable, estéril, atóxica y apirogénica. De 2000 ml de capacidad nominal. De material plástico transparente en por lo menos una de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Tendrá una tubuladura de material plá	U	106	1000	0,710	710,000	60 DIAS
MUÑIZ	14/04/2008	DROGUERIA MARTORANI SA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. PARA 2 PLACAS	U	106	20000	0,110	2200,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Infusión intravenosa x 100 ml	Frasco ampolla	107	384	6,750	2592,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	107	1400	4,600	6440,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	VEINFAR TCSA LARJAN	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	108	10000	0,780	7800,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	FARMED S.A.	ACITRETINA De 25 mg	Cápsula	109	500	5,535	2767,500	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	FARMED S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elxir x 150 ml	Frasco	109	100	9,500	950,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	FARMED S.A.	PARACETAMOL De 500 mg	Comprimido	109	3000	0,090	270,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	FRESENIUS KABI S.A.	PROPOFOL De 10mg /ml Inyectable x 20ml	Ampolla	110	200	7,700	1540,000	60 DIAS
MUNIZ	15/04/2008	AXXA PHARMA SA	CICLOFOSFAMIDA De 50 mg.	Comprimido	111	990	1,733	1715,997	60 DIAS
MUÑIZ	16/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE	ANFOTERICINA B De 50 mg en dispersión coloidal Frasco ampolla de 20 ml.	Frasco ampolla	112	24	408,000	9792,000	60 DIAS
MUÑIZ	17/04/2008	EMISION S.R.L.	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 40 litros de solución	bidon	113	8	56,000	448,000	60 DIAS
MUÑIZ	17/04/2008	TRAECO SA	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso manual En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 40 litros de solución	bidon	114	8	48,000	384,000	60 DIAS
MUÑIZ	17/04/2008	LANAFYL DE ARGENTINA SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 5.000 mg/100 ml PARA 2 PLACAS	Frasco ampolla	115	9	1017,600	9158,400	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	PARVOVIRUS Impronta para la detección de anticuerpos IgG e IgM anti Parvovirus, método inmunofluorescencia indirecta.	Equipo x 60 det	117	1	2838,950	2838,950	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	CITOMEGALOVIRUS (CMV) Pp65 antigenemia IFA	Equipo x 50 DET	117	1	3999,800	3999,800	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	WM ARGENTINA SA	HEMOGRAMAS Compatible con HXM Insumos necesarios para la determinación hematológica original: diluyentes, lisantes, detergentes, colorantes, controles, calibradores y sangre control con fecha de vencimiento adecuada. Insumos necesarios para la impresión de los resultados: Resmas y/o	DET	119	7500	2,400	18000,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	WM ARGENTINA SA	impresión de los resultados: Resmas y/o f HEMOGRAMAS Compatible con T-890 Insumos necesarios para la determinación hematológica original: diluyentes, lisantes, detergentes, colorantes, controles, calibradores y sangre control con fecha de vencimiento adecuada. Insumos necesarios para la	DET	119	2500	1,460	3650,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE NITROCEFÍN De 30 µg, para detección de beta-lactamasa	Envase x 50 Discos	120	2	124,000	248,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	ANTI INMUNOGLOBULINA G HUMANA EN CABRA O CONEJO Conjugada con isotiocinato de fluoresceína	Envase x 1 ml	120	1	427,000	427,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	ANTI INMUNOGLOBULINA M HUMANA EN CABRA O CONEJO Conjugada con isotiocinato de fluoresceína	Envase x 1 ml	120	1	449,000	449,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	TECNON SRL	CAJA DE PETRI Descartable, de 90 mm de diámetro x 16 mm de alto	U	121	200	7,560	1512,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	LOBOV & CIA SACI	AZUL DE METILENO .	Envase x 25 g	122	4	26,750	107,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	LOBOV & CIA SACI	FUCSINA BASICA Para análisis, vencimiento no menor a un año. Tipo Merck	Envase x 25 g	122	5	30,580	152,900	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	LOBOV & CIA SACI	POLICUBETAS Para cultivo de tejidos, de poliestireno, fondo en U, por 96 picillos estériles, con tapa, en envase individual.	U	122	30	8,150	244,500	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	CLOSTRIDIUM DIFFICILE Equipo para la determinación de toxinas A y B con control positivo por método inmunooptico (OIA) Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante NOTA: U EQUIVALE A EQUIPO X 30 DET.	U	123	2	1080,000	2160,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA DE PETRI Descartable. De PS estéril. Medida: 6 cm de diámetro x 1,4 cm de altura.	U	125	900	0,259	233,100	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA DE TOQUE Para V.D.R.L. 1	Envase x 12 U	125	24	38,020	912,480	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	EGLIS S.A.	BOLSA DE BIOSEGURIDAD De plástico. Autoclavables. Medida: 42 x 62cm. En envase x100 unidades.	U	126	900	1,150	1035,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	DROFAST S.R.L.	LAMPARA PARA AUTOANALIZADOR De 20 W 12 V, para autoanalizador Hitachi 704	U	127	1	682,500	682,500	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	INSUMOS COGHAND S.R.L.	PYR A ENT .	Envase x 25 Dosis	128	3	14,600	43,800	60 DIAS

MUÑIZ	25/04/2008	INSUMOS COGLAND S.R.L.	DETECCION HEMOAGLUTINACION Método aglutinación de partículas (AP) Se utiliza como soporte, una macromolécula hidrosoluble de proteína de gelatina en partículas esféricas uniformes, que se colorean y al aglutinarse en presencia de anticuerpos de Tipanosoma Cruzi, resultan visibles y son fácilmente evaluadas. Ventajas: a)	Equipo	128	2	462,000	924,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	INSUMOS COGLAND S.R.L.	ANTIHTLVT Para aglutinación por partículas	Envase x 100 DET	128	1	1073,000	1073,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	BIOARS SA	HERPES Simplex, método Elisa microplaca para la detección de anticuerpos IgM	Kit x 96 DET	129	1	544,500	544,500	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	CUSPIDE S.R.L	SIFILIS (V.D.R.L.) Determinación	Envase x 250 DET	116	28	19,000	532,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	BUFFER Diluyente, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador AXSYM / IMX	l	118	8	81,230	649,840	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	EQUIPO PARA LA DETECCION DE Ag P24 Para HIV-1 monoclonal, método Elisa, sin disociación overnight	Equipo x 100 DET	118	1	2577,340	2577,340	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador IMX	Equipo x 100 DET	118	1	1984,900	1984,900	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) (MONOCLONAL) Monoclonal, método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	DET	118	200	8,120	1624,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de anticuerpo anti HIV, método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	DET	118	2	1191,390	2382,780	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Determinación de anticuerpo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), Corzyme	U	118	1	974,760	974,760	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA)	Equipo	118	1	568,600	568,600	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBV) Control, antígeno de superficie (HBs-Ag), para autoanalizador AXSYM / IMX	U	118	1	541,550	541,550	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Control, para autoanalizador IMX	U	118	1	541,550	541,550	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPOS IGG/IGM ANTI HIV I YII Reactivos para su determinación por técnica de ELISA de tercera generación para equipo automatizado (AXSYM)con técnica combinada de ELISA en micropartículas con sistema detector de fluorescencia.	Equipo	118	1	931,220	931,220	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	TECNOLAB S.A.	SOLUCION LIMPIADORA Tipo Probe Cleaning Solution, para autoanalizador AXSYM PARA 2 PLACAS	Caja	118	1	33,700	33,700	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	INSUMOS MEDICOS	TUBULADURA PARA TRANSFUSION DE SANGRE Con filtro y goteo doble camara Deberán reunir las siguientes características: 1- Longitud total: 160 +/- 5 cm. 2- Diámetro interno de la tubuladura: 3,0 +/- 0,15 cm. 3- Diámetro externo de la tubuladura: 4,1 +/- 0,15 cm. 4- Composición de la tubuladura: cloruro de polivinilo incoloro.	U	130	270	5,490	1482,300	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	MINOCICLINA De 100 mg, Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	131	300	2,170	651,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	CICLONAMINA De 500 mg, Inyectable x 2 ml	Ampolla	131	600	2,470	1482,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	PRO MED S.A.	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	132	2000	2,390	4780,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	PRO MED S.A.	HIDROXICINA De 25 mg	Comprimido	132	1000	0,740	740,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	PRO MED S.A.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	132	1000	0,890	890,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	MONTE VERDE S.A.	ACEITE DE PESCADO Contiene Aceite de Pescado (concentrado de aceite de salmón marino) 1 g Acidos grasos poliinsaturados Omega 3	Cápsula	133	5000	0,620	3100,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla	134	600	2,310	1386,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	134	1500	5,300	7950,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	KINET de Ximax S.R.L.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	135	9000	0,930	8370,000	60 DIAS
MUNIZ	25/04/2008	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	ALBENDAZOL De 400 mg Comprimido ranurado	Comprimido	136	400	15,850	6340,000	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	BIOARTIS S.R.L.	MONODISCO PARA ANTIBIOGRAMA Para ser usado con autodispensador. Disco de celtibuten.	Envase x 50 Discos	124	3	12,700	38,100	60 DIAS
MUÑIZ	25/04/2008	BIOARTIS S.R.L.	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 30 µg, para antibiograma PARA 2 PLACAS	Envase x 50 Discos	124	1	12,700	12,700	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	COLESTEROL MONOREACTIVO	Unidad	3849	900	2,840	2556,000	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	AMILASA BIREACTIVO	Unidad	3849	648	10,380	6726,240	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	UREA BIREACTIVA	Unidad	3849	2322	2,450	5688,900	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	ALBUMINA BIREACTIVA	Unidad	3849	732	1,290	944,280	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	ALP BIREACTIVA	Unidad	3849	2754	2,290	6306,660	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	GLUCOSA BIREACTIVA	Unidad	3849	1800	1,210	2178,000	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	ENVASE	3849	1	6000,000	6000,000	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	SODIO, POTASIO Y CLORURO	Unidad	3849	4500	1,270	5715,000	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	ASLO METODO INMUNO-TURBIMETRICO	Unidad	3849	240	43,270	10384,800	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	CALCIO BIREACTIVO	Unidad	3849	858	0,880	755,040	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	CK BIREACTIVO	Unidad	3849	324	6,430	2083,320	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	CRP METODO INMUNO-TURBIMETRICO	Unidad	3849	112	41,320	4627,840	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	GGT BIREACTIVO	Unidad	3849	708	3,440	2435,520	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	LDH OPTIMIZADA BIREACTIVO	Unidad	3849	732	1,650	1207,800	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	PROTEINAS TOTALES BIREACTIVO	Unidad	3849	765	1,190	910,350	60 DIAS
MUNIZ	16/04/2008	DROFAST	TRANSFERRINA PARA AUTOANALIZADOR	Unidad	3849	156	27,050	4219,800	60 DIAS

MUNIZ	17/04/2008	VERMINAL	MIDAZOLAM 50 MG	AMP	3915	2000	14,940	29880,000	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	BIOFORMA	FILGRASTIM 30,000,000 UI	FCO AMP	3916	200	59,500	11900,000	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	BIOFORMA	FOSFATO MONOSODICO-FOSFATO DISODICO	FCO	3916	100	6,150	615,000	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA	ENV 500 ML	3922	10570	1,970	20822,900	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE	SOLUCION DE DEXTROSA AL 5% SACHET SEMIRRIGIDO	ENV 500 ML	3922	8521	1,990	16956,790	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	DROFAST	INTERFERON ALFA (2A) PEGILADO 180 MCG	AMP	3932	40	929,000	37160,000	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	DROFAST	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) EN FORMA CUALITATIVA	Equipo x 96 DET	3944	1	15570,000	15570,000	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	DROFAST	VIRUS DE HEPATITIS B (HBV) DE CARGA VIRAL	Equipo x 96 DET	3944	1	11707,000	11707,000	60 DIAS
MUNIZ	17/04/2008	LABORATORIO RICHEL S.A	LINEZOLID 600 MG	CMP	3945	400	82,850	33140,000	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	SOLUCION GENERICA 4 PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Unidad	4584	11	257,490	2832,390	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	SOLUCION LIMPIADORA TIPO PROBE CLEARING SOLUTION	CAJA	4584	2	139,110	278,220	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	SOLUCION GENERICA 1 PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Unidad	4584	2	264,720	529,440	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	SOLUCION GENERICA 3 PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Unidad	4584	1	217,460	217,460	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	HAVAB M DETERMINACION PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	2	2327,690	4655,380	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	HAVAB M CONTROL PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	542,760	542,760	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	HAVAB DETERMINACION PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	4	1448,910	5795,640	60 DIAS
MUNIZ	23/04/2008	TECNOLAB	HAVAB CONTROL PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	439,390	439,390	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBE) CONTROL ANTICUERPOS ANTI HBE PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	447,240	447,240	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBE) DETERMINACION ANTICUERPOS ANTI HBE PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	1	1312,980	1312,980	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBE) CONTROL ANTIGENO E PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	447,240	447,240	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBE) DETERMINACION ANTIGENO HBE PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	1	1448,910	1448,910	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBS AG) CONTROL PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	517,690	517,690	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBA AG) DETERMINACION PARA AUTOANALIZADOR POR METODO ENZIMO INMUNO ENSAYO DE MICROPARTICULAS E INMUNO ENSAYO DE LUZ POLARIZADA	Equipo x 100 DET	4584	6	741,610	4449,660	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBS) CONTROL PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	827,070	827,070	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (ANTI HBS) DETERMINACION PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	2	1294,370	2588,740	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B (HBC M) DETERMINACION ANTI HBC M PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	1	2585,380	2585,380	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) CONTROL ANTICUERPO HEPATITIS C PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	517,690	517,690	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTI HCV DETERMINACION PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	8	1744,960	13959,680	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBC) DETERMINACION ANTICUERPO PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo x 100 DET	4584	8	886,310	7090,480	60 DIAS
MUÑIZ	23/04/2008	TECNOLAB	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBC) CONTROL ANTICUERPO PARA AUTOANALIZADOR AXSYM	Equipo	4584	1	364,540	364,540	60 DIAS
MUNIZ	24/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A	SOLUCION DEXTROSA 5% EN AGUA SACHET SEMIRRIGIDO	ENV 500 ML	4748	12000	2,080	24960,000	60 DIAS
MUNIZ	24/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA	ENV 500 ML	4748	10000	2,038	20380,000	60 DIAS

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº oc	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Abrochadora para papeles, Metalica cromada	Unidad	3367/2008	18	11.210	201.780	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Banda Elastica, de 100 mm de diametro	Caja	3367/2008	8	13.650	109.200	CONSUMO MENSUAL (1)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Caja para Archivo, de plastico de 360 x 250 x 120 mm	Unidad	3367/2008	30	3.720	111.600	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Cinta Adhesiva, de 12 mm x 30 m	Unidad	3367/2008	60	0.550	33.000	CONSUMO MENSUAL (9)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Cinta para Embalar de 45 mm de ancho x 50 m	Unidad	3367/2008	20	2.130	42.600	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Cuaderno de 162 x 214 mm x 84 hojas rayadas, tapa flexible	Unidad	3367/2008	50	1.420	71.000	CONSUMO MENSUAL (7)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Cuaderno de 227 x 297 mm x 86 hojas rayadas, con espiral.	Unidad	3367/2008	70	2.740	191.800	CONSUMO MENSUAL (10)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Indice/Separador para Carpeta de cartulina	Unidad	3367/2008	25	3.800	95.000	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Lapiz Corrector	Unidad	3367/2008	90	1.310	117.900	CONSUMO MENSUAL (14)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Marcador Resaltador	Unidad	3367/2008	80	0.810	64.800	CONSUMO MENSUAL (11)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Regla de Acrilico de 41 cm de largo	Unidad	3367/2008	18	2.350	42.300	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Adhesivo de rapida adherencia x 2ml.	Pomo	3367/2008	40	2.740	109.600	CONSUMO MENSUAL (6)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Sujetador (Dos Patas) de 35 mm de hojalata.	Env. x 100 U	3367/2008	20	1.800	36.000	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	OFMAN TOMAS LUIS	Sujetador (Dos Patas) de 70 mm de hojalata.	Env. x 100 U	3367/2008	20	4.540	90.800	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Almohadilla para entintar sellos.	Unidad	3368/2008	25	4.650	116.250	CONSUMO MENSUAL (4)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Adhesivo de Adhesion Rapida x 10ml.	Pomo	3368/2008	40	10.900	436.000	CONSUMO MENSUAL (5)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Arandela de proteccion para carpeta o encuademacion de carton.	Caja x 500 U	3368/2008	6	1.710	10.260	CONSUMO MENSUAL (1)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Bibliorato de 260 x 360 mm oficio.	Unidad	3368/2008	100	3.550	355.000	CONSUMO MENSUAL (17)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Boligrafo de trazo grueso (1 mm)	Unidad	3368/2008	780	0.200	156.000	CONSUMO MENSUAL (123)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Broches para papeles (clips) N° 4 metalico	Caja x 100 U	3368/2008	80	0.450	36.000	CONSUMO MENSUAL (13)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Broches para maquina abrochadora de papeles -50	Caja x 1000 U	3368/2008	130	0.500	65.000	CONSUMO MENSUAL (21)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Carpeta sin solapa, cubierta y base de cartulina	Unidad	3368/2008	120	0.800	96.000	CONSUMO MENSUAL (20)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Carpeta con dos (2) anillos, cubierta y de fibra negra.	Unidad	3368/2008	50	2.760	138.000	CONSUMO MENSUAL (8)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Goma para Borrar lapiz	Unidad	3368/2008	36	0.250	9.000	CONSUMO MENSUAL (9)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Lapiz de grafito negro, cilindrico	Unidad	3368/2008	80	0.230	18.400	CONSUMO MENSUAL (13)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Ojalillo Autoadhesivo	Plancha	3368/2008	100	0.090	9.000	CONSUMO MENSUAL (17)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Papel Obra Primera de 210 x 297 mm (A4)	Resma	3368/2008	180	12.900	2322.000	CONSUMO MENSUAL (25)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Papel Obra Primera de 215,9 x 355,6 mm (Oficio)	Resma	3368/2008	190	15.880	3017.200	CONSUMO MENSUAL (29)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Papel Termosensible de 216 mm x 30m para fax	Unidad	3368/2008	10	5.860	58.600	CONSUMO MENSUAL (2)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Perforadora de Papel para escritorio.	Unidad	3368/2008	10	6.730	67.300	CONSUMO MENSUAL (2)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Bolsa de papel Manila de 180 mm x 240 mm	Unidad	3368/2008	5.000	0.090	450.000	CONSUMO MENSUAL (830)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Bolsa de papel Manila de 205mm x 280 mm	Unidad	3368/2008	2.000	0.110	220.000	CONSUMO MENSUAL (333)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Bolsa de papel Manila de 250mm x 350 mm	Unidad	3368/2008	500	0.150	75.000	CONSUMO MENSUAL (83)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Tinta para Sellos	Unidad	3368/2008	18	6.100	109.800	CONSUMO MENSUAL (3)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Talonnario Pre-Numerado del 0 al 300.	Unidad	3368/2008	90	1.100	99.000	CONSUMO MENSUAL (15)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Etiqueta Autoadhesiva de 15 x 50 mm.	Plancha	3368/2008	800	0.090	72.000	CONSUMO MENSUAL (133)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Sobre Plastico (Folio) de 350 x 220 mm.	Unidad	3368/2008	300	0.180	54.000	CONSUMO MENSUAL (50)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Adhesivo Vinilico, liquido x 60 grs.	Pomo	3368/2008	45	0.610	27.450	CONSUMO MENSUAL (7)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Libro de Actas, de 225 x 345 mm.	Unidad	3368/2008	35	7.400	259.000	CONSUMO MENSUAL (5)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Sujetador (Apretada Papel) de 51 mm.	Unidad	3368/2008	40	0.560	22.400	CONSUMO MENSUAL (7)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Broches para maquina abrochadora de papeles -23/13	Envase x 1000 U	3368/2008	4	3.210	12.840	CONSUMO MENSUAL (1)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	ERRE DE S.R.L.	Cinta para Maquina de calcular.	Unidad	3368/2008	15	2.370	35.550	CONSUMO MENSUAL (2)
ODONTO.DUENAS	07/04/2008	EUQUI S.A.	Etiqueta para Lomo de Bibliorato	Unidad	3366/2008	150	0.145	21.750	CONSUMO MENSUAL (25)
ODONTO.DUENAS	15/04/2008	GLOBALQUIM S.A.	Fijador Radiografico	Litro	05/2008	70	6.880	481.600	CONSUMO MENSUAL (27)
ODONTO.DUENAS	15/04/2008	GLOBALQUIM S.A.	Revelador Radiografico	Litro	05/2008	70	8.580	600.600	CONSUMO MENSUAL (27)

Reparticion	F_APERT	Razón_SociAL	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	P.TOTAL	Ev. Compra
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AMICACINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AMINOPENIC + SULBACTAN De 10/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AMOXICILINA Para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AMPICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFALEXINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFALOTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFTRIAXONA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFUROXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CLARITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CLINDAMICINA De 2 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CLORAMFENICOL De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE FURAZOLIDONA .	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE NEOMICINA De 30 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE NOVOBIOCINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE OXACILINA De 1 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE PENICILINA De 10 unidades, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE RIFAMPICINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE TETRACICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		3	9,800	29,400	Normal

PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 1,25 / 23,75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	3	3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	3	3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	3	3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE MINOCICLINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	3	3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE AZTREONAM De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	3	3	9,800	29,400	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE PEFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	4	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE BACITRACINA De 10 IU/IE/UI, para diferenciación y prueba bioquímica	Envase x 50 Discos	4	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFEPIME De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	4	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE PEFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	4	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO De 20/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	4	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFACLOR De 30 µg, para antibiograma, para usar con dispensador	Envase x 50 Discos	4	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE COLISTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador ***	Envase x 50 Discos	3	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE IMIPENEM De 10 µg, para antibiograma ***	Envase x 50 Discos	3	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFOPERAZONA de 75 ug, para antibiograma, en tubo autodispensador Oxoid.	Envase x 50 Discos	3	3	9,920	29,760	Normal
PASTEUR	1-4-2008	CUSPIDE SRL	MEDIO DE CULTIVO No acidificado, tipo Stonebrink x3tubosbritania	Caja x 3 Tubos	2	45	24,840	1117,800	Normal
PASTEUR	1-4-2008	CUSPIDE SRL	SANGRE OVINA desfibrinada, esteril x 10 ml Britania	Caja x 3 Tubos	2	24	31,690	760,560	Normal

Reparticion	F.compra	Nombre del Proveedor	Detalle de la adquisicion	Unidad	Nº O.C.	Cantidad	P.Unitario	P. Total	Evolución	
PENNA	01/04/2008	PASEO LINIERS S.A.	FONDAPARINUX SODICA 7,5 MG. JER. PRELLENADA	Unid.		264	20	94,230	1884,600	UN TRATAMIENTO
PENNA	01/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparacion: ELECTROCARDIOGRAFO (REEMPLAZO DE PACK DE BATERIAS RECARGABLES DE NIQUEL METAL, REPARACION DE TECLADO CON REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS, REPARACION DE CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO CON REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS, ELIMINACION DE FALSOS CONTACTOS, AJUSTE GRAL., CONTROL DE SEGURIDAD ELECTRICA) SERV. GUARDIA	Rep.		265	1	861,520	861,520	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	01/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparacion: SCIALITICA (DESMONTAJE DE LAMPARA SCIALITICA, REEMPLAZO DE SISTEMA DE FRENOS DETERIORADOS, REEMPLAZO PARCIAL DE CABLEADO, REPARACION DE CONEXIONADO, NIVELACION DE LAMPARAS SCIALITICA, INSTALACION EN EL SERV. CONTROL GRAL. DEL FUNCIONAMIENTO) SERV. GINECOLOGIA	Rep.		266	1	3980,000	3980,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	01/04/2008	HITTEC MEDICAL S.A.	Reparacion: ECOGRAFO (MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CAMBIO DE TECLAS DEL TABLERO, LIMPIEZA DEL CABEZAL DE VIDEO PRINTER) SERV. TOCGINECOLOGIA	Rep.		267	1	2541,000	2541,000	GTIA.: 90DIAS
PENNA	01/04/2008	OPTIMUS DE CESAR ZAYAS	Reparacion: COLPOSCOPIO (COLIMACION DEL TUBO PRISMATICO BINOCULAR, CENTRADO Y LIMPIEZA DE LOS ELEMENTOS OPTICOS, AJUSTE Y CALIBRACION DE LOS SISTEMAS MECANICOS, ALINEACION DE CAMPOS OPTICO-LUMINICO, LIMPIEZA DEL ESTATIVO, CONTROL DE FUENTE)COLPOSCOPIO (REPARACION CABLEADO, CALIBRACION DEL MOVIMIENTO DEL CABEZAL, COLIMACION DEL TUBO PRISMATICO BINOCULAR, CENTRADO Y LIMPIEZA DE LOS ELEMENTOS OPTICOS, AJUSTE Y CALIBRACION DE LOS SISTEMAS MECANICOS, LIMPIEZA DEL ESTATIVO, CONTROL DE FUENTE) SERV. CONSULTORIOS EXTERNOS	Rep.		268	1	1224,000	1224,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	01/04/2008	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	Reparacion: 2 LAMPARAS DE IR (ARTEFACTOS COMPLETOS DE CALOR INFRARROJO, REEMPLAZO DE 2 LAMPARAS INFRARROJAS 250W, CAMBIO DE CABLEADO INTERNO, COLOCACION DE UNA RUEDA DE BASE, LIMPIEZA GRAL.) SERV. KINESIOLOGIA	Rep.		269	1	550,000	550,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	01/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparacion: CABLE PACIENTE Y LATIGUILLO (RECAMBIO DE UN CABLE PACIENTE TRIPOLAR PINCH DIN TIPO SIEMENS CON REUTILIZACION DE CONECTOR ESPECIAL	Rep.		270	1	526,350	526,350	GTIA.: 90DIAS
PENNA	03/04/2008	GROW MEDICAL	CATETER DRENAJE MULTIPROPOSITO PIGTAIL 10 FR.	Unid.		271	3	240,000	720,000	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	03/04/2008	GROW MEDICAL	GUIA ANGIOGRAFICA TEFLONADA DE 0,035 X 150 CM PUNTA EN J DE 3 MM. DE RADIO	Unid.		271	3	60,000	180,000	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	03/04/2008	GROW MEDICAL	SET DE INTRODUCCION Y MULTIPROPOSITO PIGTAIL 10 FR.	Unid.		271	2	400,000	800,000	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	03/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L	GRAM. EQUIPO P/COLORACION.	Kit.		272	15	26,000	390,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	LAB.ARGENTINO	AGAR EMB CJ x 10PLACAS.	Env.		273	30	19,900	597,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	LAB.ARGENTINO	AGAR SS CJ x 10PLACAS.	Env.		273	30	19,900	597,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	LAB.ARGENTINO	AGAR CLDE CJ x 10PLACAS	Env.		273	30	19,900	597,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	BIOMEDICA ARGENTINA	MARCAPASOS SECUENCIAL DEFINITIVO TIPO DDDR. RESPUESTA EN FRECUENCIA A LA ACTIVIDAD MUSCULAR TELEMETRIA BIDIRECCIONAL, MULTIPROGRAMABLE, CON ESTIMULACION Y SENSADO INDEPENDIENTE EN AMBAS CAMARAS ALTA SALIDA, CONTADOR DE EVENTOS, CAMBIO DE MODO UNIPOLAR/BIPOLAR, TEST DE UMBRAL AUTOMATICO, MEDICION DE IMPEDANCIA Y VOLTAJE DE BATERIA MODELO PHILOS DR/AXIOS DR/ TALOS DR CON SUS CORRESPONDIENTES ELECTRODOS ENDOCAVITARIOS AURICULAR DE FIJACION ACTIVA Y VENTRICULAR DE FIJACION ACTIVA.	Unid.		274	1	7200,000	7200,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	03/04/2008	B. ACHER ARGENTINA	CATETER PARA GASTROSTOMIA PERCUTANEA PIGTAIL HIDROFILITO 14 FR. CON PUNTOS DE FIJACION.	Unid.		275	1	1380,000	1380,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	03/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L	TEST P/DETECCION DE SANGRE OCULTA EN MATERIA FECAL.	Det.		276	80	7,850	628,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	BIOMED BROKERS S.R.L.	PACK SOLUCION Na-K-Cl Env.x 800 ml.	Env.		277	6	589,550	3537,300	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	EQ. P/DOSAJE DE FERRITINA EN SANGRE.	Det.		278	200	17,230	3446,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	CALIBRADOR DE FERRITINA. CASET.	Cja.		278	1	1071,200	1071,200	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	V. TOKATLIAN S.A.	TPHA. ANTICUERPOS ANTI- TREPONEMA PALLIDUM.	Cja.		279	3	104,000	312,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	ACIDO SULFOSALICILICO PA. ENV. x 250gr.	Env.		280	1	112,500	112,500	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	DETERGENTE NO IONICO x 5 Lts.	Litro		280	10	10,670	106,700	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	BILIRRUBINA TOTAL Automatizable	CAJA		3185	5	1052,660	5263,300	MENSUAL

PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	CALCIO Birreactivo	CAJA	3185	2	387,280	774,560	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	CREATININA Birreactivo	CAJA	3185	3	492,340	1477,020	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	FOSFATASA ALCALINA Cinética optimizada, según Dgkc birreactivo, linealidad hasta 1000 UI/L para ser utilizado en aparato autoanalizador	CAJA	3185	3	360,500	1081,500	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	DROFAST SRL	TRIGLICERIDOS Monorreactivo	CAJA	3185	1	1555,300	1555,300	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	MONTEBIO S.R.L.	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIONES EN ORINA.ENV.	Env.	282	25	31,500	787,500	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	MONTEBIO S.R.L.	SUBUNIDAD BETA GONADOTROFINA CORIONICA EN SUERO U ORINA.	Det.	282	200	0,810	162,000	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	CUSPIDE S.R.L.	CHAGAS ELISA ,EQUIPO P/. CATALOGO	Env.	283	50	174,210	8710,500	MENSUAL
PENNA	03/04/2008	ST JUDE MEDICAL	GENERADOR DE PULSOS DDDR MULTIPROGRAMABLE, CON SISTEMA DE AUTOCAPTURA, CON PULSO DE SEGURIDAD VENTRICULAR, SENSADO DE POTENCIAL DE RESPUESTA EVOCADA, BUSQUEDA AVANZADA DE HISTERESIS, HISTERESIS AVANZADA CON FRECUENCIA DE INTERVECION, HISTERESIS A-V/P-V NEGATIVA, BUSQUEDA DE CONDUCCION INTRINSECA AUTOMATICA, AUTO MODO SWITH (AMS LONG) SENSADO DE ONDA P Y R AUTOMATICA, SENSOR DE RESPUESTA EN FRECUENCIA ACELEROMETRO (OMNISENSE) AUTOPROGRAMABLE. FRECUENCIA DE SUEÑO NO DEPENDIENTE DE HORARIO. ESTUDIO ELECTROFISIOLOGICO NO INVASIVO (NIPS) ALMACENAMIENTO DE ELECTROGRAMAS (EGMS) MAS DE 120 SEG. CON GATILLOS PROGRAMABLES (AMS, PMT, PVC, TV, TA, FA O PACIENTE) CAPACIDAD DIAGNOSTICA EXTENDIDA TODOS SUS PARAMETROS SON PROGRAMABLES EN FORMA INDEPENDIENTE. CATETER DE FIJACION ACTIVA, BIPOLAR, SCREW IN RETRACTIL CON LIBERACION PROGRESIVA DE DEXAMETASONA (1 MG) AISLANTE DE SILICONA. CON DIAMETRO DE 6.2 FR. PTE: GOMEZ HECTOR	Unid.	284	1	7580,000	7580,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	04/04/2008	FOC S.R.L.	MALLA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO NO ABSORBIBLE DE 10 X 15 CM. MACROPOROSA.	Unid.	285	3	1470,000	4410,000	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	04/04/2008	PROMEDON S.A.	MALLA DE PROLENE PARA IMPLANTE SUBRETRAL POR SLING REAJUSTABLE DE PROLENE CON BANDA DE SILICONA MOD. UNITAPE.	Unid.	286	3	847,000	2541,000	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	04/04/2008	BIOMEDICA ARGENTINA	DISPOSITIVO PARA REPARACION PROLAPSO ANTERIOR, MOD. PERIGEE: CONSTA DE UNA MALLA INTERPRO DE POLIPROPILENO CON CUATRO RAMAS CUBIERTAS POR VAINAS PLASTICAS, CUATRO AGUJAS HELICOIDALES SUPERIORES E INFERIORES CON MANGO FIJO, DIFERENCIALES, ESTERIL Y ATOXICA, ENVASADA EN CIERRE HERMETICO + DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA DE ORINA, MOD. MONARC. POR VIA TRANSOBTURADOR, CONSTA DE UNA MALLA DE POLIPROPILENO CON POROS DE 1 MM2, CUYAS MEDIDAS SON 1,1X50 CM. POSEE HILO DE TENSION REABSORBIBLE RECUBIERTO CON VAINA PLSTICA Y CONECTOR. SIN SILICONA, CON DOS AGUJAS CURVAS CON MANGO FIJO DE 3 MM DE DIAM. Y 22 CM DE LONG. ESTERIL Y ATOXICA, ENVASADA CON CIERRE HERMETICO.	Unid.	287	1	5950,000	5950,000	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	04/04/2008	TEKTRONIK S.A.	CLIPS DE POLIMERO DE ACETATO NO REABSORBIBLE ENVASE IND. ESTERIL CARTUCHO DE 6 UNIDADES.	CAJA	288	1	1890,000	1890,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	04/04/2008	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	CLAVO PLACA DESLIZANTE AUTOCOMPRESIVO SET COMPLETO. DE 95/135/155 SET A PRESTAMO. HEMOSUCTOR, STERI DRAPE Y U DRAPE. PTE: QUIROZ FILIBERTO	Unid.	289	1	1150,000	1150,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	SMS (SELECTIVE MODE SOLUTION) Para ISE Hitachi 902	EQUIPO	3362	1	344,020	344,020	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	SOLUCION ELECTRODO DE REFERENCIA Para ISE Hitachi 902	CAJA	3362	1	374,920	374,920	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	ISE COMPENSADOR Para hitachi	CAJA	3362	1	309,000	309,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	STANDARD LOW SODIO POTASIO CLORO Para ISE Hitachi 902	CAJA	3362	1	138,020	138,020	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	STANDARD HIGH SODIO POTASIO CLORO Para ISE Hitachi 902	CAJA	3362	1	138,020	138,020	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	STANDARD INTERNO Para ISE Hitachi 911	CAJA	3362	1	473,800	473,800	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	DILUENT Para ISE Hitachi 911	CAJA	3362	1	372,860	372,860	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	ELECTRODO DE REFERENCIA Para ISE Hitachi 902	Unid.	3362	1	1835,460	1835,460	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	ELECTRODO DE SODIO (Na) Para ISE Hitachi 902	Unid.	3362	1	1347,240	1347,240	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	ELECTRODO DE POTASIO (K) Para ISE Hitachi 902	Unid.	3362	1	1347,240	1347,240	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	ELECTRODO DE CLORO (CL) Para ión selectivo	Unid.	3362	1	1954,940	1954,940	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	FIBRINOGENO	Env.	3362	2	324,280	648,560	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	PDF	CAJA	3362	1	879,670	879,670	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	KPTT Tiempo de Cefalina activada, particularmente sensible a Heparina	Det.	3362	2400	0,470	1128,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	PSA - CALIBRADOR	CAJA	3362	1	1071,200	1071,200	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	PSA Método electroquimioluminiscencia (ECLIA), marcado con rutenio, con calibrador, control e insumos, tipo Elecsys	Det.	3362	200	24,658	4931,600	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	HCG (GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA) Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	CAJA	3362	1	1487,320	1487,320	QUINCENAL

PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	TIROXINA (T4) LIBRE (FREE) Método Eclia	Det.	3362	200	11,454	2290,720	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	DROFAST SRL	TSH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Det.	3362	200	11,454	2290,720	QUINCENAL
PENNA	07/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA, EQUIPOS DE	Det.	291	2000	0,240	480,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	FADA PHARMA S.A.	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso	Amp.	3363	100	35,900	3590,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	FADA PHARMA S.A.	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g Liofilizado inyectable	F/A.	3363	200	22,600	4520,000	DIEZ DIAS
PENNA	07/04/2008	FADA PHARMA S.A.	IMIPENEM + CILASTATIN Imipenem 500 mg + cilastatina acida 500 mg Inyectable intravenoso	F/A.	3363	300	46,300	13890,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	LAB. NORTHIA SACIFIA	MIDAZOLAM 15mg AMP x3ml.	Amp.	293	1000	4,700	4700,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	FOC S.R.L.	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 15 a 17 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobr.	3364	72	9,380	675,360	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	FOC S.R.L.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, impregnada en triclosan, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 47.0 a 49.0 mm, diámetro grueso, punta cilíndrica. Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 89 a 91 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades	Sobr.	3364	912	13,170	12011,040	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	FOC S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 64 a 66 mm. Hebra de 149 a 151 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobr.	3364	72	18,220	1311,840	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	FOC S.R.L.	SUTURA De copolímeros de ácido glicóico, calibre 3/0 (000), con aguja de 3/8 de círculo y longitud de arco de 25 a 27 mm, punta corte invertido. Hebra de 73 a 76 cm de longitud. Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades	Sobr.	3364	144	11,200	1612,800	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	CATGUT CROMICO 2. 1/2 CIRC. Po 48mm.	Unid.	295	288	3,410	982,080	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON MONOFIL. 3/0 C/AG.3/8 CIR. P^ 24mm	Unid.	295	120	3,020	362,400	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	NYLON MONOFIL. 4/0 C/AG. 3/8 CIR. P^ 19,5mm	Unid.	295	120	3,020	362,400	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	LABORATORIO SAN ANTONIO	HILO DE LINO N-30 SOBRE INDIVIDUAL PELABLE EST.	Sobr.	296	200	3,100	620,000	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HILO SEDA NEGRA QUIR.SILIC. EST. No 4	Unid.	297	72	7,900	568,800	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 1 C/AG ESTRIADA 1/2 CIR DE 65mm. LARGO HEBRA 120cm	Unid.	298	36	29,100	1047,600	MENSUAL
PENNA	07/04/2008	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	CLAVO PLACA TIPO DCS ANGULADO DE 95° DESDE 22 CM EN ADELANTE, HEMOSUCTOR. PTE: FERNANDEZ HORACIO	Unid.	299	1	1450,000	1450,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	07/04/2008	OXY NET S.A.	ALQUILER DE EQUIPO OXIGENADOR CON TUBO DE 6,4 M3 Y HASTA 7 CARGAS DEL MISMO INCLUIDOS EN EL PERIODO Y MOCHILA DE OXIGENOS PARA DEAMBULAR 3 CARGAS S/MES. CARGAS EXCEDENTES DE TUBO 6,4 M3 % 62,00 C/U Y TUBO DE TRANSPORTE \$ 33,00 C/U. IMPORTANTE: LA CANTIDAD DE CARGAS ES ESTIMATIVA ESTANDO SUJETA A LAS NECESIDADES REALES	MES	300	3	676,000	2028,000	TRIMESTRAL
PENNA	08/04/2008	DROG.FLOSAN S.R.L.	TELA ADHESIVA.ROLLOS:5 cm.(ancho)x9 mts.(largo).TUBOS DE 300mm x 9mts.x 5	Unid.	301	804	8,330	6697,320	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	LAB. BAGO S.A.	LECHE FORMULA INICIO P/LACTANTES,EST. LISTA P/USAR. VITAL INFANTIL I, x 200 ml.	Env.	302	900	1,520	1368,000	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	LAB. BAGO S.A.	LECHE FORMULA INICIO P/LACTANTES PREMATURO,EST. LISTA P/USAR. NUTRILON PREMATUROS, x 60 ml.	Env.	302	312	5,270	1644,240	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	LAB. BAGO S.A.	LECHE MATERNIZADA. FORMULA INICIO DE 0 a 6 MESES. VITAL INFANTIL I, x 1000 grs.	Env.	302	20	29,570	591,400	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	PAPEL P/ELECTROCARDIOGRAMA Rollos 45 x 30	Rllo.	303	40	1,750	70,000	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	PAPEL P/VIDEO PRINTER. Rollo 110mm x 20m.	Rllo.	303	60	25,400	1524,000	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	PAPEL P/VIDEO PRINTER GRAPHIC, UP-960. 210mm x 25mm.	Rllo.	304	2	169,500	339,000	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	PAPILOTOMO DE DOBLE VIA	Pza.	305	3	469,000	1407,000	MENSUAL
PENNA	08/04/2008	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	Reparación: COLPOSCOPIO (COLOCACION, CEMENTADO DE PORTA OCULAR, AJUSTE DE PRISMAS, CABEZAL, LIMPIEZA GRAL) 3 CENTRIFUGA DE MESA (REPARACION DE PLAQUETA ELECTRONICA DE APERTURA, CAMBIO DE CARBONES, LIMPIEZA GRAL. Y AJUSTE)	Rep.	306	1	990,000	990,000	GTIA.: 180 DIAS

PENNA	08/04/2008	CIRUGIA LITO S.A.	Reparación: 3 TENSIOMETRO ANEROIDE (DESCALIBRADOS, SIN LA COLOCACION DE REPUESTOS DETERIORADOS Y/O FALTANTES) REDUCTOR DE AIRE COMPRIMIDO (CONSOLAS) MONITOR FETAL (REPARANDO Y REPONIENDO TODO AQUEL ELEMENTO VENNCIDA SU VIDA UTIL O QUE ESTE POR AGOTARSE A CORTO PLAZO CON REPOSICION DEL TRANSDUCTOR Y CONTROL DE SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y MANO DE OBRA)SERV. U.7 Y 8, GUARDIA Y TOCOGINECOLOGIA.	Rep.	307	1	463,510	463,510	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	08/04/2008	FVH BIOELECTRONICA	Reparación: 2 TENSIOMETROS DE MERCURIO (REVISION Y CALIBRACION GRAL.) CENTRIFUGA DE MESA (CAMBIO DE CARBONES, RECTIFICACION DEL MOTOR, CONTROL DE VELOCIDAD, CALIBRACION Y CONTROL DE VELOCIDAD CON TAQUIMETRO) 6 TENSIOMETROS DE MERCURIO Y ANEROIDE, COLOCACION DE MERCURIO FALTANTE, REVISION Y CALIBRACION GRAL.) SERV. GUARDIA, LAB. DE GUARDIA Y CONS. EXTERNOS.	Rep.	308	1	375,000	375,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	08/04/2008	JULIO E. HARYMBAT	Reparación: ASPIRADOR QUIRURGICO (PARTE ELECTRICA DE CABLES Y PEDAL, LIMPIEZA) BOMBA DE ASPIRACION (REPARAR MOTOR Y AJUSTE DE TUBULADURAS) 2 TENSIOMETRO ANEROIDES (REPARAR MANGUITO, CALIBRAR RELOJES) 1 TENSIOMETRO DE PARED ANEROIDE (CALIBRAR RELOJES DE PARED, REPARAR MANGUITO)	Rep.	309	1	436,000	436,000	GTIA.: 60 DIAS
PENNA	09/04/2008	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	AGUA DESMINERALIZADA EN BIDONES X 10 LITROS.	Unid.	310	150	10,020	1503,000	MENSUAL
PENNA	09/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGUA OXIGENADA DE 100 VOL.	LTS.	311	60	9,900	594,000	MENSUAL
PENNA	09/04/2008	PASEO LINIERS S.A.	FONDAPARINUX SODICA 7,5 MG. JER. PRELL. X 1	Unid.	312	36	94,230	3392,280	UN TRATAMIENTO
PENNA	10/04/2008	FRESENIUS KABI S.A.	BOLSA Para nutrición parenteral completa, sistema 3 en 1 para neonatos, rango de volumen de 50 a 300 ml formulación variable, (flujo de glucosa, aminoácidos pediátricos, lípidos, electrolitos, macro y micronutrientes) con elaboración bajo campana de flujo laminar con filtración esterilizante final y dosificación automatizada para macro y micronutriente bajo certificación ISO 9002.	Env.	3552	270	203,000	54810,000	Adquirido hasta el 30/06/2008
PENNA	10/04/2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ERITROPOYETINA HUMANA RECOMBINANTE de 2000UI/0,3ml.INY.	F/A.	314	12	12,980	155,760	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	PROD.FARM. DR.GRAY S.A.C.I.	NALOXONA 0,4% mg/ml. AMP x 1ml.	Amp.	315	50	5,850	292,500	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	PROD.FARM. DR.GRAY S.A.C.I.	SUCCINILCOLINA 100mg, F/A LIOFILIZADA x 2ML.	F/A.	315	50	9,900	495,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	ASTRAZENECA S.A.	NALBUFINA CLORHIDRATO 10mg x 1ml AMP.	Amp.	316	300	2,150	645,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VERAPAMILO CLORHIDRATO 5mg INY X 2ml.	Amp.	317	30	3,370	101,100	QUINCENAL
PENNA	10/04/2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ISOSORBIDE DINITRATO 5mg. COMP.SUBL.	Comp.	317	300	0,340	102,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ISOSORBIDE MONONITRATO 20mg COMP.	Comp.	317	900	0,190	171,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA 50mg/ml. F/A o AMP x 10 ml.	Unid.	318	80	7,000	560,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	ETILEFRINA 10 mg AMP X 1ml.	Amp.	318	100	0,890	89,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	DIGOXINA 0.25 mg. AMP X 1ml.	Amp.	318	100	0,820	82,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	CLONIDINA 0.15mg AMP X 1ml.	Amp.	318	100	2,100	210,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	ATROPINA SULFATO 0,1%, AMP x1ml.	Amp.	319	400	0,720	288,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	AMIKACINA 100mg INY x 2ml.	Amp.	319	200	0,820	164,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	PENICILINA G BENZATINICA 2.400.000 UI INY LIOF.	F/A.	319	300	5,000	1500,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	PENICILINA G SODICA 1.000.000UI F/A LIOF.	F/A.	319	200	2,500	500,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	PENICILINA G SODICA 3.000.000UI F/A LIOF.	F/A.	319	200	4,000	800,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	AMLODIPINA BESILATO 5mg COMP RANURADO.	Comp.	319	2000	0,010	20,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	DENVER FARMA S.A.	METRONIDAZOL 500mg COMP.	Comp.	320	1100	0,140	154,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	LAB. VANNIER S.A.	FUROSEMIDA 40mg COMP.	Comp.	321	3000	0,068	204,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	GADOR S.A.	16-BETA-METILPREDNISONA 8 mg. COMP.	Comp.	322	900	0,600	540,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	GADOR S.A.	ATENOLOL 100 mg. COMP DIVISISIS.	Comp.	322	2000	0,060	120,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	GADOR S.A.	ESPIRONOLACTONA 100 mg. COMP.	Comp.	322	200	0,366	73,200	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	GADOR S.A.	ENALAPRIL MALEATO 5mg COMP.	Comp.	322	1700	0,055	93,500	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	GADOR S.A.	ENALAPRIL MALEATO 10mg COMP.	Comp.	322	3000	0,070	210,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	AZITROMICINA DIH. 500mg COMP.	Comp.	323	600	1,270	762,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	CIPROFLOXACINA CLORH. MONOH. 500mg COMP.	Comp.	323	1500	0,297	445,500	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	MAGNESIO SULFATO 25% AMP X 5ml.	Amp.	323	500	1,630	815,000	MENSUAL

PENNA	10/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	NORFLOXACINA 400mg COMP.	Comp.	324	1200	0,270	324,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	RIFAMICINA SV 0,5% SOLUC. F/A x 22ml.	F/A.	324	100	4,210	421,000	MENSUAL
PENNA	10/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	RIFAMICINA SV 1% 30ml SPRAY.	Env.	324	100	5,880	588,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	ACCESORIOS:PLANCHA DESCARTABLE P/ELECTROBISTURI.	Unid.	325	200	8,950	1790,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO,SCH x 500ml	Sch.	326	4000	2,170	8680,000	UNA SEMANA (En espera compra Centralizada)
PENNA	11/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 10cm x 4 mts.	Unid.	327	300	1,940	582,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 5cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	327	300	0,490	147,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 10cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	327	300	0,850	255,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	FCA. DE PAÑALES LIBERTY	PANALES P/NINOS. TAMANO MEDIANO.	Unid.	328	700	0,290	203,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	FADA PHARMA	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM piperacilina sodica 4 g + tazobactam 0,5 g	F/A	329	300	22,050	6615,000	VEINTE DIAS
PENNA	11/04/2008	LAB. NORTHIA SACIFIA	NORADRENALINA 1mg/ml, INY x 4ml.	Amp.	330	200	3,820	764,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	LAB. BAGO S.A.	OMEPRAZOL SODICO 40mg. F/A C/AMP SOLV x 10ml.	Amp.	331	150	9,590	1438,500	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	ERITROMICINA BASE 0,5mg ENVASE X 16 UNIDOSIS.	Env.	332	50	37,630	1881,500	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	PERMATEC LAB.MEDICINAL.S.A.	COLISTINA SULFATO 100mg F/A.	F/A.	333	100	16,800	1680,000	MENSUAL
PENNA	11/04/2008	PASEO LINIERS S.A.	HEPARINA-NADROPARINA CALCICA 2850 UI AXA X 0.3ml-JERINGA PRELLENADA-.	Unid.	334	200	13,200	2640,000	MENSUAL
PENNA	14/04/2008	ING. CARUSO S.R.L.	Reparacion: ESPIROMETRO (MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CAMBIO DE PILA DE MEMORIA, CALIBRACION CON JERINGA, EMISION DE CERTIFICADO) SERV. NEUMOTISIOLOGIA. A.V.M. DE TRANSPORTE (CALIBRACION Y MANTENIMIENTO, PREVENTIVO ANUAL, KIT DE MANTENIMIENTO ANUAL) SERV. UTI.	Rep.	335	1	3022,700	3022,700	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	14/04/2008	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	Reparacion: 2 CENTRIFUGA DE MESA (CAMBIO DE REGULADOR DE VELOCIDADES, CAMBIO DE CARBONES, RECTIFICADO DE COLECTOR DE MOTOR, LIMPIEZA GRAL. LUBRICACION Y CONTROL DE VELOCIDADES) SERV. HEMOTERAPIA	Rep.	336	1	800,000	800,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	14/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Reparacion: 2 OXIMETRO DE PULSO (CABLE INTERFACE CON PREAMPLIFICADOR CON REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS, ELIMINACION DE FALSOS CONTACTOS, AJUSTE GRAL., CONTROL DE RENDIMIENTO) SERV. NEONATOLOGIA.	Rep.	337	1	484,000	484,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	14/04/2008	MDT S.R.L.	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA SISTEMA HIBRIDO MDT ORIGINAL, COTIDO MD4 EN TITANIO COPLASMA SPRAY DE FIJACION BIOLOGICA IMPACTADO Y ATORNILLADO, LINER ANTI ROTATORIO CON PARED POSTERIOR ELEVADA. TALLO MODULAR MICRO PULIDO CON CENTRALIZADOR DISTAL DE PMMA Y TAPONES ENDOMEDULARES. CABEZA INTERCAMBIABLE DIAM. 22 O 28 MM. CON TRES LARGOS DE CUELLO. CEMENTO, STERI DRAPE, U DRAPE, HEMOSUCTOR. SET COMPLETO DE MEDIDAS E INSTRUMENTAL ESPECIFICO PARA EL IMPLANTE EN PRESTAMO. ASISTENCIA TECNICA EN QUIROFANO. PTE: CARO DALMACIO	Unid.	338	1	6400,000	6400,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	14/04/2008	LUIS A. SUAREZ ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	SET MULTILIGADOR DE VARICES ESOGAFICAS C/ APLICADOR Y BANDING X 6 UNIDADES.	Unid.	339	1	686,000	686,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	14/04/2008	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	CORSET TERMOPLASTICO DORSOLUMBOSACRAL.	Unid.	340	1	790,000	790,000	UN TRATAMIENTO
PENNA	15/04/2008	CT&T	Reparacion: PROCESADORA DE PLACAS (CAMBIO DE RESISTENCIA DE CALENTADO DE FIJADOR) SERV. RADIOLOGIA	Rep.	341	1	1235,000	1235,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	15/04/2008	TECNOIMAGEN S.A.	Reparacion: ECOGRAFO (CARCAZA DE TECLADO) SERV. CESAC 30	Rep.	342	1	4719,000	4719,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	15/04/2008	DROG.PROMEDIC SRL	DETERGENTE ENZIMATICO.LIQUIDO TRIENZIMATICO P/INSTRUM.QUIR.C/PROTEASA,LIPASA Y	Lts.	343	120	13,950	1674,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO PARA DETECCION DEL ANTIGENO CORE DEL VIRUS DE LA HEPATITIS C X 192 DET.	Det.	344	192	33,050	6345,600	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	FADA PHARMA	PROPOFOL 10mg/ml, EMULS. INY IV AMP x 20ml.	Amp.	345	300	6,800	2040,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	FADA PHARMA	ADRENALINA 1%,AMP.	Amp.	345	300	0,750	225,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	FADA PHARMA	N-BUTIL BROMURO DE HIOSCINA 20mg AMP X 2ml.	Amp.	345	1000	0,850	850,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. DIMEC S.R.L.	ATRACURIUM BESILATO 50 MG. x 5 ML. INY.	Amp.	346	400	8,050	3220,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	FARMED S.A.	BETAMETASONA FOSF. DISOD 0.5 mg/ml. GOTAS.	Fco.	347	200	2,550	510,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	ASTRAZENECA S.A.	BUPIVACAINA 0.75% RAQUIDEA, S/CONSERVADOR, S/EPINEFRINA. Amp x 3ml.	Amp.	348	10	7,100	71,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	ASTRAZENECA S.A.	LIDOCAINA JALEA 2%, POMO x 25ml.	Unid.	348	400	3,240	1296,000	MENSUAL

PENNA	17/04/2008	LAB. RICHET S.A.	AMOXICILINA 500mg CLAVULAMICO 125mg Comp.	Comp.	349	2500	1,180	2950,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	LAB. RICHET S.A.	16-BETA-METILPREDNISONA 40 mg. COMP.	Comp.	349	400	1,750	700,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	ISOFLUORANO x 100ml.	Env.	350	26	58,080	1510,080	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VERAPAMILO CLORHIDRATO 5mg INY X 2ml.	Amp.	351	40	3,370	134,800	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	LIDOCAINA ANESTUBO LA X 1.8ML.	Unid.	352	1200	1,050	1260,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	CLARITROMICINA 500mg COMP.	Comp.	353	1000	1,000	1000,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	16-BETA-METILPREDNISONA 4mg GOTAS x 15ml.	Fco.	353	100	6,800	680,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	LAB. KLONAL S.R.L.	OMEPRAZOL 20mg CAP.	Cap.	353	1500	0,230	345,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DENVER FARMA S.A.	TOBRAMICINA 0.3% Fco. x 5ml GOTAS.	Fco.	354	300	4,800	1440,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DENVER FARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA 250mg/100ml. JBE x 120ml.	Fco.	354	200	2,270	454,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DENVER FARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA 50mg COMP.	Cap.	354	1000	0,097	97,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. BIOFARMA S.R.L.	CICLONAMINA 500mg INY X 2ml.	Amp.	355	30	4,100	123,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. BIOFARMA S.R.L.	ACIDO URSODESOXICOLICO 300mg COMP.	Comp.	355	500	1,620	810,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	GOBBI NOVAG S.A.	FOSFATO MONOSOD.48g+FOSFATO DISOD.18g/100ml, FCO CON 45ml de SOLUCION ORAL.	Fco.	356	50	4,950	247,500	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	CLARITROMICINA 250mg SUSP PED x 60ml.	Fco.	357	20	13,410	268,200	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	NISTATINA 100.000 UI/ml, SUSP x 30ml.	Fco.	358	100	3,980	398,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. ZABALA DE AEBAL S.R.L.	NEOSTIGMINA 0,5mg/ml. AMP x 1ml.	Amp.	359	2000	1,440	2880,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. ZABALA DE AEBAL S.R.L.	AMPICILINA 500mg COMP.	Comp.	359	2500	0,290	725,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. ZABALA DE AEBAL S.R.L.	AMIODARONA 200 mg. COMP.	Comp.	359	300	0,220	66,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROG. ZABALA DE AEBAL S.R.L.	METOCLOPRAMIDA CLORH. 10mg AMP.	Amp.	359	2600	0,680	1768,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MEDICAL GLOVES S.A.	CEFALEXINA MONOHIDRATO 500mg COMP.	Comp.	360	3000	0,390	1170,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MEDICAL GLOVES S.A.	CEFALEXINA MONOHIDRATO 500mg. SUSP x 90ml.	Fco.	360	300	6,720	2016,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA FARMAX	AMOXICILINA 500mg COMP.	Comp.	361	6000	0,295	1770,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA FARMAX	METOCLOPRAMIDA 0,2% GTS NIÑOS, FCO x 20ml.	Fco.	361	100	0,990	99,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA FARMAX	METOCLOPRAMIDA 0,5% GTS ADULTOS, FCO x 20ml	Fco.	361	100	1,050	105,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEMOGRAMAS Compatible con Cell Dyn 3200 Insumos necesarios para la determinación hematológica original: diluyentes, lisantes, detergentes, colorantes, Controles, calibradores y sangre control con fecha adecuada de vencimiento. Insumos necesarios para la impresión de los resultados: Resmas y/o formularios continuos, cintas y/o cartuchos	Det.	3981	5500	1,833	10079,300	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	PROPATO HNOS S.A.I.C.	SONDA FOLEY Nº 20	Unid.	363	40	2,555	102,200	QUINCENAL
PENNA	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PULSERAS IDENTIFICACION CODIFICADAS BLANCAS Madre/bebe.	Par.	364	300	1,491	447,300	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR NEONATAL P/OXIMETRO DE PULSO.(oxisensor IH25). TRADUCTOR.	Unid.	365	30	38,000	1140,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	GREEN MED S.R.L.	CEPILLO ESTERIL PREIMPREGNADO CON DIGLUCONATO DE CLOROHEXIDINE AL 4%.	Unid.	366	1000	2,790	2790,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	SILMAG S.A.	SILASTIC # CATETER EPICUTANEO CAVA 540 SILICONADO.	Kit.	367	10	54,040	540,400	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	SILMAG S.A.	TUBULADURA DE SILICONA ESTERIL TIPO K 227	UNID	367	10	42,640	426,400	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	AXIMPORT SRL	SET SUBCLAVIA DOBLE LUMEN KIT.7Fr.	Unid.	368	30	60,000	1800,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	RODOLFO EDUARDO FRISARE S.A.	ELECTRODOS DESC. ADULTOS A3L7.	Unid.	369	1200	0,250	300,000	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER I.V. TEFLON No.16	Unid.	370	500	0,910	455,000	QUINCENAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	ENVASE DE ASPIRACION DE SECRECIONES DESC. x 3 LITROS	Fco.	370	300	9,640	2892,000	QUINCENAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 2,5(10) SIN BALON.DESC.EST	Unid.	370	10	2,970	29,700	MENSUAL
PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	LLAVE DE TRES VIAS CON GIRO 360° ESTERIL, ATOXICO C/TOPE.	Unid.	370	1000	0,720	720,000	QUINCENAL

PENNA	17/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	EQUIPO DE RESUCITACION NEONATAL Sin válvula de PEEP Constituido por: a) Una bolsa de cloropreno, con una capacidad de 300 a 500 cm ³ de Oxígeno. b) Una válvula unidireccional limitadora de presión, que pueda regular presiones hasta el 100%. b) Una bolsa reservorio. c) Una mascarilla facial, transparente, con manguito autoinflable y capuchón. Acondicionada en bolsa de polietileno.	Unid.	371	6	64,950	389,700	BIMESTRAL
PENNA	18/04/2008	EUQUI S.A.	TOALLAS DE PAPEL INTERC. 22X36 CM	CAJA	372	200	49,900	9980,000	BIMESTRAL
PENNA	18/04/2008	GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A.	OXIGENO LIQUIDO AL 99,5% DE PUREZA.	M3	3762	78000	2,980	232440,000	Se adquiere para seis meses aplicando el principio de Ejecucion. Vigencia: desde el 1º/01 al 30/06.
PENNA	18/04/2008	LUKEZIC MARTA BEATRIZ	EQUIPO PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO Equipo de tela no tejida Spunbond laminado. Estéril TELA: Tipo: Spunbond laminado. Barrera 40/50 g/m ² 4 Camisolines con 1 toalla papel tissue c/u.; Delantero y mangas spunbond laminado, 1 sola pieza. Espalda spunbond 40/50 g/m ² ; Retrosalpadero obligatorio. 4 pares tiras, 2 paral cruce cuello, los otros a 44 cm.borde escote, para cruce cintura. Cuello: escote redondo, fileteado misma tela. Ubicación tirillas: Ajuste cuello: Dos pares tiras para cruce no menor 10 cm. Medida tiras: 20 cm largo aprox c/u, ancho 1,5 cm. Sobre lado derecho, 1 en borde, otra a 10 cm cara int, sobre lado izq, 1 en borde, otra a 10 cm cara ext Ajuste cintura: 2 pares tiras a 44 cm borde escote, 1 sobre el borde del espaldero derecho y la otra en la costura lateral cara interna y el otro par, una en el borde del espaldero izquierdo, y la otra en el delantero, a 10 cm de la costura lateral izquierda. Medida de tiras: Largo: 45 cm (+/- 10%) cada una. Ancho: 3 cm (+/- 10%). Manga larga , con puño doble de algodón 100% (RIBB), elastizado, de 10 cm de largo. Medidas mínimas: largo total 130 cm, ancho: 150 cm y largo de manga: 75 cm. La sisa tendrá una prof	Unid.	4178	200	48,984	9796,800	Adquirido hasta el 30/06/2008
PENNA	18/04/2008	LUKEZIC MARTA BEATRIZ	ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond De 30/40 g/m ² Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente Características: De baja repelencia Confeccionado en una franja no menor a 95 cm en sus laterales, disminuyendo hacia su parte posterior; terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Para su terminación, el gorro llevará un recorte de la misma tela en forma ovoidal, de 24 cm en su eje mayor y entre 12 y 14 cm en su eje menor; el cual irá unido a la franja mediante costura overlock. En su frente llevará un bolsillo plaqué realizado en doble tela, con unas medidas mínimas de 6 cm por 6 cm de ancho y profundidad útil; cosido en costura recta. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedente de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces, correctamente doblado. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionado y rotulado, indicando marca o nombre del fabricante, con no más de 100 unidades	Unid.	4178	9000	0,289	2601,000	
PENNA	18/04/2008	LUKEZIC MARTA BEATRIZ	ANTIPARRA (CUBRE ANTEOJOS) Cubre anteojos para cirugía Anteojos envolventes, que no produzcan empañamiento, ópticas libres de deformaciones y con capacidad para aquellas personas que usan lentes convencionales	Unid.	4178	400	4,498	1799,200	
PENNA	18/04/2008	LUKEZIC MARTA BEATRIZ	BARBIJO DE UN SOLO USO De spunbond, bicapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond 30 g/m ² Confeccionado con dos capas de paño de tejido microporoso de 30 g/m ² Descripción: De forma rectangular de 10 x 18 cm, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material, continuando la misma en el sentido longitudinal, en un largo de 35 cm aproximadamente en ambos extremos. En la zona de ajuste de la nariz, llevará una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces, correctamente doblado. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionado y rotulado, con no mas de 25 unidades.	Unid.	4178	16000	0,119	1904,000	
PENNA	18/04/2008	LUKEZIC MARTA BEATRIZ	BOTA DE UN SOLO USO Tela no tejida Spunbond. Caña corta ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond. Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente. Características: De baja repelencia. De 40/50 g/m ² Confeccionada en 2 piezas iguales, unidas entre sí, por medio de costura overlock. De punta a talón tendrá una longitud de 40 cm (+/-2 cm). La parte superior se prolongará en una tira no menor a 38 cm de largo y 5 cm de ancho. De caña corta: 28 cm de alto. Terminación y presentación: 1) Deberá tener una cuidadosa revisión, sin excedentes de hilos, costuras rotas, zafadas, sin frunces ni dobleces, correctamente doblada. 2) Se entregará en bolsa de polietileno hermética, transparente e impermeable correctamente acondicionada y rotulada, con no mas de 50 pares	Unid.	4178	12000	0,349	4188,000	

PENNA	18/04/2008	LUKEZIC MARTA BEATRIZ	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Para cirugía de tela no tejida de Spunbond laminado. Estéril. Acondicionado en doble bolsa de papel grado médico TELA: Tipo: Spunbond laminado. Características: Barrera de 40/50 g/m2 CONFECCIÓN: Delantero y mangas de spunbond laminado, de una sola pieza. Espalda de spunbond 40/50 g/m2: Retrospaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras para cruce adecuado con técnica aséptica, 2 pares para el cruce del cuello y los otros dos pares a 44 cm del borde del escote, para el cruce de la cintura. Cuello: escote redondo, fileteado con la misma tela. Ubicación de tirillas: -Ajuste de cuello: 2 pares de tiras para ajuste que produzcan un cruce no menor de 10 cm. Sobre el lado derecho, una en el borde y la otra a 10 cm cara interna y sobre el lado izquierdo, una en el borde y la otra a 10 cm cara externa. Medida de tiras: 20 cm de largo aproximadamente cada una, ancho de 1,5 cm. -Ajuste de cintura: 2 pares de tiras a 44 cm del borde del escote, para cruce adecuado, una sobre el borde del espaldero derecho y la otra en la costura lateral cara interna y el otro par, una en el borde del espaldero izquierdo, y la otra en el delantero, a 1	Unid.	4178	1100	4,479	4926,900	
PENNA	18/04/2008	FER MEDICAL S.R.L.	BARBIO TIPO MASCARILLA DE UN SOLO USO Mascarilla de alta eficiencia. Tipo 3M Confeccionada en material rígido, pero de construcción suave sin fibra de vidrio, resistente a los fluidos y eficiente en la filtración de bacterias (Eficacia de filtración bacteriana esperada del 99%). Deberá contar con una ballena de fijación en la parte superior y ajuste elástico. Diseñada exclusivamente para usarse en el entorno de la asistencia médica	Unid.	4179	300	7,690	2307,000	
PENNA	21/04/2008	PASEO LINIERS S.A.	FONDAPARINUX SODICA 7,5 MG JER. PRELL. X 1	CAJA	376	30	94,230	2826,900	UN TRATAMIENTO
PENNA	21/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA CIRUGIA El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. QUIROFANO N°1	Rep.	4231	1	2178,000	2178,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	21/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA CIRUGIA El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. QUIROFANO N° 4	Rep.	4231	1	2262,700	2262,700	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	21/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA CIRUGIA El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante. QUIROFANO N° 2	Rep.	4231	1	3242,800	3242,800	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	21/04/2008	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO Y J. CARLOS	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	Rep.	4232	10	245,000	2450,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	21/04/2008	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO Y J. CARLOS	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA EQUIPOS QUIRURGICOS El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	Rep.	4232	8	260,000	2080,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	21/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 13 x 18 cm, sensible al verde	CAJA	4259	10	50,800	508,000	MENSUAL
PENNA	21/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	CAJA	4259	10	93,300	933,000	MENSUAL
PENNA	21/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	CAJA	4259	10	156,000	1560,000	MENSUAL
PENNA	21/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	CAJA	4259	10	264,000	2640,000	MENSUAL
PENNA	21/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	CAJA	4259	10	274,500	2745,000	MENSUAL
PENNA	21/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	CAJA	4259	20	333,000	6660,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	TECME S.A.	Reparacion: RESPIRADOR NEUMOVENT (CONTROL FUNCIONAL DEL EQUIPO DE INGRESO, VERIFICACION, LIMPIEZA DE LOS FILTROS DE METAL POROSO, REMOSION DE LA TAPA TRASERA, RECAMBIO DE VENTILADOR Y LIMPIEZA GRAL. DE LA ZONA)	Rep.	380	1	932,000	932,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	22/04/2008	ROUX-OCEFA S.A	AGUA DESTILADA O BIDESE. x 2000ml.	Sch.	381	600	8,950	5370,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	CLONIXILATO DE LISINA 200mg AMP x 4ml.	Amp.	382	700	0,970	679,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	HEXOPRENALINA 25mcg/5ml AMP.	Amp.	383	900	3,630	3267,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	AGUA DESTILADA O BIDESE. x 500ml.	Sch.	383	900	2,210	1989,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	PASEO LINIERS S.A.	REMIFENTANILO Cl. 5mg INY.	F/A.	384	100	29,000	2900,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	FENILEFRINA 5% + TROPICAMIDA 0,5% SOLUCION OFTALMOLOGICA X 5 ML.	Fco.	385	30	12,825	384,750	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA 1gr - VIT.A 248.000UI - LIDOCAINA 0,666gr. POTE x 400gr.	Pot.	385	1	36,999	36,999	UN TRATAMIENTO
PENNA	22/04/2008	BYMED S.R.L.	VENDA CAMISETA 10cm de ancho x 4mts.	Unid.	386	300	0,880	264,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	BYMED S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 5cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	386	1000	0,480	480,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 10cm DE ANCHO.	Unid.	387	100	1,270	127,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 15cm DE ANCHO.	Unid.	387	100	1,750	175,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 20cm DE ANCHO.	Unid.	387	100	2,220	222,000	MENSUAL

PENNA	22/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 10cm x 4 mts.	Unid.	387	700	1,940	1358,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 10cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	387	1000	0,850	850,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	FCA. DE PAÑALES LIBERTY	PAÑALES P/ADULTOS.	Unid.	388	5000	0,520	2600,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	FCA. DE PAÑALES LIBERTY	PAÑALES P/NINOS. TAMANO CHICO.	Unid.	388	2000	0,230	460,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	FCA. DE PAÑALES LIBERTY	PAÑALES P/NINOS. TAMANO MEDIANO.	Unid.	388	3000	0,270	810,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	VENDA DE LIENZO 5cm de ancho.	Unid.	389	150	1,210	181,500	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	DROG.FARMATEC S.A.	VENDA DE LIENZO 10cm de ancho x 5mts.	Unid.	389	150	2,269	340,350	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	PHARMOS S.A.	NITROPRUSIATO DE SODIO 50 MG. INY.	F/A	390	30	12,400	372,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	DROGUERIA FARMAX	FENOBARBITAL 15mg COMP.	Comp.	391	400	0,110	44,000	MENSUAL
PENNA	22/04/2008	DROGUERIA ALMAFUERTE S.R.L.	LECHE FORMULA DE INICIO ENV. X 400 GR. ANTIRREFLUJO	Env.	392	8	46,870	374,960	UN TRATAMIENTO
PENNA	22/04/2008	DCD(+)-PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO DESCARTABLE PARA RESPIRADOR NEONATAL SECHRIST	Unid.	393	12	56,000	672,000	BIMESTRAL
PENNA	24/04/2008	EQUIMED S.H. DE MARCOS AMERICO Y J. CARLOS	Reparacion: COLPOSCOPIO (CAMPO QUEMADO, CIRCUITO ELECTRICO) CESAC N° 35	Rep.	394	1	340,000	340,000	GTIA.: 90DIAS
PENNA	24/04/2008	LB ELECTROMEDICINA DE VILMA ISABLE AGRASO	Reparacion: PEDAL BIPOLAR DEL ELECTROBISTURI (NO TRASMITTE LA SEÑAL AL APARATO) SERV. U. 5 Y 6. 2 ELECTROCARDIOGRAFO (MUCHA ALTERNA, NO CORRE EL PAPEL Y CUANDO CORRE EL MISMO HACE LA MISMA FORMA EN LAS DISTINTAS DERIVACIONES) SERV. CLINICA MEDICA RESIDENTE.	Rep.	395	1	1170,000	1170,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	24/04/2008	CIRUGIA LITO S.A.	Reparacion: NEGATOSCOPIO (CAMBIO DE PARTE ELECTRICA COMPLETA, CABLE, FICHA, TOMA CORRIENTE, LLAVE DE ENCENDIDO, TUBOD E LUZ, ARRANCADOR Y RACTANCIA, ARMADO Y CONTROL DE SU FUNCIONAMIENTO) SERV. NEUMOTISIOLOGIA. REDUCTOR DE PRESION (DESARMAR Y RECTIFICAR CADA UNA DE SUS PIEZAS O EL REEMPLAZO POR OTRA ORIGINAL O DE NUESTRA FABRICACION, RECTIFICADO DE TODAS SUS ROSCAS INTERNAS Y EXTERNAS DEL EQUIPO, CALIBRACION DEL RELOJ DE ALTA, CALIBRADO DE BAJA O CAMBIO DE AMBOS, CAMBIO DE LA TUERCA PORTA TUBO Y COLOCAR TOMA, GOMA, PULIDO QUIMICO PARA LIMPIEZA Y RETIRAR RESTO DE LAS LUBRICACIONES ANTERIORES) SERV. GASTROENTEROLOGIA. TENSIOMETRO ANEROIDE (ELEMENTOS DETERIORADOS Y/O FALTANTES DEL BRAZAL Y CALIBRADO DEL RELOJ Y CONTROL DE SU FUNCIONAMIENTO) SERV. U.2. 3 REDUCTORES DE BAJA PRESION PARA USO CENTRAL DE GASES MEDICINALES DE AIRE COMPRIMIDO CON REPARACION Y REPOSICION DE LOS ELEMENTOS FALTANTES Y/O DETERIORADOS POR SU USO. 4 REDUCTORES DE OXIDO NITROSO)REPARANDO Y REPONIENDO LOS ELEMENTOS GASTADOS Y/O DETERIORADOS, LUBRICACION Y CONTROL DE FUNCIONAMIENTO) SERV. ANESTESIOLOGIA. FLUMITER (REPOSICION DE FRASCO	Rep.	396	1	568,608	568,608	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	24/04/2008	OSVALDO A. MARCHISSIO	Reparacion: ECOGRAFO BERGER (REPARACION DE MONITOR, CAMBIO DE VENTILADOR DE FUENTE, REPARACION DE PLACA DE ENTRADA, CALIBRACION) SERV. DIAG. POR IMAGEN. ELECTROENCEFALOGRAFO BERGER (DESARME DEL MODULO DE CONTROL, REPARACION DE LLAVE DE COMBINACIONES, REPARACION DE JUEGO DE CONECTORES DE CABEZAL, SACAR PROGRAMACION DE COMBINACIONES AUTOMATICAS, ARMADO DE MODULO Y AJUSTE) SERV. NEUROLOGIA.	Rep.	397	1	2750,000	2750,000	GTIA.: 90DIAS
PENNA	24/04/2008	CIRUGIA LITO S.A.	Reparacion: CARDIOGRAFO (CAMBIO DE L TRANSDUCTOR, REPARAR CABLE CORTADO EN DOS PARTES POR MAL USO, TIRONES, LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA DEL EQUIPO Y CALIBRADO) DETECTOR DE LATIDOS FETAL (DETERIORADO POR EL USO Y DE SER NECESARIO SE REEMPLAZA EL CABLE DEL MISMO) SERV. TOCGINECOLOGIA.	Rep.	398	1	550,000	550,000	GTIA.: 180 DIAS
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES ENTERALES POR BOMBA DE INFUSION MICRO Y MACRO GOTERO CON ENTRADA DE AIRE FILTRADO DE PARTICULAS CON SILASTICK. PUNTO DE INYECCION VERTICAL LIBRE DE LATEX, CONECTOR SPIN-LACK SIN TAPON DE FILTRO DE AIRE HIDROFUGO ANTIBACTERIANO BAJO Y CONECTOR UNIVERSAL. LAS GUIAS DEBEN SER APIROGENAS, ESTERILES Y ADAPTABLES A BOMBAS QUE SEAN APILABLES, POSEAN CONECTIVIDAD ELECTRICA ENTRE SI Y PUEDAN DISPENSAR PRODUCTOS PARENTERALES Y ENTERALES.	Unid.	399	50	16,100	805,000	BIMESTRAL
PENNA	24/04/2008	PROPATO HNOS S.A.I.C.	BAJALENGUA DE MADERA-ADULTO-DESCARTABLE.	Unid.	400	6000	0,031	186,000	BIMESTRAL

PENNA	24/04/2008	DCD PRODUCTOS S.R.L.	ENDOTRAQUEAL TUBO ESPIRALADO REFORZADO N° 7	Unid.	401	4	32,000	128,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DCD PRODUCTOS S.R.L.	ENDOTRAQUEAL TUBO ESPIRALADO REFORZADO N°7,5 CON BALON	Unid.	401	4	32,000	128,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DCD PRODUCTOS S.R.L.	ENDOTRAQUEAL TUBO ESPIRALADO REFORZADO N° 8 CON BALON	Unid.	401	4	32,000	128,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HOJAS BISTURI No.22	Unid.	402	600	0,290	174,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HOJAS BISTURI No.23	Unid.	402	1000	0,290	290,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	HOJAS BISTURI No.24	Unid.	402	2000	0,290	580,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	LLAVE DE TRES VIAS CON GIRO 360° ESTERIL, ATOXICO C/TOPE.	Unid.	402	1000	0,880	880,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	KOL MED DE S.G. CHARAF	GUIA DE SUERO P/ADMINISTRACION DE SOLUC. PARENTERALES, OPACAS, C/Aguja y Micro	Unid.	403	40	3,830	153,200	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO ADULTO 100% SILICONA.	Unid.	404	100	11,470	1147,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	PHARMA EXPRES S.A.	CANULAS DE TRAQUEOSTOMIA No 7, DESC.	Unid.	405	20	11,890	237,800	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	PHARMA EXPRES S.A.	SONDA FOLEY N° 16	Unid.	405	100	1,319	131,900	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	PHARMA EXPRES S.A.	SONDA FOLEY N° 20	Unid.	405	120	1,319	158,280	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MASTER SRL	GUIA DE SUERO V16. EQUIPO P/ADMINISTRACION DE SOLUC. PARENTERALES. C/Aguja y M	Unid.	406	800	1,110	888,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	PLASTIMED S.R.L.	BOLSA PARA COLOSTOMIA.	Unid.	407	300	3,100	930,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PUNCION LUMBAR N° 23G, PUNTA LAPIZ	Unid.	408	100	5,850	585,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA PUNCION LUMBAR N° 27G, PUNTA LAPIZ C/ADAPT., EST. DESC.	Unid.	408	100	8,980	898,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER I.V. TEFLON No.16	Unid.	408	1000	0,910	910,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER I.V. TEFLON No.18	Unid.	408	1000	0,910	910,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER I.V. TEFLON No.22	Unid.	408	1000	0,910	910,000	MENSUAL
PENNA	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	ENVASE DE ASPIRACION DE SECRECIONES DESC. x 3 LITROS	Fco.	408	500	9,640	4820,000	MENSUAL
PENNA	25/04/2008	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	SUT.MEC.ENGRAPADORA CIRC.CORT.DE DIAM. 25mm Y/O 28,29mm Y/O 31,33mm Y/O 34mm.	Unid.	409	2	1891,600	3783,200	UN TRATAMIENTO
PENNA	25/04/2008	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	INSTRUMENTO DE SUT. MEC. LINEAL DE 30, 45 y 60mm.	Unid.	409	3	1474,350	4423,050	UN TRATAMIENTO
PENNA	25/04/2008	OXY NET	OXIDO NITROSO GASEOSO EN CILINDRO	Kgr.	410	54	31,600	1706,400	BIMESTRAL
PENNA	25/04/2008	BRUNO HNOS. S.A.	Reparacion: FOTOCOPIADORA (TONER, ENGRANAJES) SERV. DIVISION COMPRAS	Rep.	411	1	380,000	380,000	GTIA.: 90DIAS
PENNA	28/04/2008	JULIO E. HARYMBAT	Reparacion: SEPARADOR ANTIESTATICO (REPARACION DE CREMALLERA) SERV. U.4. CBLE PACIENTE (CAMBIO DE ELECTRODOS, SOLDAR FICHAS Y LIMPIEZA) MOTOASPIRADOR (BOBINADO MOTOR DE ARRANQUE Y LUBRICACION) SERV. GUARDIA. 6 TENSIOMETROS (LIMPIEZA DE DEPOSITO, COLUMNA DE MERCURIO, REPARAR MANGUITO, AGREGADO DE MERCURIO Y CALIBRACION) SERV. CONS. EXTERNOS. TENSIOMETRO ANEROIDE (REPARADO PARTE MECANICA, COMPLETADO DE MANGUITO Y CALIBRACION) 3 TENSIOMETRO ANEROIDE (REPARADO PARTE MECANICA, COMPLETADO DE MANGUITO Y CALIBRACION) SERV. GUARDIA. LARINGOSCOPIO (PARTE ELECTRICA Y COLOCADO DE LAMPARAS) SERV. CLINICA MEDICA.	Rep.	412	1	802,000	802,000	GTIA.: 60DIAS
PENNA	28/04/2008	CIRUGIA LITO S.A.	Reparacion: 2 TENSIOMETRO DE MANO Y DE PIE. REDUCTOR DE OXIGENO CON CAMBIO DE TUERCA PORTA TUBO Y SE ENTREGA CON 5 ARANDELAS DE TEFLON VIRGEN. SERV. U. 2 MUJERES. TENSIOMETRO DE MESA CON AL REPOSICION DEL MERCURIO FALTANTE Y CALIBRADO, REPARACION INTEGRAL Y COMPLETA DEL RELOJ PINCHADO, SE REPONE RELOJ NUEVO Y CALIBRADO) U. 1. MEDIDOR DE FLUJO. CESAC N° 35. TENSIOMETRO ANEROIDE CON LA REPOSICION DE LOS ELEMENTOS FALTANTES O DETERIORADOS. CESAC N° 35.	Rep.	413	1	256,048	256,048	GTIA.: 180DIAS
PENNA	28/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO,SCH x 500ml	Sch.	414	4155	2,170	9016,350	UNA SEMANA (En espera compra Centralizada)
PENNA	30/04/2008	BYMED S.R.L.	GASA HIDROFILO RECTILINEA (CLASICA).	Pza.	415	200	49,820	9964,000	MENSUAL

PENNA	30/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L	GRIESS REACTIVO SOLUCION A x 100ml.	Fco.	416	10	21,350	213,500	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L	GRIESS REACTIVO SOLUCION B x 100ml.	Fco.	416	15	21,350	320,250	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L	OXIDASA ENV x 50 MONODISCOS	Env.	416	1	30,600	30,600	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	MEDICA TEC	PHADEBACT STREPTOCOCCUS TEST A,B X 50 DETERMINACIONES C,D,G X 50 DETERMINACION	Cja.	417	1	540,000	540,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	MEDICA TEC	HISOPOS DE ALAMBRE Y DACRON EN TUBOS PLASTICO ESTERIL, EN ENVASE INDIVIDUAL.	Unid.	417	100	1,600	160,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR SABOUREAUD C/ CLORANFENICOL-ACTIDIONA . CAJA X 20 TUBOS.	Cja.	418	5	124,650	623,250	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	BACITRACINA ENV X 50 MONODISCOS	Cja.	418	1	12,000	12,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	NITROCEFIM 30mcg MONODISCOS. CAJA x 50.	Cja.	418	1	120,000	120,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	SEROLOGIA P/STREPTOCOCCUS GRUPO B.	Det.	418	100	5,500	550,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ANSA CALIBRADA x 10 MICROLITROS,ESTERIL EN ENVASE INDIVIDUAL. DESCARTABLE.	Unid.	419	3000	0,483	1449,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACAS PETRI DE 5cm DE DIAMETRO, DESCARTABLES.	Unid.	419	300	0,290	87,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	W. M. ARGENTINA S.A.	TOXO IgM	Det.	420	768	10,000	7680,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	B. ACHER ARGENTINA	CANASTILLA PARA EXTRACCION DE CALCULOS COLEDOCIANOS DE 220 CMS. DE LARGO Y LARGO DE CANSTILLA DE 2 CM Y 4 CM.	Unid.	421	1	1105,000	1105,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	IP MAG S.A.	SET DE OSTEOSINTESIS CON PLACA DCP CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS DE 3,5 MM DE DIAM. SET A PRESTAMO. INSTRUMENTAL E IMPLANTES. PTE: COELLO PAUL	Unid.	422	1	770,000	770,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	GRIENSU S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 18 x 24 PARA MAMOGRAFIA.	Cja.	423	60	146,100	8766,000	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	DROFAST SRL	PROCELL	CAJA	5251	6	986,740	5920,440	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	DROFAST SRL	SOLUCION DE LIMPIEZA Para uso en aparatologia tipo Elecsys 1010	CAJA	5251	2	883,740	1767,480	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	DROFAST SRL	HCG (GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA) Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	CAJA	5251	2	1487,320	2974,640	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	DROFAST SRL	TSH Método por electroquimioluminiscencia, tipo ELECSYS-ROCHE	Det.	5251	200	11,454	2290,720	MENSUAL
PENNA	30/04/2008	SOMA S.A.	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS Según Ley 24051/PEN/1992. Incluye transporte, tratamiento y disposición final	Unid.	5252	1	11750,000	11750,000	Retiro de Residuos Peligrosos

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DESCRIPCION	UNIDAD	ORDEN	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	EVOLUCION
PIÑERO	01/04/2008	ALPHATEC BS AS SRL	1 PLACA TERCIO DE TUBO DE 6 ORIFICIOS DE 3.5MM DE DIAM. CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA MOTOR ESTERIL A PRESTAMO PTE COLLANTE JUAN	UNID	382	1	415,000	415,000	MENSUAL
PINERO	01/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQUIP SOLUCIONES PARENTE C/MACROGOTERO C/ AGUJA SHINOBI	UNID	383	1000	1,590	1590,000	MENSUAL
PINERO	03/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	MORFINA CLORH 1% X 1 ML AMP DENVER	AMP	385	300	2,770	831,000	MENSUAL
PINERO	03/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	CEFTAZIDIMA 1 GR F/AMP	F/AMP	385	150	6,710	1006,500	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. ARTIGAS SA	VIRUS DE LA HEPATITIS B (HBSAG) Contro, m(ens)odo enzimoimmunoan(alisis) (MEIA) x 100 det. mca. Abbott. H205.	Eq.	387	10	728,570	7285,700	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	CUSPIDE S.R.L.	HEPATITIS B (HBs Ag) Elisa x 96 det. Wiener 1483253. ;	UNID	388	5	260,600	1303,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	CUSPIDE S.R.L.	RPR SLIDE TEST x 250 det. Wiener 1853154. ;	UNID	388	3	166,810	500,430	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	RENALIFE SA	FILTRO para leucodepleci() de concentrados de gl()bulos rojos con o sin bsa. sat()ite, mat. filtrante de tipo inorg()nico de microfibras, corto, tiempo de filtrado, sit. completo de transfusi() de sangre c/c()lara de drenaje, mca. Shuangwei, de China.	UNID	389	50	63,840	3192,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	BOLSA DE TRANSFERENCIA PARA HEMODERIVADOS de 300 ml. est()vil, BS41E, mca. Biom. ;	UNID.	390	40	5,540	221,600	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO ANTI - A fco. x 10 ml. titulo minimo 1/512 prueba en l()mina y tubo monoclonal T/IGM Hibridoma Murino cert. Anmat 3572 mca. Rediar de Escocia.	EQUIP	391	20	14,700	294,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE LISS fco. x 10 ml. sol. potenciadora de bja. fza. ()ica p/detec. e identificaci() de anticuerpos por resusp. glob. rojos Anmat 3882 Rediar Escocia. ;	FCOS.	391	7	27,830	194,810	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO ANTI-c fco. x 5 ml. titulo m()imo 1/64 prueba en l()mina y tubo, monoclonal IGM heterohibridoma, humano/murino cert. Anmat 3751 Rediar Escocia.	UNID	391	5	115,616	578,080	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO ANTI - D Blend fco. x 10 ml. t()ulo m()imo 1/256 prueba en l()mica y tubo monoclonal, mezcla IGM e IGG detecta D VI cert. Anmat 3571 Rediar de Escocia.	FCOS.	391	25	28,000	700,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO ANTI - E fco. x 5 ml. t()ulo/m()imo 1/64 prueba en l()mina y tubo monoclonal IGM heterohibridoma humano/murino cert. Anmat 3571 mca. Rediar de Escocia.	UNID	391	5	116,000	580,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO ANTI - C fco. x 5 ml. titulo m()imo 1/64 prueba l()mina y tubo monoclonal IGM Heterohibridoma humano/murino cert. Anmat 3571 Rediar Escocia.	UNID	391	5	119,000	595,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	BIOARS S.A.	Kit de pba. rapida p/detec. de anti/cpos. aglutinantes anti-Brucella en suero humano x 125 det. Rosa de Bengala-Vircell cod. RB-001.	EQUIP	392	3	205,700	617,100	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	TECNON S.R.L.	PIPETA pasteur 3 ml. 25 gotas/ml. diam. int. de pluma 2.5 mm. lgo. de 150 mm. desc. mca. Tecnon I.A. Anmat PM 595-3 x 200 unid. ;	Cja.	393	18	15,832	284,980	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	TECNON S.R.L.	Tip de 2 hasta 200 ul. amarillos c/corona univ. tipo Eppendorf/Socorex env. x 1000 unid. mca. Tecnon I.A. Anmat PM 595-10. ;	Cja.	393	8	19,980	159,840	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	TECNON S.R.L.	TUBO fdo. red. de 5 ml. de 12 x86 mm. en PP grad. mca. Tecnon I.A. Anmat PM 595-1. x 1000 unid. ;	Cja.	393	6	62,410	374,460	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	Tubuladura da 8x12 de goma latex. CO/KELMER;	METRO	394	150	6,099	914,850	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	LAB EFE DE FANTINI	TESTIGO BIOLOGICO EN TIRAS CALOR SECO/HUMEDO MACA SGM	TIRA	395	20	5,500	110,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	TRO PAK SA	TESTIGO BIOLOGICO CALOR HUMEDO TUBOS 8 MM X 50 MM ESPORAS BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS	UNID	396	20	7,300	146,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	TRO PAK SA	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tiras con doble control qu()mico Tiras para control interno, de esterilizaci() por calor seco. Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5 %) con doble control qu()mico de viraje net	TIRAS	396	2000	0,031	62,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	TRO PAK SA	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO CJA X 250	Cajas	396	6	7,700	46,200	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	ALFREDO POTENZA SRL	VENDA ENYESADA 10 CM X 4 MTS FRAG NORM AYEP	UNID	397	700	1,740	1218,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	ALFREDO POTENZA SRL	VENDA ENYESADA 20 CM X 4 MTS FRAG NORM AYEP	UNID	397	300	3,120	936,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	ALFREDO POTENZA SRL	VENDA ENYESADA 15 CM X 4 MTS FRAG NORM AYEP	UNID	397	500	2,400	1200,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SET MICRONEBULIZADOR ADULTO	SET	398	100	4,540	454,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	FAB ARG PAP TERMOSENSIBLE	PAPEL TERMOSEN ECG ROLLO 45 X 30	ROLLO	399	150	1,790	268,500	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	FAB ARG PAP TERMOSENSIBLE	PAPEL ECG ROLLO 63 X 30	ROLLO	399	60	2,600	156,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	FAB ARG PAP TERMOSENSIBLE	RESMA 18 X 30 X 500	RESMA	399	20	19,700	394,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	FAB ARG PAP TERMOSENSIBLE	PAPEL C/GRILLA IMPRESA ROLLO 50 X 30	ROLLO	399	100	1,820	182,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	M B DE BISCIONE	SENSOR OXIMETRIA DE PULSO BCI PEDIATRICO EN Y	UNID	400	2	330,000	660,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DCD PRODUCTOS SRL	SISTEMA CERRADO ASPIR SECRECIONES ADULTO	UNID	401	50	44,500	2225,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DCD PRODUCTOS SRL	TRANSDUCTOR PRESION INVASIVA DESC	UNID	401	40	53,000	2120,000	MENSUAL

PINERO	04/04/2008	DISPROMED COMERCIAL SRL	PROLONGADOR PT 20	ENV	402	400	0,640	256,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA FOLEY DOBLE VIA NRO 16	UNID	402	200	1,080	216,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA FOLEY DOBLE VIA NRO 20	UNID	402	250	1,050	262,500	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA FOLEY TRIPLE VIA NRO 20	UNID	402	30	1,440	43,200	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA FOLEY DOBLE VIA NRO 24	UNID	402	50	1,080	54,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	KIMS SRL	TESTIGO BIOLOGICO OXIDO ETILENO TUBOS DE 8 X 50 MM	TUBO	403	200	7,300	1460,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	KIMS SRL	INTEGRADOR ESTERILIZACION CALOR SECO	TUBO	403	300	2,050	615,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	KIMS SRL	TEST DE BOWIE Y DICK	UNID	403	50	1,060	53,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	GREEN MED SRL	SONDA K 33	UNID	404	800	0,340	272,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	GREEN MED SRL	SONDA K 35	UNID	404	700	0,340	238,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SET DIALISIS V 307	UNID	405	1	130,459	130,460	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 31	UNID	405	1000	0,419	419,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 30	UNID	405	700	0,419	293,300	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 29	UNID	405	800	0,459	367,200	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 9	UNID	405	400	0,554	221,600	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 10	UNID	405	500	0,635	317,500	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 11	UNID	405	400	0,699	279,600	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA URETRAL MELATON RECTA 22	UNID	405	20	1,966	39,320	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA URETRAL MELATON RECTA 18	UNID	405	20	1,966	39,320	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA 18	UNID	405	300	1,452	435,600	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA VESICAL PEZZER RECTA 30	UNID	405	50	1,651	82,550	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA VESICAL PEZZER RECTA 38	UNID	405	50	1,651	82,550	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 32	UNID	405	1000	0,459	459,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	PLASTIMED SRL	TUBO CONECTOR EN T 9,50 MM	UNID	406	50	2,570	128,500	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG MARTORANI SA	SONDA GOMA RECTAL 24	UNID	407	20	1,800	36,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG MARTORANI SA	TUBOS BRONQUIALES DOBLE LUMEN NRO 37	UNID	407	4	146,800	587,200	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	DROG MARTORANI SA	TUBOS BRONQUIALES DOBLE LUMEN NRO 35	UNID	407	4	146,800	587,200	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	CEEMED DE DEFEO Y VILLAR	GT02 TUBO EN Y INTERCAMBIADOR OXIGENO	UNID	408	50	11,490	574,500	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	GROW MEDICAL SRL	INTRODUCTOR CATETER 8,5 FRENCH	UNID	409	30	48,000	1440,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	SANCOR COOP. UN. LTDA.	LECHE SANCOR Bebe P (Prematuros) en envases de 250 cc de nuestra elaboracion.:Vencimiento: 3 meses.:Cotizamos 1296 unidades,que es el equivalente a 48 bandejas cerradas.	BRICK	410	1296	1,970	2553,120	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	SANCOR COOP. UN. LTDA.	LECHE SanCor Bebe 1 (leche maternizada) en env. x 250 cc. de nuestra elaboracion. Vencimiento: 3 meses.:Cotizamos 1728 unidades,que es el equivalente a 64 bandejas cerradas.	BRICK	410	1728	1,510	2609,280	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	CEOS MEDICA S.A.	Bolsa colectorora orina adulto ester. desc. 2000 ml c/valvula desagote filtro valvula antirreflujo marca Greyton	UNID.	411	2400	2,650	6360,000	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	LAB. EFE DE FANTINI HECTOR E.	Oxido de etileno cartucho x 30 gms. puro al 100 % mca. Efelab.	CART.	412	90	7,950	715,500	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	PROPATO HNOS S.A.I.C.	APOSITO de 10 x 12 cm. Tegaderm de 3M cod. 1626. ;	UNID	413	600	3,772	2263,200	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Canula de traqueostomia Safetiflex 10 mm. Rusch 121500. ;	UNID.	413	1	33,540	33,540	MENSUAL
PINERO	04/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	Mascaras de proteccion respiratoria, alta eficacia, tipo N95, mca. Wilson. ;	UNID	414	300	6,380	1914,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	papel para electrocardiografo ROLLO de 45 x 30, mca. Sensitherm. I.A.;	ROLLO	415	150	1,790	268,500	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO ROLLO de 63 mm. x 30 Fukuda FX-7102, c/grilla impresa, mca. Sensitherm I.A.;	ROLLO	415	60	2,600	156,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CLAMP UMBILICAL (presentacion hospitalario x 1000 unid.) env. indiv. esteril, mca. Clinicon. ;	UNID.	416	800	0,509	407,200	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	KIMS S.R.L.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO De ancho no menor de 15 mm. ni mayor de 17 mm. y 50 mts. de largo. Cinta autoadhesiva para control de esterilizaci por òido de etileno. Con testigo qu òico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente. Rollo, mca. Kims PM 1454-24.	CARR.	417	30	9,100	273,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	KIMS S.R.L.	Cinta testigo para autoclave autoadhesiva en rollos de 15 mm. x 50 mts. mca. Kims. PM 1454-23.	ROLLO	417	80	6,800	544,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	APOSITO TRANSPARENTE Polyskin de 10 x 12 cm. cod. 6641, mca. Kendall de USA. ;	UNID	418	2000	2,420	4840,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Canula de traqueostomia con aspiracion subglotica HI-LO EVAC c/balon de 9 mm. mca. Mallinckrodt, origen Irlanda, c òigo: 313-90. ;	UNID.	418	1	124,740	124,740	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	GREEN MED SRL.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) para el lavado de manos, est òil, descartable, mca. Sigma. ;	UNID	419	2000	0,870	1740,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	GREEN MED SRL.	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA de 25 mm. de ancho hipoal òrgica, mca. Hipoal òrgic. ;	ROLLO	419	300	1,040	312,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	CINTA ADHESIVA Celul òica, transparente con adhesivo sensible a la presi ò de ambos lados de 18 mm. x 60 mts. mca. Rapifix. ;	UNID	420	24	1,600	38,400	MENSUAL

PIÑERO	04/04/2008	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	CINTA PARA ENMASCARAR de 18 mm. x 50 mts. engomado mca. Rapifix.	UNID	420	96	2,340	224,640	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	Papel kraft blanco monolucido biobarrera resistencia a la tracción aun en humedo 60 grs. m2. apto para todos los procesos de esterilización, mca. EP pliegos de 90 x 110 cms.;	KILOS	420	600	7,870	4722,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	PHARMA EXPRESS SA	HOJA DE BISTURI N?11 en cja. x 100 mca. ALL PRO CE (TUV). ;	Cja.	421	15	10,890	163,350	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	PHARMA EXPRESS SA	HOJA DE BISTURI N?15 en caja x 100 mca. All Pro ** CE (TUV). ;	Cja.	421	15	10,890	163,350	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	PHARMA EXPRESS SA	HOJA DE BISTURI N?23 en cja. x 100 mca. ALL PRO CE (TUV). ;	Cja.	421	20	10,890	217,800	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	BECTON DICKINSON ARG. SRL	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION de FEP polimero 24G x 3'4 c'ag. de punción siliconada con bisel biangulado y trifacetado con conector BD L.L. y camara de reflujo transparente con filtro bioselectivo esteril atoxico apirogeno env. en sobre pelable tipo pouch marca BD-Angiocath. PM 634-8.;	UNID.	422	1000	0,992	992,200	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	BECTON DICKINSON ARG. SRL	EQUIPO PERICRANEAL 23G, mca. BD-Asepto PM 634-9. ;	UNID	422	1000	0,653	652,700	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	LAB. SAN ANTONIO S.R.L.	HILO de lino SEAM multihebra est. cal. 40 cada sobre con 10 hebras x 80 cm. de longitud, doble env. ext. pelable est. por OE I.A. PM-771-40 cert. de Anmat 3802/04. ;	SOB.	423	400	2,900	1160,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	AMERICAN FIURE S.A.	Canula con aspiración subglotica N?10 modelo vocalaid mca. Portex (U.K.). ;	UNID.	424	1	146,000	146,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	AMERICAN FIURE S.A.	Canula con aspiración subglotica N?8 modelo Vocalaid, mca Portex U.K. ;	UNID.	424	1	146,000	146,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	BOTELLA DE VIDRIO CON TAPA A ROSCA x 1000 ml. TYT. ;	UNID.	425	24	1,935	46,440	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	Canula de traqueostomia Nro. 8 mca. Well Lead. ;	UNID.	425	1	19,269	19,270	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	Canula de traqueostomia Nro. 9 Well Lead. ;	UNID.	425	2	19,269	38,540	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	CONECTOR DE OXIGENO DE 2 MTS. HG. ;	UNID	425	200	2,108	421,600	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES T/V 13 Shinobi/Admisol.	UNID	425	3000	1,579	4737,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	Equipos para administrar soluciones T/V-16 mca. Shinobi/Admisol. ;	EQ.	425	1000	1,715	1715,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	MASCARA PARA OXIGENO 100 %, para adultos, HG. c/elastico. ;	UNID.	425	400	4,312	1724,800	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	PLASTIMED SRL	FRASCO de 750 ml. bitubulado de PVC. Seg. muestra, mca. Plastimed. ;	FCOS.	426	150	3,010	451,500	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	Cja.	427	100	2,200	220,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	CANULA DE BIESALSKI (JUEGO) De 10 mm para traqueostomía, estéril Juego constituido por: a) un conjunto de cánula exterior y cánula interior, b) un repuesto de cánula interior, c) una tapa para tos, d) una válvula de fonación de Lubbers de 10 mm, e) un conector, f) un collar de fijación y g) un tirante elástico de 44 cm de largo. Todo elaborado con materiales aptos para uso medicinal, atóxicos, estériles y apireténicos. Envasado en sobre plástico pelable tipo pouch. mca. Aurinco. 36.	UNID.	427	1	36,000	36,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	CANULA DE BIESALSKI (JUEGO) De 8 mm para traqueostomía, estéril Juego constituido por: a) un conjunto de cánula exterior y cánula interior, b) un repuesto de cánula interior, c) una tapa para tos, d) una válvula de fonación de Lubbers de 8 mm, e) un conector, f) un collar de fijación y g) un tirante elástico de 44 cm de largo. Todo elaborado con materiales aptos para uso medicinal, atóxicos, estériles y apireténicos. Envasado en sobre plástico pelable tipo pouch. mca. Aurinco.c 36.	UNID.	427	1	36,000	36,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	CANULA DE BIESALSKI (JUEGO) De 9 mm para traqueostomía, estéril Juego constituido por: a) un conjunto de cánula exterior y cánula interior, b) un repuesto de cánula interior, c) una tapa para tos, d) una válvula de fonación de Lubbers de 9 mm, e) un conector, f) un collar de fijación y g) un tirante elástico de 44 cm de largo. Todo elaborado con materiales aptos para uso medicinal, atóxicos, estériles y apireténicos. Envasado en sobre plástico pelable tipo pouch. mca. Aurinco. 36.	UNID.	427	1	36,000	36,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vial de 23,00 a 28,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 u 890.00	UNID.	427	1000	0,890	890,000	MENSUAL

PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 18G, (51 mm),duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 50,00 a 52,00 mm de largo, calibre 18G, con línea radiopaca, flujo 88ml/min. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto ultra afilado y exteriormente acanalada, para comprobación visual de aguja en línea y catéter en línea, calibre 20G. c) Cánula transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico 1780.00	UNID.	427	2000	0,890	1780,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	CATETER ENDOVENOSO DE MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa de Poliuretano. Calibre 20G, (32mm), duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de Poliuretano de 31,00 a 33,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca, flujo 67ml/min. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto ultra afilado y exteriormente acanalada, para comprobación visual de aguja en línea y catéter en línea, calibre 22G. c) Cánula transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico 1780.00	UNID.	427	2000	0,890	1780,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	HEMOSUCTOR De plástico, estéril, fuele interno de metal, con doble cánula de 4,65 mm, con punzón de acero inoxidable de 750 cm3 DESCARTABLES Polymed/Polyvac. ;	UNID.	427	30	18,000	540,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	LLAVE DE 3 VIAS Con giro de 360° descartable Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal. descartable, con giro de 360° Estéril, atóxico, apirégena. Con ajuste tipo Luer lock y flecha indicadora del sentido del flujo. Envasada en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionada en cajas de no mas de 50 unidades Polymed.	UNID.	427	1000	0,700	700,000	MENSUAL
PIÑERO	04/04/2008	DROG. MARTORANI SA	MASCARA PARA OXIGENO De 100%, pediátrica. Tipo Hudson-RCI. Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con pico fijo 100%, con reservorio y válvula de seguridad. Con elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético. Polymed.	UNID	427	20	6,180	123,600	MENSUAL
PIÑERO	07/04/2008	FADA PHARMA SA	PIPERACILINA + TAZOBACTAN 4,5 F/AMP	F/AMP	428	250	24,000	6000,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	PLASTIMED SRL	SET DRENAJE BILIAR INTERNO/EXTERNO TRANSPARIETAL, con catéter de 8.50 FR hidrofóbico multiperforado GRF, con marca radiopaca al inicio de las ventanas, lazo lateral e intermediario a la bolsa, descartable, estéril, mca. Plastimed.	SET	431	4	620,000	2480,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	PLASTIMED SRL	SET DRENAJE PERCUTANEO de 10 FR con cateter multiproposito PIG-TAIL con cubierta hidrofílica e introductor. Esteril y atoxico envasado individualmente con cierre hermetico que garantice su conservacion. Marca Plastimed.	SET	431	4	500,000	2000,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	BANDEJAS PLSTICAAS DESCARTABLES SIN TAPA TAMAÑO 101 MCA. AS.	UNID	432	3000	0,080	240,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	MARCUCCI SA	Malla 10 x 20 mm tolerancia +/- 10% tipo proceed malla de PDS celulosa oxidada esteril atoxica en sobre individual pelable tipo pouch Johnson	UNID.	433	1	1496,000	1496,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Sutura mecanica circular con yunque rebatible sistema til top de 25 mm modelo Premium Plus CEEA nro 25 blanco cod 111985 marca Auto Suture USA	UNID.	434	2	1566,000	3132,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Sutura mecanica circular con yunque rebatible sistema til-top de 31 mm modelo Premium Plus CEEA nro 31 verde cod 111989 marca Auto Suture USA	UNID.	434	1	1566,000	1566,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Intrumento sutura mecanica lineal cortante DST 60 4.8 verde cod GIA6048S marca Auto Suture USA	UNID.	434	2	1240,000	2480,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Instrumento sutura mecanica lineal cortante DST 80 3.8 azul cod GIA8038S marca Auto Suture USA	UNID.	434	1	1439,000	1439,000	MENSUAL
PIÑERO	08/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTDA	Instrumento TA DST seies sutura mecanica lineal 60 3.5 azul cod TA6035S marca Auto Suture USA	UNID.	434	1	1198,000	1198,000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 200 mg/2 ml. amp. Cevallos 50549. ;	AMP.	440	50	3,150	157,500	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	BIODRUGS ARG. SRL	FENTANILO CITRATO 0,05 mg/ml x 5 ml. Gray cert. 43324.	AMP.	441	300	2,500	750,000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	HEMOFARM SRL	FENTANILO CITRATO De 0,05 mg/ml x 2 ml. amp. Dr. Gray. ;	AMP.	442	200	4,000	800,000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	LAB. RICHMOND S.A.C.I.F.	Midazolam 15 mg amp x 3 ml. Dalam Richmond cert: 40178	AMP.	443	500	4,950	2475,000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	IMIPENEM + CILASTATIN 500 mg inyec intravenoso Richet	F/AMP	444	100	55,910	5591,000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	DROG. FARMATEC S.A.	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL K 109 Rivero.	UNID.	445	40	126,479	5059,160	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	PADEMED SRL	Barbijo desc tricapa antibacteriano mca Pademed	UNID.	446	4000	0,129	516,000	MENSUAL

PIÑERO	09/04/2008	IMPLAN-MED S.R.L.	Clavo endomedular acerrojado. Placa para fémur.;1 Motor canulado estéril.;1 Hemosuctor.;1 Strei-Drape.;1 U-Drape.;Se entregar?set de instrumental para su colocación en pre?stamo.;Asistencia t?cnica en acto quir?rgico.;Paciente: LLanes, Roque Javier (U9-C13).	SET.	447	1	1980.000	1980.000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	DROSER S.A.	EQUIPO p/adm. int. de drogas o sol. c/ag. silic. y capuchon de latex multiperf. env. indiv. est. apirog. atox. 23 interm. Butterfly de Hospira Bag.;	UNID	448	1000	2.640	2640.000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	DROG. DISVAL S.R.L.	TEICOPLANINA Richet De 200 mg frasco ampolla	F/AMP	449	32	43.750	1400.000	MENSUAL
PIÑERO	09/04/2008	MEDICA TEC SRL	CHROMAGAR candida 1 fco p/preparar 1000 ml. cod. CA-220 Lab. Chomagar	ML	450	1000	0.330	330.000	MENSUAL
PIÑERO	10/04/2008	IMPLAN-MED S.R.L.	Set completo de tutor externo, para pelvis, tipo AO.;1 Motor estéril.;1 Hemosuctor.;1 Strei-Drape.;1 U-Drape.;Se entregar?set de instrumental para su colocación en pre?stamo.;Asistencia t?cnica en acto quir?rgico.;Paciente: Jimenez, Federico.	SET.	451	1	4520.000	4520.000	MENSUAL
PIÑERO	11/04/2008	DROG. ARTIGAS SA	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) DETERMINACION METODO ELISA x 96 DETERMINACIONES MARCA WIENER.	EQ.	452	1	189.550	189.550	MENSUAL
PIÑERO	11/04/2008	BIOARS S.A.	KIT ANTI ANTIGENO NUCLEARES,INMUNOBLOT COMPUESTO POR LOS SIGUIENTES ANTIGENOS:Rib-P,CENP-B, Jo-1,Sol-70,RNP/Sm, Sm,SS-B,SS-A 60,SS-A52 ANA-9-LINE.	EQ	453	1	1210.000	1210.000	MENSUAL
PIÑERO	14/04/2008	ALPHATEC BUENOS AIRES SRL	PLACA TERCIO DE TUBO DE 6 ORIFICIOS DE 3,5MM DE DIAM. CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS -;2 CLAVIJAS DE 2MM DE DIAMETRO. ;SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA MOTOR ESTERIL A PRESTAMO.;PAC. CABRERA, FABIO.	UNID	455	1	435.000	435.000	MENSUAL
PIÑERO	14/04/2008	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	PLACA DE RECONSTRUCCION PARA CALCANE0 IZQUIERDO.;TORNILLOS MALEOLARES DE 3,5MM DE DIAM.;SET COMPLETO DE TORNILLOS EN PRESTAMO ;MOTOR ESTERIL EN PRESTAMO.;SET DE INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;PAC. GYDERFELDT, AMALIA.	UNID	456	1	580.000	580.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	AGUA BIDESTILADA amp. x 5 ml. Veinfar cert. 40393/52166. ;	AMP.	457	1000	0.790	790.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	Lidocaina clorh. al 2% Jalea x 25 ml. Epicardis Cert. 41994.	POMO	457	75	4.130	309.750	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	SOLUCION DE CLORURO DE SODIO amp. x 5 ml. Drawer.c cert. 44151. ;	FCOAM	457	800	0.790	632.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	ERGONOVINA maleato 0,2 mg. comp. Klonal cert. 37782. ;	COMP.	457	1500	0.529	793.500	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	LAB. RICHTET S.A.	Imipenem/cilastatin f/amp 0,500 gr. Richet IV cert. 43238.	F/AMP	458	100	51.030	5103.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	LAB. RICHTET S.A.	OMEPRAZOL Richet fco/amp. 40 mg. cert. 47829. ;	F/A	458	100	13.780	1378.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	FARMED S.A.	MALTODEXTRINA env. x 400 grs. Carbohidrato 100 cert. 01037676. ;	Env.	459	50	14.000	700.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	LAB. BAGO S.A.	SUPLEMENTO ALIMENTARIO LK ADULTOS SABOR NEUTRO . CERT. N.º 502789;ENV. LATA x 800GRS.;SON 150 LATAS x 800 GRS.	ENV	460	150	30.000	4500.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	DROG. BIOFARMA SRL	Heparina Baj. Pes. Mol. 60 mg. jeringa prellenada Phoenix cert. 54130.	AMP	461	300	25.980	7794.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	DROG. BIOFARMA SRL	HEPARINA Baj. Pes. Mol. 40 mg. J/P Phoenix, cert. 54130.	UNID	461	100	19.590	1959.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	INST.BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	CEFTRIAXONA Sodico Biol 1 g. FRASCO AMPOLLA en cja. x 50 amp. cert. 48523.	FR/AM	462	250	3.000	750.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	INST.BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	ERGONOVINA, MALEATO De 0,2 mg Inyectable en caja x 100 amp. cert. 42367. ;	Amp.	462	200	0.680	136.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	INST.BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	Sulfato de MAGNESIO Biol 25 % x 5 ml. Ampolla en caja x 100 amp. cert. 51231.	AMP.	462	100	1.100	110.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA AI 25 % x 20 ml. Larjan cert. 39556. ;	UNID.	463	100	2.200	220.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	CASA OTTO HESS S.A.C.E.I	Metronodazol 500 mg. Env. plast. flexibles Soluflex Rivero que colapsarse en fma. unif. permite goteo y adm. total sin ingreso de aire ambiental cont. EH con protector de luz cat. 283 EH,m F.A. cert. 39113 vto. 24 meses. ;	SACH.	464	200	2.830	566.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	KLONAL S.R.L.	Cefalotina 1 gr f/a. Cefade 42803.	F/A.	465	450	3.200	1440.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	KLONAL S.R.L.	FUROSEMIDA Klonal 20 mg. amp. cert. 37784. ;	AMP.	465	200	0.750	150.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	DROG BELLA VISTA SA	CIPROFLOXACINA 500 mg. comp. Lab. Sant Gall.;	COMP.	466	700	0.225	157.500	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	DROG BELLA VISTA SA	Claritromicina 500 mg. comp. Lab. Fabop.	comp.	466	200	1.240	248.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	RODOLFO E. FRISARE S.A.	GAMMAGLOBULINA y vacuna ANTITETANICA, inmunoglobulina antitet?nica hiperimmune y toxoide tetanico jga. prell. cont. 500 UI amp. cont. como minimo 40 UI de toxoide tet?nico purificado absorbido y jga. c/ag. Marca Baxter. ;	F/AMP	467	50	63.870	3193.500	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	PERMATEC LAB. MEDICINAL SA	COLISTINA 100 mg. iny. fco/amp. + amp. disolvente, Permatec Lab. cert. N? 52363.	AMP	468	120	16.800	2016.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	PETRUZZELLI SERGIO DROG FARMAX	AMOXICILINA De 500 mg como trihidrato Comprimido recubierto Lemax cert. 47897	COMP.	469	5000	0.295	1475.000	MENSUAL
PIÑERO	15/04/2008	PETRUZZELLI SERGIO DROG FARMAX	VITAMINA K Fitomenadiona : obtenida por sintesis (10 mg) Inyectable x 1 ml mca. Biol cert. 16504.	AMP.	469	200	1.900	380.000	MENSUAL

PIÑERO	16/04/2008	LAB. NORTHIA SACIFIA	Vancomicina 500 mg. fco/amp. 43932 en caja x 50 fco/amp. ;	F/A	470	250	6,700	1675,000	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	EFELAB SRL	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm x 200 m, sin fuelle, confeccionada con papel mixto mca. Blue Peel I.A.	BOB	471	2	79,000	158,000	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	EFELAB SRL	BOBINA PELABLE (POUCH) De 15 cm x 200 m, sin fuelle, confeccionada con papel mixto mca. Blue Peel IA	BOB.	471	2	132,000	264,000	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	EFELAB SRL	BOBINA PELABLE (POUCH) De 7,50 cm x 200 m, sin fuelle, confeccionada con papel mixto mca. Blue Peel I.A.	BOB	471	2	63,200	126,400	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	EFELAB SRL	BOBINA PELABLE (POUCH) De 25 cm x 200 m, sin fuelle, confeccionada con papel mixto mca. Blue Peel I.A.	BOB	471	2	210,000	420,000	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	EFELAB SRL	BOBINA PELABLE (POUCH) De 30 cm x 200 m, sin fuelle, confeccionada con papel mixto mca. Blue Peel I.A	BOB	471	2	261,000	522,000	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	FILM ADHERENTE PARA SEGURIDAD Y ASEPSIA DEL CAMPO QUIRURGICO de 60 x 45 cm. STERI-DRAPE, mca. 3M.	UNID	472	50	18,120	906,000	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	Sol. de Dextrosa al 5 % sachet x 500 ml. Rigeicin cert. 39066.	ENV.	473	790	2,130	1682,700	MENSUAL
PIÑERO	16/04/2008	EFELAB SRL	Oxido de Etileno Cartucho x 67 grs. puro al 100 % Efelab.	UNID.	474	50	10,950	547,500	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	ALBRO S.R.L.	CAMARAS DE 2 VIAS MARCA MTI.	UND	475	16	7,950	127,200	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	INSTRUEQUIPOS S.A.	MANGUITOS DE TENSIONMETROS (BRAZALETES) SIN CAMARA, DE TELA CON VELCRO.	UND.	476	16	8,500	136,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	CHARAF SILVANA GRACIELA	PERAS DE GOMA.	UND.	477	16	4,050	64,800	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	CHARAF SILVANA GRACIELA	ROBINETES METALICOS.	UND.	477	16	7,050	112,800	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	IMPLAN SUR S.R.L.	Protesis total de rodilla.;Steri-Drape.;Set de instrumental y alternativas a prctamo.;Motor a prctamo.;Anmat Expte. 1-47-7978-05-3 Disp. 6096/06 Leg. 722.;Paciente: Rocha Celsa.	SET.	478	1	3500,000	3500,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	LAB. BAGO S.A.	Guia de administracion IV doble canal para bombas Life Care XL/ M/D Life Care 5000, macrogotero (20gotas/ml) con venteo, cassette doble canal con camara atrapa burbujas, acceso a canal secundario para guia secundaria 11877 o jeringa 272 cm de longitud, descartable. Espiga convertible/ No veteada. Presentacion caja cerrada x 48 unidades (ENVASE HOSPITALARIO).	Unid.	479	192	26,000	4992,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	DROG. MARTORANI SA	Tubos capilares heparinizados para microhematocrito Wimpy envase de 500 unid. cada uno.	FCO.	480	10	13,250	132,500	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	ARGIMED S.R.L.	TAPON intermitente para paso de medicaci y antibiototerapia, marca Argimed, cert. Anmat N?PM-973-042.	UNID.	481	500	0,750	375,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	EUQUI S.A.	Detergente sintético uso doméstico, Tipo II, env. x 1 lt. mca. Espad ;	Lts.	482	200	1,420	284,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	EUQUI S.A.	hipoclorito de sodio, al 100 %, tipo II env x 5 lts. ESPADIN.;	LTS.	482	500	0,910	455,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	IBARRA JUAN ERNESTO	Bolsas plastica de polietileno de 60 cm. de ancho x 100 cm. de largo x 10 cm. de fuelle de 30 micrones en film de polietileno virgen de baja densidad, Color Verde, seg pedido.	UNIDA	483	3000	0,235	705,000	MENSUAL
PIÑERO	17/04/2008	IBARRA JUAN ERNESTO	Bolsas plastica de Polietileno de 60 cm. de ancho x 100 cm. de largo x 10 cm. de fuelle, de 30 micrones en film de polietileno virgen de baja densidad, color negro, seg pedido. ;	UNID.	483	3000	0,195	585,000	MENSUAL
PIÑERO	18/04/2008	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	REVELADOR RADIOGRAFICO Para mamograf;s MARCA KODAK. cj. x 10 lts. x 2 bid.	Cja.	490	3	189,700	569,100	MENSUAL
PIÑERO	18/04/2008	FADA PHARMA SA	Vancomicina 500 mg VAREDET 500 mg. FA x 25 N?de Certificado 44580.	F/A	491	150	7,150	1072,500	MENSUAL
PIÑERO	18/04/2008	DROG. DISVAL S.R.L.	Trigecilina Tygacil 50 mf. f/amp. Wyet Paciente: Unidad 9 Cama 9.	F/A	492	20	216,550	4331,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	ALPHATEC BUENOS AIRES SRL	Set de Osteosintesis con placa en L para platuillo tibial externo, de rodilla izquierda.;Placa en T para platuillo tibial interno, rodilla izquierda, con sus correspondientes tornillos corticales de 4.5 mm. de diámetro y tornillos maleolares.;Set de implantes e instrumental de colocaci en prctamo para la cirug.;Motor en prctamo.;Paciente: Pereyra Mar (U10-C22).	SET.	493	1	840,000	840,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	ALPHATEC BUENOS AIRES SRL	Placa Trebol para tibia distal, 6 orificios, 136 mm.;Tornillos corticales AO de 3.5 mm. de diámetro bloqueados.;Tornillos de esponjosa.;Set de implantes e instrumental de colocaci en prctamo para la cirug.;Motor estéril en prctamo.;Paciente: Loza, Mariano.	Unid.	494	2	2950,000	5900,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	DROG. ARTIGAS SA	SUTURA de nylon monofilamento no absorbible, cal. 10/0 long. de hebra de 30 cm. c/2 ag. oftalmicas c/pta. espatulada, 3/8 de circ. de 6.5 mm. (DLM6.5) color negro, esterilizada. Envasada en sobre pelable. ;Modelo Dafilon.;Cigo: G 111 8765.;Marca B.Braun de Alemania. ;	SOBRE	495	44	53,000	2332,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	LUIS A. SUAREZ	Boquillas p/espirometr 66 x 30 de carton blanco.	Cajas	496	800	0,540	432,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	SILMAG SA	CANULA para oxigenoterapia 100 % silicona , 6 Fr, mca. Silmag, catlogo: 230-06.;	UNID	497	50	12,260	613,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	DROG. MARTORANI SA	PERITA DE GOMA (para ECG) PM: 928-64. mca. Heuer. ;	UNID	498	24	2,600	62,400	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	DROG. MARTORANI SA	JUEGO DE PINZAS Para electrocardigrafo, para cable paciente conectado a electrocardigrafo. Juego por 4, PM: 928-64. mca. HEVER. ;	UNID	498	16	64,000	1024,000	MENSUAL

PIÑERO	21/04/2008	FADA PHARMA SA	Metilprednisolona 500 mg. F.A. x 5, cert. 53887.	F/A.	499	15	20,300	304,500	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	LAB. NORTHIA SACIFIA	OMEPRAZOL sodico 40 mg. Fendiprazol 40 mg. I.V. fco/amp. s/solvente vto. 24 meses cert. 47456, en cja. x 50 fco/amp. ;	F/A	500	200	14,960	2992,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	RODOLFO E. FRISARE S.A.	Eritropoyetina 10.000 UI x 1. BioProfarma.;Paciente: Gerardo Romano.;Unidad 3, cama 3.	UNID.	501	10	85,670	856,700	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	MEDIX I.C.S.A.	MANGUITO PARA TOMA DE PRESION ARTERIAL ADULTO PEQUEYO TAMAYO CIRCUNF. 17-28 cm. cat. 5107 marca ETHOX.	UND.	502	5	64,000	320,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	CASA OTTO HESS S.A.C.E.I	SOL.POLIELECTROLITICA C/DEXTROSA AL 2% x 500 ml. ENV.PLASTICOS FLEXIBLES SOLUFLEX RIVERO CONT. COROPAR.,ESTERIL Y LIBRE DE PIROGENOS. N°CATALOGO 629-A CERT. N° 39043. VTO. 36 MESES.	UND.	503	120	13,290	1594,800	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC.	Gorro descartable para cirujano con fronto luz confeccionado en tela no tejida hemorrepelelente de 30 g/m2. color blanco, GORRO-10. MCA BIO KIT	UNID.	504	500	0,339	169,500	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	SOPORTE HOSPITALARIO SRL	botas cañ alta En tela SMS s/muestra. MCA LISTER	PARES	505	3500	0,690	2415,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	CAMPO CHICO De 0,90 x 0,90 m.SPUN LAMINADO ESTERIL SEGUN MUESTRA. Pademed	UNID.	506	500	2,180	1090,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	Campo sabana de Spun de 37 grs. de 1.60 x 2.00 mts. estéril, se adj. mtra. Pademed;	UNID.	506	300	4,400	1320,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	Camisolín de un solo uso SPUN laminado esteril se adjunta muestra marca Pademed.	UNID.	506	100	5,900	590,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	Camisolín de un solo uso SMS c/ref. en pech. y mangas spun esteril se adjunta muestra marca Pademed.	UNID.	506	600	5,700	3420,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	Barbijo desc. tricapa con filtro antibacteriano se adjunta muestra marca Pademed	UNID	506	3500	0,125	437,500	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	Cofías de un solo uso se adjunta muestra marca Pademed.	UNID	506	2500	0,102	255,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	PADEMED SRL	Camisolín de un solo uso tela Spun no esteril, según muestra, mca. Pademed.	UNID.	506	200	2,300	460,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	ALPHATEC BUENOS AIRES SRL	Clavo placa DCS de 95?para fractura supracondilea de femur, con sus correspondientes tornillos corticales de 4.5 mm. de diámetro.;Set de implantes e instrumental de colocaci en préstamo para la cirugía.;1 Steri-Draope.;1 U-Drape.;1 Hemosuctor.;Paciente: Maldonado, Antonia (U10-C3).	SET.	507	1	980,000	980,000	MENSUAL
PIÑERO	21/04/2008	KINET DE XIMAX SRL	IMIPENEM + CILASTATIN 500 mg inyec intravenoso Richet	F/AMP	508	32	56,630	1812,160	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SOLUCIONES MAXILOFACIALES S.A.	Placa de titanio sistema 2.0 mm. de 4 orificios, con sus respectivos tornillos.;Walter Lorenz, original USA.;Se proporciona en calidad de préstamo.;Set de instrumental específico y asistencia técnica en acto quirúrgico.;Paciente: Aquino Marta.	SET.	509	1	1504,550	1504,550	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	LUIS A. SUAREZ	CEPILLO cerda negra.	UNID	510	100	2,500	250,000	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	TRO-PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 145 mm de ancho x 320 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado medico, de pulpa de celulosa pura, monolítico de 60 g / m2, que reúne las siguientes características: sin blanqueadores químicos, ni almidón, ni matizadores, con no menos del 55% de fibras largas y el resto de fibras cortas, apto para proceso impreso e indeleble ubicados en el tercio inferior, medio y superior y uniformemente se	BOLSA	511	400	0,210	84,000	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	TRO-PAK S.A.	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor seco. Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5 %) con doble control químico de viraje neto y definido. Mca. Tropak. ;	cajas	511	2	8,500	17,000	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SUMINISTROS WHITE SA	ACEITE LUBRICANTE Para turbina SPRAY x 300 cc. MCA. ZETA LUBE.	UNID	512	2	25,630	51,260	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SUMINISTROS WHITE SA	ACIDO TRICHLORACETICO X 20 ML. DICKINSON.	UNID.	512	1	8,450	8,450	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SUMINISTROS WHITE SA	BABERO DE UN SOLO USO 1 capa de papel tissue y una de polietileno sin tiras de sujeción. Medidas: Largo: 48 cm. Ancho: 33 cm. mca. Texcel de I.A.	UNID	512	5000	0,150	750,000	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SUMINISTROS WHITE SA	Piedra natural (piedra pomez) GRANO GRUESO, PARA PULIDO DE PR-ESIS ODONTOLÓGICAS. I.A.	KGS	512	1	2,800	2,800	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SUMINISTROS WHITE SA	ALGODON HIDROFILO De 4.00 cm de largo x 1 cm. de diámetro. mca. MD. ;	ROLLO	512	4000	0,040	160,000	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	SUMINISTROS WHITE SA	VASO DE POLIESTIRENO DESCARTABLE de 110 ml. blanco, mca. Huthamaki, I.A. ;	UNID	512	6000	0,070	420,000	MENSUAL
PIÑERO	22/04/2008	BIODRUGS ARG. SRL	FENTANILO CITRATO 0,05 mg/ml x 5 ml. Gray cert. 43324.	AMP.	513	400	2,500	1000,000	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	ALPHATEC BUENOS AIRES SRL	TORNILLOS MALEOLAR , UNA CLAVIJA DE DIAM. DE 2MM.;SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL DE COLOCACION. EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;MOTOR ESTERIL EN PRESTAMO.;FARZAN, JOSE LUIS.	UNID	514	1	320,000	320,000	MENSUAL

PIÑERO	23/04/2008	CIRUGIA CORDOBA S.A.	Placa PUDDU para osteotomia de tibia, IA en calidad de préstamo.;Paciente: Aguirre Gerónimo.	SET.	515	1	1210,000	1210,000	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	AEROMEDICAL SA	CARTUCHOS DE CLIPS DE TITANIUM TIPO LT 300. MCA TMS MEGA CLIP. IND. NACIONAL .CADA CARTUCHO CONTIENE 6 CLIPS.	BLIS.	516	72	19,000	1368,000	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	GREEN MED SRL.	Jeringa Hipodermica sin aguja de 10 ml. Desc. Esteril de 3 elementos Mca. T.J con sello Iram.	UNID.	517	18000	0,179	3222,000	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	PRODUCTOS MEDICOS DESC. S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico EXCENTRICO ajuste luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atómica y apiretónica. Constar?de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nidadas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El	UNID.	518	4500	0,271	1221,300	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	PRODUCTOS MEDICOS DESC. S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 5 ml, descartable, pico excéntrico, ajuste Luer. (Ordenanza N°40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml. Para usa una única vez. Estéril, atómica y apiretónica. Constar?de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nidadas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación excéntrica y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estar?hecho de mat	UNID.	518	13000	0,128	1669,200	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROFAST SRL	Hierro, R1: 6 x 64 ml/R2: 6 x 16 ml. Laboratorio Roche. ;	EQUIP	519	1	1064,660	1064,660	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROFAST SRL	Tina Quant Albumina (s/calibrador) R1: 6 x 20 ml/R2: 6 x 5 ml. Laboratorios Roche.	EQ	519	1	2859,190	2859,190	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Tube Guedel trasl. s/est. 4 Rusch 122290.	UNID.	521	10	5,410	54,100	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	Formaldehido P.A. env. x 1 lt. Raudo. ;	LTRS.	522	10	15,488	154,880	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	Juego de Pulseras madre-hijo NUMERADAS, p/escibir, c/cierre inviolable en cja. x 150 juegos, mca. Clinicon.	Unid.	522	900	1,491	1341,900	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	KIMS S.R.L.	Papel Crepe grado médico de 0.80 m. x 1.20 m. de 60 g/m2, eficaz barrera bact. repelente al agua, c/porosidad controlada, m sin memoria y resist. a procesos de est. por calor húmedo/seco. Según normas Nacionales/Internacionalesw para papel grado médico, hoja, mca. Supawrap, PM 1454-31. ;	HOJAS	523	800	2,020	1616,000	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROG. MARTORANI SA	Canula de Mayo o Guedel N°1. Polymed PM N°928-219.	UNID.	524	10	1,390	13,900	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROG. MARTORANI SA	Canula de Mayo o Guedel N°2. Polymed PM N°928-219.	UNID.	524	10	1,390	13,900	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROG. MARTORANI SA	Canula de Mayo o Guedel N°3. Polymed N°928-219.	UNID.	524	10	1,390	13,900	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	LUIS A. SUAREZ	AGUJA PARA PUNCION DE BIOPSIA T/TRUCUT manual de 15G x 15 cm. mod. TM Gallini. ;	UNID	526	5	66,000	330,000	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROG. MARTORANI SA	DELANTAL De recepción uretral para cirugía endoscópica Poseer? a) un embudo plástico de 4 caras con tiras de ajuste al médico y a la camilla. b) una malla de recolección en pico de embudo para recoger fragmentos reseptados. c) una tubuladura plástica para desagote de los líquidos, mca. F-350.	UNID.	527	20	34,420	688,400	MENSUAL
PIÑERO	23/04/2008	DROG. MARTORANI SA	GUIA PARA IRRIGACION Quirúrgica, V 109, mca. BIOFIL. U ;	EQ.	527	10	7,000	70,000	MENSUAL
PIÑERO	24/04/2008	LUIS A. SUAREZ	AGUJA CARPULE 30G CJA X 100 CKYET	Cajas	528	25	23,250	581,250	MENSUAL
PIÑERO	24/04/2008	LUIS A. SUAREZ	AGUJA CARPULE 27 G CJA X 100 CKYET	Cja.	528	25	23,250	581,250	MENSUAL
PIÑERO	24/04/2008	RAUL POGGI	CLOZAPINA 100 MG COMP ROSPW CERT 48052	COMP.	529	6000	0,416	2496,000	MENSUAL
PIÑERO	24/04/2008	INST BIOLÓGICO ARGENTINO SAIC	NORADRENALINA 4 ML AMP BIOL	AMP	530	500	3,500	1750,000	MENSUAL
PIÑERO	28/04/2008	IBARRA JUAN ERNESTO	BOLSA OBITO ADULTO PVC NEGRA 2 X ,85	UNID	532	150	14,850	2227,500	MENSUAL
PIÑERO	28/04/2008	IBARRA JUAN ERNESTO	BOLSA OBITO ADULTO PVC ROJA 2 X 0,85	UNID	532	50	15,450	772,500	MENSUAL
PIÑERO	29/04/2008	LEXEL SRL	AGUJA TIPO HUBER 21 G X 25MM POLY PORT	UNID	536	30	11,000	330,000	MENSUAL
PIÑERO	29/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA DRENAJE PLEURAL K227	UNID	537	100	4,289	428,900	MENSUAL
PIÑERO	29/04/2008	DROG FARMATEC SA	SONDA K 32P	UNID	537	1000	0,661	661,000	MENSUAL
PIÑERO	29/04/2008	PADEMED SRL	CAMISOLIN SPUN ESTERIL	UNID	538	200	5,900	1180,000	MENSUAL
PIÑERO	29/04/2008	PADEMED SRL	CAMISOLIN SMS SPUN ESTERIL	UNID	538	1200	5,700	6840,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	FADA PHARMA SA	DIFENILHIDRAMINA 10 MG AMP X 1 ML	AMP	539	200	0,790	158,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	FADA PHARMA SA	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % x 20 ml.	UNID	539	50	1,350	67,500	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	FADA PHARMA SA	ADRENALINA 1 MG AMP X 1 ML	AMP	539	100	0,790	79,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	LAB FABRA SA	DOPAMINA 200 MG AMP X 5 ML	AMP	540	100	1,450	145,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	GLUCONATO CALCIO 10% X 10 ML AMP	AMP	541	100	1,180	118,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	MAGNESIO SULFATO 25% INYEC X 5 ML	AMP	541	100	1,750	175,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	DROG FARMATEC SA	SULFADIAZINA DE PLATA X 400 MG	FCO	542	2	35,000	70,000	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	DROG FARMATEC SA	NALOXONA 0.02 MG	AMP	542	10	8,249	82,490	MENSUAL
PIÑERO	30/04/2008	MAX PHARMA SRL	CARBETOCINA 100 MCG	AMP	543	5	47,000	235,000	MENSUAL

REPARTICION	F_OC	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	PRECIO_UNI	PRECIO_TOT	CONSUMO	PROYECTO
PIROVANO	01/04/2008	BYMED S.R.L.	GASA DOBLADA 30 cm x 10 cm POUCH	SOB	10180/08	5000	2,960	14800.000	0	PROYECTO
PIROVANO	01/04/2008	CASTAGNINI GUSTAVO EZEQUIEL	SERVICIO DE REPARACION DE NEUMOCINSUFLADOR INV N° 130537	UNI	10181/08	1	458.280	458.280	0	
PIROVANO	03/04/2008	MERCK SHARP Y DOHME ARGENTINA	IMIPENEM 500 MG/CILASTATINA SODICA 500 MG. FRASCO AMPOL	UNI	10182/08	200	46.650	9330.920	531	
PIROVANO	03/04/2008	FADA PHARMA S.A.	PIPERACILINA 4 G. TAZOBACTAM 0,5 G. FRASCO AMPOLLA.	FCO	10183/08	400	22.600	9040.000	1025	
PIROVANO	03/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	SOLUCION FISIOLÓGICA X 500 ML.	UNI	10184/08	4800	2.040	9792.000	10395	
PIROVANO	03/04/2008	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ	PLACAS DE AGAR-CHOCOLATE EQUINO	UNI	10185/08	1500	1.890	2835.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ	PLACAS DE AGAR-SANGRE OVINA	UNI	10185/08	3500	1.890	6615.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE ACIDO NALIDIXICO	TUB	10186/08	5	10.300	51.500	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE AMIKACINA	TUB	10186/08	3	10.300	30.900	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE AMINOPENICILINA + SULBACTAM	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE AMOXICILINA + CLAVULANICO	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE AMPICILINA	TUB	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE AZTREONAM	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFALOTINA	TUB	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFOPERAZONA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFOTAXIMA	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	Monodiscos de Cefotaxima + Acido clavulánico	TUB	10186/08	1	12.000	12.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFEPIME	TUB	10186/08	4	10.300	41.200	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFOXITINA	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFITAZIDIMA	TUB	10186/08	9	10.300	92.700	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	Monodiscos de Cefitazidima + Acido clavulánico	TUB	10186/08	1	12.000	12.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFTRIAXONA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CEFUROXIMA	FRA	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CIPROFLOXACINA	TUB	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CLINDAMICINA	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE CLORAMFENICOL	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE COLISTINA	TUB	10186/08	15	10.300	154.500	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE ERITROMICINA	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE ESTREPTOMICINA DE ALTA CARGA	TUB	10186/08	1	34.000	34.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE GENTAMICINA	FRA	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE GENTAMICINA DE ALTA CARGA	TUB	10186/08	1	34.000	34.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE IMIPENEM	TUB	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE LEVOFLOXACINA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE LINCOMICINA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE MEROPENEM	TUB	10186/08	8	10.300	82.400	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE NEOMICINA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE NITROFURANTOINA	TUB	10186/08	4	10.300	41.200	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE NORFLOXACINA	TUB	10186/08	5	10.300	51.500	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE NOVBOICINA	TUB	10186/08	5	10.300	51.500	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE OXACILINA	TUB	10186/08	5	10.300	51.500	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE PENICILINA	TUB	10186/08	3	10.300	30.900	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE PIPERACILINA + TAZOBACTAM	TUB	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE POLIMIXINA B	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE RIFAMPICINA	TUB	10186/08	4	10.300	41.200	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE TETRACICLINA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE TICARCILINA	TUB	10186/08	1	10.300	10.300	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE TRIMETOPRIMA SULFAMETOXAZOL	TUB	10186/08	12	10.300	123.600	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE VANCOMICINA	TUB	10186/08	10	10.300	103.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	DISCOS DE NITROCEFEN	TUB	10186/08	1	120.000	120.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE PIPERACILINA	TUB	10186/08	5	10.300	51.500	0	
PIROVANO	03/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	DISCOS DE PYR-A-ENT	FRA	10187/08	5	14.800	74.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	DISCOS LAP	FRA	10187/08	3	15.200	45.600	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTISUERO A- SALMONELLA OMA	FRA	10188/08	1	118.000	118.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTISUERO A- SALMONELLA OMB	FRA	10188/08	1	148.000	148.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	MEDICA-TEC S.R.L.	SEROLOGIA PARA IDENTIFICACION DE STREPTOCOCCUS B HEMOLI	CAJ	10189/08	2	530.000	1060.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	HIV 4ta GENERACION. DETERMINACION DE ANTICUERPOS Y p24	DET	10190/08	120	20.400	2448.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	LATEX PARA IDENTIFICACION STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE	CAJ	10190/08	2	474.000	948.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO PARA DETECCION DE SANGRE OCULTA EN MATERIA FECAL	DET	10190/08	80	7.850	628.000	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	DISCOS DE OPTOQUINA	FRA	10190/08	4	10.300	41.200	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCOS DE BACITRACINA	FRA	10190/08	4	10.300	41.200	0	
PIROVANO	03/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	TEST RAPIDO PARA STREPTOCOCCUS DEL GRUPO A	DET	10190/08	40	9.680	387.200	0	
PIROVANO	03/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR P/ CA 19.9 CALSET	CAJ	10191/08	1	1352.270	1352.270	0	
PIROVANO	03/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HIERRO MODULAR	DET	10191/08	1740	0.300	516.780	0	
PIROVANO	03/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	COPA PARA MUESTRA ELECSYS 2010	CAJ	10191/08	1	4644.580	4644.580	0	
PIROVANO	03/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE LIMPIEZA PARA ELECSYS	FRA	10191/08	1	466.880	466.880	0	
PIROVANO	03/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HCG (BETA HCG)	DET	10191/08	100	12.070	1207.200	0	
PIROVANO	04/04/2008	DROSER S.A.	ENOXAPARINA SODICA 20 mg. JERINGA PRELLENADA	JER	10192/08	600	15.380	9225.000	1617	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO	UNI	10193/08	3	280.000	840.000	0	

PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE.	UNI	10193/08	3	105.000	315.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE OXIGENO MEDICINAL	UNI	10193/08	3	90.000	270.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE TUBOS DE OXIGENO MEDICINAL AMBULATORIO	CAR	10193/08	90	35.000	3150.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO	UNI	10194/08	4	280.000	1120.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE.	UNI	10194/08	3	105.000	315.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE OXIGENO MEDICINAL	UNI	10194/08	3	90.000	270.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE TUBOS DE OXIGENO MEDICINAL AMBULATORIO	CAR	10194/08	80	35.000	2800.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO	UNI	10195/08	3	280.000	840.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE.	UNI	10195/08	3	105.000	315.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE OXIGENO MEDICINAL	UNI	10195/08	3	90.000	270.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE TUBOS DE OXIGENO MEDICINAL AMBULATORIO	CAR	10195/08	80	35.000	2800.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE EQUIPO CONCENTRADOR DE OXIGENO	UNI	10196/08	3	280.000	840.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER EQUIPO DE TRANSPORTE.	UNI	10196/08	3	105.000	315.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE OXIGENO MEDICINAL	UNI	10196/08	3	90.000	270.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	T.M.D TERAPIAS MEDICAS HOSPIT.	ALQUILER DE TUBOS DE OXIGENO MEDICINAL AMBULATORIO	CAR	10196/08	20	35.000	700.000	0	
PIROVANO	07/04/2008	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA EXTRACCION DE SANGRE Triple, con sag-manitol	BOL	10197/08	370	21.850	8084.500	0	
PIROVANO	07/04/2008	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA PARA EXTRACCION DE SANGRE Triple, con sag-manitol	BOL	10198/08	600	21.850	13110.000	0	PROYECTO
PIROVANO	07/04/2008	CASA OTTO HESS S.A.	BOLSA DE TRANSFERENCIA DE HEMODERIVADOS	UNI	10198/08	100	8.580	858.000	0	PROYECTO
PIROVANO	07/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	EQUIPO TIPO V-13 - P/ADMINISTR. DE SOL.PARENT. C/AGUJA	UNI	10199/08	9000	1.490	13410.000	3800	PROYECTO
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	MALLA PROLENE 30X30 CM (PML)	UNI	10200/08	12	198.000	2376.000	3	
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	PROLENE 0 CT (8434T)	UNI	10200/08	180	7.980	1436.400	96	
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	PROLENE 4/0 RB-1 (2) (9557T)	UNI	10200/08	120	9.620	1154.400	24	
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	PROLENE 2/0 SH (2) (8523T)	UNI	10200/08	120	9.620	1154.400	24	
PIROVANO	08/04/2008	AMERICAN FIURE S.A.	EQ.CATETER VENOSO 1 LUMEN (ARROW)	UNI	10201/08	200	30.800	6160.000	127	
PIROVANO	08/04/2008	AMERICAN FIURE S.A.	EQ.CATETER VENOSO 2 LUMEN (ARROW)	UNI	10201/08	40	62.800	2512.000	21	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CATETER FOGARTY 3 FR (ARTERIAL)	UNI	10202/08	3	86.450	259.350	2	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CATETER FOGARTY 4 FR (ARTERIAL)	UNI	10202/08	4	86.450	345.800	2	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 10 MM	UNI	10202/08	4	26.600	106.400	2	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	SONDA NELATON N° 12 GOMA ROJA	UNI	10202/08	100	1.290	129.000	10	
PIROVANO	08/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	NYLON 3/0 SC-20 (ETHICON 14503T, D&G, USSC)	UNI	10203/08	600	3.020	1812.000	372	
PIROVANO	08/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	CLORHEXIDINA GLUCONATO AL 4%	ENV	10204/08	400	10.470	4188.000	96	
PIROVANO	08/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	iodo POVIDONA 5%, JABON x 5 litros	LIT	10204/08	600	5.970	3582.000	180	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 7 MM	UNI	10205/08	10	17.990	179.850	5	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 8 MM	UNI	10205/08	100	17.990	1798.500	20	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA DE TOMMEY DESCARTABLE	UNI	10205/08	200	0.860	172.600	50	
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA FOLEY 22 Fr, T. VIA, HEMATURICA	UNI	10205/08	20	38.290	765.740	10	
PIROVANO	08/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER FOGARTY BILIAR 4 FR	UNI	10206/08	3	89.900	269.700	1	
PIROVANO	08/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER FOGARTY BILIAR 5 FR	UNI	10206/08	2	89.900	179.800	1	
PIROVANO	08/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CEPILLO CIRUGIA 8 HILERAS	UNI	10206/08	400	1.890	756.000	48	
PIROVANO	08/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	EQ.P/CIR.URET.ENDOSCOPIA	UNI	10207/08	30	28.890	866.700	5	
PIROVANO	08/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	CANULA P/ASPIRAC.K-66 P/VIA BILIAR	UNI	10207/08	600	3.330	1998.000	220	
PIROVANO	08/04/2008	BAXTER IMMUNO S.A.	ADHESIVO DE FIBRINA x 2 ml	ENV	10208/08	10	865.220	8652.200	8	
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDES X 6 (ETHICON LT 300)	UNI	10209/08	90	57.500	5175.000	24	PROYECTO
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	SURGICEL 5 X 7 CM (ETHICON 1953)	UNI	10209/08	200	46.300	9260.000	0	PROYECTO
PIROVANO	08/04/2008	EDALVA S.A.	MALLA VICRYL 30x30 CM (VKML)	UNI	10209/08	5	819.000	4095.000	1	PROYECTO
PIROVANO	08/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	AGUJA C/OJO-CORTE REDONDO Pb 331/6	DOC	10210/08	2	25.300	50.600	1	
PIROVANO	08/04/2008	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	PLACA PACIENTE DIVIDIDA	UNI	10211/08	400	4.660	1864.000	200	
PIROVANO	08/04/2008	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	PLACA PACIENTE NO DIVIDIDA	UNI	10211/08	600	4.660	2796.000	100	
PIROVANO	08/04/2008	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	SEDA AZUL 8/0 OFTALMOLOGICA (ETHICON W1819G)	UNI	10212/08	12	39.700	476.400	12	
PIROVANO	08/04/2008	CIRUGIA ARGENTINA S.A.	VICRYL 3/0 SH (J316H)	UNI	10212/08	360	5.640	2030.400	288	
PIROVANO	08/04/2008	JAIME EUGENIO FOGEL	PLACA DE RECONSTRUCCION HUMERAL	UNI	10213/08	1	2750.000	2750.000	0	
PIROVANO	08/04/2008	MEDICAL SUPPLIES DE A. MAININI	ALQUILER DE EQUIPO DE ARGON BEAM COAGULADOR	EQ.	10214/08	1	1500.000	1500.000	0	
PIROVANO	08/04/2008	MEDICAL SUPPLIES DE A. MAININI	ALQUILER DE EQUIPO DISECTOR ULTRASONICO.	EQ.	10214/08	1	1500.000	1500.000	0	
PIROVANO	08/04/2008	VEINFAR I.C.S.A	MAGNESIO SULF 25% AMPOLLA X 5 ML	UNI	10215/08	2000	1.700	3400.000	610	
PIROVANO	08/04/2008	VEINFAR I.C.S.A	SODIO CLORURO 20% AMPOLLA X 10 ML	UNI	10215/08	4000	1.150	4600.000	1805	
PIROVANO	09/04/2008	DRAGER MEDICAL ARGENTINA S.A.	SENSOR DE FLUJO PARA RESPIRADOR DRAGER EVITA.	UNI	10216/08	2	795.000	1590.000	0	
PIROVANO	09/04/2008	AMERICAN LENOX S.A.	CELDA DE OXIGENO Para respirador marca DRAGUER EVITA	UNI	10217/08	4	530.000	2120.000	0	
PIROVANO	09/04/2008	ASTRAZENEGA S.A.	MEROPENEM 1.000 mg, FRASCO AMP.	FCO	10218/08	100	67.950	6795.000	271	
PIROVANO	09/04/2008	BIOFARMA S.R.L.	iodo POVIDONA 10%, SOLUCION x 5 litros	LIT	10219/08	600	5.880	3528.000	220	
PIROVANO	09/04/2008	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION FISIologica X 250 ML	UNI	10221/08	5000	1.850	9250.000	4274	
PIROVANO	10/04/2008	LUIS MARSAN	ALCOHOL ETILICO. PARA ANALISIS. ABSOLUTO FRASCOS X 1 LI	FRA	10222/08	30	15.900	477.000	0	
PIROVANO	10/04/2008	LUIS MARSAN	PARAFINA GRANALLADA (EN ESCAMAS O PERLAS)	KGR	10222/08	20	13.000	260.000	0	
PIROVANO	10/04/2008	LUIS MARSAN	ANILLOS DE INCLUSION PLASTICOS	CAJ	10222/08	1500	0.170	255.000	0	
PIROVANO	10/04/2008	LUIS MARSAN	XILENO PARA ANALISIS FRASCO X 1 LITRO. (EN ENVASE ORIGI	FRA	10222/08	20	18.500	370.000	0	
PIROVANO	10/04/2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	BALSAMO DE CANADA Sintetico biopsa	FRA	10223/08	2	15.790	31.580	0	
PIROVANO	10/04/2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	NAVAJAS DESCARTABLES- Para corte fino. Tipo Feather N-	CAJ	10223/08	4	386.000	1544.000	0	
PIROVANO	10/04/2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	AGUA OXIGENADA X 100 vol.	FRA	10223/08	1	8.570	8.570	0	
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETO De 24 x 48 mm	CAJ	10224/08	12	4.130	49.510	0	
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end) cajas	CAJ	10224/08	1000	0,080	79.140	0	
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTA OBJETO DE CARGA POSITIVA X 72 UNIDADES.	CAJ	10224/08	3	89.860	269.580	0	

PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM.	CAJ	10224/08	12	3.400	40.800	0
PIROVANO	10/04/2008	FARMED S.A.	FENOBARBITAL 200 MG, AMPOLLAS X 2 ML	UNI	10225/08	100	3.150	315.000	42
PIROVANO	10/04/2008	DENVER FARMA S.A.	INSULINA CTE. HUM. 100 UI	FCO	10226/08	100	38.720	3872.000	46
PIROVANO	10/04/2008	DENVER FARMA S.A.	HALOPERIDOL 5 MG, AMPOLLA X 1 ML	UNI	10226/08	300	0.670	201.000	225
PIROVANO	10/04/2008	LABORATORIOS FABRA S.A.	AMPICILINA 500mg, FRASCO AMPOLLA	UNI	10227/08	400	1.620	648.000	0
PIROVANO	10/04/2008	LABORATORIOS FABRA S.A.	SULTAMICILINA 375 MG, COMPRIMIDOS	UNI	10227/08	3000	1.140	3420.000	1312
PIROVANO	10/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CEFALEXINA 500 MG, COMPRIMIDOS	UNI	10228/08	4000	0.440	1776.000	2451
PIROVANO	10/04/2008	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	AMPICILINA 1 G, FRASCO AMPOLLA	UNI	10229/08	600	1.800	1080.000	12
PIROVANO	10/04/2008	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION FISIOLÓGICA X 500 ML	UNI	10230/08	4500	2.200	9900.000	10395
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ACIDO URICO MODULAR	DET	10231/08	5868	0.360	2130.080	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ALBUMINA MODULAR	DET	10231/08	3564	0.160	573.800	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	AMILASA MODULAR	DET	10231/08	3720	1.300	4828.560	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	B2 MICROGLOBULINA MODULAR	DET	10231/08	252	11.760	2963.770	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA MODULAR	DET	10231/08	5600	0.280	1562.400	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBUNA TOTAL MODULAR	DET	10231/08	5250	0.350	1827.000	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO MODULAR	DET	10231/08	5328	0.130	692.640	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	COLINESTERASA MODULAR	DET	10231/08	1224	0.670	820.080	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL MODULAR	DET	10231/08	14640	0.280	4069.920	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CK-NAK MODULAR	DET	10231/08	3564	0.550	1960.200	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CK-MB MODULAR	DET	10231/08	816	1.860	1517.760	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA MODULAR	DET	10231/08	9300	0.160	1441.500	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALGALINA MODULAB	DET	10231/08	10440	0.320	3288.600	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FEITONINA MODULAR	DET	10231/08	200	11.600	2320.000	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFORO MODULAR	DET	10231/08	1780	0.500	882.880	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	GAMMA G. T. MODULAR	DET	10231/08	1956	0.500	972.130	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA GOD-PAP MODULAR	DET	10231/08	14176	0.140	2027.170	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMOGLOBINA GLICOSILADA MODULAR	DET	10231/08	1440	8.590	12363.840	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ACID WASH MODULAR	CAJ	10231/08	3	1349.710	4049.120	0 PROYECTO
PIROVANO	10/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	5° NUCLEOTIDASA MODULAR	EQU	10232/08	4	575.000	2300.000	0
PIROVANO	11/04/2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	METILENDFOSFONATO Para marcar con radioisotopo con la	KIT	10233/08	5	105.000	525.000	0
PIROVANO	11/04/2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	DIETILENTRIAMINOPENTAACETICO (DTPA) Para marcar con rad	KIT	10233/08	1	105.000	105.000	0
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FOLATO	DET	10234/08	300	23.080	6924.900	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	APP (E)	DET	10234/08	300	15.490	4648.200	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CA 125	DET	10234/08	300	24.200	7259.700	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ca 15-3	DET	10234/08	200	28.460	5691.800	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CA- 19.9	DET	10234/08	300	28.460	8537.700	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CEA	DET	10234/08	300	15.490	4648.200	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	I.G.E.	DET	10234/08	100	12.390	1238.800	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PSA, TOTAL	DET	10234/08	800	20.000	15996.800	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	B12 x inmunoturbidimetría	DET	10234/08	100	21.520	2152.100	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PRECI CONTROL TUMOR MARKET	CAJ	10234/08	1	1688.940	1688.940	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	TECNONUCLEAR S.A.	GENERADOR DE MOLIBDENO 99m TECNECIO De 500 mCurie.	UNI	10235/08	5	2059.420	10297.100	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	TECNONUCLEAR S.A.	CLORURO ESTANOSO Para marcar con radioisotopo con la fi	KIT	10235/08	1	105.390	105.390	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CLIP YASARGIL RECTO 7 MM	UNI	10236/08	1	900.000	900.000	0
PIROVANO	11/04/2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CLIP YASARGIL CURVO 7 MM	UNI	10236/08	1	900.000	900.000	0
PIROVANO	11/04/2008	PLASTIMED S.R.L.	BOLSA P/COLOSTOMIA RECORTABLE	UNI	10237/08	1500	2.980	4470.000	510
PIROVANO	11/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 9 MM	UNI	10238/08	50	18.530	926.450	10
PIROVANO	11/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA FOLEY 20 FR. T. VIA, HEMATURICA	UNI	10238/08	40	38.290	1531.480	0
PIROVANO	11/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESPEJULO DESCARTABLE CHICO	UNI	10238/08	600	1.040	626.400	400
PIROVANO	11/04/2008	SILMAG S.A.	SONDA P/DRENAJE TORACICO 28 FR.	UNI	10239/08	30	24.960	748.800	0
PIROVANO	11/04/2008	SILVANA GRACIELA CHARAF	BOLSA P/BIOPSIAS MEDIANA	UNI	10240/08	600	1.630	978.000	375
PIROVANO	11/04/2008	KLONAL S.R.L.	FUROSEMIDA 20 mg AMPOLLA x 2 ml	AMP	10241/08	5000	0.690	3450.000	1990
PIROVANO	11/04/2008	KLONAL S.R.L.	PROPOXI.DIPIRONA COMPRIMIDOS	COM	10241/08	6000	0.200	1200.000	2830
PIROVANO	11/04/2008	PROD.FARM.DR.GRAY S.A.C.I.	ATRACURIUM 50 MG AMPOLLA X 5 ML	UNI	10242/08	400	9.350	3740.000	200
PIROVANO	11/04/2008	HABITAT ECOLOGICO S.A.	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PATOGENICOS Y6	MES	10243/08	3	2750.000	8250.000	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	HABITAT ECOLOGICO S.A.	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS.-	LTS	10243/08	3800	5.500	20900.000	0 PROYECTO
PIROVANO	11/04/2008	DROSALUD S.R.L.	LISINA CLONIXINATO COMPRIMIDOS	COM	10244/08	2000	0.310	620.000	1266
PIROVANO	11/04/2008	XIMAX S.R.L.	ASPIRINA 100 MG, COMPRIMIDOS	UNI	10245/08	4000	0.050	196.000	1470
PIROVANO	11/04/2008	XIMAX S.R.L.	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULAS	CAP	10245/08	5000	0.220	1095.000	3352
PIROVANO	11/04/2008	ASTRAZENECA S.A.	BUPIVACAINA 0.5% x 20 ml	UNI	10246/08	200	5.020	1004.000	148
PIROVANO	11/04/2008	LABORATORIOS FABRA S.A.	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDOS	UNI	10247/08	500	0.210	105.000	10
PIROVANO	11/04/2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	ACETILSALICILATO DE LISINA 1,8 G FRASCO AMPOLLA	UNI	10248/08	300	3.900	1170.000	102
PIROVANO	11/04/2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	PROPANOLOL 5 MG AMPOLLA X 5 ML	UNI	10248/08	50	6.400	320.000	10
PIROVANO	11/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AC.FOLICO 1 MG COMPRIMIDOS	UNI	10249/08	300	0.120	36.000	0
PIROVANO	11/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AC.FOLICO 5 MG COMPRIMIDOS	UNI	10249/08	500	0.170	84.000	210
PIROVANO	14/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DILUYENTE AUTOMATICO CELL	BID	10250/08	40	204.840	8193.600	0 PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DERGENTE DE AUTOM. CELL	BID	10250/08	25	522.730	13068.250	0 PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LEUCOPROTECTOR	CAJ	10250/08	35	458.920	16062.200	0 PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LISANTE AUTOMATICO CELL	ENV	10250/08	6	210.430	1262.580	0 PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CONTROLES CEL-DYN 3500	KIT	10250/08	3	566.390	1699.170	0 PROYECTO

PIROVANO	14/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	CONTROL 5PRIMA NUCLEOTIDASA PARA AUTOANALIZADOR	CAJ	10251/08	1	575.000	575.000	0	
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	L.D.H. MODULAR	DET	10252/08	5868	0,200	1156.000	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	L.D.L. MODULAR	DET	10252/08	1956	2,140	4185.840	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	LIPASA	DET	10252/08	540	1,460	790.560	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROALBUMINURIA MODULAR	DET	10252/08	816	3,420	2790.720	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINURIA MODULAR	DET	10252/08	1242	0,690	854.500	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINAS TOTALES MODULAR	DET	10252/08	3732	0,120	436.640	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	AST/TGO MODULAR	DET	10252/08	7440	0,360	2663.520	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ALT/TGP MODULAR	DET	10252/08	11160	0,360	3995.280	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TRANSFERRINA MODULAR	DET	10252/08	378	4,570	1725.950	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA MODULAR	DET	10252/08	13020	0,480	6184.500	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CELL WASH- ROCHE	CAJ	10252/08	3	233.200	699.590	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SMS- ROCHE	CAJ	10252/08	2	307.520	615.030	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	COPAS P/MUESTRA ROCHE	CAJ	10252/08	1	160.130	160.130	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROCOPAS P/ROCHE	CAJ	10252/08	1	154.670	154.670	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL B2 MICRO	CAJ	10252/08	2	1077.220	2154.440	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	STANDAR ALTO P/IONOS HITACHI 912	UNI	10252/08	1	111.000	111.000	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	STANDAR BAJO P/IONOS HITACHI 912	UNI	10252/08	1	111.000	111.000	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PP HDL-LDL	CAJ	10252/08	1	447.630	447.630	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PN CK-MB ROCHE	CAJ	10252/08	1	171.050	171.050	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PP U-ROCHE	CAJ	10252/08	1	698.740	698.740	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL PN U-ROCHE	CAJ	10252/08	1	658.710	658.710	0	PROYECTO
PIROVANO	14/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HDL COLESTEROL MODULAR	DET	10252/08	5832	1,950	11372.400	0	PROYECTO
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA PARA IDENTIFICACION DE GRUPO ABO/RH De recién n	ENV	10253/08	4	572.000	2288.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	Tarjetas PCd para prueba de Coombs directa.-	UNI	10253/08	2	400.000	800.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	SOLUCION MODIFICADA DE LISS.-	FRA	10253/08	3	425.000	1275.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión	CAJ	10253/08	6	190.000	1140.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	POOL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión d	CAJ	10253/08	6	110.000	660.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA LA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS ERI	CAJ	10253/08	1	531.000	531.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA LA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS ERI	CAJ	10253/08	2	531.000	1062.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO	PAN	10253/08	12	125.000	1500.000	0	
PIROVANO	15/04/2008	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	PIPERACILINA 4 G, TAZOBACTAM 0,5 G, FRASCO AMPOLLA.	FCO	10254/08	400	22.500	9000.000	1025	
PIROVANO	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	VANCOMICINA 500 MG, FRASCO AMPOLLA.	FCO	10255/08	1000	7,100	7100.000	1483	
PIROVANO	15/04/2008	DROGUERIA BELLA VISTA S.A.	ENOXAPARINA SODICA 20 mg, JERINGA PRELLENADA	FER	10256/08	700	14,190	9933.000	1617	
PIROVANO	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	AMPICILINA 1000 MG, SULBACTAM 500 MG, F/A	UNI	10257/08	2000	4,500	9000.000	1928	
PIROVANO	16/04/2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	REPUESTO PARA VENTILACION PULMONAR.	ENV	10258/08	5	411.710	2058.550	0	
PIROVANO	16/04/2008	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	YODO 131 (YODURO DE SODIO) De 100 mCurie, radioisótopo	UNI	10258/08	3	663.000	1989.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	ROBERTO OSCAR SCHVARZ	COLCHON PARA USO ASISTENCIAL De espuma de poliuretano,	UNI	10259/08	20	398.000	7960.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	LOBOV Y CIA SACI	PIPETAS PASTEUR ESTERILES INDIVIDUALES	UNI	10260/08	1000	0,180	175.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	PAPEL DE FILTRO REDONDO DE 320 MM EN CAJAS DE 100 UNIDA	CAJ	10261/08	13	113.000	1469.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	CAPILARES P/HEMATOCRITO CON HEPARINA X 500 U.INDICAR MA	CAJ	10261/08	5	10.900	54.500	0	
PIROVANO	16/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	PAPEL DE FILTRO REDONDO DE 17cm de diametro Eporo fino	CAJ	10261/08	13	25.800	335.400	0	
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO PARA HEMOGRAMA	UNI	10262/08	3000	0,220	660.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBOS P/SEDIMENTO URINARIO tipo Kova.	UNI	10262/08	6000	0,180	1080.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE HEMOLISIS ESTERIL	UNI	10262/08	2000	0,270	530.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO C/ACELERADOR Y MIA	UNI	10262/08	15000	0,550	8250.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DESCARTABLES PARA SUERO CON ACELERADOR DE COAGULAC	UNI	10262/08	12000	0,330	3960.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DESCARTABLES PARA COAGULACION	UNI	10262/08	8000	0,170	1360.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	Pipeta p/Entrosedimentacion con contenedor descartable	UNI	10262/08	600	1,100	660.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	PUNTA PARA TIPS AMARILLOS	BOL	10262/08	7	22.000	154.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	BIOQUIMICA S.R.L.	MICROTUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION	UNI	10262/08	1000	0,540	540.000	0	PROYECTO
PIROVANO	16/04/2008	TECNON S.R.L.	TUBO DESCARTABLES DE HEMOLISIS PLASTICO CRISTAL	UNI	10263/08	8000	0,070	546.240	0	
PIROVANO	16/04/2008	TECNON S.R.L.	TUBO CENTRIFUGA TAPA A ROSCA	UNI	10263/08	1500	0,310	471.900	0	
PIROVANO	16/04/2008	TECNON S.R.L.	TUBO ESTERIL CONICO GRADUADO CON TAPA A ROSCA	UNI	10263/08	1500	0,420	626.100	0	
PIROVANO	16/04/2008	TECNON S.R.L.	TUBO P/HEMOGRAMA	UNI	10263/08	18000	0,170	3124.800	0	
PIROVANO	16/04/2008	TECNON S.R.L.	POLICUBETAS DE FONDO EN U X 50 PLACAS C/U	CAJ	10263/08	5	16.940	84.700	0	
PIROVANO	16/04/2008	TECNON S.R.L.	OBTURADORES DE JERINGA	BOL	10263/08	100	10.740	1074.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS EPPENDORF	UNI	10264/08	6000	0,030	198.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO D/PLASTCO CON STUART HISOPO DACRON	UNI	10264/08	200	1,100	220.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	RECOLECTORES BIOLÓGICOS	UNI	10264/08	1500	0,340	502.500	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CAJA DE PETRI DE 55mm x 14mm	UNI	10264/08	200	0,260	51.800	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CAJA DE PETRI DE 90mm x 15mm	UNI	10264/08	4000	0,370	1464.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBRE OBJETOS DE 18X18	CAJ	10264/08	50	1,430	71.400	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBRE OBJETOS DE 24 X60 EN ENVASES DE 100 UNIDADES	CAJ	10264/08	10	4.590	45.860	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBRE OBJETOS DE 24X24 EN CAJAS DE 200	CAJ	10264/08	25	1.980	49.600	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTA OBJETOS	CAJ	10264/08	50	3,030	151.250	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS DE KAHN DE VIDRIO REFORZADOS	UNI	10264/08	1000	0,180	181.000	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACAS DE TOQUE X 12 POCILLOS	UNI	10264/08	20	38.050	760.920	0	
PIROVANO	16/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	DETERGENTE NEUTRO PARA USO LABORATORIO	BID	10264/08	3	68.210	204.630	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PSA LIBRE	DET	10265/08	100	22.000	2200.400	0	

PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PSA. TOTAL	DET	10265/08	200	20,000	3999,200	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS EPPENDORF	UNI	10265/08	5000	0,030	173,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	PROTEINA C REACTIVA	DET	10266/08	300	8,960	2688,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	FACTOR REUMATOIDEO	DET	10266/08	105	8,960	940,800	0	
PIROVANO	17/04/2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	ORINAS	UNI	10267/08	1470	1,380	2028,600	0	
PIROVANO	17/04/2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	T.S.H. X MET. QUIMOLUMINISCENCIA DIRECTA comodato	DET	10267/08	900	5,090	4581,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	T 4 LIBRE X MET. QUIMOLUMINISCENCIA DIRECTA	DET	10267/08	600	5,140	3084,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	OXY NET S.A.	OXIGENO MEDICINAL GASEOSO	met	10268/08	6000	7,100	42600,000	620	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	GRUPO LINDE GAS ARGENTINA S.A.	OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL	met	10269/08	45000	2,980	134100,000	8566	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	GUIA P/BOMBA DE INFUSION	UNI	10270/08	400	21,740	8696,000	494	
PIROVANO	17/04/2008	MEDIX I.C.S.A.	REPARACION OXICANOGRAFO MARCA BCI INV N° 132054	UNI	10271/08	1	576,000	576,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CORE G.A.	DET	10272/08	400	8,580	3432,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HEPATITIS C A.	DET	10272/08	100	17,170	1717,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION 4 LD.	BID	10272/08	4	273,880	1095,520	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA MODULAB	DET	10273/08	3480	0,320	1096,200	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA GOD-PAP MODULAR	DET	10273/08	3544	0,140	506,790	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMOGLOBINA GLICOSILADA MODULAR	DET	10273/08	480	8,590	4121,280	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HDL COLESTEROL MODULAR	DET	10273/08	1458	1,950	2840,180	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CUBRE OBJETOS DE 18X18	CAJ	10273/08	100	1,430	142,800	0	
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	COPA P/COAGULOMETRO	UNI	10274/08	2500	0,530	1325,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	ELECTRO PARA CLORO	UNI	10274/08	1	840,000	840,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	PAPEL PARA IMPRESORA ILYTE	UNI	10274/08	9	35,500	319,500	0	
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	SOLUCION DE LIMPIEZA ILYTE	CAJ	10274/08	3	119,250	357,750	0	
PIROVANO	17/04/2008	CONCEL S.R.L.	REPARACION VIDEO COLONOSCOPIO	UNI	10275/08	1	2100,000	2100,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	JERONIMO LUIS GARCIA	REPARACION IMPRESORA LASER MONOCROMATICA	UNI	10276/08	1	1642,500	1642,500	0	
PIROVANO	17/04/2008	JERONIMO LUIS GARCIA	REPARACION IMPRESORA CHORRO A TINTA	UNI	10276/08	1	420,400	420,400	0	
PIROVANO	17/04/2008	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	FILTRO DE VENA CAVA REMOVIBLE	UNI	10277/08	1	4645,000	4645,000	1	
PIROVANO	17/04/2008	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	MEDIO CULTIVO LEVINE	FRA	10278/08	10	44,950	449,500	0	
PIROVANO	17/04/2008	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	MEDIO DE CULTIVO MULLER HINTON	FRA	10278/08	10	58,100	581,000	0	
PIROVANO	17/04/2008	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	MEDIO DE CULTIVO SABOURAUD	FRA	10278/08	8	36,950	295,600	0	
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	FERRITINA -	DET	10279/08	400	17,650	7060,800	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PSA LIBRE	DET	10279/08	100	22,000	2200,400	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PSA. TOTAL	DET	10279/08	300	20,000	5998,800	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	B12 x inmuniturbilmetria	DET	10279/08	100	21,520	2152,100	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	SOLUCION DE REFERENCIA P/IONES P/MODULAR	FRA	10279/08	3	100,080	300,240	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	STANDAR INTERNO PARA IONOGRAMAS P/MODULAR	CAJ	10279/08	3	547,660	1642,970	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	DILUYENTE ISE	UNI	10279/08	3	512,320	1536,970	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	TROMBOPASTINA CALCICA 10x10	CAJ	10280/08	12	546,390	6556,680	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	K.P.T.T. GRANDE	EQU	10280/08	10	315,520	3155,200	0	PROYECTO
PIROVANO	17/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	ROLLO DE ETIQUETAS TERMICAS	UNI	10280/08	18	182,080	3277,440	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	CHAGAS IGG ELISA	DET	10281/08	1152	2,360	2718,720	0	
PIROVANO	18/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROBE CLEAN SOLUTION	CAJ	10282/08	2	128,540	257,080	0	
PIROVANO	18/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CUBETA DE MUESTRA PARA AXIM	CAJ	10282/08	5	215,250	1076,250	0	
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	COPA PARA MUESTRA ELECSYS 2010	CAJ	10283/08	2	4644,580	9289,170	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PRO CELL	CAJ	10283/08	5	799,830	3999,140	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CLEAN CELL	CAJ	10283/08	5	717,990	3589,930	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PRECI CONTROL UNIVERSAL	CAJ	10283/08	1	680,780	680,780	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR P/ VITAMINA B12 CALSET	EQU	10283/08	1	868,650	868,650	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	V.D.R.L.	CAJ	10283/08	25	24,000	600,000	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	WIDAL	EQU	10283/08	1	331,590	331,590	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA TIPS AMARILLOS	BOL	10283/08	8	25,050	200,380	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HUDLESSON	EQU	10283/08	1	44,300	44,300	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	FRESENIUS KABI S.A.	ALIMENTO DIETETICO Para adultos, libre de lactosa, saca	KIL	10284/08	529	24,000	12696,000	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Balanceada isotónica, de baj	LIT	10285/08	1200	17,000	20400,000	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	ABBOTT LABORATORIES ARG.S.A.	SUPLENMENTO NUTRICIONAL: líquido de uso oral, saborizada	LIT	10285/08	552	5,700	3146,400	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	DEALER MEDICA S.R.L.	CONTENEDOR Para alimentación enteral. De 500 ml	UNI	10286/08	2000	2,050	4100,000	0	PROYECTO
PIROVANO	18/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	SUPLENMENTO ENERGETICO (MALTO-DEXTRINA 1-4) Con baja osm	KIL	10287/08	150	31,520	4728,000	0	
PIROVANO	18/04/2008	CAV MEDICA S.R.L.	TUBULADURA PARA RESPIRADOR Para Respirador Ventilac. Mo	UNI	10288/08	20	450,000	9000,000	0	
PIROVANO	18/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	EVACUANTE INTEST. ORAL TIPO BAREX	UNI	10289/08	40	28,000	1120,000	26	
PIROVANO	18/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	LIDOCAINA 2% C/LEVOARTERENOL CARTUCHO X 1.8 ML	UNI	10290/08	100	1,100	110,000	100	
PIROVANO	18/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	FITOMENADIONA 1 mg AMPOLLA x 0,5 ml	UNI	10290/08	300	0,930	279,000	150	
PIROVANO	18/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	LIDOCAINA SPRAY 10%	UNI	10291/08	30	18,750	562,500	20	
PIROVANO	18/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	SIMVASTATINA 10 mg, COMPRIMIDOS	UNI	10291/08	1000	0,480	480,000	880	
PIROVANO	18/04/2008	XIMAX S.R.L.	NITROGLICERINA 25 MG AMPOLLA X 5 ML	UNI	10292/08	300	3,850	1155,000	112	
PIROVANO	18/04/2008	XIMAX S.R.L.	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULAS	CAP	10292/08	5000	0,230	1150,000	3352	
PIROVANO	18/04/2008	XIMAX S.R.L.	RANITIDINA 300 MG COMPRIMIDOS	COM	10292/08	5000	0,140	715,000	1950	
PIROVANO	18/04/2008	TRAECO S.A.	REPARACION PROCESADORA DE PELICULA Mca.AGFA. N°INV.1306	UNI	10293/08	1	780,000	780,000	0	
PIROVANO	18/04/2008	GUARINO MARCELO Y GUARINO FDO.	PANAL DESCARTABLE Para bebes, hasta 5 kg (tamaño chico)	UNI	10294/08	3150	0,230	724,500	0	
PIROVANO	18/04/2008	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	PIPERACILINA 4 G, TAZOBACTAM 0,5 G, FRASCO AMPOLLA.	FCO	10295/08	400	21,800	8720,000	1025	
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	L.D.H. MODULAR	DET	10296/08	1956	0,200	385,330	0	

PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	L.D.L. MODULAR	DET	10296/08	540	2,140	1155.600	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROALBUMINURIA MODULAR	DET	10296/08	408	3,420	1395.360	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINURIA MODULAR	DET	10296/08	408	0,690	280.700	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINAS TOTALES MODULAR	DET	10296/08	1866	0,120	218.320	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	AST/TGO MODULAR	DET	10296/08	1240	0,360	443.920	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ALT/TGP MODULAR	DET	10296/08	3720	0,360	1331.760	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TRIGLICERIDOS MODULAR	DET	10296/08	3660	0,290	1068.720	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA MODULAR	DET	10296/08	3720	0,480	1767.000	0
PIROVANO	18/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA MODULAR	DET	10296/08	7440	0,160	1153.200	0
PIROVANO	18/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TOXO G.A.	DET	10297/08	300	9,230	2769.000	0
PIROVANO	21/04/2008	DROSER S.A.	ENOXAPARINA SODICA 20 mg, JERINGA PRELENADA	JER	10298/08	600	15,380	9225.000	1617
PIROVANO	21/04/2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	IMIPENEM 500 MG/CILASTATINA SODICA 500 MG, FRASCO AMPOL	UNI	10299/08	200	49,850	9970.000	531
PIROVANO	21/04/2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	OMEPRAZOL SOD 40 MG INY. + solvente	FCO	10300/08	700	13,550	9485.000	573
PIROVANO	21/04/2008	ASTRAZENECA S.A.	MEROPENEM 1.000 mg, FRASCO AMP.	FCO	10301/08	100	62,190	6219.000	271
PIROVANO	21/04/2008	LABORATORIOS FABRA S.A.	AMPICILINA 500 MG, COMPRIMIDOS	UNI	10302/08	500	0,350	175.000	0
PIROVANO	21/04/2008	LABORATORIOS FABRA S.A.	FLUCONAZOL 50 MG, COMPRIMIDOS	UNI	10302/08	500	0,270	135.000	0
PIROVANO	21/04/2008	FRESENIUS KABI S.A.	NUTRICION PARENTERAL BOLSA TRIPLE	UNI	10303/08	30	170,000	5100.000	35
PIROVANO	21/04/2008	FARMED S.A.	LEVODOPA 200 MG BENSERAZIDA 50 MG COMPRIMIDOS	COM	10304/08	500	1,500	750.000	250
PIROVANO	21/04/2008	FARMED S.A.	COTRIMOXAZOL 960 MG, COMPRIMIDOS.	UNI	10304/08	1000	0,180	180.000	60
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CEFALEXINA 500 MG, COMPRIMIDOS	UNI	10305/08	3000	0,410	1239.000	2451
PIROVANO	21/04/2008	LABORATORIOS RICHEL S.A.	METILPREDNISONA 40 MG, COMPRIMIDOS	COM	10306/08	1000	1,740	1740.000	663
PIROVANO	21/04/2008	XIMAX S.R.L.	ERITROMICINA 0.5%, UNGUENTO OFTALMICO, CAPSULAS UNIDOSI	CAP	10307/08	600	1,830	1098.000	100
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	HIDROCORTISONA 10 MG COMPRIMIDOS	COM	10308/08	500	0,570	285.000	0
PIROVANO	21/04/2008	ROUX OCEFA S.A.	RINGER LACTATO SACHET X 500 ML	UNI	10309/08	600	2,970	1782.000	26
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	IGA NEFE	DET	10310/08	300	8,960	2688.000	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	IGM NEFE	DET	10310/08	150	8,960	1344.000	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	IGG NEFE	DET	10310/08	100	8,960	896.000	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	C4 NEFE	DET	10310/08	200	8,960	1792.000	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	ASTO	DET	10310/08	240	8,960	2150.400	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	FACTOR REUMATOIDEO	DET	10310/08	105	8,960	940.800	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	PROTEINA C REACTIVA	DET	10310/08	450	8,960	4032.000	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	C3 NEFE	DET	10310/08	50	8,960	448.000	0 PROYECTO
PIROVANO	21/04/2008	BIOLINKER S.R.L.	IMPRONTAS P/AUTOANTICUERPOS (Arrollado)	UNI	10311/08	24	36,300	871.200	0
PIROVANO	21/04/2008	BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.	ORINAS	UNIS	10312/08	3920	1,380	5409.600	0
PIROVANO	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	PLACAS IGA	DET	10314/08	36	5,550	199.800	0
PIROVANO	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTI FOSFATIDILSERINA P/l.g.g.	EQU	10314/08	1	1790.000	1790.000	0
PIROVANO	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTI FOSFATIDILSERINA P/l.g.m.	EQU	10314/08	1	1790.000	1790.000	0
PIROVANO	21/04/2008	CEOS MEDICA S.A.	CATETER ABBOCATH 18G	UNI	10315/08	4000	1,560	6240.000	400
PIROVANO	21/04/2008	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TIRAS P/GLUCEMIA ENVASE X 25 TIRAS	ENV	10316/08	300	21,870	6561.000	131
PIROVANO	21/04/2008	BYMED S.R.L.	TELA ADHESIVA 50 MM X 9 M	UNI	10317/08	1800	4,560	8208.000	1080
PIROVANO	21/04/2008	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PERIDURAL G-18	UNI	10318/08	40	16,400	656.000	10
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 12,5 MM	UNI	10319/08	240	0,660	157.200	96
PIROVANO	21/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 25 MM	UNI	10320/08	2400	1,210	2904.000	480
PIROVANO	21/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 50 MM	UNI	10320/08	2400	2,420	5808.000	720
PIROVANO	21/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	TELA ADHESIVA T/TRANSPORE 25 MM	UNI	10320/08	120	2,300	276.000	48
PIROVANO	21/04/2008	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TELA ADHESIVA T/DURAPORE 12,5 mm	UNI	10321/08	24	5,600	134.400	24
PIROVANO	21/04/2008	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	TELA ADHESIVA T/DURAPORE 25 mm	UNI	10321/08	12	11,200	134.400	0
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL 22 G	UNI	10322/08	100	2,050	205.000	25
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL 25 G	UNI	10322/08	200	6,180	1236.000	50
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQ.ESPIR. 7 mm	UNI	10322/08	20	33,850	677.000	10
PIROVANO	21/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION INVASIVA	UNI	10323/08	60	48,700	2922.000	20
PIROVANO	21/04/2008	DEALER MEDICA S.R.L.	APOSITO T/TEGADERM 12,00 x 10,00 cm	UNI	10324/08	100	6,050	605.000	50
PIROVANO	21/04/2008	PLASTIMED S.R.L.	CLAMP UMBILICAL PLASTICO, ESTERIL	UNI	10325/08	500	0,400	200.000	100
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER ABBOCATH 16G	UNI	10326/08	600	1,330	798.000	100
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER ABBOCATH 18G	UNI	10326/08	2000	1,330	2660.000	400
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER ABBOCATH 20G	UNI	10326/08	1500	1,330	1995.000	600
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA NASOGASTRICA K-33	UNI	10326/08	800	0,550	440.000	0
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA P/ASPIRACION K- 29	UNI	10326/08	600	0,720	432.000	0
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	INHALADOR P/OXIG.ADULTOS (BIGOTERA)	UNI	10326/08	300	2,190	657.000	0
PIROVANO	21/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	PULSERA MADRE-HIJO	UNI	10326/08	300	1,410	423.000	0
PIROVANO	21/04/2008	SILVANA GRACIELA CHARAF	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTOS	UNI	10327/08	1200	5,290	6348.000	1200
PIROVANO	21/04/2008	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO CAVA	UNI	10328/08	30	50,980	1529.400	9
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL 22 G	UNI	10329/08	100	2,050	205.000	25
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TELA ADHESIVA T/MICROPORE 12,5 MM	UNI	10329/08	240	0,660	158.880	96
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL P/E.E.G. 23 X 30 (RESMAS)	UNI	10329/08	50	26,470	1323.400	10
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PIPETA CON MASCARA NINOS	UNI	10329/08	50	4,700	234.950	0
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TERMOMETRO CLINICO	UNI	10329/08	400	3,690	1474.400	0
PIROVANO	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO DE VIDRIO AMBAR X 250 ML CON TAPA A ROSCA	UNI	10329/08	200	1,180	235.400	30
PIROVANO	21/04/2008	MEDICAL SUPPLIES DE A. MAININI	ALQUILER DE EQUIPO DE ARGON BEAM COAGULADOR	EQ.	10330/08	2	1500.000	3000.000	0
PIROVANO	21/04/2008	MEDICAL SUPPLIES DE A. MAININI	ALQUILER DE EQUIPO DISECTOR ULTRASONICO.	EQ.	10330/08	2	1500.000	3000.000	0

PIROVANO	22/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	BOLSA P/ANESTESIA DE 2 LITROS	UNI	10331/08	30	18.700	561.000	30
PIROVANO	22/04/2008	WM ARGENTINA S.A.	REPARACION EQUIPO ANALIZADOR DE ION SLECT.MCA IL INV: 1	UNI	10332/08	1	4980.000	4980.000	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	B12 x inmunoturbilimetrica	DET	10333/08	100	21.520	2152.100	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CA- 19.9	DET	10333/08	100	28.460	2845.900	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	B2 MICROGLOBULINA MODULAR	DET	10333/08	126	11.760	1481.890	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA MODULAR	DET	10333/08	2000	0.280	558.000	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CALCIO MODULAR	DET	10333/08	1776	0.130	230.880	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL MODULAR	DET	10333/08	3660	0.280	1017.480	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CK-NAK MODULAR	DET	10333/08	1782	0.550	980.100	0
PIROVANO	23/04/2008	IRAOLA Y CIA S.A.	GUANTES EXAMINACION MEDIANOS	UNI	10334/08	50000	0.100	5135.000	50000
PIROVANO	23/04/2008	IRAOLA Y CIA S.A.	GUANTES EXAMINACION CHICOS	UNI	10334/08	40000	0.100	4108.000	55000
PIROVANO	23/04/2008	ARGIMED S.R.L.	TUBULADURA PARA TRANSFUSION DE SANGRE.	UNI	10335/08	600	4.200	2520.000	0
PIROVANO	23/04/2008	HEMOMEDICA S.R.L.	KIT PARA DETERMINACION DE MICROHEMATOCRITO Para resulta	KIT	10336/08	2	1800.000	3600.000	0
PIROVANO	23/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	TRIS Buffer salino tris, pH=7.4-7.6. Caja por 6 sobres	UNI	10337/08	1	459.000	459.000	0
PIROVANO	23/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	XILENO PARA ANALISIS FRASCO X 1 LITRO, (EN ENVASE ORIGI	FRA	10337/08	40	15.400	616.000	0
PIROVANO	23/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	ACIDO ACETICO GLACIAL	LTS	10337/08	1	16.900	16.900	0
PIROVANO	23/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	BALSAMO DE CANADA Sintetico biopsa	FRA	10337/08	2	15.500	31.000	0
PIROVANO	23/04/2008	LALANNE RAUL ANGEL	ALCOHOL ETILICO. PARA ANALISIS. ABSOLUTO FRASCOS X 1 LI	FRA	10338/08	40	15.000	600.000	0
PIROVANO	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CUBREOBJETOS 24 X 32 MM.	UNI	10339/08	900	0.020	21.600	0
PIROVANO	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM.	CAJ	10339/08	1300	0.030	35.620	0
PIROVANO	23/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CUBREOBJETO De 24 x 48 mm	CAJ	10339/08	2100	0.030	62.160	0
PIROVANO	23/04/2008	LUIS MARSAN	ANILLOS DE INCLUSION PLASTICOS	CAJ	10340/08	2000	0.170	340.000	0
PIROVANO	23/04/2008	LUIS MARSAN	PARAFINA GRANALLADA (EN ESCAMAS O PERLAS)	KGR	10340/08	30	13.000	390.000	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTA OBJETO DE CARGA POSITIVA X 72 UNIDADES.	CAJ	10341/08	3	89.850	269.550	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end) cajas	CAJ	10341/08	1500	0.070	112.200	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL PARA FILTRAR De 58 x 58 cm, en hojas común	HOJ	10341/08	4	3.870	15.460	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CASSETTE PARA BIOPSIA CON TAPA DE PLASTICO, COLOR INDIS	UNI	10341/08	1000	0.190	188.000	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HEMATOXILINA MODIFICADA, lista para su uso.	LTS	10341/08	6	107.460	644.760	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	KIT DE PAS	UNI	10341/08	1	130.570	130.570	0
PIROVANO	23/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	KIT TINCION 15 (DIFERENCIAL RAPIDA)	EQ.	10341/08	1	97.070	97.070	0
PIROVANO	23/04/2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	NAVAJAS DESCARTABLES- Para corte fino. Tipo Feather N-	CAJ	10342/08	250	8.550	2137.500	0
PIROVANO	23/04/2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	FORMOL AI 40 %, para análisis	LTS	10342/08	10	11.670	116.700	0
PIROVANO	23/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS HEPATITIS B (HBSAG).-	DET	10343/08	384	4.220	1621.360	0
PIROVANO	23/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV).	DET	10343/08	576	7.270	4188.670	0
PIROVANO	23/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	ANTICUERPO CONTRA HTLV Detección, método micro Elisa.	DET	10343/08	384	10.810	4150.270	0
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	PIPETA CON MASCARA ADULTO	UNI	10344/08	400	6.540	2616.000	200
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	PIPETA CON MASCARA NINOS	UNI	10344/08	60	4.840	290.400	0
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA NASOGASTRICA K-33	UNI	10344/08	500	0.560	280.000	0
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA NASOGASTRICA K-10	UNI	10344/08	300	1.160	348.000	200
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SONDA NASOGASTRICA K-11	UNI	10344/08	500	1.280	640.000	150
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	INHALADOR P/OXIG.ADULTOS (BIGOTERA)	UNI	10344/08	500	2.210	1105.000	0
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	SET P/ASPIR.T/ BT-3533 P/6	UNI	10344/08	80	18.290	1463.200	10
PIROVANO	24/04/2008	STORING INSUMOS MEDICOS S.R.L.	CATETER ABBOCATH 20G	UNI	10344/08	2000	1.440	2880.000	600
PIROVANO	24/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PORTAOBJETOS C/BORDES PULIDOS, (MPE).	UNI	10345/08	3000	0.060	181.500	500
PIROVANO	24/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HISOPO DE ALGODON 20 CM	UNI	10345/08	1000	0.210	208.000	0
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL 8 mm c/balón	UNI	10346/08	200	2.810	562.800	110
PIROVANO	24/04/2008	EKIPOS S.R.L.	CATETER P/ARTERIA UMBILICAL 5 FR	UNI	10347/08	12	24.900	298.800	0
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	APOSITO T/TEGADERM 4,4 x 4,4 cm	UNI	10348/08	500	0.970	485.000	100
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	APOSITO T/TEGADERM 12,00 x 10,00 cm	UNI	10348/08	200	2.500	500.000	50

PIROVANO	24/04/2008	PHARMA EXPRESS S.A.	JERINGA 50 ML DESC.S/AGUJA	UNI	10349/08	1500	0,760	1140.000	240
PIROVANO	24/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	JERINGA 10 ML DESC. S/AGUJA	UNI	10350/08	15000	0,200	2955.000	25000
PIROVANO	24/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	JERINGA 20 ML DESC.S/AGUJA	UNI	10350/08	8000	0,290	2336.000	8800
PIROVANO	24/04/2008	BECTON DICKINSON ARGENTINA SRL	AGUJA DESCARTABLE 25/9	UNI	10351/08	30000	0,080	2391.000	11000
PIROVANO	24/04/2008	ST. JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	MARCAPASO VVI C/Cateter ventricular de f/p y lib.de est	UNI	10352/08	1	3180.000	3180.000	0
PIROVANO	24/04/2008	AMERICAN LENOX S.A.	CELDA DE OXIGENO Para respirador marca Neumovent Graph	UNI	10353/08	4	496.000	1984.000	0
PIROVANO	24/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBO CORRUGADO DESCARTABLE	UNI	10354/08	200	10,800	2160.000	50
PIROVANO	24/04/2008	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	FILTRO ANTIBACTERIANO C/INTERCAMBIO CALOR Y HUMEDAD	UNI	10354/08	100	5,750	575.000	30
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	TUBO ENDOTRAQ.ESPIR. 9 mm	UNI	10355/08	20	33.920	678.400	0
PIROVANO	24/04/2008	AMERICAN FUIRE S.A.	CAL SODADA	KIL	10356/08	100	25.000	2500.000	36
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 45 MM X 30 M - VISOCARDINE	UNI	10357/08	50	1.690	84.500	30
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 50 MM X 30 M - CON GRILLA IMPRESA	UNI	10357/08	900	1.690	1521.000	0
PIROVANO	24/04/2008	SILVANA GRACIELA CHARAF	EQUIPO TIPO V-16 - P/ADM.SOL.PARENT.C/MICROG.C/AGUJA	UNI	10358/08	2000	1.710	3420.000	180
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESPATULA DE AYRE DESCARTABLE, (MPE).	UNI	10359/08	1500	0,100	148.500	700
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA T/CAMPBELL MULTIPORCENTAJE	UNI	10359/08	900	5,640	5075.100	200
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	ELECTRODO DESCARTABLE PARA ECG ADULTOS CON GEL TIPO 3M	UNI	10360/08	10000	0,290	2900.000	3000
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	MANDRIL P/ TUBO ENDOTRAQUEAL	UNI	10360/08	40	6.240	249.600	20
PIROVANO	24/04/2008	LUIS ALBERTO SUAREZ	SONDA FOLEY 20 Fr. D. VIA	UNI	10361/08	300	1.610	483.000	80
PIROVANO	24/04/2008	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOLSA P/BIOPSIAS CHICA	UNI	10361/08	800	1.630	1304.000	100
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVO STEIMANN 1,5 mm x 25 cm	UNI	10362/08	30	4,060	121.800	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVO STEIMANN 2,0 mm x 25 cm	UNI	10362/08	30	4,640	139.200	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVO STEIMANN 2,5 mm x 25 cm	UNI	10362/08	30	5,510	165.300	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVO STEIMANN 3,0 mm x 25 cm	UNI	10362/08	30	5,800	174.000	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVO STEIMANN 4,0 mm x 25 cm	UNI	10362/08	30	6,380	191.400	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVIJA DE KIRSCHNER 2 mm X 25 cm	UNI	10362/08	30	4,800	144.000	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVIJA DE KIRSCHNER 2,50 mm X 25 mm	UNI	10362/08	30	5,510	165.300	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVIJA DE KIRSCHNER de 3 mm X 25 cm	UNI	10362/08	30	6,530	195.900	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVIJA DE KIRSCHNER 2 mm X 10 cm	UNI	10362/08	30	3,340	100.200	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVIJA DE KIRSCHNER de 2,50 m X 10 cm	UNI	10362/08	30	3,340	100.200	0
PIROVANO	24/04/2008	MARTHA ANTONIA BISCIONE	CLAVIJA DE KIRSCHNER de 1,50 mm X 25 cm	UNI	10362/08	30	4,350	130.500	0
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	NYLON 3/0 KS (ETHICON 627H, D&G, USSC)	UNI	10363/08	480	2,960	1420.800	480
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	NYLON 2/0 KS (ETHICON 628H, D&G, USSC)	UNI	10363/08	400	2,960	1184.000	584
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	NYLON 5/0 SC-20 (ETHICON 14501T, D&G, USSC)	UNI	10363/08	240	2,960	710.400	108
PIROVANO	24/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	NYLON 4/0 SC-20 (ETHICON 14502T, D&G, USSC)	UNI	10363/08	540	2,960	1598.400	216
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	HILO DE LINO NRO. 50	UNI	10364/08	10	37.000	370.000	0
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 10 MM	UNI	10364/08	6	23.000	138.000	2
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	RECEPTAL BLANCO	UNI	10364/08	500	9,620	4810.000	200
PIROVANO	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	RECEPTAL AZUL	UNI	10364/08	300	12.750	3825.000	60
PIROVANO	24/04/2008	GLOBALQUIM S.A.	LIQUIDO REVELADOR G-138 (BIDON X 5 L)	DOS	10365/08	100	44.490	4449.000	15
PIROVANO	25/04/2008	DROCIEN S.R.L.	IOVERSOL 678 mg/ml x 50 ml	FCO	10366/08	30	70.000	2100.000	0
PIROVANO	25/04/2008	GEODIGITAL GROUP S.R.L.	PELICULA RADIOG. 18 X 24 CM	UNI	10367/08	1000	0,930	930.000	0
PIROVANO	25/04/2008	GEODIGITAL GROUP S.R.L.	PELICULA RADIOG. 24 X 30	UNI	10367/08	1800	1,550	2788.020	500
PIROVANO	25/04/2008	GEODIGITAL GROUP S.R.L.	PELICULA RADIOG. 35 X 43	UNI	10367/08	1800	3,330	5985.000	2500
PIROVANO	25/04/2008	VASCULART S.A.	CLAVO DE KUNSTCHER ACERROJADO	UNI	10368/08	1	9900.000	9900.000	0
PIROVANO	28/04/2008	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REPARACION MEDIDOR DE FLUJO P/02 0-15 L.ON (MYL)	UNI	10369/08	3	131.890	395.670	0
PIROVANO	28/04/2008	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REPARACION MEDIDOR DE FLUJO P/02 PED 0-3 LT/MIN MY ON	UNI	10369/08	2	344.850	689.700	0
PIROVANO	28/04/2008	OXIGENOTERAPIA NORTE SACIFIA	REPARACION MEDIDOR DE FLUJO P/02 ON ON (RECAMBIO)	UNI	10369/08	3	84.700	254.100	0
PIROVANO	28/04/2008	IWM ARGENTINA S.A.	REPARACION COAGULOMETRO IL ACL 200. N*INV.129734.	EQ.	10370/08	1	2096.710	2096.710	0
PIROVANO	29/04/2008	PERMATEC LAB.MEDICINAL S.A.	PIPERACILINA 4 G, TAZOBACTAM 0,5 G, FRASCO AMPOLLA.	FCO	10371/08	400	21.980	8792.000	1025
PIROVANO	29/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV Ag).	DET	10372/08	192	33.050	6346.440	0
PIROVANO	29/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método	DET	10372/08	576	2.360	1361.200	0
PIROVANO	30/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	RECARGA PARA ENDOCORTADORA ENDOGIA 45 mm AZUL	UNI	10373/08	1	869.920	869.920	1
PIROVANO	30/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	RECARGA PARA ENDOCORTADORA ENDOGIA 60 mm AZUL	UNI	10373/08	3	969.920	2909.760	3
PIROVANO	30/04/2008	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	RECARGA SUT.MEC.LINEAL CORTANTE 75 mm AZUL ETHICON	UNI	10374/08	3	749.000	2247.000	3
PIROVANO	30/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	LLAVE DE 3 VIAS PLASTICA	UNI	10375/08	7000	0,770	5390.000	1000
PIROVANO	30/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA P/ASPIRACION K-32-P	UNI	10376/08	5000	0,650	3245.000	1350
PIROVANO	30/04/2008	BIOTROM S.A.	PLACA-TORNILLO AUTODESLIZANTE CADERA	UNI	10377/08	1	1089.000	1089.000	0
PIROVANO	30/04/2008	CIRUGIA CORDOBA S.A.	PLACA AO PARA PLATILLO TIBIAL EXTERNO E INTERNO	UNI	10378/08	1	847.000	847.000	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HbC) Determinación de anticu	DET	10379/08	576	7.770	4475.750	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS HEPATITIS B (HBSAG).-	DET	10379/08	576	4.220	2432.040	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV).-	DET	10379/08	576	7.270	4189.020	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS D (HCV Ag).	DET	10379/08	576	33.050	19039.330	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	ANTICUERPO CONTRA HTLV Detección, método micro Elisa.	DET	10379/08	576	10.810	6225.410	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método	DET	10379/08	576	2.360	1361.200	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA(HIV 1+2).-	DET	10379/08	576	12.840	7394.280	0
PIROVANO	30/04/2008	BIOARS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV).-	DET	10380/08	576	7.560	4354.560	0
PIROVANO	30/04/2008	WIENER LABORATORIOS SAIC.	ANTIGENO DE HUDDLESON.	ENV	10381/08	6	20.000	120.000	0
PIROVANO	30/04/2008	WIENER LABORATORIOS SAIC.	RPR PARA SIFILIS ENVASE.	DET	10381/08	500	0,750	375.000	0

reparticion	fecha compra	nombre del proveedor	detalle de la adquisicion	unidad	n.o.c	cantidad	precio unitario	precio total	Ev. de util.
Quemados	01-Abr-08	INSUMOS COGLAND S.R.L	Equipo para la determinacion de Gamma Glutamil Transpeptidasa por metodo cinetico (Szasz modificado) usando como sustrato L-gammaglutamil-3-carboxi-4-n	ML	26/08	120,00	0,750	90,000	hasta 30/06/08
Quemados	01-Abr-08	INSUMOS COGLAND S.R.L	Cajas de Sistema para Eritrosedimentacion sin contacto	Gal	26/08	1,00	242,000	242,000	hasta 30/06/08
Quemados	01-Abr-08	AADEE S.A	Kit de controles para contador hematológico con valores patológicos nivel bajo y alto para equipo marca ABX modelo micros 60, indicados en el inserto.	C/U	27/08	2,00	787,500	1575,000	hasta 30/06/08
Quemados	01-Abr-08	AADEE S.A	Pack de ampollas de control para pH, pCO2 y pO2,30 en 3 niveles. Deberá poseer carta de valores donde se incluyan intervalos para el Equipo AADEE ABACO	EQ	27/08	2,00	682,500	1365,000	hasta 30/06/08
Quemados	01-Abr-08	AADEE S.A	Solución electrolítica balanceada libre de partículas, para ser utilizada como diluyente en la determinación cuantitativa de la s células sanguíneas en	BID	27/08	1,00	283,500	283,500	hasta 30/06/08
Quemados	01-Abr-08	AADEE S.A	Solución desinfectante y detergente para contadores Hematologico ABX .Presentación : 1l.	FCO	27/08	3,00	126,000	378,000	hasta 30/06/08
Quemados	01-Abr-08	AADEE S.A	Kit de controles para contador hematológico con valores normales para Equipo marca ABX modelo Micros 60 en el inserto. El vencimiento deberá ser no men	C/U	27/08	1,00	787,500	787,500	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DINATECH	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard 710C/720/820CXI 830C (51645A) NEGRO.	C/U	28/08	4,00	84,660	338,640	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DINATECH	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER LEXMARK (E250A11L), NEGRO, PROGRAMA DE RETORNO, PARA E250, E350, E352, E450	C/U	28/08	1,00	375,380	375,380	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA T-63 x 1 m	C/U	29/08	70,00	1,729	121,030	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Frasco bitubulado de P.V.C., de 650 ml de capacidad. Estéril, envasado en bolsas individuales y con vencimiento mínimo de dos años. MARCA PLASTIMED .-	C/U	29/08	12,00	4,538	54,460	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 2 mm de diámetro x 15 cm de largo. cero inoxidable, con dos puntas. De 2.00 mm de diámetro x 15.00 cm de largo.	C/U	29/08	10,00	4,235	42,350	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1 mm de diámetro x 15 cm de largo. Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.00 mm de diámetro x 10.00 c	C/U	29/08	10,00	4,235	42,350	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Orinales masculinos, de plástico reforzado, polipropileno virgen de alta densidad, de color blanco.	C/U	29/08	15,00	7,381	110,720	hasta 30/06/08
Quemados	04-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TERMOMETRO CLINICO. Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0	c/u	29/08	120,00	3,686	442,320	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	D.V.S S.R.L.	Tubo de extracción de sangre plástico para hematología por 2,5 ml con EDTA tri-potásica, con tapa ajustable de plástico rígido (verde), etiquetado, fon	TUB	31/08	1.500,00	0,192	288,000	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	D.V.S S.R.L.	Tubo para extracción de sangre con acelerador de polimetacrilato de 5 ml, con tapa ajustable y etiquetado. Medida 12 x 86 mm.Transparente. DVS	UNI	31/08	3.000,00	0,210	630,000	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	D.V.S S.R.L.	Tubo plástico de extracción de sangre para coagulación de 2,5 ml con citrato sódico, con tapa ajustable de plástico rígido (color rosado), etiquetado,	TUB	31/08	1.500,00	0,181	271,500	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Microtubo con citrato trisódico para coagulación, de 10 x 34mm, capacidad 1 ml, con tapa de goma (celeste). DVS	TUB	32/08	300,00	0,240	72,000	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Microtubo plástico de 10 x 34 mm con EDTA 3K , para 0.5 a 1 ml, con tapa de goma (lila) .	TUB	32/08	300,00	0,260	78,000	hasta 30/06/08

Quemados	08-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Buffer para electroforesis de proteinas sericas en acetato de celulosa concentrado 10 veces (Veronal Sodico 8.24 gr/l). Fi= 0.04 M. pH= 9.0 Fecha de v	ml	32/08	1.200,00	0,132	158,400	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Alcohol Metilico P.A. fco. x 1 litro. MERCK	FRA	32/08	3,00	46,000	138,000	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	QUIMICA EROVNE SA	Determinación para la detección de antígeno de hepatitis C por técnica microELISA sistema sandwich . Anticuerpo y conjugado monoclonales. Tiempo de rea	det	33/08	192,00	33,050	6345,600	hasta 30/06/08
Quemados	08-Abr-08	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	Oxígeno líquido medicinal de 99.5% de pureza en m3	M3	34/08	2.000,00	3,400	6800,000	15 dias
Quemados	10-Abr-08	KENDIS SRL	Sulfato de magnesio 25%. Ampollas x 5 ml de solución I.V. DRAWER Cert. 51839	AMP	35/08	400,00	1,440	576,000	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Acetil salicílico ácido comprimidos x 100mg.	COM	36/08	1.000,00	0,043	43,000	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Budesonida 1mg/ml gotas para nebulizar, frasco x 20ml. DENVER Cert. 52622	FCO	36/08	20,00	22,511	450,220	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Atenolol 50 mg.comp. FABOP-SAVANT PHARM Cert. 52243	COM	36/08	100,00	0,075	7,500	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Difenhidramina clorhidrato 50 mg. comp. DENVER Cert. 46217	grg	36/08	300,00	0,125	37,500	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	FADA PHARMA	Adrenalina 0.1 %, ampolla x 1 ml. x 100 FADA Cert. 31895	AMP	37/08	100,00	0,790	79,000	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	FADA PHARMA	Nitroprusiato de sodio 50 mg. Frasco ampolla. NIPRUSODIO Cert. 36001	F/A	37/08	25,00	14,600	365,000	hasta 30/06/08
Quemados	10-Abr-08	FADA PHARMA	Zinc Sulfato (1 mg/ml de zinc), frasco ampolla x 5 ml. Cert. 42773	F/A	37/08	100,00	13,760	1376,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	VEINFAR ICSA	Ketamina 50 mg/ml, solución inyectable x 10 ml. LARJAN Cert. 42799.	F/A	39/08	200,00	7,050	1410,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Citrato de sodio F.A. VI edición. En envase de no más de 1 kg. STANTON	KG.	40/08	1,00	32,000	32,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Carboxipolimetilene 940 (carbopol).En envase x 1kg. STANTON	KG.	40/08	1,00	119,000	119,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Polimixina-B-Sulfato pura, mínimo 6900 U.I. por mg.U.S.P. c/protocolo de análisis. Vto. minimo de 2 años.	GR	40/08	30,00	139,000	4170,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Eter de petróleo (solvente puro) FA VI.edición. Envasado en recipiente de no más de 1 l. STANTON	LTS	40/08	5,00	24,000	120,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Glicerina F.A.VI edición. En envase de no más de 10 kg. STANTON	KG	40/08	20,00	17,400	348,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Difenhidramina cloridrato U.S.P. c/protocolo de	GR	40/08	400,00	1,100	440,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Trietanolamina. Producto farmacéutico básico según Farmacopea Británica pág. 686. Envase x litro. STANTON	LIT	40/08	1,00	39,000	39,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	QUIMICA CORDOBA SA	Nitrato de plata en barritas. F.A., c/protocolo de análisis. Envase de no más de 100 g.	GR	40/08	500,00	3,100	1550,000	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Cal Sodada FA VI edición granulada con indicador de saturación x 1 kg. ED SODASORB	KG.	41/08	10,00	34,787	347,870	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Haloperidol 5 mg comp. DENVER Cert. 48055/VANNIER Cert. 48007	COM	41/08	100,00	0,089	8,900	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Ciprofloxacina 500 mg. Comprimido.	COM	41/08	200,00	1,317	263,400	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Diazepam 10 mg comprimido. VANNIER Cert. 43319/FABOP-SAVANT PHARM Cert. 40319.	COM	41/08	100,00	0,127	12,700	hasta 30/06/08
Quemados	11-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Bromazepam 3 mg comprimido. VANNIER. Cert. 47616.	COM	41/08	300,00	0,127	38,100	hasta 30/06/08
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION HELADERA COVENTRY ZC 601-T	C/U	42/08	1,00	720,000	720,000	REPARACION
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION HELADERA ESLABON DE LUJO.	C/U	42/08	1,00	420,000	420,000	REPARACION
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION HELADERA MARCA COVENTRY.	C/U	42/08	1,00	690,000	690,000	REPARACION

Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION HELADERA MARCA COVENTRY.	C/U	42/08	1,00	640,000	640,000	REPARACION
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	REPARACION HELADERA KENWOOD KWC 601.	C/U	42/08	1,00	690,000	690,000	REPARACION
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO.	C/U	43/08	1,00	630,000	630,000	REPARACION
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO.	C/U	43/08	1,00	630,000	630,000	REPARACION
Quemados	16-Abr-08	EQUIMED de AMERICO CLAUDIO MARCOS	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO.	C/U	43/08	1,00	550,000	550,000	REPARACION
Quemados	22-Abr-08	VALOT SA	Jabón líquido para lavado de manos, de PH neutro. Su densidad deber ser no menor de 1,9 g/ml y no mayor de 2,20 g/ml. Se solicita la presentación de l	LIT	44/08	200,00	7,100	1420,000	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	KOL MED DE CHARAF SILVANA G.	Probeta de vidrio, graduada, con base plástica, x1000ml. DAGON	C/U	45/08	2,00	74,000	148,000	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	DELANTAL TIPO CARNICERO. De polietileno de 50 micrones. Su largo total será no menor a 95 cm, su ancho mayor será no menor a 60 cm. Las tiras de la cin	U	46/08	130,00	1,848	240,240	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	EQUIPO DE CAMPOS PARA CIRUGIA DE UN SOLO USO.	C/U	46/08	380,00	18,348	6972,240	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	EQUIPO DE CAMISOLINES DE UN SOLO USO.	C/U	47/08	350,00	27,980	9793,000	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.(FAVE)	VENDA ELASTICA	C/U	48/08	250,00	10,700	2675,000	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para aspiración de mucus y/o administración de oxígeno, tipo K32. De material plástico apto para uso medicinal, con tubuladura transparente, flex	C/U	49/08	300,00	0,461	138,300	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Pote de poliestireno, transparente con tapa a presión o a rosca de plástico de 50 a 61 mm. de diámetro x 51 a 53 mm. de alto y cuya capacidad sea de 1	C/U	49/08	5.200,00	0,361	1877,200	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA ELASTICA TUBULAR - BRAZO	U	49/08	6,00	29,522	177,130	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Cinta adhesiva, microporosa, de 1.25 cm de ancho x 9 mts. de largo. Constituida por un soporte de manto no tejido, cubierto en una de sus caras de un a	U	49/08	24,00	0,662	15,890	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Canula de mayo N° 4 de PVC. Estéril y atóxica. Envasadas en sobres de a una unidad. Con vencimiento mínimo de dos años. POLYMED	C/U	49/08	6,00	1,889	11,330	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1 mm de diámetro x 10 cm de largo. Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.00 mm de diámetro x 10.00 c	C/U	49/08	10,00	4,084	40,840	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 10 cm de largo. Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.50 mm de diámetro x 10.0	C/U	49/08	10,00	4,235	42,350	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Orinales masculinos, de plástico reforzado, polipropileno virgen de alta densidad, de color blanco. SILFAB	C/U	49/08	15,00	6,353	95,300	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Máscara de goma para nebulizador. Pediátricas. PRINTEX	C/U	49/08	15,00	1,922	28,830	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PROBETA. De vidrio borosilicato, con capacidad nominal de 500 ml. Base plástica, sin tapa. Elaborada en una sola pieza, con base plástica. Graduada al	C/U	49/08	3,00	52,534	157,600	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PIPETA PARA NEBULIZACION Para máscara, pediátrica Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón. NEBUCOR	C/U	49/08	24,00	2,420	58,080	hasta 30/06/08

Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 2 mm de diámetro x 10 cm de largo. cero inoxidable, con dos puntas. De 2.00 mm de diámetro x 10.00 cm de largo. HE	C/U	49/08	10,00	4,689	46,890	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL De 26 Fr (French) - de goma roja. Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un	C/U	49/08	5,00	1,891	9,460	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA RECTAL De 28 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un o	C/U	49/08	5,00	1,891	9,460	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BAJALENGUA. De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envase	C/U	49/08	1.000,00	0,024	24,350	hasta 30/06/08
Quemados	22-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 250 ml, masculina, para 24 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 250 ml Con adhesivo micro	c/u	49/08	20,00	0,255	5,100	hasta 30/06/08
Quemados	25-Abr-08	SUMICOMP de SANDRA FERRARI	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard 710C/720/820CXI 830C (51645A) NEGRO.	C/U	50/08	2,00	71,500	143,000	hasta 30/06/08
Quemados	25-Abr-08	SUMICOMP de SANDRA FERRARI	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER JET HP Q5949A PARA LASERJET 1160/1320	C/U	50/08	2,00	201,000	402,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	Oxígeno líquido medicinal de 99.5% de pureza en m3	M3	51/08	2.000,00	3,400	6800,000	15 DIAS
Quemados	28-Abr-08	FADA PHARMA	Propofol 10 mg/ml. Inyectable x 20 ml. Ampolla.	AMP	54/08	50,00	6,900	345,000	15 DIAS
Quemados	28-Abr-08	GREEN MED S R L.	Cepillo de cirugía para lavado de manos, de poliestireno, con cerdas plásticas suaves adecuadas para piel y uñas, con placa de poliuretano en su rever	U	55/08	1.500,00	0,890	1335,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	GREEN MED S R L.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso med	C/U	55/08	100,00	3,210	321,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED	APOSITO TRANSPARENTE. De 7,50 x 5,00 cm. Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquido	U	56/08	400,00	0,910	364,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED	Sobres estériles de Cera para huesos, de 2.5g, en tubos colapsables. POLYSUTURE-TYCO	C/U	56/08	12,00	4,840	58,080	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA LIMITED	SUTURA. Sutura de catgut sintético de poliglicaprone 25 monofilamento. Calibre 5/0 (00000). Con aguja de 3/8 de círculo. Punta corte invertido, de prec	sob	56/08	84,00	8,590	721,560	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	MEDI SISTEM SRL	SUTURA. Sutura de Nylon monofilamento. Calibre 3/0 (000). Con aguja recta. Punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo. E	sob	57/08	132,00	2,780	366,960	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	CIRUGIA ARGENTINA	SUTURA. Sutura de Nylon monofilamento. Calibre 5/0 (00000). Con aguja de 3/8 de círculo. Punta corte invetido. □Cuerpo acostillado o estriado y longitud	sob	58/08	60,00	2,750	165,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	CIRUGIA ARGENTINA	SUTURA. Sutura de Nylon monofilamento. Calibre 2/0 (00). Con aguja de 3/8 de círculo. Punta corte invetido. □Cuerpo acostillado o estriado y longitud de	sob	58/08	144,00	2,750	396,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	CIRUGIA ARGENTINA	SUTURA. Sutura de Nylon monofilamento. Calibre 3/0 (000). Con aguja de 3/8 de círculo. Punta corte invetido. □Cuerpo acostillado o estriado y longitud d	sob	58/08	180,00	2,750	495,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 8 Fr (French) - 20 cm de longitud, doble lúmen, con introductor.	C/U	59/08	8,00	97,000	776,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA T-63 x 1 m	C/U	60/08	30,00	1,729	51,870	hasta 30/06/08

Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON. De 7 mm (cánula interna DI).	C/U	60/08	20,00	18,529	370,580	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON. De 9 mm (cánula interna DI).	C/U	60/08	10,00	18,529	185,290	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para alimentación nasogástrica, tipo K31. Estéril, atóxica y apirogénica. Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave	C/U	60/08	30,00	0,421	12,630	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES. De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo. Bolsa descartable de poliuretano	c/u	60/08	5,00	9,877	49,390	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA De 2 m, T-63, de material plástico Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente,	C/U	60/08	180,00	2,791	502,380	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON. De 8 mm (cánula interna DI).	C/U	60/08	20,00	18,529	370,580	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda uretral tipo Nelaton, de 18 French, recta, constituida por una tubuladura de cloruro de polivinilo, flexible, estéril y atóxica. Tendrá un extre	C/U	60/08	3,00	0,661	1,980	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HEMOSUCTOR QUIRURGICO.	C/U	60/08	8,00	22,688	181,500	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Frasco bitubulado de P.V.C., de 700 a 750 ml de capacidad. Estéril, envasado en bolsas individuales y con vencimiento mínimo de dos años. PLASTIMED	C/U	60/08	12,00	4,537	54,440	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para alimentación nasogástrica tipo K30, Esteril, atóxica y apirogénica. Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave	C/U	60/08	100,00	0,421	42,100	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA HIPODERMICA 30/7. De 22 G x 1 1/4" (30-6). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM").	U	60/08	900,00	0,061	54,900	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA URETRAL NELATON RECTA C De 16 Ch (Charriere), de material plástico, estéril Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso med	C/U	60/08	2,00	0,661	1,320	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	K 35, de material plástico, para neonatos . Constituida por una tubuladura elaborada con material plastico apto para uso medicinal, transparente, flexi	C/U	60/08	10,00	0,351	3,510	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Canula de mayo Nº 3 de PVC. Estéril y atóxica. Envasadas en sobres de a una unidad. Con vencimiento mínimo de dos años. POLYMED	C/U	60/08	8,00	1,889	15,110	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Sonda para intubación gástrica de Levine, tipo K 10. de material plástico transparente apto para uso medicinal, flexible, suave, con calibre uniforme y	C/U	60/08	30,00	0,637	19,110	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Canula de mayo Nº 2 de PVC. Estéril y atóxica. Envasada en sobres de a una unidad. Con vencimiento mínimo de dos años. POLYMED	C/U	60/08	5,00	1,889	9,450	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL Tipo K 108. De material plástico Constituida por una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, c	C/U	60/08	30,00	6,534	196,020	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DCD PRODUCTS S.R.L.	EQUIPO PARA CPAP N° 3, adultos, reesterilizable por óxido de etileno.	c/u	61/08	2,00	267,000	534,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DCD PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO PARA ANESTESIA Tipo Jackson Rees, King Systems Corp.(Bolsa de 1 l).	C/U	61/08	3,00	105,000	315,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DCD PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO PARA ANESTESIA. Circular expandible. Tipo King Sitem Corp 8750 F-61. De 0,60 a 1,60 mts. con codo toma luer, conector paralelo y filtro vira	C/U	61/08	3,00	14,900	44,700	hasta 30/06/08

Quemados	28-Abr-08	DCD PRODUCTS S.R.L.	SET DE RESUCITACION Tipo MAPLESON C, King systems corp.(Bolsa de 3 l).	C/U	61/08	3,00	105,000	315,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	DCD PRODUCTS S.R.L.	Máscara de anestesia, flexible con bordes inflables de siliconas y estrias en su contorno, ajustables y transparentes, aromatizadas. Tamaño Nº3. KING S	C/U	61/08	4,00	11,800	47,200	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	AMERICAN FIURE S.A.	BOLSA RESPIRATORIA PARA ANESTESIA.	C/U	62/08	4,00	12,000	48,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA DRENAJE DE NEUMOTORAX	C/U	62/08	1,00	330,000	330,000	hasta 30/06/08
Quemados	28-Abr-08	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 5 Fr (French) - 12 cm de longitud, doble lumen, pediátrico, con introductor.	c/u	62/08	5,00	139,000	695,000	hasta 30/06/08
Quemados	29-Abr-08	NORTHIA SACIFIA	Dopamina clorhidrato 100 mg ampollas x 5ml. NORTHIA. Cert. 46078. Vto.: 24 meses.	AMP	63/08	200,00	1,000	200,000	15 DIAS
Quemados	29-Abr-08	VEINFAR ICOSA	Dipirona 1 gr. inyectable i.v./i.m.x 2ml. LARJAN. Cert. 39225.	AMP	65/08	200,00	0,780	156,000	15 DIAS
QUEMADOS	07/04/2008	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA 10*5	ROLLO	3369	80,0000	30,000	2400,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA 12,5*5	ROLLO	3369	100,0000	20,000	2000,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA 15*5	ROLLO	3369	120,0000	25,000	3000,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA 20*5	ROLLO	3369	140,0000	40,000	5600,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA 5*5	ROLLO	3369	40,0000	26,000	1040,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	ORTOPEDIA GULLONE SRL	MALLA TUBULAR ELASTICA 7,5*5	ROLLO	3369	60,0000	65,000	3900,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	FADA PHARMA	CINC SULFATO 5MG*5ML	FCOAMPOLLA	3371	13,2300	100,000	1323,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	07/04/2008	FADA PHARMA	HIDROCORTISONA	FCOAMPOLLA	3371	3,2500	300,000	975,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	TRIPANZOZOMA CRUZI METODO ELISA	DET	4282	2,3600	768,000	1812,480	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	VIRUS HEPATITIS B CORE	DET	4282	7,7500	576,000	4464,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	HTLV 1 Y 2	DET	4282	10,8000	576,000	6220,800	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	VIRUS DE INMUNO DEFICIENCIA HUMANA DETECCION DE ANTICUERPOS	DET	4282	7,2600	576,000	4181,760	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	VIRUS DE INMUNO DEFICIENCIA HUMANA DETERMINACION D ANTIGENO	DET	4282	12,8400	576,000	7395,840	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	DETERMINACION DE ANTICUERPO	DET	4282	4,2200	768,000	3240,960	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	ANTIGENO CORE	DET	4282	33,0500	576,000	19036,800	hasta 30/06/08
QUEMADOS	22/04/2008	QUIMICA EROVNE	VIRUS DE HEPATITIS C	DET	4282	10,9600	576,000	6312,960	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	KIMS SRL	CINTA DE ENMASCARAR PARA ESTERILIZACION	ROLLO	5135	3,1000	50,000	155,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	KIMS SRL	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION	ROLLO	5135	6,9000	30,000	207,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	KIMS SRL	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 260*520	SOBRE	5135	0,4400	3000,000	1320,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	SCHVARZ ROBERTO OSCAR	ESPONJA 8*12*3	UNIDAD	5134	0,4800	6000,000	2880,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	QUIMICA DEL SANTO S.A	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 140*260	SOBRE	5132	0,1500	18000,000	2700,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	IBARRA JUAN ERNESTO	FILM TRANSPARENTE	ROLLO	5133	88,9000	4,000	355,600	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	TRO-PAK SA	INTEGRADOR POR GRADO HUMEDO	UNIDAD	5136	1,2600	150,000	189,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	TRO-PAK SA	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 60*615	SOBRE	5136	0,1600	6000,000	960,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	TRO-PAK SA	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 175*420	SOBRE	5136	0,2740	4500,000	1233,000	hasta 30/06/08
QUEMADOS	29/04/2008	TRO-PAK SA	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION 130*170	SOBRE	5136	0,0900	6000,000	540,000	hasta 30/06/08

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº OC	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE UTILIZACION
RAMOS MEJIA	23/04/2008	Cirugía Lito SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE HELADERA El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento . Helad	U	674/2008	1	896.060	896.060	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	AGAR CROMOGENICO Para identificación de levaduras Presentación: caja conteniendo 4 frascos para preparar 250ml de medio con cad	Caja x 4 Frascos	152/2008	1	350.000	350.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR MANITOL Salado Envase x 100	Envase x 100	153/2008	2	26.270	52.540	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	LOBOB CIENTIFICA S.A	ANSA De 1 µl, descartable, estéril Envase x 1000 U	Envase x 1000 U	149/2008	2	4.600	9.200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	LOBOB CIENTIFICA S.A	ANSA CALIBRADA De 10 µl, descartable Envase x 1000 U	Envase x 1000 U	149/2008	6	4.600	27.600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	CRIPTOCOCOS (CRYPTOCOCCUS) NEOFORMANS Determinación rápida, látex, de 40 minutos (IMMY) Equipo x 100 DET	Equipo x 100 Det	152/2008	1	1900.000	1900.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	CLOSTRIDIUM DIFFICILE Determinación de antígeno común mas toxina A + B, por método Elisa Equipo x 96 DET	Equipo x 96 Det	153/2008	1	2080.450	2080.450	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	ESTREPTOCOCO (STREPTOCOCCUS) BETA, GRUPO A, B, C, D, F, G Determinación, coaglutinación, para identificación directa Envase x	Envase x 50 Det	152/2008	1	520.000	520.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	ETC INTERNACIONA S.A	LATEX Para coaglutinación para streptococcus pneumoniae, haemophilus influenza tipo B, neisseria, meningitis A, B, C	Equipo	148/2008	1	1138.610	1138.610	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	LATEX Para identificación de S. Pneumoniae en hemocultivo o colonias Envase x 50 DET	Envase x 50 Det	154/2008	1	475.000	475.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	ESTAFILOCOCOS (STAPHYLOCOCCUS) Detección, método látex Equipo x 50 DET	Equipo x 50 Det	154/2008	1	582.000	582.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	Frasco no esteril con tapa a rosca y boca ancha, hemético, de plástico, capacidad 125 a 150 ml.	U	153/2008	1000	0.290	290.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	BOLSA AUTOCLAVABLE De 42 cm de ancho x 62 cm de largo, 75 ml, para residuo biológico	U	153/2008	100	0.180	18.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	LOBOB CIENTIFICA S.A	MORTERO PARA LABORATORIO De vidrio, con pilón, de 120 mm de diámetro	U	149/2008	2	31.550	63.100	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HISOPO Con palillo de madera. Estéril. El hisopo medirá 15 cm de largo. En uno de sus extremos poseerá una torunda de algodón f	U	151/2008	1000	0.195	195.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	BIOARTIS S.R.L	MONODISCO DE GENTAMICINA De 120 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	147/2008	1	13.310	13.310	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO De 20/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	2	9.980	19.960	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	2	9.980	19.960	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE CEFOTAXIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	2	9.980	19.960	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA + CLAVULANICO De 30/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	2	9.980	19.960	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE CEFOTAXIMA + CLAVULANICO Para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	2	9.980	19.960	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE CEFPODOXINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	1	9.980	9.980	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	2	9.980	19.960	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L	MONODISCO DE LINEZOLID De 30 µg, para antibiograma Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	1	9.980	9.980	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	MONODISCO DE QUINUPRISTIN + DALFOPRISTIN De 15 µg. para antibiograma Envase x 50 Discos	Envase x 50 Discos	152/2008	1	9,980	9,980	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Arginina dihidrolasa (ADH)	Envase	152/2008	1	130,000	130,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Beta lactamasa	Envase	152/2008	1	130,000	130,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Lisina decarboxilasa	Envase	152/2008	1	130,000	130,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ornitina decarboxilasa	Envase	152/2008	2	130,000	260,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	DISCO PARA LA SENSIBILIDAD A LA OPTOQUINA Envase x 25 Discos	Envase x 25 Discos	153/2008	2	6,950	13,900	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Manitol	Envase	152/2008	1	130,000	130,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Trehalosa TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la ferm	Envase x 25 Tabletas	152/2008	1	130,000	130,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ureasa Envase	Envase	152/2008	1	130,000	130,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO DE KHAN De vidrio (pyrex) De 7.5 mm de diametro x 11 cm de alto	U	153/2008	500	0,180	90,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDICA TEC S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA Con corona Caja x 1000 U	Caja x 1000 U	152/2008	1	25,000	25,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) Para Pipeta automática para 1000 ul. Bolsa x 1000 U	Bolsa	151/2008	1	23,958	23,958	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	VIOLETA DE GENCIANA Concentrado Envase x 500 ml	Envase x 500 ml	153/2008	2	62,000	124,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	COLORANTE LUGOL Solución concentrada para uso hospitalario Envase x 5 Litros	Envase x 5 l	153/2008	2	62,000	124,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	Placas cromogenicas para detección de Enterococos van R Caja x 20	Caja	154/2008	6	145,200	871,200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	Placas cromogenicas para detección de Strep. Agalactiae Caja x 20	Caja	154/2008	25	145,200	3630,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	QUIMICA EROVNE S.A.	API NH .	Equipo	154/2008	1	460,000	460,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	SUTURA MECANICA CIRCULAR constituida por una engrapadora de aproximadamente 25 mm de diametro, descartable de cuerpo curvo con	U	459/2006	2	1890,000	3780,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	SUTURA MECANICA CIRCULAR constituida por una engrapadora de aproximadamente 31 a 33 mm de diametro de cuerpo curvo, descartable	U	459/2006	2	1890,000	3780,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	SUTURA MECANICA LINEAL de 30 mm. Cartucho para máquina recargable (plástica) de 4,8 mm.	U	459/2006	2	1280,000	2560,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	SUTURA MECANICA LINEAL de 75 mm constituida por una engrapadora descartable recargable con 76 grapas en 4 hileras para tejido g	U	459/2006	1	1553,000	1553,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL de 75 mm para tejido grueso.	U	459/2006	1	1157,000	1157,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	SUTURA MECANICA ENDOSCOPICA LINEAL cortante de 45 mm, constituida por una máquina endoscópica descartable recargable con grapas	U	459/2006	1	2381,000	2381,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	RECARGA PARA SUTURA MECANICA ENDOSCOPICA LINEAL de 45 mm para tejido grueso.	U	459/2006	6	899,000	5394,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	FOC SRL	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL de 55 a 60 mm para tejido grueso.	U	459/2006	2	689,000	1378,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	DROSER SA	BOLSA PARA COLOSTOMIA Grande (10-80 mm), recortable y autoadhesiva Constituida por una bolsa no drenable de material plástico a	U	775/2008	100	4,200	420,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	04/04/2008	Dealer Medica SRL	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION Para alimentación enteral. De 500 ml Contenedor semirígido de 500 ml para Alimentación Enteral. Fr	U	343/2008	500	1,930	965,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	BPS Implantes SRL	Set Clavo Placa autocompresivo tipo DAS (diferentes angulaciones). Set instrumental y material de colocacion a prestamo.	U	682/2008	1	950,000	950,000	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	16/04/2008	B ACHER S.R.L.	BANDA PARA varice ESOFAGICA Para ligadura, sin obertura Acondicionada en envase x 10 unidades	U	707/2008	2	624.000	1248.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	Corpomedica SA	ALQUILER DE NEUROENDOSCOPIO RIGIDO con canal de frabajo y bipolar incluida pinza de biopsia.	U	647/2008	1	8000.000	8000.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	Soluciones maxilofaciales SA	DOSIS DE TRITETRAFOSFATO de calcio de fraguado en frio 10 grs. Tipo Mimix	U	648/2008	1	5905.340	5905.340	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	Oxigenoterapia Norte s.A.	ACCESORIO DE ASPIRACION para poliducto marca Mewar o compatible que incluya frasco de medio litro	u	1971/2005	12	104.060	1248.720	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	Oxigenoterapia Norte s.A.	ACCESORIO DE OXIGENO para poliducto marca Mewar o compatible, con regulador de flujo y frasco de humidificación	u	1971/2005	12	127.050	1524.600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	Alphatec SA	PLACA 1/3 DE TUBO para fractura de tobillo, caja tornillera, set de instrumental y colocacion a prestamo.	U	687/2008	1	425.000	425.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	CD Pharma SRL	ALQUILER DE aspirador ULTRASONICO CON PIEZA DE MANO ANGULADA PARA MICRONEUROCIURUGIA	U	791/2008	1	1500.000	1500.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	CD Pharma SRL	HEMOSTATICO DE COLAGENO BOVINO tipo AVITENE en jeringa	dosis	791/2008	1	2800.000	2800.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	CD Pharma SRL	CEMENTO BIOLOGICO DE FIBRINA, tipo BERIPLAST en envase x 3 ml.	envase	791/2008	2	2350.000	4700.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	CD Pharma SRL	TAPONES NASALES CON TUBO AEREO tipo Merocel.	U	791/2008	2	250.000	500.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	Promedon SA	SENSOR PARA MEDICION DE PRESION INTRACRANEANA Set intraparenquimatoso Tipo Camino Consta de a)broca con tope b)taladro de mate	U	781/2008	2	3668.010	7336.020	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % Frasco de vidrio	envase x 500 ml	853/2008	50	21.660	1083.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Kol med	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES FOTSENSIBLES Modelo V-417, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml d	U	858/2008	400	3.600	1440.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Kol med	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES FOTSENSIBLES Modelo V-413, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml d	U	858/2008	800	3.530	2824.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ion cloruro 14,5 mEq., ion sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyectab	envase x 100 ml	853/2008	3000	1.750	5250.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Drog. Farmatec SA	agua destilada Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 72 Deberá ajustarse al esquema	bidon x 10 litros	854/2008	300	10.372	3111.600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE sodio, cloruro ISOTONICA Al 0,85 %. Ion cloruro 14,5 mEq., ion sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Frasco de vidrio	Envase x 500 ml	853/2008	40	21.140	845.600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE sodio, cloruro ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ion cloruro 14,5 mEq., ion sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyect	Envase x 500 ml	853/2008	600	4.140	2484.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Casa Otto Hess SA	SOLUCION DE sodio, cloruro ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ion cloruro 14,5 mEq., ion sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt. Inyect	envase x 250 ml	853/2008	600	2.960	1776.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Roux Ocefa	SOLUCION DE POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	sachet x 100 ml	860/2008	350	2.900	1015.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	Roux Ocefa	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	envase x 100 ml	860/2008	350	2.900	1015.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	04/04/2008	Centro de Mezclas intravenosas SA	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TIPO TRES EN UNO de prescripción diaria individualizada. Volumen : 2000 ml FORMULA: A	bolsa	663/2008	14	425.000	5950.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Centro de Mezclas	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TIPO TRES EN UNO DE PRESCRIPCION DIARIA INDIVIDUALIZADA. VOLUMEN 2000 ml. Fòrmula: Am	bolsa	702/2008	14	425.000	5950.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	AXXA Pharma SA	tigeciclina De 50 mg. Polvo liofilizado para solución inyectable IV	Frasco Ampolla	836/2008	40	235.100	9404.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	Insumos Hospitalarios	PLACA BLOQUEADA PARA RADIO DISTAL EN "T" con set completo de placas y tornillera a prestamo	U	765/2008	1	1999.000	1999.000	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	15/04/2008	LABORATORIOS BAGO SA	LECHE LIQUIDA PARA PREMATUROS (PRODUCTO ALIMENTICIO FARMACEUTICO). Con triglicéridos de cadena mediana Composición aprox. por l	Litro	751/2008	30	86,500	2595,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	LABORATORIOS BAGO SA	LECHE LIQUIDA MATERINIZADA (PRODUCTO ALIMENTICIO FARMACEUTICO) Esterilizada Fórmula aproximada por 100 cc Proteínas: 1,5 a 1,8 g	Litro	751/2008	60	7,600	456,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	American Fiure SA	CATETER DOBLE LUMEN de poliuretano de 20 cm de largo 8 French de diametro, doble lumen (cada luz con un diametro de 14 G), impr	U	778/2008	2	245,000	490,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	Cirugía Lito SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE HELADERA AISE Nº 27590. El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcion	U	596/2008	1	946,770	946,770	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	Promed Internacional S.A.	TOXINA BOTULINICA TIPO A De 100 UI Liofilizado	frasco ampolla	411/2008	2	830,000	1660,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	Aximport SRL	PROTESIS VASCULAR BIFURCADA De 20 x 10 mm de diámetro x 40 cm de largo, arterial, de poliéster Dacron Woven, porosidad cero, re	U	493/2008	1	1220,000	1220,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	American Fiure SA	AL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla Nº 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	496/2008	300	27,000	8100,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Bymed SRL	MALLA TUBULAR Para yeso. De 10 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en r	Rollo	497/2008	40	12,660	506,400	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Raul Jorge Leon Poggi	BALSAMO DE CANADA Sintetico biopsa	Envase x 2500 ml	503/2008	4	488,000	1952,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ENYESADA De 10 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a	U	495/2008	1000	1,660	1660,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ENYESADA De 15 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 240 a 290 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a	U	495/2008	1000	2,280	2280,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ENYESADA De 20 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 330 a 380 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a	U	495/2008	1000	2,980	2980,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA OVATA De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanqu	U	495/2008	400	1,140	456,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA OVATA De 15 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanqu	U	495/2008	400	1,590	636,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA OVATA De 20 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanqu	U	495/2008	400	2,010	804,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Química Córdoba SA	YESO Uso ortopédico Calidad Farmacopea Argentina 6º Edición	Kg	502/2008	100	5,900	590,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Tecnon S.R.L.	CAPILAR CON HEPARINA Para microhematocrito	U	504/2008	2500	0,023	57,500	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Kol Med de Silvana Graciela Charaf	CUBREOBJETO De 24,00 x 48,00 mm	U	500/2008	12000	0,170	2040,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Tecnon S.R.L.	PORTAOBJETO	U	504/2008	25000	0,058	1450,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	MB de Martha Biscione	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 60 mm de ancho x 30 m de largo, con grilla impresa, impresión interna.	Rollo	501/2008	100	3,200	320,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	MB de Martha Biscione	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA MONITOR FETAL CORIONIK CM 2.0. De 112 mm de ancho x 25 m de largo Acondicionado en cajas de no mas d	Rollo	501/2008	10	5,100	51,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Medical Gloves S.A.	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado. Sin ampolla de solvente.	frasco ampolla	427/2008	500	9,980	4990,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Lab. Frabra S.A.	AMOXICILINA + SULBACTAM Amoxicilina (como trihidrato) 500 mg. Sulbactam (como pivoxilo) 500 mg Comprimido recubierto	comprimido	423/2008	2000	2,460	4920,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Fada Pharma S.A.	CEFUROXIMA De 1.500 mg como axetil	frasco ampolla	420/2008	50	8,050	402,500	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Klonal SRL	NORFLOXACINA De 400 mg comprimido recubierto	comprimido	422/2008	500	0,245	122,500	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Kinet de Ximax SRL	RIFAMICINA A1 1 % Solución tópica x 22ml	frasco	421/2008	50	7,290	364,500	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Kinet de Ximax SRL	TEICOPLANINA De 400 mg frasco ampolla + ampolla solvente (agua para inyección) c.s.p. 3 ml	frasco ampolla	421/2008	100	67,170	6717,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Klonal SRL	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	ampolla	422/2008	800	2,200	1760,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Kinet de Ximax SRL	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	ampolla	421/2008	100	5,010	501,000	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	01/04/2008	Lab. Frabra S.A.	KETAMINA De 50 mg/ml, como clorhidrato Frasco ampolla x 50 ml, uso veterinario	frasco ampolla	423/2008	100	5,640	564,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Prod. Farmaceutico Dr. Gray	SUCCINILCOLINA De 500 mg Inyectable liofilizado x 10 ml	frasco ampolla	428/2008	150	16,820	2523,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Lab. Northia SACIFIA	VECURONIO, BROMURO De 10 mg . frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua para inyección	frasco ampolla	424/2008	150	19,490	2923,500	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Mallinckrodt Medical Argentina Limited	IOVERSOL De 678 mg/ml equivalente a 320 mg/ml de yodo orgánicamente unido Inyectable x 50 ml	vial	426/2008	120	44,000	5280,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Drogueria Biofarma S.R.L.	MEGLUMINA, AMIDOTRIZOATO Cada ml 0,65 mg Contraste radiológico x 50 ml	frasco ampolla	419/2008	50	18,700	935,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	Airliqued	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA DE ANESTESIA Marca Taema Clarys. El servicio incluye mano de obra e insumos para su cor	U	475/2008	1	4930,000	4930,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	Airliqued	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA DE ANESTESIA Marca Taema Clarys. El servicio incluye mano de obra e insumos para su cor	U	475/2008	1	4930,000	4930,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	iP Mag SA	SET PARA OSTEOSINTESIS para tobillo izquierdo de 3,5 mm con placa tercio de tubo. Set de placa trebolares de 4.5 mm mas caja to	U	470/2008	1	480,000	480,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	iP Mag SA	Set de placas DCP de 3,5 Steri- drape, U- drape. Caja tornillera y set de colocacion a prestamo.	U	470/2008	1	420,000	420,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	Filobiosis SA	CATETER ELECTRODO EPICARDIO ventricular uni o bipolar de fijacion activa con liberacion de esteroides, para marcajeo del vent	U	461/2008	1	3810,000	3810,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	TEC SRL	REPARACION DEL EQUIPO SERIOGRAFO PRESTILIX N° 48532	U	594/2008	1	3850,000	3850,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	Schneider SA	REPARACION DEL OXIMETRO DE PULSO MEDIX Cat N° 3303X Modelo 72042A2 Serie N° 290403402 N° Inventario 50145	U	595/2008	1	1465,000	1465,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	17/04/2008	Cirugía Lito SA	REPARACION DE HELADERA SCANDINAVA	U	597/2008	1	896,060	896,060	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	CD Pharma SRL	CLIP DE TITANIO PARA ANEURISMA Standard, TOMA RECTA DE 10/12 mm) Permanente, Tipo Sugita Cod. FT 740 T. Descripción : Elabo	U	646/2008	8	930,000	7440,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	24/04/2008	CD Pharma SRL	CLIP DE TITANIO PARA ANEURISMA Standard, TOMA CURVA DE 10/12 mm) Permanente, Tipo Sugita Cod. FT 740 T. Descripción : Elabo	U	646/2008	7	930,000	6510,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Pharmos SA	ATRACURIO, BESILATO De 50 mg como besilato Ampolla x 5 ml	ampolla	449/2008	500	7,720	3860,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Kinet de Ximax SRL	BUPIVACAINA Al 0,5 % Frasco ampolla x 20 ml	frasco ampolla	441/2008	400	3,930	1572,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Gobbi Novag SA	BUPIVACAINA HIPERBARICA Al 0,5 % Ampolla x 4 ml	ampolla	439/2008	200	3,500	700,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Astrazeneca SA	LIDOCAINA Al 2 % Jalea x 25 ml	pomo	430/2008	600	3,240	1944,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Astrazeneca SA	LIDOCAINA Al 2 % sin conservador Inyectable x 20 ml	frasco ampolla	430/2008	600	3,730	2238,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Gobbi Novag SA	PROPOFOL De 10mg / ml Inyectable x 20ml	ampolla	439/2008	800	7,200	5760,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Pharmos SA	SUCCINILCOLINA De 100 mg Inyectable liofilizado x 2 ml	frasco ampolla	449/2008	75	4,640	348,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Laboratorios Richet SA	AMOXICILINA Cada 5 ml: Amoxicilina (como trihidrato) 500 mg Polvo para preparar 90 ml de suspension	frasco	446/2008	400	5,900	2360,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Lab Fabra SA	AMPICILINA + SULBACTAM Ampicilina sódica 1000 mg + Sulbactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg IV o IM	frasco ampolla	444/2008	1200	4,880	5856,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Klonal SRL	CEFALEXINA De 500 mg Polvo para preparar 90 ml De suspension	frasco	442/2008	60	8,600	516,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Medical Gloves SA	CEFALEXINA De 500 mg	comprimido	448/2008	9000	0,434	3906,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Klonal SRL	CEFTRIAXONA De 1.000 mg. Intravenoso, liofilizado + diluyente	frasco ampolla	442/2008	2000	3,000	6000,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Laboratorios Richet SA	CLARITROMICINA De 250 mg/5 ml, Gránulos para reconstituir 60 ml De suspension.	frasco	446/2008	30	18,000	540,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Klonal SRL	CLINDAMICINA De 600 mg Inyectable x 4 ml	ampolla	442/2008	750	2,200	1650,000	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	09/04/2008	Drogueria Almafuerie SRL	FENOXIMETILPENICILINA De 300.000 UI / 5ml Polvo para suspensión oral x 120 ml	frasco	434/2008	10	30,000	300,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Laboratorios Richet SA	LINEZOLID De 600 mg	comprimido	446/2008	60	76,900	4614,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Laboratorios Richet SA	LINEZOLID De 600 mg	frasco ampolla	446/2008	60	86,900	5214,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Lab Bagó SA	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	frasco ampolla	443/2008	100	9,500	950,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Lab Bagó SA	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 4.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	frasco ampolla	443/2008	300	21,000	6300,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Drogueria Almafuerie SRL	INSULINA HUMANA Cristalina 100 UI Inyectable X 10ML	frasco ampolla	434/2008	200	27,500	5500,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Denver Farma SA	METFORMINA De 850 mg	comprimido	431/2008	500	0,240	120,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Klonal SRL	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg	comprimido	442/2008	250	0,631	157,750	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Farmed SA	FLUOXETINA De 20 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	comprimido	437/2008	200	0,110	22,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Farmed SA	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados	comprimido	437/2008	170	0,260	44,200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Verminal SA	CLONAZEPAM De 2 mg. Comprimido birranurado	comprimido	455/2008	5000	0,110	550,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Lab Fabra SA	CARBAMAZEPINA De 200 mg. Comprimido ranurado	comprimido	444/2008	1600	0,180	288,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Denver Farma SA	FENTOINA SODICA De 100 mg	comprimido	431/2008	1500	0,193	289,500	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	09/04/2008	Farmed SA	FENOBARBITAL De 200 mg Inyectable x 2 ml	ampolla	437/2008	100	3,150	315,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Astrazeneca S.A	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 5 ml	ampolla	352/2008	3000	2,400	7200,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Drogeria Almafuerie S.R.L	CARBETOCINA De 100 mcg	ampolla	354/2008	10	44,020	440,200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Denver Farma S.A	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	ampolla	353/2008	6000	0,690	4140,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Fada Pharma	DOBUTAMINA De 12,5 mg/ml Frasco ampolla x 20 ml	frasco ampolla	358/2008	200	11,300	2260,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Klonal S.R.L	IBUPROFENO Al 2 % Suspension x 90 ml	frasco	362/2008	200	1,300	260,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Drt lasa y Compania S.A	LACTUOSA Al 65 % Solución x 250 ml	frasco	357/2008	600	13,200	7920,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Klonal S.R.L	MEPREDNISONA De 4 mg	comprimido	362/2008	670	0,500	335,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Veinfar I.C.S.A	METOCLOPRAMIDA Al 0,5 % Solucion x 20 ml	frasco gotero	370/2008	100	1,500	150,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Drogeria Almafuerie S.R.L	OCTREOTIDA, ACETATO De 0,10 mg/ml Inyectable x 1 ml	ampolla	354/2008	9	57,250	515,250	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Kinet de Ximat S.R.L	OMEPRAZOL De 20 mg	capsula	361/2008	10000	0,205	2050,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Promed Internacional S.A	PIRIDOSTIGMINA De 60 mg	comprimido	369/2008	140	1,490	208,600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Pharmaos S.A	SALBUTAMOL, SULFATO Salbutamol 100 ug/dosis Aerosol x 200 dosis	aerosol	367/2008	180	6,700	1206,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Denver Farma S.A	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension	frasco	353/2008	30	13,800	414,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	01/04/2008	Farmed S.A	URSOSESOXICOLICO, ACIDO De 300 mg	comprimido	359/2008	1500	1,100	1650,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	Alphatec Bs. As. SRL	CLAVO ENDOMEDULAR RIGIDO Tipo Kuntcher retrogrado acerrojado proximal y distal para fractura supra intercondilea de femur dere	U	485/2008	1	2150,000	2150,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	Alphatec Bs. As. SRL	SET DE PLACAS DCP 3.5 diametro para fractura antebrazo. Caja tornillera, set de colocacion a prestamo.	U	485/2008	1	415,000	415,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	IP Magna SA	Set de Tornillera de 3,5 mm . Tornillos de cortical , esponjosa y arandelas.	U	489/2008	1	210,000	210,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	Insumos Hospitalarios	ARPON de 5.0 mm doble sutura reforzada. Con ruptura de manguito rotador de hombro izquierdo.	U	488/2008	3	320,000	960,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	Kol Med	Plantares con realce en arco longitudinal interno mas oliva metodorsal.	U	490/2008	1	90,000	90,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	IP Magna SA	Set de miniplacas de 1.7 y 2.0 para fractura falange meñique.	U	489/2008	1	540,000	540,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	IP Magna SA	Placa en T y Placa en L para fractura platillo tibial derecho set e instrumental y material de colocacion a prestamo. Tornillo	U	489/2008	1	580,000	580,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	Alphatec Bs. As. SRL	PLACA LAMBDA DC reconstruccion para fractura de calcaneo Derecho con los tornillos correspondientes. Set instrumental de coloc	U	485/2008	1	550,000	550,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	19/04/2008	Alphatec Bs. As. SRL	PLACAS RECTAS DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS de 6 orificios, con set completo de distintas longitudes de placas y tornilleras de corti	U	485/2008	2	415,000	830,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	IPMAGNA SA	SET PARA OSTEOSINTESIS De 3,5 mm y 4,5 mm de diametro Con placas 1/3 tubo y placa trebolares , caja tornillera set de instrum	U	509/2008	1	420,000	420,000	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	15/04/2008	Cirurgia Lito S.A.	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE laringoscopio El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento.	U	582/2008	1	63.000	63.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	21/04/2008	Raul Jorge Leon Poggi	Bidones de agua destilada de 10 o 20 Litros.	Litros	459/2008	500	2.900	1450.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	16/04/2008	kOLmED	BOLSA PARA UROSTOMIA De 3,80 cm, 1,50", de polietileno, con aro de goma Karaya, autoadhesiva, hipoalergénica, modelo Hollister	U	605/2008	60	25.000	1500.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	11/04/2008	Promed Internacional SA	TOXINA botulinica TIPO A De 100 UI Liofilizado	U	644/2008	1	830.000	830.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	04/04/2008	Centro de Mezclas intravenosa	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TIPO TRES EN UNO de prescripción diaria individualizada. Volumen : 2000 ml FORMULA:	bolsa	418/2008	14	425.000	5950.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	04/04/2008	American Fiure	CATETER DOBLE LUMEN de poliuretano de 20 cm de largo 8 French de diametro, doble lumen (cada luz con un diametro de 14 G), impr	U	417/2008	1	245.000	245.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Centro de Mezcla	BOLSA DE ALIMENTACION PARENTERAL TOTAL TIPO TRES EN UNO de prescripción diaria individualizada. Volumen : 2500 ml FORMULA:	bolsa	639/2008	14	425.000	5950.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	American Fiure	CATETER DOBLE LUMEN de poliuretano de 20 cm de largo 8 French de diametro, doble lumen (cada luz con un diametro de 14 G), impr	U	638/2008	1	245.000	245.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Dispromed Comercial SRL	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 250 ml	Frasco	613/2008	1200	6.440	7728.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	AGUJA HIPODERMICA De 21 G x 1" (25-8). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxic	U	617/2008	80000	0,041	3280.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Mediimport SA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y amb	U	623/2008	19000	0,100	1900.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Mediimport SA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y a	U	623/2008	33000	0,100	3300.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Mediimport SA	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y am	U	623/2008	45200	0,100	4520.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	ANTIPARRA PROTECTORA Para examen y tratamiento médico De polipropileno, con patilla tipo anteojos.	U	617/2008	40	3.290	131.600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Pademed SRL	CAMISOLIN DE UN SOLO USO Camisolín para cirugía de tela no tejida SMS uso médico. Barrera a fluidos corporales. Estéril. Acondi	U	625/2008	300	6.500	1950.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Droguería Martorani SA	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula	U	615/2008	400	12.450	4980.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	American Fiure SA	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 14G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cán	U	606/2008	600	1.550	930.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Pharma Express SA	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 16G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cán	U	626/2008	600	1.090	654.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Becton Dickinson Argentina SRL	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cá	U	609/2008	4000	0,908	3632.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Becton Dickinson Argentina SRL	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). Constituido por: a)	U	609/2008	5000	0,908	4540.000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Becton Dickinson Argentina SRL	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cá	U	609/2008	3300	0,908	2996.400	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Becton Dickinson Argentina SRL	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cá	U	609/2008	2000	0,908	1816.000	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	15/04/2008	American Fiure SA	CATETER PERIDURAL De 16 G de diámetro Elaborado en material plástico, apto uso medicinal. Próximo al extremo distal, con forma	U	606/2008	40	21,000	840,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Green Med SRL	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo. Tolerancia +/- 10 % Constituida por un soporte microporoso de m	Rollo	620/2008	600	2,010	1206,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Mallinckrodt medical Argentina	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/Ci	U	622/2008	12000	0,290	3480,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 19G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos	U	627/2008	500	0,132	66,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Droguería Farmatec SA	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-16, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisi	U	614/2008	4000	1,005	4020,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	HOJA DE BISTURI N° 11, descartable. De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 11. Estéril. Envasada en sobre indivi	U	617/2008	3000	0,095	285,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	HOJA DE BISTURI N° 15, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 15. Estéril. Envasada en sobre individ	U	617/2008	3000	0,095	285,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	HOJA DE BISTURI N° 24, descartable De acero al carbono, intercambiable y descartable. N° 24. Estéril. Envasada en sobre individ	U	617/2008	3000	0,095	285,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Silmag SA	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) Bigotera o Cánula nasal adultos, de silicona Estará provisto de dos cánulas para la	U	629/2008	800	10,890	8712,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Dispromed Comercial SRL	LLAVE DE 3 VIAS Con giro de 360°, descartable Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal, descartable, con g	U	613/2008	6700	0,610	4087,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Green Med SRL	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % y 50%. Elaborada en material plástico, apto para	U	620/2008	420	4,710	1978,200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Const	U	617/2008	120	1,180	141,600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Dispromed Comercial SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Const	U	613/2008	280	1,090	305,200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Dispromed Comercial SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Const	U	613/2008	210	1,090	228,900	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Dispromed Comercial SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 22 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Const	U	613/2008	120	1,090	130,800	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Fiosan SRL	TERMOMETRO CLINICO Digital Graduación de 32,0 a 43,9 grados °C, apagado automático, memoria automática de la última lectura, se	U	618/2008	800	7,940	6352,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Dispromed Comercial SRL	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 22 Fr (French) - 5,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto pa	U	613/2008	20	1,800	36,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Pharma Express SA	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 24 Fr (French) - 6 mm, de material plástico, con balón Elaborado con material plástico apto para	U	626/2008	20	2,180	43,600	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Droguería Farmatec SA	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 26 Fr (French) - 6,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto pa	U	614/2008	70	2,783	194,810	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 28 Fr (French) - 7 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para	U	617/2008	240	2,030	487,200	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 30 Fr (French) - 7,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto pa	U	617/2008	800	2,030	1624,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Euro Swiss SA	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 32 Fr (French) - 8 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para	U	617/2008	330	2,030	669,900	al 01/05/08 cumplido

RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 24 Fr (French) - 6 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en mater	U	627/2008	40	31,800	1272,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 26 Fr (French) - 6,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en ma	U	627/2008	40	31,800	1272,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 28 Fr (French) - 7 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en mater	U	627/2008	50	31,800	1590,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 30 Fr (French) - 7,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón De material plá	U	627/2008	60	31,800	1908,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 32 Fr (French) - 8 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en mater	U	627/2008	60	31,800	1908,000	al 01/05/08 cumplido
RAMOS MEJIA	15/04/2008	Propato Hnos. SAIC	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 34 Fr (French) - 8,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en ma	U	627/2008	40	31,800	1272,000	al 01/05/08 cumplido

REPARTICION	FECHA O.C.	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNID. MEDIDA	O.C.Nº	CANT.	P.UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOL. DE LA UTILIZACION
IREP	21/04/2008	FACET S.R.L.	Película radiográfica de 30 x 90 sensible al verde.Marca Kodak	caja x 25 U	19/2008	15	155,900	233,500	Mensual
			Película radiográfica de 24 x 30 sensible al verde.Marca Kodak	caja x100 U	19/2008	22	157,900	3473,800	Mensual
			Película radiográfica de 18 x 24 sensible al verde.Marca Kodak	caja x100 U	19/2008	22	93,900	2065,800	Mensual
IREP	23/04/2008	IPMAG S.A.	Estabilizador de rodilla emballado en tela de yeans	unid.	4476/08	2	190,000	380,000	Ayuda Médica
	24/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Calcio carbonato + colecalciferol calcio, carbonato 1260 mg. + colecalciferol 200 UI comprimido masticable marca Vannier. Cert. 52.287	comp.	21/2008	600	0,249	149,400	Mensual
			Ibuprofeno 400 mg. Marca Fabop-Savant-Pharm Cert. 51406	comp.	21/2008	2000	0,077	154,000	Mensual
IREP			Baclofeno 10 mg. Marca Indeco. Cert. 51317	comp.	21/2008	3000	0,499	1497,000	Mensual
	24/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	Siliconas 64 grs. Como aceite. Aerosol x 170 grs. Marca EUROPIEL AC EURODERM-Cert.48113	fco.	22/2008	30	15,000	450,000	Mensual
			Lactulosa 65% solución x 120 ml.Marca LAFEDAR. Cert. 50195	fco.	22/2008	10	8,380	83,800	Mensual
IREP	24/04/2008	DROGUERIA KENDIS S.R.L.	Solucion jabonosa de cloroxilenol 5%. Marca NOVAXIL-NOVARA. Cert. 3919	litro	23/2008	20	18,000	360,000	Mensual
IREP	24/04/2008	KINET DE XIMAX S.R.L.	Solucion de dextrosa 5% en agua sachet semirigido x 500 ml.Marca RIGECIN.Cert.39066	envase	24/2008	300	2,310	693,000	Mensual
			Solucion de sodio, cloruro isotonica, cloruro de sodio 0,85%-cloruro 14,5 mEq-sodio 14,5mEq;290,8mOsm/Lt inyectable en sachet semirigido 500 ml. Marca RIGECIN-Cert.39075	envase	24/2008	500	2,230	1115,000	Mensual
IREP	24/04/2008	FRESENIUS KABI S.A.	Poligelina 3,5% inyectable x 500 ml. Marca Geloplasma-Fresenius Kabi-Cert.51136	fco.	25/2008	10	23,000	230,000	Mensual
IREP	24/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 14 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro MARCA WELL LEAD-KELMER-PM N° 129-55	unid.	26/2008	10	17,822	178,220	Mensual
			SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios alternados. Su longitud deberá ser de 30 a 42 cm. MARCA WELL LEAD-KELMER.	unid.	26/2008	40	17,822	712,880	Mensual
			SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios alternados. Su longitud deberá ser de 30 a 42 cm y su diámetro externo será MARCA WELL LEAD-KELMER-PM 129-55	unid.	26/2008	20	17,822	356,440	Mensual
			TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 26 Fr (French) - 6,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 6,5 mm y externo de 8,7 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector MARCA WELL LEAD-	unid.	26/2008	10	2,814	28,140	Mensual
IREP	24/04/2008	LUIS ALBERTO SUAREZ	TESTIGO BIOLÓGICO PARA CALOR HUMEDO En tubos de 8 mm de diámetro y 50 mm de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearothermophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de papel y medio de cultivo incorporado. Con número de lote, vencimiento y control de viraje externo. MARCA BIONOVA	tubo	27/2008	50	7,090	354,500	Mensual

IREP	24/04/2008	KIMS S.R.L.	TESTIGO BIOLÓGICO PARA CALOR HUMEDO Y SECO Tiras con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas Bacillus stearothermophilus y 106 (diez a la sexta) esporas de Bacillus subtilis var. Niger Testigo biológico con cepas específicas para calor seco y húmedo en tiras sin medio de cultivo. MARCA BROWNE-PM 1454-18	tira	28/2008	50	6,900	345,000	Mensual
IREP	24/04/2008	B.C & B. INS. HOSP. S.A.	FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO Hebra de 40 cm. Cód. 3740. Origen Dinamarca. MARCA COLOPLAST-CERT.º 710-3	unid.	29/2008	30	17,740	532,200	Mensual
			SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French) - de elastómero de silicona, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm.Origen Dinamarca. Cajas x 5 unid. MARCA PORGES-PM 710-16	unid.	29/2008	40	15,890	635,600	Mensual
	24/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml, con válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano con válvula antirreflujo y filtro de aerosoles, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades. MARCA ASPIRATOR IHT -PM 928-81	unid.	30/2008	50	15,110	755,500	Mensual
IREP	28/04/2008	LABORATORIOS BAGÓ S.A	ALIMENTO DIETETICO PARA ADULTOS Libre de lactosa, sacarosa, gluten y fibra Composición aproximada por 100 gramos de polvo: Proteinas (con caseinato de calcio y sodio) de: 16 A 19 g. Hidratos de Carbono (maltodextrina): de 56 a 60 g. Grasas a base de aceites vegetales (palma, soja y/o coco) de 27 a 28 g. MARCA LK-ADULTOS-CERT.º 502789	kilo	31/2008	49,600	50,000	2480,000	Mensual
IREP	25/04/2008	METAL IMPLANTS S.R.L.	Prótesis miembro inferior-Ayuda social a personas-prótesis de cadera de metal-metal, con set de implante e instrumental para sus colocación en calidad de préstamo. Asistencia técnica en quirófano. U-DRAPE STERI-DRAPE, hemosuctor, cemento quirúrgico.CORMET 2000 CORIN origen Inglaterra. Con tetón central en porocoot con opción de talles femorales para cabezas 40/44/48 y 52.	unid.	4881/08	1	26800,000	26800,000	Ayuda Médica
IREP	25/04/2008	MASTER MEDICAL S.R.L.	Implante de columna vertebral. Sistema VCSS en titanio para fijación C2-C1 transarticular bilateral. Una dosis de sustituto oseó. Un Neurodrilla a préstamo. Hemostático en polvo. Cervifix Synthes original suiza.un electric pen drive.	unid.	4883/08	1	28900,000	28900,000	
IREP	25/04/2008	IPMAG S.A.	Prótesis miembro inferior-Ayuda social a personas-prótesis para reemplazo total de cadera con interfase metal-metal modelo RECAP MARCA BIOMET original confeccionada en cromo cobalto y diámetros de 35 mm. a 60 mm. con "M2A-MAGNUM" con cobertura plasma spray con set de implante,set a préstamo instrumental implantes. U-DRAPE STERI-DRAPE, hemosuctor, cemento quirúrgico.	unid.	4885/08	1	24900,000	24900,000	Ayuda Médica
IREP	25/04/2008	METAL IMPLANTS S.R.L.	Prótesis miembro inferior-Ayuda social a personas-prótesis total de rodilla modular rototraslacional,ROTAGLIDE CORIN origen Inglaterra con set completo de implante e instrumental para su colocación en calidad de préstamo.Asistencia técnica en quirófano. Descartable.Dos dosis de cemento quirúrgico, STERI-DRAPE, U-DRAPE, hemosuctor	unid.	4886/08	1	15500,000	15500,000	Ayuda Médica
IREP	25/04/2008	CIDOB S.A.	Prótesis miembro inferior sobre rodilla-Ayuda social a personas- con cono de enchufe cuadrilátero con apoyo isquiático. Confeccionado en poliéster laminado. Suspendido por succión y banda sileciana. Rodilla autobloqueante. Articulación de tobillo. Pie moldeado. Cubierta cosmética.	unid.	4887/08	2	4499,000	8998,000	Ayuda Médica

IREP	25/04/2008	ORTOPEDIA CUENCA S.R.L.	Ortesis miembro inferior-Ayuda Social a personas-bajo rodilla, con cono enchufe de apoyo patelar. Confeccionado en acrilico y carbono laminado con doble cono interior de polifor, suspensión KBM y rodillera hermética, pantorrilla y sistema de alineación endoesquelética de duro aluminio, pie sach dinámico con cubierta cosmética blanda de alta densidad.	unid.	4889/08	1	3800,000	3800,000	Ayuda Médica
IREP	25/04/2008	CIDOB S.A.	Prótesis miembro inferior bajo rodilla-Ayuda social a personas-con cono de enchufe PTB-confeccionado en poliéster laminado, pantorrilla y alineación modulares, pie sach dinámico, suspensión en V invertida a cintura y cubierta cosmética.	unid.	4893/08	1	2999,000	2999,000	Ayuda Médica
IREP	29/04/2008	GLOBALQUIM S.A.	FIJADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 40 litros de solución MARCA GLOBALQUIM-FAG-2	litro	39/2008	20	8,200	164,000	Mensual
			REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 40 litros de solución MARCA GLOBALQUIM ADL-302	litro	39/2008	30	11,140	334,200	Mensual
IREP	30/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO CON EDTA 3K De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 2,50 ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color violeta con etiqueta de identificación Para contador hematológico con sampleador automático. MARCA DVS-PM 1568-19	unid.	41/2008	2000	0,329	658,000	Mensual
			TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION Y SUERO De de polimetil-metacrilato (PMMA), de 16 mm de diámetro x 100 mm de alto, de 10 ml, con acelerador de coagulación y suero Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.MARCA DELTALAB-	unid.	41/2008	3000	0,382	1146,000	Mensual
			FRASCO De 120 ml, colector, estéril, con tapa a rosca que asegure un cierre hermético, graduado a 100 MARCA MASSOBACT	unid.	41/2008	500	0,366	183,000	Mensual
			MAY GRUNWALD X 1 LT.Solución, para microscopía MARCA BIOPUR	litro	41/2008	5	39,280	196,400	Mensual
IREP	30/04/2008	TECNOLAB S.A.	SOLUCION I, II, III PARA SODIO Y POTASIO, ION SELECTIVO . MARCA TECNOLAB	kit	42/2008	3	223,340	670,020	Mensual
IREP	30/04/2008	TECNON S.R.L.	TUBO DE CENTRIFUGA GRADUADO CON TAPA A ROSCA De polipropileno (PP), 15 ml, de 120 mm de alto x 17 mm de diámetro. MCA.TECNON-PM 595-1	unid.	43/2008	3000	0,387	1161,600	Mensual
IREP			TUBO DE POLIPROPILENO (PP) Para eritrosedimentación con anticoagulante, (0,4 cm3 de citrato trisódico) para volumen final de 2 ml.Tapa válvula troquelada de goma. MARCA TECNON-PM 595-1	unid.	43/2008	1000	0,960	959,500	Mensual
IREP	30/04/2008	LOBOV Y CIA. S.R.L.	PIPETA PASTEUR De 3 ml, descartable MARCA BIOLOGIC	unid.	44/2008	3000	0,080	240,000	Mensual
IREP			AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada MARCA LABORATORIO ARGENTINO	caja x 20 placas	44/2008	3	61,750	185,250	Mensual
IREP	30/04/2008	SOMA S.A.	SERVICIO DE RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS TIPO Y16 Según Ley 24051/PEN/1992. Incluye transporte, tratamiento y disposición final. Y16 son desechos resultantes de la producción, preparación y utilización de productos químicos y materiales para fines fotográficos Demás especificaciones deberán se indicadas por la repartición solicitante.	unid.	40/2008	40	121,750	4870,000	Mensual

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
RIVADAVIA	3-3-2008	LIEFRINK & MARX S.A.	POR LA REPARACIÓN DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE: 1) Recambio de consola de operadora del Central telefónica modelo 2020 por otra similar usada en perfecta condición de uso. Se incluye el suministro de un nuevo cabezal de operadora.	Reparación	171/08	1	3930,000	3930,000	
RIVADAVIA	3-3-2008	LIEFRINK & MARX S.A.	Provisión, instalación y puesta en servicio de un nuevo banco de baterías de reserva, que reemplaza al actualmente existente. Nota: El banco de baterías cotizado es de uso estacionario, apropiado para funcionar asociado con la central telefónica modelo 20-20.	REPARACION	171/08	1	3280,000	3280,000	
RIVADAVIA	4-3-2008	ELECTROMEDIK S.A.	OXIMETRO DE PULSO MCA. AADEE - MOD. NOVAMETRIX 515A- SERIE 69-4041BLSDE-DETALLE DE REPARACION: PROVISION DE UN SENSOR NEONATAL REUSABLE TIPO DEDAL; PROVISION DE UN SENSOR PEDIATRICO TIPO BROCHE; PROVISION DE UN SENSOR ADULTO TIPO BROCHE; REALIZAR EL CONTROL DE SEGURIDAD ELECTRICA SEGUN NORMAS IEC 60601; REALIZAR LA LIMPIEZA, CALIBRACION Y AJUSTE GRAL. DE COMPONENTES; CONTROLAR EL FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO; PROVEER EL CERTIFICADO DEL ENSAYO DE SEGURIDAD ELECTRICA ADJUNTANDO LAS TABLAS Y CURVAS DE LOS PARAMETROS ESTUDIADOS.	REPARACION	172/08	1	1470,150	1470,150	
RIVADAVIA	4-3-2008	TECNON S.R.L.	TUBO DESCARTABLE, fondo redondo en pp(12 x75) p/ionograma con Li-Heparina x2.5 ml, tapa plastica azul (tipo tecnon)	u	174/08	4500	0,180	808,200	
RIVADAVIA	4-3-2008	TECNON S.R.L.	TAPAS BACTERIOLOGICAS AUTOCLAVABLES BLANCAS (12 mm de diametro)-bolsa x 50-tipo Tecnon	u	174/08	1000	0,570	569,600	
RIVADAVIA	4-3-2008	TECNON S.R.L.	TAPAS BACTERIOLOGICAS AUTOCLAVABLES AMARILLAS (16 mm de diametro)-Bolsa x 50 u -Tipo Tecnon	u	174/08	2000	0,570	1139,200	
RIVADAVIA	4-3-2008	TECNON S.R.L.	TUBO SECO FONDO REDONDO X 5ml en PMMA (12 x 86) c/tapon y etiqueta -Tipo Tecnon	u	174/08	1000	0,242	242,000	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 23 a 27 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre	173/08	288	3,100	892,800	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 2/0 (00), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 76 a 77 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	173/08	288	3,100	892,800	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja recta, punta corte invertido. De 60 mm de longitud. Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	173/08	288	3,100	892,800	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 21 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre	173/08	288	3,100	892,800	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre	173/08	240	3,100	744,000	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 5/0 (00000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	Sobre	173/08	144	3,100	446,400	
RIVADAVIA	4-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 10/0 (000000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.6 mm. Hebra de 29 a 31 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre	Sobre	173/08	24	22,540	540,960	
RIVADAVIA	5-3-2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Receptals 1 litro	U	179/08	210	17,160	3603,600	
RIVADAVIA	5-3-2008	DIAGOSTICO BELGRANO SRL	SISTEMA DE COMPRESION NEUMATICA INTERMITENTE Para la prevención de trombosis venosa profunda, cada equipo provisto de dos botas neumáticas	PAR	176/08	2	363,000	726,000	
RIVADAVIA	5-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUIA BAROMETRICA PARA MEDIR PRESION VENOSA CENTRAL Elaborada en plastico uso médico. Con tres lúmenes y llave de tres vías en extremo terminal y escala graduada para medida de presión.	U	177/08	200	32,946	6589,200	
RIVADAVIA	5-3-2008	DCD PRODUCTS S.R.L.	FILTRO HUMIDIFICADOR Para asistencia respiratoria mecánica antivirales antibacterianos	U	182/08	120	5,700	684,000	
RIVADAVIA	5-3-2008	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER TELESCOPICO DOBLE Para toma de muestras protegidas bronquiales distales compuesto por catéter externo con tapón de polietilengcol, conector proximal luer-lock hembra, catéter interno de teflón conector proximal luer-lock hembra	U	178/08	20	77,000	1540,000	
RIVADAVIA	5-3-2008	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde. (Cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0.23 y densidad máxima de 0.45.	Caja	180/08	20	92,410	1848,200	
RIVADAVIA	5-3-2008	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde. (Cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0.23 y densidad máxima de 0.45.	Caja	180/08	5	259,100	1295,500	
RIVADAVIA	5-3-2008	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde. (Cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0.23 y densidad máxima de 0.45.	Caja	180/08	12	332,500	3990,000	
RIVADAVIA	5-3-2008	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 13 x 18 cm, sensible al verde. (Cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0.23 y densidad máxima de 0.45.	Caja	181/08	5	49,490	247,450	
RIVADAVIA	5-3-2008	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde. (Cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0.23 y densidad máxima de 0.45	Caja	181/08	15	154,190	2312,850	

RIVADAVIA	5-3-2008	FACET S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde. (Cajas x 100 películas) cada una con velo de base no inferior a 0.23 y densidad máxima de 0.45.	Caja	181/08	10	272.500	2725,000
RIVADAVIA	5-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	DULOXETINA 60 MG./DIA 20 CÁPSULAS	Envases	175/08	2	173.000	346,000
RIVADAVIA	5-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	ZOLPIDEM 10 MG./DIA 30 COMP.	Envase	175/08	2	29.000	58,000
RIVADAVIA	5-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	ALPROZOLAM 2MG./DIA COMP.60	Envases	175/08	2	39.000	78,000
RIVADAVIA	12-3-2008	PHOTONIX S.R.L.	BOMBA DE COBALTO -60-THERATRON 780.Provision de una central electronica de recambio ,encargada de la habilitacion y suministro de potencia al sistema de desplazamiento longitudinal del plano de la mesa de tratamientos	reparacion	183/08	1	1750.000	1750,000
RIVADAVIA	17-3-2008	OSCAR TARCETANO (FIAG LAB.)	FIJADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 20 litros de solución	I	184/08	30	36.640	1099,200
RIVADAVIA	17-3-2008	OSCAR TARCETANO (FIAG LAB.)	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso automático En cajas x 10 litros, conteniendo dos bidones de 5 litros cada uno, para preparar 20 litros de solución	I	184/08	30	52.390	1571,700
RIVADAVIA	17-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA De 2 a 200 µl, descartable	U	187/08	5000	0,024	119,500
RIVADAVIA	17-3-2008	RODOLFO EDUARDO FRISARE SA	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD Adenina Bolsa triple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD - 1 (CFD con Adenina) para almacenar 500 ml de sangre, con una unidad de transferencia especial para plaquetas q	Bolsa x 500 ml	188/08	120	22.900	2748,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA ID SALINA ENZIMATICO . CAJA X 48 U.	CAJA	185/08	4	738.000	2952,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA DE ABD/ABD Para agrupamiento	Equipo x 48 Tarjetas	185/08	4	524.000	2096,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA Para IgG, IgA, IgM, C3C, C3D, cTL . CAJA X 12	CAJA	185/08	1	372.000	372,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA LA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS ERITROCITARIOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la identificación de anticuerpos irregulares. O Set de 11 hematies de grupo O para la identificación de anticuerpos irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	CAJA	185/08	2	531.000	1062,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematies Set de 2 hematies de grupo O (-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	CAJA	185/08	4	153.000	612,000
RIVADAVIA	17-3-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Cloruro de sodio 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt. Inyectable en sachet semirrigido- cloruro de sodio 500	Envase x 500 ml	202/08	4600	2,150	9890,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	199/08	140	5.885	823,900
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	199/08	20	7.925	158,500
RIVADAVIA	17-3-2008	FADA PHARMA S.A.	DICLOFENAC SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml	Ampolla	196/09	4000	0,850	3400,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FADA PHARMA S.A.	PROTAMINA SULFATO Protamina 10mg / ml (cada mg neutraliza 100UI de heparina) Inyectable x 5ml	Ampolla	196/09	10	7.100	71,000
RIVADAVIA	17-3-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	192/08	40	4.970	198,800
RIVADAVIA	17-3-2008	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	CEFTRIAXONA De 1.000 mg, Intravenoso, liofilizado + diluyente	Frasco ampolla	197/08	500	3.000	1500,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	198/08	100	3.200	320,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	ERGONOVINA De 0,2 mg como maleato	Comprimido	198/08	5000	0,590	2950,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	HEXOPRENALINA De 25 mcg Inyectable x 5 ml-T/ ARGOCIAN	Ampolla	198/08	1000	3,860	3860,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	Frasco ampolla	198/08	20	20.000	400,000
RIVADAVIA	17-3-2008	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA	SEVOFLURANO Al 100 % Inhalante x 50 ml	Frasco	201/08	24	107,230	2573,520
RIVADAVIA	17-3-2008	VEINFAR I.C.S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	Ampolla	203/08	3000	0,770	2310,000
RIVADAVIA	17-3-2008	VEINFAR I.C.S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO prometazina clorhidrato 56,4mg / 2ml (equivalente a 50 mg de prometazina) Inyectable x 2 ml	Ampolla	203/08	200	1,550	310,000
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	DIPIRONA De 1000 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla	194/08	400	0,740	296,000
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	194/08	100	0,810	81,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla	193/08	4	62.000	248,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	OCTREOTIDA, ACETATO De 0,10 mg/ml Inyectable x 1 ml	Ampolla	193/08	40	57,620	2304,800
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla	193/08	300	2,110	633,000
RIVADAVIA	17-3-2008	PERMATEC LAB. MEDICINAL S.A	COLISTINA METANSULFONATO De 100 mg. Frasco ampolla + ampolla disolvente x 2 ml	Frasco ampolla	195/08	200	13,500	2700,000
RIVADAVIA	17-3-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt Inyectable en sachet semirrigido	Envase x 100 ml	205/08	500	1,590	795,000
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	206/08	600	0,135	81,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 20 ml	Ampolla	208/08	400	1,610	644,000
RIVADAVIA	17-3-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CLINDAMICINA De 300 mg como clorhidrato	Cápsula	211/08	300	2,170	651,000
RIVADAVIA	17-3-2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 100 mg + carbidopa 25 mg	Comprimido	211/08	100	0,912	91,200
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	AMIKACINA De 100 mg Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	207/08	50	1,450	72,500
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 5 mg / 5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	207/08	10	19.000	190,000
RIVADAVIA	17-3-2008	FARMED S.A.	TRAMADOL De 100 mg. Como clorhidrato Inyectable x 2 ml	Ampolla	207/08	200	4,890	978,000
RIVADAVIA	17-3-2008	ROUX OCEFA S.A.	CLOSTAZOL De 100 mg.	Comprimido	204/08	480	0,730	350,400
RIVADAVIA	17-3-2008	VEINFAR I.C.S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	200/08	1000	1,700	1700,000

RIVADAVIA	17-3-2008	FRESENIUS KABI S.A.	HIDROXIETIL ALMIDON Al 6 % como Poli (O-2-hidroxietyl)almidón Peso molecular 130; sustitución molar 0.4. Para perfusión IV en bolsa flexible x 500 ml., con sobrebolsa.	U	212/08	200	39,000	7800,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspensión x 175 ml	Frasco	209/08	60	4,700	282,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	AMIODARONA De 200 mg como clorhidrato	Comprimido	209/08	500	0,270	135,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	AZITROMICINA De 500 mg como dihidrato	Comprimido	209/08	500	1,770	885,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	DIGOXINA De 0,25 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	209/08	300	0,789	236,700	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 40 mg	Jeringa prellenada	209/08	50	19,860	993,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	209/08	1000	0,120	120,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	209/08	500	0,150	75,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	DROGUERIA ALMAFUERTE SRL	DICLOFENAC SODICO + MISOPROSTOL Diclofenac sódico 50 mg + Misoprostol 200mcg	Comprimido	210/08	60	9,620	577,200	
RIVADAVIA	18-3-2008	BIODIAGNOSTICO SA	TIROGLOBULINA DE 100 DET. C/U PARA SISTEMA ACCESS.	EQUIPO	186/08	3	1292,890	3878,670	
RIVADAVIA	18-3-2008	BIODIAGNOSTICO SA	CALIBRADOR DE TIROGLOBULINA PARA SISTEMA ACCESS.	EQUIPO	186/08	1	911,400	911,400	
RIVADAVIA	18-3-2008	BIODIAGNOSTICO SA	PEPTIDO CICLICO CITRULINADO DE 3A GENERACION DE 95 DET. CONTROLES POSITIVO ALTO Y BASE	EQUIPO	186/08	1	1915,000	1915,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	LUIS ALBERTO SUAREZ	PIPETA PASTEUR De 3 ml, 25 gotas/ml, diámetro interior de la punta 2,5 mm, longitud aproximada 155 mm, esterilizada, de polietileno baja densidad (PE-LD), descartable	U	189/08	1000	0,180	180,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	BIOQUIMICA S.R.L.	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION De 2 a 6 unidades de plaquetas de 4 logaritmos. De leucodeplección, bolsa bolsa Filtro para leucorreducción de 2 a 6 unidades de plaquetas, de 4 logaritmos de leucodeplección, para ser utilizado bolsa a bolsa compuesto por: a) filtro que retenga los glóbulos blancos en forma selectiva. b) Una tubuladura de material plástico, PVC, apt	U	190/08	60	94,930	5695,800	
RIVADAVIA	17-3-2008	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO VACUTAINER CON EDTA AL 5% .	Caja x 100 U	190/08	5	48,000	240,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF De 1,5 ml	U	191/08	1000	0,030	30,000	
RIVADAVIA	17-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) Automática. Natural, 10 a 300 mcl. compatible con Gilson, Brand.	Envase x 1000 U	191/08	1	65,729	65,729	
RIVADAVIA	18-3-2008	LEXEL SRL	AGUJA PARA ASPIRACION DE MEDULA OSEA De 16G. Tipo I Constituida por una cánula con cabezal anatómico en uno de sus extremos, en el otro extremo poseerá un estilete con Safety Lock y rosca Luer para jeringa. Provista de un regulador de longitud desde 0.95 cm(3/8"), hasta 4.9 cm(7/8"). Estéril y atóxica. E	U	213/08	10	37,000	370,000	
RIVADAVIA	26-3-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	217/08	4000	2,350	9400,000	
RIVADAVIA	18-3-2008	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable 500 ml	Sachet	213/08	600	2,250	1350,000	
RIVADAVIA	25-3-2008	ROUX OCEFA S.A.	AGUA PARA IRRIGACION Agua destilada, estéril y apiretógena Envase x 2000 ml	Sachet	216/08	300	8,500	2550,000	
RIVADAVIA	25-3-2008	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	Envase x 100 ml	216/08	100	2,800	280,000	
RIVADAVIA	25-3-2008	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	Envase x 500 ml	216/08	20	7,300	146,000	
RIVADAVIA	25-3-2008	BIOLINKER S.R.L.	eSPECTROFOTOMETRO - mARCA BIOSYSTEMS- Mod. BTS-300- Serie 801035594- Patrimonio 3925- Lista de Reparaciones Recambio ,tubuladura peristaltica,record,adaptador de silicona y tubuladura de teflon. Control y calibracion	reparacion	219/08	1	535,590	535,590	
RIVADAVIA	25-3-2008	ALFANUCLEAR	Espectrometro y captador de centello-Modelo RM y BF-Mca Alfanuclear-Serie S/D Patrimonio n 4020 y4030; Lista de Reparaciones: Reparacion de sistema captacion tiroidea por problemas de inestabilidad en los conteos	reparacion	218/08	1	1875,500	1875,500	
RIVADAVIA	25-3-2008	CECAR ESTERILIZACION S.A.	Autoclave de esterilizacion,mca Mazarotti Mod M324/SPE-Patrimonio 0000468-Serie 010108/VAP- Lista de Reparaciones: Provision y reemplazo de dos (2) resistencias calefactoras, construidas en acero inoxidable 316L. Provision y reemplazo de manguera especial de descarga al caño colector. Controlar el funcionamiento del equipo.	reparacion	214/08	1	2840,000	2840,000	
RIVADAVIA	27-3-2008	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO Tipo I, con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo Será un líquido amarillento que puede contener un ligero sedimento. Composición química: con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo. Rotulado: deberá indicar además de lo que exijan las disposiciones legales vigentes, el contenido de cloro activo	U	221/08	300	1,220	366,000	
RIVADAVIA	27-3-2008	MEDIX I.C.S.A.	Monitor multiparametrico- Mca SIMS- Mod BCI ADVISOR-Serie N 706640013-Patrimonio 16023-Lista de Reparaciones : Recambio de tubuladura de nafion,filtro disco y colocacion de trampa de agua,Reseteo de memoria.Limpieza y control de funcionamiento. Provision de un sensor reusable AD/PED BEI 3444	reparacion	220/08	1	1878,000	1878,000	
RIVADAVIA	25-3-2008	GRIENSU S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA PARA MAMOGRAFIA De 18 x 24 cm	CAJA X 100	215/08	30	146,100	4383,000	
RIVADAVIA	28-3-2008	OSCAR TARCETANO (FIAG LAB.)	SERVICIO DE REPARACION DE PROCESADORA DE PLACAS RADIOGRAFICAS MCA. 3M MOD. XP515 -SERIE N° 501394 - PATRIMONIO N° 16124. INCLUYE LA PROVISION Y REPARACION DE: CUATRO (4) RODILLOS DE GOMA, UNA (1) PLAQUETA ELECTRONICA PARA VISOR DE MANEJO, UN (1) VISOR ELECTRONICO.	U	222/08	1	8125,000	8125,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	PHILIPS ARGENTINA S.A.	REPARACION EQUIPO DE RX PORTATIL ARCO EN C - MCA. PHILIPS -MOD. BV25 GOLD - SERIE N° 000495 - N° INVENTARIO PATRIMONIAL 15346. - RECAMBIO DE : 1) FET POWER CONTROL BOARD	REP	232/08	1	4417,000	4417,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	PHILIPS ARGENTINA S.A.	RECAMBIO DE RECTIFIER POWER BOARD	REP	232/08	1	4670,000	4670,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CLIPS DE ANEURISMA P/CLIPADO DEFINITIVO FENESTRADOS. TIPO SNGETA CATALOGO 07-940-43	U	223/08	3	1250,000	3750,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	229/08	40	11,435	457,400	

RIVADAVIA	31-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA PARA BIOPSIA De 18G x 25 cm de longitud. El zócalo debe ser compatible para utilizar en pistola de biopsia Modelo INTER V. Devicre Tecnology Inc. Trocare biopsy Instrument PRESENTAR MUESTRA.	U	225/08	12	86,742	1040,904	
RIVADAVIA	31-3-2008	GBO ARGENTINA S.A.	LÁMPARAS PARA CUARTO OSCURO FILTRO ROJO, TIPO PHILIPS PF 712 230 V E27PF712E	U	224/08	30	49,000	1470,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	RIFAMICINA AI 0,5 % Solución tópica x 22ml	Frasco	231/08	60	6,987	419,220	
RIVADAVIA	31-3-2008	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	AMPICILINA De 1000 mg como sal sódica	Frasco ampolla	226/08	1000	2,150	2150,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	PENICILINA G SODICA De 3.000.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	226/08	200	3,900	780,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	FARMED S.A.	FLUCONAZOL De 200 mg Infusión intravenosa x 100 ml	Frasco ampolla	230/08	80	7,500	600,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	FARMED S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	230/08	80	6,400	512,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	LABORATORIOS RICHET S.A.	ORNIDAZOL De 1 g Inyectable x 6 ml	Ampolla	228/08	800	2,330	1864,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	227/08	2000	0,270	540,000	
RIVADAVIA	31-3-2008	HEMO FARM S.R.L.	NITROFURAZONA AI 0,20 - 0,22 % Solución tópica x 500 ml	Frasco	227/08	100	8,800	880,000	

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA	
ROCCA	8-4-2008	RADIOLOGIA CASTELAR	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, incluye revisión completa mensual, ajustes, provisión de insumos menores y llamadas de emergencia Según requerimientos particulares de la repartición solicitante	U		47	3	1760,000	5280,000	2 meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	JUEGO DE LLAVES ALLEN Completo	U		48	1	82,000	82,000	
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	TIJERA Para tapicería, industrial	U		48	1	55,200	55,200	
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	ALICATE PARA CORTAR ALAMBRES De corte distal	U		48	1	379,000	379,000	
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	ARANDELA PLANA De 1/4" (6,35 mm), diámetro interior 7 mm y diámetro exterior 18 mm, de bronce	bolsa x 50		48	1	45,000	45,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	TRINCHETA De 18 mm de ancho de la hoja	U		48	10	12,500	125,000	
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	REPUESTO PARA TRINCHETA De 18 mm de ancho de la hoja	U		48	20	1,750	35,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	TELA ESMERIL Mediana Nota: Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U		48	5	11,100	55,500	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	ANTEOJOS PARA SEGURIDAD Para impacto liviano Protector ocular que va colocado delante de los ojos (anteojos), para proteger de impactos frontales.	U		48	5	8,800	44,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	POLIPROPILENO - PLANCHA De 1 m x 2 m, 4 mm de espesor Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		48	4	289,000	1156,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	POLIETILENO De 1 m x 2 m, de 4 mm de espesor, en plancha Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U		48	4	272,000	1088,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	YESO Uso ortopédico Calidad Farmacopea Argentina 6ª Edición	Kg		48	500	1,520	760,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	VENDA ENYESADA De 10 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado rápido. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 3 y 5 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e	U		48	200	5,400	1080,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	CINTA PARA ENMASCARAR De 19 mm x 50 m, de papel engomado	U		48	10	7,200	72,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	CUERO Napa	U		48	2	296,200	592,400	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	GOMA EVA De 4 mm de espesor, color indistinto	Plancha		48	5	40,600	203,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	GOMA EVA De 3 cm de espesor, color indistinto	Plancha		48	5	35,600	178,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	GOMA EVA De 2 cm de espesor, color indistinto	Plancha		48	5	23,800	119,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	ESCOFINA Para yeso, 1/2 caña	U		48	8	80,000	640,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	SOLVENTE INDUSTRIAL .	Envase x 4lt		48	1	49,600	49,600	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	CEMENTO LATEX Fuerte, color blanco Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	lata x 4lt		48	4	125,000	500,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	TIJERA PARA OFICINA Con hojas de acero templado y mango plástico, largo: 170 mm (+/- 1 cm) Para uso en oficina; elaborada en acero con sus hojas templadas y mango plástico color a elección.	U		48	5	25,000	125,000	
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	LIJA AL AGUA Nº 120	Hoja		48	20	2,700	54,000	2meses

ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	PINZA PICO DE LORO Regulable de cinco posiciones - Largo total 230 mm De acero templado por inducción y revenidas con acabado cromado vanadio. Sus largas quijadas permiten fácil acceso en espacios reducidos y el agarre de objetos redondos, planos, cuadrados o hexagonales. Con corredera. Con o sin mangos plástico.Nota: Debrá	U	48	1	138,000	138,000	
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA CUENCA	MEDIAS De nylon, tubulares, finas con ligas Nota: Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	48	150	8,000	1200,000	2meses
ROCCA	11-4-2008	ORTOPEDIA GULLONE	CINTA ABROJO De 5 cm de ancho, autoadhesiva	rollo	49	5	375,000	1875,000	2meses
ROCCA	28-4-2008	CROMOION	TROMBOPLASTINA S - elaborada a partir de cerebro de conejo y Cloruro de Calcio(Biopool-Biotech) ISI1.0 a 1.1 cada equipo con 10 (diez) viales x 10ml c/u.	equipos	50	5	268,490	1342,450	2meses
ROCCA	28-4-2008	CROMOION	PLASMA CONTROL NORMAL Con rango para: TP (tiempo Y%), APTT, TT, fibrinógeno F II, V, VII, X, XI, XII, XIII, (Biopool-Biotech)Equipo por 10 viales de 1ml. c/u	equipos	50	3	181,300	543,900	2meses
ROCCA	28-4-2008	CROMOION	PLASMA CONTROL PATOLOGICO Con rango para: TP (tiempo Y%), APTT, TT, fibrinógeno F II, V, VII, X, XI, XII, XIII, (Biopool-Biotech)Equipo por 10 viales de 1ml. c/u	equipos	50	5	181,300	906,500	2meses
ROCCA	28-4-2008	CROMOION	KPTT partículas activadas para la determinación de tiempo parcial de tromboplastina c/activador coloidal(Mg-Al-Silice)Extracto cloroformico de cerebro de conejo con tampon y estabilizantes. Presentacion:cajas por 10(diez) viales de 4 ml C/u.Biopool-Biotech para ser usado con controles Biopool-Biotech	equipos	50	3	185,220	555,660	2meses
ROCCA	28-4-2008	LABORATORIO ARGENTINO	PLACA PREPARADA CON MEDIO DE CULTIVO AGAR SANGRE OVINA, BASE TSA PLACAS ESTERILES DESFIBRIDAS	U	51	350	1,990	696,500	2meses
ROCCA	28-4-2008	LABORATORIO ARGENTINO	AGAR MULLER HINTON PLACA PREPARADA, DE 4 MM. DE ALTURA, 90 MM DE DIAMETRO	U	51	650	2,200	1430,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	PERMETRINA + BENCILO, BENZOATO + BENZOCAINA Permetrina 2,50 % + bencilo, benzoato 11,40 % + benzocaina 2 % Emulsión x 100 ml	Pomo	52	9	14,000	126,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	Comprimido	52	300	0,150	45,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	52	500	0,330	165,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	52	300	0,090	27,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	52	3000	0,100	300,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg Comprimido ranurado	Comprimido	52	400	0,180	72,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	52	3	13,700	41,100	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	52	500	0,280	140,000	2meses
ROCCA	30-4-2008	FARMED S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 20 ml	Ampolla	52	30	3,450	103,500	2meses
ROCCA	30-4-2008	MAX PHARMA SRL	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension denver farma	Frasco	53	30	18,650	559,500	2meses

REPARTICION	F APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	TOTAL	EVOL. DE COT.
SANTOJANNI	12-3-2008	HMEDICAL S.H.	333 065001 9034444 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE TOMOGRAFO HITACHI Modelo CT-W 450-20 SERIE NUMERO 816008402 INVENTARIO 31574, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. CONSISTE EN: REPOSICION DE OPTO ENCODER DEL SISTEMA DE TRASLADO DE LA CAMILLA.	U		265	1500,000	1500,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	15-2-2008	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	333 065001 9034160 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MONITOR MULTIPARAMETRICO LOHMEIER Modelo M915, SERIE NUMERO 1246 CONSISTENTE EN: RESOLDADO DE PLAQUETA, RECAMBIO POR UNO NUEVO DEL INTEGRADOR Y REINSTALACION DEL SOFTWARE. EL EQUIPO DEBERÁ QUEDAR 100% FUNCIONAL. LA GARANTIA MINIMA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES.	U		266	2214,300	2214,300	CONSUMIDO
SANTOJANNI	15-2-2008	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	333 065001 9019103 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ESPIROMETRO MARCA LOGOT. CONSISTENTE EN: LIMPIEZA COMPLETA, CHEQUEO Y PUESTA APUNTO DEL EQUIPO. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS MESES COMO MINIMO)	U		266	762,300	762,300	CONSUMIDO
SANTOJANNI	15-2-2008	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	333 065001 9034160 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MONITOR MULTIPARAMETRICO LOHMEIER Modelo M915, NUMERO DE SERIE 1029/1027. CONSISTENTE EN: REPARACION DE LA FUENTE DE ALIMENTACION, REPARACION DE PLACA DE VIDEO, REINSTALACION DE SOFTWARE, LIMPIEZA AJUSTE Y CALIBRACION COMPLETA DEL EQUIPO. EL EQUIPO DEBERA QUEDAR 100% FUNCIONAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U		266	1500,000	1500,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	13-2-2008	BIOMERIEUX S.A.	DIMERO-D Determinación	Envase x 60 DET		268	3219,570	3219,570	CONSUMIDO
SANTOJANNI	13-2-2008	BIOMERIEUX S.A.	Factor Von Willebrand Método ELFA	Envase x 60 det		268	783,110	783,110	CONSUMIDO
SANTOJANNI	13-2-2008	WM ARGENTINA S.A.	RESISTENCIA A LA PROTEINA C Conteniendo: cloruro de calcio, fosfolipidos purificados con silica coloidal y una proteína C activada con cloruro de calcio	U		269	1346,730	1346,730	CONSUMIDO
SANTOJANNI	13-2-2008	WM ARGENTINA S.A.	TIEMPO DE VENENO Vibora Russel, diluido, para screening de anticoagulante lúpico	envase 10 x 1		269	1396,750	1396,750	CONSUMIDO
SANTOJANNI	13-2-2008	WM ARGENTINA S.A.	TIEMPO DE VENENO Vibora Russel, confirmatorio	envase 10x4ml		269	1396,750	1396,750	CONSUMIDO
SANTOJANNI	15-2-2008	TRAECO S.A.	333 065001 9008157 SERVICIO DE MANT PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE REVELADO AUTOMATICO MARCA KODAK MODELO XOMAT 2000 CONSISTENTE EN: REEMPLAZO DE RELAY INTEGRACION KODAK (PARTE N° 562334), LIMPIEZA AJUSTE Y CALIBRACION COMPLETA DEL EQUIPO. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE (SEIS) 6 MESES COMO MINIMO SOBRE LA PIEZA RECAMBIADA.	U		274	230,000	230,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	PYR A ENT .	Envase x 25 Dosis		283	14,400	43,200	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	QUIMICA CORDOBA S.A.	MONODISCO DE OXIDASA .	Envase x 25 unidades		283	15,490	30,980	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	MEDIO TIGLIOCOLATO USP CON INDICADOR .	envase x 500 gr		284	127,000	254,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	MEDICA TEC S.R.L.	GENERADOR ANAEROBICO Para bolsa, tipo Anaerocult P	Envase x 20		284	78,600	157,200	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	AGAR MANITOL Salado	Envase x 500 g		285	84,600	84,600	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	MEDIO DE CULTIVO TSI .	Envase x 100 gr		285	37,800	37,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	FUCSINA BASICA Para análisis, vencimiento no menor a un año	Envase x 25 g		285	15,600	15,600	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	SANGRE OCULTA Determinación, en materia fecal (MF), método inmunocromatográfico de un solo paso, sin dieta previa.	Equipo x 20 DET		285	157,000	1570,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	TODD HEWITT Tubos conteniendo caldo preparado con agregado de Acido Nalidixico y Colistin. Presentación: caja conteniendo 20 tubos de 9 ml cada uno.	Caja x 20 Tubos		285	308,000	2156,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	CPS ID 2 (RECUESTO E IDENTIFICACION URINARIA) Placa preparada cromogénica	Caja x 20 Placas		286	84,300	1264,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	CAMPYLOBACTER Placas preparadas para su determinación Presentación:caja conteniendo 20 placas preparadas.	caja x 20 unidades		286	95,400	190,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	QUIMICA EROVNE S.A.	DETERMINACION SIMULTANEA DE ADENOVIRUS Y ROTAVIRUS Prueba inmunocromatográfica para su determinación simultánea Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	Envase x 20 unidades		286	593,000	1186,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	ACETATO DE SODIO ANHIDRO Para análisis	Envase x 500 gr		287	27,340	82,020	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	MONODISCO PARA ANTIBIOGRAMA Para ser usado con autodispensador	Envase x 50 Discos		287	9,480	2370,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	VIOLETA DE GENCIANA .	Envase x 25 g		287	15,200	15,200	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	AZUL DE METILENO .	Envase x 25 g		287	9,650	9,650	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	BIOARTIS S.R.L.	AGAR CROMOGENICO Para identificación de levaduras Presentación: caja conteniendo 4 frascos para preparar 250ml de medio con cada frasco.	Caja x 4 Frascos		288	1059,050	1059,050	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	CUSPIDE S.R.L.	MEDIO EMB DE LEVINE Vencimiento mayor a un año	Envase x 500 g		289	148,270	296,540	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	CUSPIDE S.R.L.	AGAR CLDE .	Envase x 500 g		289	141,230	423,690	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	OPEN TRADE S.A.	MICROCUBETA PARA DETERMINACION DE HB (HEMACUE) .	U		292	850,000	850,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	OPEN TRADE S.A.	MICROCUBETA PARA DETERMINACION DE HB (HEMACUE) .	U		293	850,000	3400,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	25-2-2008	EKIPOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Arterial. Sin filtro. Elaborada en PVC. Constituida por: a) Una pista de bomba de 8 x 12 mm, y de 3.6 cm longitud. b) Una guía de 12.50 cm de longitud, para administración de soluciones, con clamp. c) Una guía de 12 cm de longitud, para administración de heparina, con clamp. d	U		294	6,200	3100,000	CONSUMIDO

SANTOJANNI	25-2-2008	EKIPOS S.R.L.	TUBULADURA PARA HEMODIALISIS Venosa. Con filtro. Para equipo Baxter 1550. Constituida por: a) Una tubuladura de PVC de 18 cm de largo, con conexión a paciente e intermedio para administración de medicamentos, con clamp y conector Luer Lock. b) Una bureta de PVC rígido atrapaburbujas, con filtro y salida a: - Conexión de PVC.	U	294	300	7,580	2274,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP) AMARILLA De 2 a 200 µl, descartable	envase x 1000 u	295	10	23,958	239,580	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DVS S.R.L.	TUBO CON EDTA 3K De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 3 ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color lila con etiqueta de identificación	caja x 1000 u	296	15	179,670	2695,050	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DVS S.R.L.	MICROTUBO De 11 mm de diámetro x 44 mm de alto, tapa troquelada color blanco; con acelerador de la coagulación para suero. Capacidad: 2 ml.	envase x 1000	296	4	170,000	680,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	BIOARS S.A.	HEMOGLOBINA A 2 Columna de intercambio aniónico sin interferencia de Hb F. Para cuantificación de Hb A2 por técnica de cromatografía en columna. Tipo Biosystems.	Caja x 20 DET	298	1	756,250	756,250	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA EGLIS S.A.	bolsa poliestireno, para transporte de muestras, doble fondo cierre definitivo, medidas 15 x 25 cm	unidades	299	200	0,849	169,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA EGLIS S.A.	caja carton teflonado para contener crioviales de 2 ml, de 10 x 10	unidad	299	15	15,004	225,060	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA EGLIS S.A.	bolsa para autoclave, medidas 70 x 60 cm	unidad	299	500	1,585	792,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA PASTEUR Descartable de PS. Graduada x 3 ml (1:50), estéril. En envase individual.	U	300	500	0,202	101,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	TAPON PARA JERINGA Para transportar gases en sangre	envase x 100 u	300	50	0,159	7,950	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF De 1.5 ml	U	300	15000	0,030	450,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	ETIQUETA AUTOADHESIVA PARA CODIGO DE BARRAS ,termica para impresora ELTRO modelo 2742, de 80 x 25mm, con corte vertical a 60mm, sin ribon. VIP LABEL x 2000 etiquetas	rollo x 2000 etiquetas	300	150	29,890	4483,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HISOPO De madera y algodón en tubo estéril. Con agregado de medio de Stuart sin carbón.	envase x 100 u	300	4	1,100	4,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	HISOPO De plástico y dacron en tubo estéril descartable, en envase individual	envase x 100 u	300	10	57,800	578,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA DE PETRI Descartable. De PS estéril. Medida: 6 cm de diámetro x 1,4 cm de altura.	U	300	600	0,259	155,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA AUTOANALIZADOR HITACHI 902 De 55 mm de ancho Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	Rollo	300	40	43,150	1726,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	PAPEL PARA FILTRAR De 110 mm de diámetro	envase x 100 u	303	10	11,500	115,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	PAPEL PARA FILTRAR De 170 mm de diámetro	Paquete x 100 U	303	5	19,600	98,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	INSUMOS COGHSLAND S.R.L.	PLACA DE PETRI Descartable de PS estéril. Medida: 10 cm de diámetro x 1,4 cm de altura.	U	303	800	0,340	272,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	FAB PAP. TERMOSENSIBLES S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 110 mm	U	304	20	5,100	102,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	TUBO CON EDTA, PARA HEMOGRAMA De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, 2 ml con EDTA K2 pulverizado, plástico transparente, tapón convencional, apto para técnica al vacío	envase x 1000	305	3	441,320	1323,960	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	TUBO PPT Esterilizado de 6 ml, de poliestireno (PS), estéril, envase individual para uso en biología molecular en plástico PET interior siliconado con EDTA de potásico y gel separador de 13 x 100 mm con tapa de seguridad a presión sin rosca y tapón hemorreplente.	envase x 1000	305	1	909,920	909,920	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA EGLIS S.A.	COLECTOR DE HECES Por 30 ml, a presión, con cuchara PS con etiqueta	U	306	1500	0,381	571,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA EGLIS S.A.	COLECTOR De 120 ml, tapa a rosca, esteril, descartable, graduado	U	306	2000	0,339	678,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA De 7 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 90 a 110 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 5 y 8 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e	U	307	200	1,320	264,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESPECULO VAGINAL Modelo Collins. Tamaño chico. Elaborado en poliestireno cristal, a rosca, borde y superficie lisa, siliconado. Estéril, atóxico y descartable. Envasado individualmente en sobre hermético que asegure su conservación y acondicionado en cajas de no más de 100 U	U	308	2000	1,044	2088,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 1 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta d	U	308	20000	0,137	2740,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	MASCARA PARA OXIGENO De 100%, adultos. Tipo Hudson-RCI. Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con pico fijo 100%, con reservorio y válvula de seguridad. Con elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético.	U	309	20	6,850	137,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	KOL MED	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES FOTSENSIBLES Modelo V-417, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica) Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente, coloreada y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos, que no produzca pérdi	U	310	400	3,570	1428,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 25G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el ot	U	311	800	0,131	104,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	311	80000	0,107	8560,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-4-2008	CIIMS	335-00079000-00013994 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIO. SERVICIO DE LIMPIEZA EN AREAS NO CONCESIONADAS DEL HOSPITAL, CENTROS DE SALUD N° 3, N° 4, N° 5 y N° 7, N°37 Y UNASAD 29. CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL DE 2008	MES	313	1	42200,000	42200,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	1-4-2008	LAVADERO BANFIELD S.A.	339 079100 5021469 SERVICIO DE vALET PARA ROPA HOSPITALARIA Incluye lavado, planchado, esterilización. EN CASO DE SER NECESARIO, REPARACION DE PRENDAS DAÑADAS O RECAMBIO DE LA MISMA. ES IMPRESCINDIBLE EL RECUEUNTO DE LAS CANTIDADES DE PRENDAS AL MOMENTO DE RETIRARLAS Y EL RECUEUNTO DE PRENDAS AL MOMENTO DE ENTREGARLAS. MES DE ABRIL DE 2008	MES	314	1	28300,000	28300,000	CONSUMIDO

SANTOJANNI	1-4-2008	MEDIX	333 065001 5065722 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL APARATOS DE TERAPIA INTENSIVA Y NEONATOLOGIA El servicio incluye provisión de insumos menores, revisión completa mensual y llamadas de emergencia. LISTADO DE EQUIPAMIENTO SEGUN ANEXO CORRESPONDIENTE A ORDEN DE COMPRA 16755/2005. CORRESPONDE AL MES DE ABRIL DE 2008. SEGUN LAS CARACTERISTICAS O NECESIDADES DE USO, SE PODRAN MODIFICAR Y/O AGREGAR OTROS REQUERIMIENTOS AL SERVICIO.	MES	317	1	1487,000	1487,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	MAXCYL	CARGA PARA MATAFUEGO Polvo. Para fuegos clase A, B y C (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Polvo denominado "polvo químico seco" finamente dividido, cristalino, homogéneo, anhídrido, exento de terrones y no hidrosκόpio. El producto al ser expelido por el matafuego o al tomar contacto con el fuego, no será tóxico. Se proveerá en envases cerrados, resistentes al desgaste o deterioro mecánico e inalterable. Nota: demás exigencias se deberá ajustar a la Norma IRAM 3569. Asimismo deberá cumplimentarse tanto para la provisión y/o carga de extintores la Ordenanza N° 40473 (10/5/85), B.M. 17454, en lo que se refiere a la correspondiente tarjeta que certificará la vigencia del matafuego. NOTAS DEL HOSPITAL: CAPACIDAD DE LOS MATAFUEGOS 5KG. PRUEBA HIDRAULICA. RECAMBIO DE PARTES ROTAS CON PROVISION DE REPUESTOS NECESARIOS PARA DEJAR LOS EQUIPOS EN OPTIMAS CONDICIONES. UBICACION DE LOS EQUIPOS EN LOS CENTROS DE SALUD N°3, N°4, N°7, N°28, N°29 Y N°37.	U	319	22	45,250	995,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	22-2-2008	MAXCYL	CARGA PARA MATAFUEGO Dióxido de carbono licuado. Para fuegos clase B y C (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Producto destinado a diversos usos industriales, uno de ellos como carga para extintores. El mismo se proveerá en cilindros de acero (no inferior a 10 Kg).Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM N° 41170. Asimismo deberá cumplimentarse tanto para la provisión y/o carga de extintores la Ordenanza N° 40473 (10/5/85), B.M. 17454; en lo que se refiere a la correspondiente tarjeta que certificará la vigencia del matafuego. NOTAS DEL HOSPITAL: CAPACIDAD DEL MATAFUEGO 3.5KG. PRUEBA HIDRAULICA. RECAMBIO DE PARTES ROTAS CON PROVISION DE REPUESTOS NECESARIOS PARA DEJAR LOS EQUIPOS EN OPTIMAS CONDICIONES. UBICACION DEL EQUIPO EN EL CENTRO DE SALUD N°3.	Tubo	319	1	45,250	45,250	CONSUMIDO
SANTOJANNI	5-11-2007	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	333 065001 5032587 SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE MAMOGRAFO MARCA VILLA SISTEMI MODELO MELODY B NUMERO DE SERIE 70056, NUMERO DE INVENTARIO 35666; CONSISTENTE EN: REPARACION DE PLAQUETA ELECTRONICA DEL MODULO COMPRESOR, REPARACION DE LA PLAQUETA ELECTRONICA DE ENTRADA / SALIDA, REPARACION DEL EMBRAGUE ELECTRO MACANICO DEL SISTEMA DE COMPRESION CHEQUEO GENERAL, AJUSTE Y CALIBRACION COMPLETA. EL EQUIPO DEBERA QUEDAR 100% FUNCIONAL, LA GARANTIA SERA DE UN AÑO COMO MINIMO.	U	320	1	7078,500	7078,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	14-12-2007	TRAECO S.A.	333 065001 9030821 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS KODAK Modelo X-Omat 2000, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento numero de serie inventario numero 35738, consistente en: RACK DE LAVADO reemplazo de 1 buje (n° 458205), reemplazo de 1 buje (n°534791), reemplazo de 2 rodillos plasticos intermedio (n° 1C7556), reemplazo de 2 rodillos plasticos intermedios (n° 1C7555), reemplazo de cadena de arrastre de rodillos (n° 458240), reemplazo de 2 bujes superior (n° 650702). RACK DE FIJADO:reemplazo de 1 rodillo de escurrido fino (n° 287032). LA GARANTIA DEBERA SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	323	1	1060,000	1060,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-11-2007	CIRUGIA LITO S.A.	333 065001 9019107 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN: AFILADO, AJUSTE Y LIMPIEZA. LA GARANTIA DEBERA SER DE 6 (SEIS) MESES.	U	324	20	13,000	260,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	STS	333 065001 9007734 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE ECOGRAFO MARCA MEDISON MODELO SA600 S/N 11180 NUMERO DE INVENTARIO 30268. CONSISTENTE EN: LIMPIEZA AJUSTE Y CALIBRACION COMPLETA DEL EQUIPO. DESBLOQUEO DE CLAVE DEL SETUP. GARANTIA MINIMA 1 (UNO) AÑO.	U	325	1	1089,000	1089,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSA PARA OBITO En Nylon, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable, preparado para patologías infectocontagiosas (roja)	U	327	300	15,480	4644,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	TECNOLAB S.A.	KIT RT-PCR (TRANSCRIPCION REVERSA Y PCR) One Step, QIAGEN.	kit x 100	328	1	3564,470	3564,470	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	TECNOLAB S.A.	KIT PARA EXTRACCION DE RNA, columnas	caja x 50	328	1	1967,050	1967,050	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	LOVOV CIENTIFICA	UREA Cristal, para análisis	Envase	329	1	153,550	153,550	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	LOVOV CIENTIFICA	ETANOL ABSOLUTO Para análisis, según norma ISO	l	329	2	39,750	79,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	LOVOV CIENTIFICA	METANOL Para análisis	l	329	3	15,500	46,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	LOVOV CIENTIFICA	ACIDO ACETICO GLACIAL Calidad pro análisis	l	329	1	39,400	39,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	INVITROGEN	TAQ DNA POLIMERASA Concentración de 5 U/l con buffer PCR 10X y solución de cloruro de magnesio	Vial x 500 U	330	3	166,790	500,370	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	INVITROGEN	MEDIO RPMI 1640 Medium (auto-mod), sin L-glutamina y sin bicarbonato de sodio, liofilizado	Envase x 500ml	330	1	112,970	112,970	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	INVITROGEN	COLUMNA DE PURIFICACION DE ADN genómico, QIAGEN	Envase	330	1	838,510	838,510	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	CEMENTO DE IONOMERO VITREO Tipo II, de restauración, color universal De 10 g de polvo + 8 ml de líquido de autocurado	CAJA	331	5	48,400	242,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	HIDROXIDO DE CALCIO Acido resistente, pasta-pasta	CAJA	331	5	28,200	141,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	ARCO DE YOUNG , Plásticos radiolúcidos resistente a descontaminantes químicos y esterilización estufa a 180° y autoclave a 134° y 1 1/2 atmósfera. Adecuadas retenciones laterales para la goma dique. Medida apropiada para utilizar goma dique en trozos de 12, 5 cm. x 12,5	U	331	2	7,000	14,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA De 31 mm, N° 7-12	ENV. X 6	331	5	17,800	89,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA K De 31 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40)	Envase X 6	331	5	17,800	89,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA K De 25 mm, N° 45-80 (45,50,55,60,65,70,75,80), de 2da serie	ENV. X 6	331	5	17,800	89,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA HEDSTROEM De 21 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40)	Envase X 6	331	5	18,800	94,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA HEDSTROEM De 25 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40)	Envase X 6	331	5	18,800	94,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA K De 21 mm, N° 15	Envase X 6	331	5	18,800	94,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA K De 21 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40)	Envase X 6	331	5	17,800	89,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA K De 25 mm, N° 15-40 (15,20,25,30,35,40)	Envase X 6	331	5	7,980	39,900	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	CLAMPS CON ALETAS N° 208 premolares, de acero inoxidable sellado, resistentes a la flexión, resistente a la esterilización en seco, autoclave y a la deconaminación con hipoclorito de sodio al 1 %	U	331	2	5,950	11,900	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LENTULO PARA CONTRA ANGULO De 1-4	CAJA	331	3	24,200	72,600	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA HEDSTROEM De 31 mm, N° 45-80 (45,50,55,60,65,70,75,80)	ENV. X 6	331	5	18,800	94,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA De 25 mm, N° 15	ENV. X 6	331	5	17,800	89,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	LIMA LISA De 25 mm, N° 8	ENV. X 6	331	5	17,800	89,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	PASTA Para obturación provisoria	ENVASE	331	6	13,900	83,400	CONSUMIDO

SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	AGUJA PARA JERINGA CARPUL (21-3) 30G x 7/8". Para un solo uso. Constituida por: a) Una cánula de calibre 3 (diámetro externo de 0,30 mm), longitud de 21,00 mm, de acero inoxidable con punta afilada, con bisel sin rebordes, sin rebarras, ni otros defectos. b) Un adaptador a rosca de material plástico apto para uso med	CAJA	331	20	19,960	399,200	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	CUBETA PARA FLUOR Descartable	CAJAS X 50	331	6	35,000	210,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	CUNA DE MADERA De naranja	Sobre	331	2	21,700	43,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	MUNTAL S.A.	ESPACIADOR DIGITAL De 21 mm, Nº 15-40 (1-6)	Caja	331	4	21,900	87,600	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-3-2008	ASTRA ZENECA S.A.	LIDOCAINA Al 1 % Inyectable x 20 ml	Frasco ampolla	336	700	3,780	2646,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-3-2008	DROGUERIA DIMEC S.R.L.	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 5 ml	Ampolla	337	1200	2,250	2700,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-3-2008	DRAGER MEDICAL	333 065001 9034161 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA DRAGER Modelo Sullá 800 s/n 8150 nº inventario 26901, de pié, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN EL RECAMBIO DE CANISTER DE ACRILICO DOBLE TAPA SIN VASTAGO CENTRAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	340	1	747,000	747,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-3-2008	DRAGER MEDICAL	333 065001 9034161 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA DRAGER Modelo Sullá 800 s/n 8145 nº inventario 33868, de pié, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN EL RECAMBIO DE CANISTER DE ACRILICO DOBLE TAPA SIN VASTAGO CENTRAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	340	1	747,000	747,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-3-2008	DRAGER MEDICAL	333 065001 9034161 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA DRAGER Modelo Sullá 800 s/n 8130 nº inventario 26902, de pié, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN EL RECAMBIO DE CANISTER DE ACRILICO DOBLE TAPA SIN VASTAGO CENTRAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	340	1	747,000	747,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-3-2008	DRAGER MEDICAL	333 065001 9034161 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA DRAGER Modelo Sullá 800 s/n 8138 nº inventario 33869, de pié, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN EL RECAMBIO DE CANISTER DE ACRILICO DOBLE TAPA SIN VASTAGO CENTRAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	340	1	747,000	747,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-3-2008	DRAGER MEDICAL	333 065001 9034161 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA DRAGER Modelo Sullá 800 s/n 8141 nº inventario 33870, de pié, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN EL RECAMBIO DE CANISTER DE ACRILICO DOBLE TAPA SIN VASTAGO CENTRAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	340	1	747,000	747,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-3-2008	DRAGER MEDICAL	333 065001 9034161 SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MESA PARA ANESTESIA DRAGER Modelo Sullá 800 s/n 8132 nº inventario 33872, de pié, el servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento. LA REPARACION CONSISTE EN EL RECAMBIO DE CANISTER DE ACRILICO DOBLE TAPA SIN VASTAGO CENTRAL. LA GARANTIA DEBERÁ SER DE 6 (SEIS) MESES COMO MINIMO.	U	340	1	747,000	747,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	BIOARS S.A.	CD 10 Monoclonal	U	343	1	5513,740	5513,740	CONSUMIDO
SANTOJANNI	6-3-2008	M.B. de Martha A. Biscione	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO TIPO SONY UPP 110 S De 110 mm de ancho x 20 m de largo Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante.	Rollo	347	50	36,500	1825,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-4-2008	DROCIEN S.R.L.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	Ampolla	349	600	1,750	1050,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-4-2008	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA C De 1000 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	350	200	1,600	320,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-4-2008	FADA PHARMA S.A.	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	Frasco ampolla	351	25	19,600	490,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-3-2008	FARMED S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 294 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	353	100	19,500	1950,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-3-2008	LABORATORIOS RICHTER S.A.	PROPRANOLOL, CLORHIDRATO De 5 mg / 5ml Inyectable x 5ml	Ampolla	354	10	6,950	69,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-3-2008	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	OMEPRAZOL De 40 mg Inyectable liofilizado + ampolla solvente	Frasco ampolla	355	500	10,500	5250,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	27-3-2008	LABORATORIOS FABRA SRL	METILDOPA De 500 mg comprimido	Comprimido	356	400	0,490	196,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER PARA PUNCIÓN VENOSA CENTRAL - TRIPLE VIA (SET) De 7 Fr (French) x 20 cm de longitud, triple lúmen, sin introductor Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 7 Fr y 20 cm de longitud. b) Con triple lúmen de calibre, uno de 16G y dos de 18G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía recto de .032" de diámetro y 60 cm de longitud, con extremo	U	360	50	106,000	5300,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE ASPIRACION Y VENTILACION De 14 Fr. Sistema cerrado. Elaborado en PVC apto para uso medicina. Constituido por una tubuladura recubierta en polietileno de 30 a 40 micrones. En uno de sus extremos poseerá conector a tubo endotraqueal y en el otro conexión a frasco lavador con interruptor manual. Estéril y atóxico	U	361	260	33,900	8814,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA De 10 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 5 y 8 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e	U	362	800	1,270	1016,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA De 20 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 330 a 380 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 5 y 8 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e	U	362	800	2,330	1864,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA De 7 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 90 a 110 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 5 y 8 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e	U	362	200	1,320	264,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA DRENAJE TORAXICO K 227, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicina transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Su longitud deberá ser no menor de 180 cm y su diámetro interno será de 9,40 a 9,60 mm. Poseerá cuatro orificios lat	U	363	200	4,099	819,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 32 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 10,54 a 10,58 mm y una longitud t	U	363	20	1,589	31,780	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) Nº 6, de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translucido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	363	40	1,861	74,440	CONSUMIDO

SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA OVATA De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Presentada en rollos de 9.00 a 11 cm de ancho por 2.70 a 3.30 m de largo	U	363	600	1,345	807,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) Nº 2, de material plástico, no estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Atóxico. Sin esterilizar. Envasado en sobre individual.	U	364	20	1,390	27,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) Nº 5, de material plástico, no estéril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Atóxico. Sin esterilizar. Envasado en sobre individual.	U	364	60	1,390	83,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 8 Fr (French) - 2 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 2.0 mm y externo de 2.8 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conect	U	364	60	2,890	173,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	PLASTIMED SRL	TAPON Intermitente Para catéter de punción venosa. Elaborado en material plástico apto para uso medicinal Con toma de inyección. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	365	2000	0,620	1240,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	KOL MED	TUBO DE ENSAYO De 150 mm de alto x 16 mm de diámetro, de borosilicato, recto, sin borde, simple pared Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	U	366	1000	0,600	600,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	7-3-2008	PROPATO Equipos e Ins. Hosp.	SONDA SENGSTAKEN-BLACKMORE De 18 Fr/Ch Elaborada en caucho, apto uso medicinal, con una longitud de 120 cm. Poseerá tres vías y balón esofágico. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	367	5	438,950	2194,750	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	LAB. BAGO S.A.	LECHE EN POLVO MATERNIZADA (PRODUCTO ALIMENTICIO FARMACEUTICO) . Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono(excentos de sacarosa): 53 a 58 g. Proteínas: 9,5a 13 g. Grasas: 23,5 a 30 g. Vitamina A: 1500 a 2000 UI. Vitamina D: 300 a 420 UI. Vitamina B6: 190 a 380mcg. Hierro 2.5 a 9.5 mg. Calcio	Kg	370	120	28,090	3370,800	CONSUMIDO
SANTOJANNI	26-3-2008	M.B. de Martha A. Biscione	295 664006 9016438 PERITA DE GOMA PARA TENSIOMETRO	U	371	30	3,750	112,500	CONSUMIDO
SANTOJANNI	26-3-2008	JULIO ERNESTO HARYMBAT	295 651503 5032798 BRAZALETE PARA TENSIOMETRO Confeccionado en tela gruesa, con costuras reforzadas, largo 52 cm, ancho 14 cm, cierre de velcro 10 x 15 cm	U	372	30	9,400	282,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	26-3-2008	JULIO ERNESTO HARYMBAT	295 651503 5032623 CAMARA DE GOMA PARA TENSIOMETRO ADULTO De 12 cm de alto x 22 cm de largo, las tubuladuras soportaran presión de 200 mm	U	372	30	9,400	282,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	SANCOR	LECHE EN POLVO MODIFICADA (PRODUCTO ALIMENTICIO FARMACEUTICO) . Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Hidratos de Carbono: 51 a 58,5 g. Proteínas: 14 a 18 g. Grasas: 19 a 26 g. Vitamina A: 1400 a 2000 UI. Vitamina D: 280 a 450 UI. Vitamina C: 40 a 60 mg. Hierro 7 a 9 mg. Magnesio: 45 a 70 mg. calcio: 500 a 720 mg. F6	Kg	373	54	14,170	765,180	CONSUMIDO
SANTOJANNI	10-4-2008	GROW MEDICAL S.R.L.	MALLA QUIRURGICA De 30 cm x 30 cm, absorbible Malla tejida de ácido poliglicólico o poliglactina. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 6 unidades.	Sobre	375	1	220,000	220,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	16-4-2008	CARDIO PACK ARGENTINA S.A.	MARCAPASO MULTIPROGRAMABLE DDDR (con regulador) Con frecuencia de estimulación de 50 a 120 latidos con intervalo de 5 latidos por minuto como máximo, ancho de pulso de 1.5 a 0.15 milisegundos, con intervalo de 0.25 milisegundos como máximo. Con voltaje de salida de 7 a 2 voltios, con intervalos de 0.50	U	386	1	6137,120	6137,120	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,9 % Sachet	Envase x 1000 ml	387	10	3,640	36,400	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION ANTICOAGULANTE solución anticoagulante ACD, fórmula A	Envase x 600 ml	387	10	32,700	327,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	28-3-2008	20 DE JUNIO	SET DE RECOLECCION De plaquetas, leucocitos y recambio plasmático terapeutico Equipo descartable, acceso venoso único, flujo discontinuo	U	388	6	990,000	5940,000	CONSUMIDO
SANTOJANNI	16-4-2008	VASCULART	PROTESIS DE CADERA CONSTRENIDO (MONOBLOCK) De acero cromo-molibdeno	UNO	415	1	4900,000	4900,000	CONSUMIDO

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N°OC	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
TPRPS	30/04/2008	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	AMITRIPTILINA, CLORHIDRATO - Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 246 - Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. EN ENVASE ORIGINAL. EN CUÑETE DE CARTÓN PRENSADO O BARRICA DE PLÁSTICO.	Kg	5170	20	289,000	5780,000	INMEDIATO
TPRPS	30/04/2008	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	ETIONAMIDA - B P 93 o U S P 93 en cuñetes de cartón prensado o envase plástico no mayor a 50 kg, acompañado de protocolo. ENVASE ORIGINAL	Kg	5170	25	958,000	23950,000	INMEDIATO
TPRPS	30/04/2008	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	GLIBENCLAMIDA - Producto farmacéutico básico. ENVASE ORIGINAL. EN CUÑETE DE CARTÓN PRENSADO O BARRICA DE PLÁSTICO.	Kg	5170	5	338,000	1690,000	INMEDIATO
TPRPS	30/04/2008	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA – Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina, Maleato de R-2-metoxi-N,N,-trimetil-10H-fenotiazina-10-propanamina, C19H24N2OS .C4H4O4, Peso Molecular: 444,6. ENVASE ORIGINAL. EN CUÑETE DE CARTÓN PRENSADO O BARRICA DE PLÁSTICO.	Kg	5170	14	2140,000	29960,000	INMEDIATO
TPRPS	30/04/2008	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	PROMETAZINA, CLORHIDRATO – Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pág. 316. ENVASE ORIGINAL. EN CUÑETE DE CARTÓN PRENSADO O BARRICA DE PLÁSTICO.	Kg	5170	5	248,000	1240,000	INMEDIATO

Repartición	Fecha	Proveedor	Descripción	Unidad	NOC	Cantidad	P. Unitario	TOTAL	Evolución
TORNU	1-4-2008	RODOLFO EDUARDO FRISARE S.A.	GAMAGLOBULINA ANTITETANICA	UNI	97	100	63,870	6387,000	En utilización
			VENDA ENYESADA De 10 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 5 y 8 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente e						
TORNU	1-4-2008	D&R Medical Depot S.A.		U	98	600	2,350	1410,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Etyc S.A.	ADAPTADOR A TUBO TRAQUEAL Y CAPNOGRAFO DYNE	U	99	3	28,000	84,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Etyc S.A.	TRAMPA PARA LIQUIDOS PARA CAPNOGRAFIA	U	99	3	87,000	261,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Etyc S.A.	TUBULADURA DE PROLONGACION Para aparatos de monitoreo	U	99	3	32,000	96,000	En utilización
			SET DE TORNILLOS DE INTERFERENCIA BIODEGRADABLES PARA RUPTURA DE LICIA (SISTEMA H.T.H.) -1 PUNTA DE SHOW (SINOVAL RECTO) (5,6) -1 BURR (5,5)						
TORNU	1-4-2008	BIOTECHNOLOGY ARG. S.A.		UNI	100	1	3130,000	3130,000	En utilización
			BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO AMBULATORIA De 500 ml de capacidad, estéril, descartable, con bolsa simple Bolsa colectora de orina para adultos, ambulatoria, descartable, estéril, atóxica y apirogénica. De 500 ml de capacidad nominal. De material plástico transparente en por lo menos una de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Con dispositivo de cierre						
TORNU	1-4-2008	Kol Med		uni	101	50	4,160	208,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Albro S.R.L.	HISTEROMETRO De 32 cm, (12 1/2") de largo, recto, modelo Sims	UNI	102	600	0,490	294,000	En utilización
			ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalergénico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más de 50 unidades -						
TORNU	1-4-2008	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.		UNI	103	7500	0,290	2175,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Luis Alberto Suarez	FIJADOR CELULAR (CITOLOGICO) Spray x 120 ml	UNI	104	6	16,800	100,800	En utilización
TORNU	1-4-2008	Macor Insumos Hospitalarios	AGUJA PARA BIOPSIA de 14G. x 11 cm de longitud. Modelo TRUCUT. Esteril y atóxica. Envasada individualmente. -	UNI	105	60	54,200	3252,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Macor Insumos Hospitalarios	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA, DE MEDULA OSEA ASPIRADO De 14 G x 5,80 cm, estéril, descartable -MUESTRA-	UNI	105	36	55,500	1998,000	En utilización
			EQUIPO INTRODUTOR DE CATETER INTRAVENOSO Dilatador de 8 French.Tipo Omheda/Arrow Constituido por: a)Un cateter de teflon de 6 Fr de diámetro, punta Touhy-Borst con tapón hemostático y doble lumen.b) aguja introductora 18G.c) Un alambre guia de acero inoxidable, grado médico, con punta flexible. d) Dilatador de polipropileno de 7 Fr. -						
TORNU	1-4-2008	American Fiure S.A.		UNI	106	18	67,000	1206,000	En utilización
			CEPILLO ENDOCERVICAL (ESCOBILLA) De 20.00 cm de largo Para toma citológicas, endocervicales. Estéril, atóxico y descartable. Envasado en sobre individual. -						
TORNU	1-4-2008	Propato Hnos. S.A.I.C.		UNI	107	600	0,468	280,800	En utilización
TORNU	1-4-2008	American Lenox S.A.	SENSOR OXIMETRIA DESCARTABLE P/MONITOR DYNE	U	108	24	41,000	984,000	En utilización
			CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 8 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 8,00 mm). c) Una válvula -MUESTRA-						
TORNU	1-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.		UNI	109	12	18,529	222,348	En utilización
			CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm). c) Una válvula -MUESTRA-						
TORNU	1-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.		UNI	109	12	18,529	222,348	En utilización
			MASCARA PARA OXIGENO Pediátrica, con tubuladura de 1.5 metros , multipico para 24 %, 28 %, 32 %, 35 %, 40 % y 50%. Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético -MUESTRA-						
TORNU	1-4-2008	Drogueria Martorani S.A.		UNI	110	300	6,290	1887,000	En utilización

TORNU	1-4-2008	Droguería Martorani S.A.	MANGO PARA ELECTROBISTURI Con ficha de tres patas. Tipo VALLEYLAB Con hoja, interruptor de corte y coagulación, con cable de 3 m aproximadamente. Para un solo uso. Estéril. Envasado individualmente. -MUESTRA-	UNI	110	60	11,350	681,000	En utilización
TORNU	1-4-2008	Droguería Martorani S.A.	PASTA KARAYA, POMO X 80 Grs	UNI	110	15	30,650	459,750	En utilización
TORNU	1-4-2008	Droguería Martorani S.A.	SONDA RECTAL De 30 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 9.80 a 10.00 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondiciona	UNI	110	60	1,820	109,200	En utilización
TORNU	1-4-2008	Droguería Martorani S.A.	CAMARA DE GOMA PARA TENSIOMETRO ADULTO De 12 cm de alto x 22 cm de largo, las tubuladuras soportaran presión de 200 mm	UNI	110	30	5,290	158,700	En utilización
TORNU	1-4-2008	Droguería Martorani S.A.	SET PARA ACCESO A PORTALES IMPLANTABLES Con catéter y aguja Hubert 19 G, descartable, estéril	UNI	110	60	10,120	607,200	En utilización
TORNU	1-4-2008	Droguería Martorani S.A.	SET PARA ACCESO A PORTALES IMPLANTABLES Con catéter y aguja Hubert 21 G, descartable, estéril	UNI	110	60	10,120	607,200	En utilización
TORNU	1-4-2008	Euroswiss S.A.	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades. -MUESTRA 3 uni-	UNI	111	45000	0,102	4567,500	En utilización
TORNU	1-4-2008	Euroswiss S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO De 2000 ml de capacidad, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, descartable, estéril, atóxica y apirogénica. De 2000 ml de capacidad nominal . De material plástico transparente en por lo menos una de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Tendrá una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente y un adaptador con tapa para la sonda vesical. Estará provista de un dispositivo para la salida de gases, válvula antirreflujo y tubo de desagote en su parte central inferior con tapón obturador que evite las pérdidas.Tendrá además uno o dos ganchos cortos, que faciliten su adaptación a la cama. Envasada en 2 bolsas plásticas herméticamente cerradas. Acondicionada en envase de no más de 10 unidades. -MUESTRA-	UNI	111	1800	0,670	1206,000	En utilización
TORNU	4-4-2008	Roux-Ocefa S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Semirrigido x 2000 ml	Sachet	112	180	8,500	1530,000	En utilización
TORNU	4-4-2008	Roux-Ocefa S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 250 ml	112	900	1,880	1692,000	En utilización
TORNU	4-4-2008	Roux-Ocefa S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 100 ml	112	900	1,870	1683,000	En utilización
TORNU	4-4-2008	Roux-Ocefa S.A.	SOLUCION DE MANITOL Al 15 %, en agua Solución parenteral envasada en sachet semirrigido	Envase x 250 ml	112	120	5,500	660,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Casa Otto Hess S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION SIMPLE Con ACD, fórmula B Bolsa simple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante ACD, fórmula B, para almacenar 500 ml de sangre. Que permita la conservación de los glóbulos rojos 21 días a temperatura de entre 4º C y 6º C con protector tubular corredizo de la aguja que permita aislarla luego de la hemodonación. Aprobado por ANMAT.	UNI	113	10	15,000	150,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Casa Otto Hess S.A.	BOLSA PARA HEMODONACION TRIPLE Con CFD Adenina Bolsa triple para hemodonación de sangre, contenida en una envoltura protectora individual o múltiple, conteniendo solución anticoagulante CFD - 1 (CFD con Adenina) para almacenar 500 ml de sangre, con una unidad de transferencia especial para plaquetas que permita su conservación por 5 días. Que permita la conservación de los glóbulos rojos 35 días a temperatura de entre 4º C y 6º C. Con aguja de doble bisel hemorrepeleante, siliconada y con una unidad de derivación de 15 a 30 ml de sangre. Estéril, atóxica y apirogénica.	UNI	113	250	29,850	7462,500	En utilización

TORNU	8-4-2008	Casa Otto Hess S.A.	EQUIPO PARA ADMINISTRAR SANGRE Y PLASMA Con conector para medicación y aguja Para administrar sangre y plasma. Constará de: 1) Una tubuladura y cámara cuentagotas, de material plástico apto para uso medicinal, que contenga un filtro de + - 170 micrones. 2) Un conector de plástico duro en cada extremo adaptados para: a) introducción en el envase del elemento a transfundir y b) Conector cónico hembra tipo Luer. 3) Regulador de flujo. 4) Un conector de material plástico duro con tapón de goma para la introducción de medicamentos que no permita el reflujos. 5) Protector tubular corredizo y aguja. El largo no deberá ser menor a 130 cm y las uniones de sus componentes deberán ser inseparables. Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo pouch. Aprobado por ANMAT.	TUBULADURA	113	450	5,070	2281,500	En utilización
TORNU	8-4-2008	Quimica Cordoba S.A.	AGAR CROMOGENICO ORIENTACION Enterobacterias PARA PREPARAR 5 LITROS DE MEDIO	Envase x 25 g	114	1	1498,000	1498,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Quimica Erovne S.A.	API 20 NE .	Equipo x 25 DET	115	1	693,000	693,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Quimica Erovne S.A.	API 20 Strep Reactivo para la identificación de estreptococos CON LOS REVELADORES CORRESPONDIENTES	Kit x 25 DET	115	1	1058,000	1058,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Quimica Erovne S.A.	CALDO 7 H 9 .	Envase x 500 g	115	1	629,000	629,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Quimica Erovne S.A.	EQUIPO PARA DIAGNOSTICO DE MICOPLASMA UROGENITAL Con cultivo, identificación, enumeración y control de susceptibilidad	Envase x 25 DET	115	1	938,000	938,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Lobov Y CIA. S.A.	MICROPIPETA AUTOMATICA DE VOLUMEN VARIABLE De 20-200 µl, con cuerpo y extremidad resistente a los agentes químicos agresivos, para ser utilizadas con tips universales amarillos, con eyector de tips incorporado al cuerpo de la pipeta. Debera presentar certificado de normas de calidad ISO 9001/9002	U	116	1	300,000	300,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	Lobov Y CIA. S.A.	MICROPIPETA DE VOLUMEN VARIABLE Con sistema de alta precisión micrométrica con eyector de tips, entre 10-100 µl	U	116	1	300,000	300,000	En utilización
TORNU	8-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	AGAR CLDE .	Envase x 500 g	117	2	145,190	290,380	En utilización
TORNU	14-4-2008	Gases Comprimidos S.A.	CONCENTRADO DE OXIGENO A 3LT + MOCHILA (PTE: BOMPADRE, SILVIA)	MES	118	3	369,000	1107,000	En utilización
TORNU	21-4-2008	B. Acher Argentina S.R.L.	CATETER MULTIPROPOSITO HIDROFILICO De 8.5 Fr (French) - estéril, descartable	UNI	119	1	480,000	480,000	En utilización
TORNU	21-4-2008	B. Acher Argentina S.R.L.	CATETER PARA DRENAJE BILIAR De 8,5 French.	UNI	119	1	480,000	480,000	En utilización
TORNU	22-4-2008	Karl Storz Endoscopia	REPARACION DE VAQUELITA DE CAMISA INTERNA DE CISTORESECTOSCOPIO STORZ N° 26 FR	UNI	120	1	2891,000	2891,000	Reparado
TORNU	22-4-2008	EQUIMED	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	UNI	121	1	522,000	522,000	Reparado
TORNU	22-4-2008	EQUIMED	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO - MESAS PARA INSTRUMENTAL. El servicio incluye mano de obra e insumos para su correcto funcionamiento Demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición solicitante	UNI	121	6	460,000	2760,000	Reparado
TORNU	23-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	EQUIPO PARA COLORACION DE ZIEHL Con solución de fucsina básica x 100 ml, solución decolorante x 100 ml y solución de azul de metileno x 100 ml	Equipo	122	10	29,360	293,600	En utilización
TORNU	23-4-2008	Karl Storz Endoscopia	REPARACION DE OPTICA STORZ N° 26003 BA	UNI	123	1	6800,000	6800,000	Reparado
TORNU	23-4-2008	Rodolfo J. M. Cina	REPARACION DE EQUIPO RODANTE LUTZ FERRANDO DE GUARDIA INV N° 16462	UNI	124	1	1290,000	1290,000	Reparado
TORNU	24-4-2008	BPS Implantes S.R.L.	1 PLACA DE OSTEOSINTESIS CONDILEA - BULONES DISTALES - CABEZA ALLEN - TUERCA Y ARANDELAS DE 25 ORIFICIOS DE LARGO - A MEDIDA SEGUN PLACA RADIOGRAFICA SET DE PLACAS INSTRUMENTAL EN PRESTAMO - 1 DOSIS DE CEMENTO - 1 STERY DRAPE - 1 U DRAPE - 1 HEMOSUCTOR - (PTE: BARROS, ALBERTO)	UNI	125	1	3800,000	3800,000	En utilización

TORNU	24-4-2008	OXIGENOTERAPIA NORTE	REDUCTOR DE BAJA PRESION PARA OXIGENO Sistema On, para uso hospitalario	UNI	126	4	309,760	1239,040	En utilización
TORNU	24-4-2008	WM ARGENTINA S.A.	SANGRE CONTROL Para contador hematológico de 24 parámetros SANGRE CONTROL NORMAL, ALTA Y BAJA para contador Hematológico de 24 parámetros Coulter Hmx. Sangre Control 5C Tri Pack. Presentación 9 x 3,3 ml. Marca Coulter.	PACK	127	1	1185,120	1185,120	En utilización
TORNU	24-4-2008	WM ARGENTINA S.A.	CONTROL PARA CONTADOR HEMATOLOGICO Trío 4 - C - Plus, con control bajo, alto y normal, uno de cada uno para contador hematológico Coulter T 890. Presentación 3 x 3,3ml. Marca: Coulter.	Pack	127	1	346,300	346,300	En utilización
TORNU	24-4-2008	WM ARGENTINA S.A.	DILUYENTE Para contador hematológico COULTER HmX ISOTON III. Presentación: 20 litros. Marca: COULTER	Envase	127	15	153,910	2308,650	En utilización
TORNU	24-4-2008	WM ARGENTINA S.A.	COULTER CLENZ Agente limpiador enzimático, para aparato automatizado hematológico. Presentación: 5 litros. Marca: COULTER	Bidón x 5 litros	127	4	307,800	1231,200	En utilización
TORNU	24-4-2008	WM ARGENTINA S.A.	REACTIVO ACT Diff Pack.Scatter Pack Reactivo para la diferenciación de las poblaciones Leucocitarias para contador Hematológico Coulter Hmx. Presentación 1x1.9l. Marca Coulter.	Pack	127	5	673,360	3366,800	En utilización
TORNU	24-4-2008	M.B. de Martha A. Biscione	FRASCO GOTERO De 15 ml. Elaborado en plástico flexible, atóxico. Con tapa a rosca.	U	128	1000	0,590	590,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	M.B. de Martha A. Biscione	FRASCO De 100 ml, gotero, de material plástico flexible	U	128	1000	0,890	890,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	M.B. de Martha A. Biscione	FRASCO De 50 ml, con tapa, para laboratorio	Envase x 10 U	128	100	0,750	75,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	M.B. de Martha A. Biscione	BOLSA PARA RESIDUOS DE POLIETILENO De 60 cm de ancho x 100 cm de largo x 10 cm de fuelle, de 30 µ En film de polietileno virgen de alta densidad, color CRISTAL. tolerancia: en el ancho y en el largo: +/- 1cm; en el espesor: +/- 3%.	UNI	128	2000	0,950	1900,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	M.B. de Martha A. Biscione	BOLSA PARA RESIDUOS DE POLIETILENO De 60 cm de ancho x 70 cm de largo, de 20 µ En film de polietileno virgen de baja densidad, color CRISTAL. tolerancias: en el ancho y en el largo: +/- 1 cm; en el espesor: +/- 3%.	UNI	128	2000	0,740	1480,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	Droser S.A.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) Con biosensor incluido, 3 electrodos, q i d	Envase x 50 Tiras	129	65	50,500	3282,500	En utilización
TORNU	24-4-2008	Albro S.R.L.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Pediátrica, de material plástico Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxico, rígido y transparente. c) un elástico ajustable que. PRESENTAR MUESTRA	U	130	200	4,190	838,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	Albro S.R.L.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 5, de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	130	30	1,490	44,700	En utilización
TORNU	24-4-2008	Albro S.R.L.	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 6, de material plástico, esteril De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético.	U	130	30	1,490	44,700	En utilización
TORNU	24-4-2008	Albro S.R.L.	PINZA De Mayer, descartable Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal. Esteril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente y acondicionada en bolsas de no más de 100 unidades. PRESENTAR MUESTRA	U	130	600	0,830	498,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	Albro S.R.L.	ESPATULA DE AYRE De madera blanca pulida Descartable. Con bordes lisos. Acondicionada en bolsa de no más de 100 unidades.	U	130	15	4,770	71,550	En utilización
TORNU	24-4-2008	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	FILTRO Antibacteriano y viral con propiedades de intercambio de calor y humidificador. PRESENTAR MUESTRA	U	131	200	8,500	1700,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	Electromedik S.A.	ALQUILER DE DOS ELECTROBISTURI MONO Y BIPOLAR	MES	132	2	2000,000	4000,000	En alquiler
TORNU	24-4-2008	FOC S.R.L.	HEMOSTATICO ABSORBIBLE De celulosa, en láminas de 5.1 x 7.6 cm.	UNI	133	24	33,800	811,200	En utilización

TORNU	24-4-2008	American Lenox S.A.	HEMOSTATICO ABSORBIBLE De celulosa laminas de 10.2 x 20.3 cm	U	134	6	69,000	414,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	Gases Comprimidos S.A.	NITROGENO LIQUIDO	UNI	135	60	6,560	393,600	En utilización
TORNU	24-4-2008	La Italo Comercial S.R.L.	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 g/cm3, espesor del envase 1200 µ continuo En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576. Nota: Los envases plásticos serán de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de seguridad, y no presentarán pérdidas durante su manipuleo y/o estiba. Los bidones serán preferentemente apilables, resistentes a la acción mecánica y sus costuras no deberán ceder por acción de una caída de un (1) metro de altura con su contenido neto completo. Las damajuanas serán de vidrio oscuro, con cierre hermético, en esqueleto de madera, con devolución de las mismas a medida que se desocupen. Deberá indicarse, además de las exigencias de las disposiciones legales vigentes, el Tipo I y Tipo II, la concentración, el contenido neto en cm3 y la dilución de uso recomendada.	Envase x 5 l	136	80	7,220	577,600	En utilización
TORNU	24-4-2008	DiaMed Argentina S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión CELULAR DE GR HUMANOS PARA DETECCION DE ANTICUERPOS IRREGULARES, 2 HEMATIES	Frasco gotero x 10 ml	137	3	205,000	615,000	En utilización
TORNU	24-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	HUDDLESON	UNI	138	12	17,940	215,280	En utilización
TORNU	24-4-2008	Droguería Martorani S.A.	SONDA SENGSTAKEN-BLACKMORE De 18 Fr/Ch Elaborada en caucho, apto uso medicinal, con una longitud de 120 cm. Poseerá tres vías y balón esofágico. Esteril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente en sobre pelable tipo pouch.	UNI	139	4	138,000	552,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 500 mg	Comprimido	140	7200	0,063	453,600	En utilización
TORNU	25-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DIAZEPAM De 5 mg,	Comprimido	140	1200	0,119	142,800	En utilización
TORNU	25-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HALOPERIDOL De 1 mg	Comprimido	140	1200	0,060	72,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	RISPERIDONA De 0,5 mg	Comprimido	140	600	0,199	119,400	En utilización
TORNU	25-4-2008	Farmed S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	141	600	0,140	84,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Farmed S.A.	LEVOTIROXINA De 50 mcg	Comprimido	141	100	0,160	16,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Pro Med Internacional S.A.	LORAZEPAM De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	142	400	0,130	52,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Pro Med Internacional S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml	Frasco	142	40	6,100	244,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Pro Med Internacional S.A.	LEVODOPA + BENSERAZIDA Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg Comprimido birranurado	Comprimido	142	100	1,420	142,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Prod. Farm. Dr. Gray S.A.C.I.	FENTANILO + DROPERIDOL Cada ml: Fentanil Base 0.05 mg + Droperidol 2.5 mg Inyectable x 5 ml	Ampolla	143	50	12,900	645,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Prod. Farm. Dr. Gray S.A.C.I.	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 2 ml	Ampolla	143	100	2,970	297,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	American Fiure S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 7 Fr (French) - 20 cm de longitud, doble lumen, con introductor Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 7 Fr y 20 cm de longitud. b) Con doble lumen de calibre, uno de 14G y el otro de 18G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía recto de .032" de diámetro y 60 cm de longitud, con extremO. - MUESTRA-	U	144	30	65,000	1950,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Storing Insumos Médicos S.R.L.	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-16, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transparente y flexible, b) un conector de material plástico duro, con tapón de goma para la administración de medicamentos que no produzca pérdida durante. -MUESTRA-	U	145	1000	1,680	1680,000	En utilización
TORNU	25-4-2008	Storing Insumos Médicos S.R.L.	PROLONGADOR Calibre PT 26, de 0,50 m, de plástico, estéril -	U	145	1500	0,780	1170,000	En utilización

TORNU	25-4-2008	Wiener Lab.	MONONUCLEOSIS INFECCIOSA Monotest . Metodo Aglutinacion de eritrocitos en placa, con neutralizacion segun Davisohn, inactivación previa a 56°C, equipo con control positivo y negativo presentación 100 determinaciones	Equipo	146	1	67,800	67,800	En utilización
TORNU	25-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	SIFILIS (V.D.R.L.) Determinación, reactivo para el diagnostico de sífilis por el metodo V.D.R.L. Modificada (U.S.R), compuesto suspensión antigenica de cardiopina estabilizada lista para usar en suero o plasma humano	EQUIPO	147	15	20,940	314,100	En utilización
TORNU	25-4-2008	CUSPIDE S.R.L.	EMBARAZO Determinación, método aglutinación directa con sensibilidad 0,2 UI/ml Equipo para efectuar no menos de 50 test de embarazo en orina por aglutinación directa de partículas de latex sensibilizadas con anticuerpos monoclonales anticonadotrofina corionica.	Equipo x 50 DET	147	5	98,750	493,750	En utilización
TORNU	29-4-2008	Laboratorios Richmond	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	148	142	2,380	337,960	En utilización
TORNU	29-4-2008	Laboratorios Richmond	VECURONIO, BROMURO De 10 mg . frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua para inyección.	Frasco ampolla	148	200	16,000	3200,000	En utilización
TORNU	30-4-2008	Setex S.A.	ALQUILER DE ROPA PARA ALTO RIESGO Para cirugías mayores. Datos Adjuntos: EQUIPO DE CIRUGIA GRANDE Equipo de tela no tejida SMS uso médico. Estéril TELA: Tipo: SMS de uso médico de 47 g/m2 (+/-5%) Características: Barrera 4 Camisolines con 1 toalla de papel tissue c/u, confeccionados así: Delantero y mangas dobles con refuerzo interno total de spundbond 40/50 g/m2, de 1 sola pieza. Espalda: Retroespaldero obligatorio. con 4 pares de tiras, 2 pares para cruce cuello, los otros 2 pares a 44 cm del borde del escote, para cruce de cintura, lisa cuello: escote redondo, fileteado con la misma tela. ubicación tirillas: ajuste de cuello; 2 pares tiras para cruce no menor de 10 cm. medida tiras: 20 cm de largo aprox. c/u; ancho de 1.5cm. sobre lado derecho, 1 en borde, la otra a 10 cm cara externa, ajuste cintura: 2 pares tiras a 44 cm del borde del escote, 1 sobre borde del espaldero derecho, la otra en la costura lateral cara interna, al otro par, 1 en borde del espaldero izquierdo la otra en delantero, a 10 cm de la costura lateral izquierda. medida tiras: largo 45 cm (+/- 10%) cada una. Ancho 3 cm (+/- 10%). Manga larga, puño doble U		149	260	38,000	9880,000	En alquiler

Repartición	Apertura	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	Cantidad	Pcio. Unitario	Pcio. Total	Evolucion Compra
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor ABC (PQS), de 10 kg	U	64/2008	1	24,000	24,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor CO2 (BC), de 7 kg	U	64/2008	43	35,480	1525,640	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor CO2 (BC), de 10 kg	U	64/2008	5	41,300	206,500	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor CO2 (BC), de 25 kg	U	64/2008	2	74,000	148,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor ABC (PQS), de 2,5 kg	U	64/2008	2	15,700	31,400	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor ABC (PQS), de 5 kg	U	64/2008	26	20,000	520,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor CLASE "K", de 6 litros.	U	64/2008	4	82,000	328,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor HALOCLEAN, de 5 kg	U	64/2008	10	61,350	613,500	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor AGUA D (AC), de 9,5 kg	U	64/2008	2	58,800	117,600	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	- Tarjetas Municipales Habilitantes	U	64/2008	106	1,850	196,100	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	- Certificado de Calidad IRAM	U	64/2008	106	4,500	477,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	- Matafuegos Sustitutos	U	64/2008	53	0,000	0,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	- Cambio Obligatorio de Marbetes	U	64/2008	106	2,500	265,000	100%
Udaondo	03/04/2008	PREMIER PLUS S.R.L.	Extintor CO2 (BC), de 3,5 kg	U	64/2008	11	20,000	220,000	100%
Udaondo	03/04/2008	GRIENSU S.A.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE TOMOGRAFO COMPUTADO El servicio comprende mantenimiento preventivo y correctivo, incluye	Meses	65/2008	3	3285,000	9855,000	100%
Udaondo	03/04/2008	ELECTROMEDIK S.A.	Servicio de Alquiler de dos respiradores microprocesados con compresor de aire Tipo Bennet 7200.-Dicho alquiler deberá cubrir u	Mes	66/2008	1	5075,800	5075,800	100%
Udaondo	15/04/2008	BIODRUGS ARGENTINA S.R.L.	REMIFENTANILO CLORHIDRATO - De 5 mg / 10ml - frasco ampolla x 10ml	Frasco ampolla	67/2008	100	30,800	3080,000	100%
Udaondo	15/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO - De 40 mg -	Comprimido	68/2008	300	0,100	30,000	100%
Udaondo	15/04/2008	FADA PHARMA S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO - De 20 mg - Inyectable intramuscular/intravenosa x 1 ml	Ampolla	69/2008	1300	0,790	1027,000	100%
Udaondo	15/04/2008	FRESENIUS KABI S.A.	HIDROXIETIL ALMIDON - Al 6 % como Poli (O-2-hidroxietyl)almidón - Peso molecular 130; sustitución molar 0.4. Para perfusión IV	U	70/2008	100	43,500	4350,000	100%
Udaondo	15/04/2008	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	AMIODARONA - De 150 mg - Inyectable x 3 ml	Ampolla	71/2008	200	0,750	150,000	100%
Udaondo	15/04/2008	MAX PHARMA S.R.L.	OCTREOTIDA, ACETATO - De 0,10 mg/ml - Inyectable x 1 ml	Ampolla	72/2008	150	56,000	8400,000	100%
Udaondo	15/04/2008	RAUL JORGE LEON POGGI	MESALAZINA - De 500 mg - Comprimido de liberacion prolongada	Comprimido	73/2008	700	1,830	1281,000	100%
Udaondo	15/04/2008	RODOLFO EDUARDO FRISARE S. A.	GAMMAGLOBULINA ANTITETANICA + TOXOIDE TETANICO ADSORBIDO - De 500 UI + 75 UI de toxoide tetánico adsorbido - Frasco ampolla + a	Frasco ampolla	74/2008	120	63,830	7659,600	100%
Udaondo	15/04/2008	ROUX OCEFA S. A.	AGUA BIDEUTILADA - Agua bidestilada, estéril y apiretógena - Semirrigido x 2000 ml	Sachet	75/2008	200	8,700	1740,000	100%
Udaondo	15/04/2008	ROUX OCEFA S. A.	AGUA BIDEUTILADA - Agua bidestilada, estéril y apiretógena - Inyectable x 500 ml	Sachet	75/2008	150	2,200	330,000	100%
Udaondo	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	NEOSTIGMINA - De 0,5 mg/ml - Inyectable x 1 ml	Ampolla	76/2008	600	1,600	960,000	100%
Udaondo	15/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	DIPIRONA - De 1000 mg - Inyectable x 2 ml	Ampolla	76/2008	600	0,770	462,000	100%
Udaondo	15/04/2008	XIMAX S.R.L.	MAGNESIO, SULFATO - Al 25 % - Inyectable x 5 ml	Ampolla	77/2008	500	1,670	835,000	100%
Udaondo	15/04/2008	KARL STORZ Endoscopia Argentina S.A.	Provisión y Reemplazo de la Fibra óptica de la Torre de Cirugía Laparoscópica Descripción: Cable de Luz de Fibra de vidrio.	U	78/2008	1	3369,000	3369,000	100%
Udaondo	10/04/2008	B.G. ANALIZADORES S.A.	GASES EN SANGRE Y PH - Determinación, para ser procesados en equipo AVL modelo compact -	Equipo	79/2008	2	3455,000	6910,000	100%
Udaondo	10/04/2008	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	DILUYENTE - Para contador hematológico -	Envase	80/2008	10	242,000	2420,000	100%
Udaondo	16/04/2008	SONIA FLORENTINA JORGE NASSIFF	SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL PARA CUERPO ENTERO Para medición y control de radiación ionizante recibida por el personal. Pa	mes	81/2008	4	1364,000	5456,000	100%
Udaondo	17/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUANTE DE EXAMINACION - Tamaño chico (S), de látex, descartable - Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y	U	82/2008	10000	0,118	1200,000	100%
Udaondo	17/04/2008	KIMS S.R.L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO - Tubo con reactivo químico líquido - Integrador líquido para esterilización por	Tubo	83/2008	100	2,050	205,000	100%
Udaondo	17/04/2008	KIMS S.R.L.	BOBINA PELABLE (POUCH) - De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% - Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de c	Bobina	83/2008	1	190,000	190,000	100%
Udaondo	17/04/2008	KIMS S.R.L.	CINTA DE ENMASCARAR PARA ESTERILIZACION - De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 22 mm y 50 (+/-5%) de largo - Cinta de enmasca	Rollo	83/2008	10	3,900	39,000	100%
Udaondo	17/04/2008	QUIMICA DEL SANTO S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por calor hú	Tira	84/2008	250	0,600	150,000	100%

Udaondo	17/04/2008	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 140 mm de ancho x 260 mm de largo, con fuelle de 45 mm, tolerancia +/- 5 %	Bolsa	84/2008	3000	0,130	390,000	100%
Udaondo	17/04/2008	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 330 mm de ancho x 625 mm de largo, con fuelle de 100 mm, tolerancia +/- 5 %	Bolsa	84/2008	1000	0,800	800,000	100%
Udaondo	17/04/2008	TRO - PAK S.A.	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO - De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 m (+/-5%) de largo - Cin	Rollo	85/2008	30	7,500	225,000	100%
Udaondo	17/04/2008	TRO - PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 145 mm de ancho x 320 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 %	Bolsa	85/2008	2000	0,160	320,000	100%
Udaondo	17/04/2008	TRO - PAK S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 130 mm de ancho x 170 mm de largo, con fuelle de 35 mm, tolerancia +/- 5 %	Bolsa	85/2008	2000	0,086	180,000	100%
Udaondo	18/04/2008	CASA OTTO HESS S.A	SUCCINILCOLINA - De 500 mg - Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	86/2008	60	7,440	446,400	100%
Udaondo	18/04/2008	DROGUERIA COMARSA S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO IV - Ácido ascórbico 100 mg + Vitamina A 1 mg + Ergocalcif. 5 mcg + Tiamina 3,36 mg + Piridoxina 4,86 mg -	Frasco Ampolla	87/2008	100	18,900	1890,000	100%
Udaondo	18/04/2008	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	AMPICILINA - De 1000 mg como sal sódica -	Frasco ampolla	88/2008	1000	1,890	1890,000	100%
Udaondo	18/04/2008	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	ATRACURIO, BESILATO - De 50 mg como besilato - Ampolla x 5 ml	Ampolla	88/2008	100	9,400	940,000	100%
Udaondo	18/04/2008	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	POLIETILENGLICOL 3350 + SODIO CLORURO + POTASIO CLORURO Y OTROS - Poli(etilenglicol 3350, 240g + sodio cloruro 5,84g + potasio c	Bidón	89/2008	50	23,470	1173,500	100%
Udaondo	18/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA - Al 25 % - Inyectable x 10 ml	Ampolla	90/2008	100	1,160	116,000	100%
Udaondo	18/04/2008	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO - Al 10 % -	Ampolla x 10 ml	90/2008	200	1,160	232,000	100%
Udaondo	21/04/2008	CEOS MEDICA S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES - De 3000 ml, carro rodante, doble canister, sin válvula antirreflujo - Bolsa desc	U	91/2008	200	15,050	3010,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 67 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico	U	92/2008	500	4,600	2300,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	LLAVE DE 3 VIAS Con giro de 360°, descartable Elaborada en material plástico rígido apto para uso medicinal, descartable, con g	U	92/2008	1500	0,670	1005,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	HOJA DE BISTURI - Nº 11, descartable. - De acero inoxidable, intercambiable y descartable. Nº 11. Estéril. Envasada en sobre in	U	92/2008	500	0,100	50,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO PARA RECTOSCOPIA - Descartable -	U	93/2008	100	15,882	1588,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VASELINA SOLIDA - Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1000 - Deberá ajustarse al	Kg	93/2008	10	18,866	188,700	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 30 Fr (French) - 7,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto pa	U	93/2008	50	2,783	139,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 28 Fr (French) - 7 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para	U	93/2008	30	2,783	83,400	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto pa	U	93/2008	500	0,699	350,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJA DE BISTURI - Nº 23, descartable - De acero inoxidable, intercambiable y descartable. Nº 23. Estéril. Envasada en sobre ind	U	93/2008	1000	0,135	140,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TERMOMETRO CLINICO Digital Graduación de 32,0 a 43,9 grados °C, apagado automático, memoria automática de la última lectura, se	U	94/2008	180	8,980	1616,400	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA RECTAL De 24 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	94/2008	100	1,740	174,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA RECTAL De 22 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	94/2008	100	1,740	174,000	100%
Udaondo	21/04/2008	DROGUERIA MARTORANI S.A.	SONDA RECTAL De 20 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Po	U	94/2008	60	1,460	87,600	100%
Udaondo	21/04/2008	FOC S.R.L.	ESPONJA HEMOSTATICA - De gelatina, de 70 x 50 x 10 mm, estéril, atóxica y apirogénica - Envasado individualmente, en sobres con	U	95/2008	25	12,790	319,750	100%
Udaondo	21/04/2008	LECTUS S.A	DETERGENTE LIMPIADOR DESINFECTANTE De alto nivel, para instrumental quirúrgico y endoscopios De pH entre 5 y 7, a base de ácido	U	96/2008	27	240,000	6480,000	100%
Udaondo	21/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cá	U	97/2008	600	0,740	444,000	100%
Udaondo	21/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 16G, duración (3 a 5 días) Constituido por: a) Una cán	U	97/2008	160	0,740	118,400	100%
Udaondo	21/04/2008	MEDI SISTEM S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). Constituido por: a)	U	97/2008	1200	0,740	888,000	100%
Udaondo	21/04/2008	PLASTIMED S.R.L.	PROLONGADOR - Calibre PT 35, de 25 cm, con llaves de 360 alta presión con luer macho en proximal, estéril -	U	98/2008	500	1,790	895,000	100%

Udaondo	21/04/2008	PLASTIMED S.R.L.	FRASCO BITUBULADO - De 700 ml de capacidad nominal - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con	U	98/2008	100	3,500	350,000	100%
Udaondo	21/04/2008	QUIMBEL S.A.	EQUIPO PARA ALIMENTACION ENTERAL Para bomba Kangaroo Set de administración enteral con punta proximal	U	99/2008	100	16,800	1680,000	100%
Udaondo	21/04/2008	SURCA S.A.	ELECTRODO ADULTO - De 40 a 50 mm de diámetro - Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de A	U	100/2008	4500	0,270	1215,000	100%
Udaondo	23/04/2008	TECME S.A.	SERVICIO DE REPARACION DEL RESPIRADOR NEUMOVENT GRAPH . - Serie Nº 03 11 1 008 1070 A1V.	Reparación	101/2008	1	1234,200	1234,200	100%
Udaondo	29/04/2008	DEALER MEDICA S.R.L.	CONTENEDOR PARA ALIMENTACION - Para alimentación enteral. De 500 ml - Contenedor semirígido de 500 ml para Alimentación Enteral	U	102/2008	500	2,290	1145,000	100%
Udaondo	28/04/2008	EMISION S.R.L.	REVELADOR RADIOGRAFICO - Para proceso automático, con componente A y aditivos B y C - Para preparar 38 litros	Bidón	106/2008	18	56,000	1008,000	100%
Udaondo	28/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA - De 30 x 40 cm, sensible al verde -	U	106/2008	200	2,572	514,000	100%
Udaondo	28/04/2008	EMISION S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA - De 24 x 30 cm, sensible al verde -	U	106/2008	2000	1,553	3100,000	100%

REPARTICION	FECHA	PROVEEDORES	DESCRIPCION	UNIDAD	O.C.	CANT.	P/ UNIT.	P/ TOTAL	EVOLUCION
Velez Sarsfield	11-Abr	FARMED SA	ACETILSALICILICO ACIDO DE 100MG.	comprimidos	70	180	0,050	9,000	PACIENTE KLAUS SKORNIA
Velez Sarsfield	11-Abr	FARMED SA	ALFUZOSINA CLORHIDRATO DE 10MG.	comprimidos	70	180	3,300	594,000	PACIENTE KLAUS SKORNIA
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	ANSA CALIBRADA DE 10 UL DE METAL	U	74	36	7,000	252,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	ANSA DE POLIESTIRENO 10 UL	Env.x 20	76	20	2,400	48,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	07-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	APOSITO AUTOADHESIVO 10 x 10 CM	U	61	7	9,438	66,070	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	07-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	APOSITO TRANSPARENTE DE 6 x 7 CM	U	61	10	1,921	19,210	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	08-Abr	EDALVA SA	BATEA P/LIMPIEZA DE MATERIAL	U	63	1	980,000	980,000	A SOLICITUD DE SERVICIO
Velez Sarsfield	08-Abr	FRESENIUS KABI SA	BOLSA P/NUTRICION PARENTERALP/NEONATOS	U	68	14	174,000	2436,000	PACIENTE PEREZ ZURITA LUCA
Velez Sarsfield	08-Abr	FRESENIUS KABI SA	BOLSA P/NUTRICION PARENTERALP/NEONATOS	U	67	15	174,000	2610,000	PACIENTE HUCHANI - SAN JOSE- QUISPE
Velez Sarsfield	16-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	BOLSA P/RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES 2000ML	U	72	75	9,876	740,700	INSUMOS PARA 20 DIAS
Velez Sarsfield	16-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	BOLSA P/RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES 2000ML	U	72	40	12,478	499,120	INSUMOS PARA 20 DIAS
Velez Sarsfield	11-Abr	PHARMA EXPRESS SA	BOTA DE UN SOLO USO	par	69	1500	0,460	690,000	PEDIDO POR 1 MES
Velez Sarsfield	07-Abr	SILMAG SA	CATETER EPICUTANEO P/VENA CAVA	U	62	10	51,290	512,900	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	01-Abr	CIRUGIA LA PAZ	CLAVO DE KUNTCHER ACERROJADO PARA FEMUR DE TITANIO	U	58	1	7600,000	7600,000	PMC PACIENTE LUIS ALBERTO NUNEZ GARCIA
Velez Sarsfield	11-Abr	FARMED SA	CLOPIDOGREL DE 75 MG.	comprimidos	70	180	3,200	576,000	PACIENTE KLAUS SKORNIA
Velez Sarsfield	08-Abr	TEKNOSAN SA	COMPRESAS DE GASA TUBULAR DE 32x 36	bolsa x 4 u	66	4500	1,795	8077,500	PEDIDO POR 2 MESES
Velez Sarsfield	18-Abr	TECNON SRL	CUBREOBJETO DE 18 x 18 MM	U	75	8000	0,016	128,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	FRASCO DE 500 ML. AUTOCLAVE	U	74	7	89,000	623,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	11-Abr	PHARMA EXPRESS SA	GORRO DE UN SOLO USO	U	69	800	0,270	216,000	PEDIDO POR 1 MES
Velez Sarsfield	16-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	GUANTES DE EXAMINACION MEDIANO	U	72	45000	0,124	5580,000	INSUMOS PARA 20 DIAS
Velez Sarsfield	08-Abr	INSUMOS COGHLAND SRL	HTLV DETECC.HEMOAGLUTINACION	eq.x 100 det.	64	4	1074,000	4296,000	PEDIDO POR 2 MESES
Velez Sarsfield	11-Abr	FARMED SA	LERCANDIPINA DE 20MG.	comprimidos	70	360	2,200	792,000	PACIENTE KLAUS SKORNIA
Velez Sarsfield	07-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	MALLA TUBULAR ELASTICA DE 3 x 2,70 CM	rollo	61	30	4,339	130,170	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	MICROTUBO C/ CITRATO 1ML.	U	74	2000	0,370	740,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	MICROTUBO C/EDTA 0,5 ML	U	74	2000	0,380	760,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	MICROTUBO P/PLASMA DE 1ML	U	74	2000	0,350	700,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	DVS SRL	MICROTUBO P/SUERO DE 1ML	U	73	2000	0,210	420,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	PIPETA GRADUADA P/ERITROSEDIMENT.	U	74	100	19,000	1900,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	TECNON SRL	PIPETA PASTEUR 3 o 3,5 ML	U	75	3000	0,085	254,100	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	DVS SRL	PLACA DE 100 o 90 MM	U	73	5000	0,340	1700,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	07-Abr	DROGUERIA FARMATEC SA	PROLONGADOR DE TUBULADORA DE 1,5 M	U	61	200	1,117	223,400	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	15-Abr	IPMAGNA SA	PROTESIS TOTAL DE CADERA	U	71	1	8980,000	8980,000	PMC PACIENTE POLLETO DOMINGO JOSE
Velez Sarsfield	18-Abr	TECNON SRL	PUNTA P/PIPETA DE 0 A 200 UL	U	75	3000	0,042	127,050	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	PUNTA P/PIPETA DE 2 A 200 UL DESCAR	U	76	6000	0,022	132,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	PUNTA P/PIPETA DE 200 A 500 UL DESC.	U	76	2000	0,025	50,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	REPARACION CENTRIFUGA SELECTA	U	77	1	250,000	250,000	A SOLICITUD DEL SERVICIO
Velez Sarsfield	28-Abr	RALITEX SRL	SABANA DE ALGODÓN BLANCA	U	78	100	18,450	1845,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	28-Abr	RALITEX SRL	SABANA DE ALGODÓN COLOR VERDE	U	78	200	23,700	4740,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	01-Abr	CIRUGIA LITO SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE BOMBA PARA ASPIRACION	U	60	2	480,000	960,000	A SOLICITUD DE SERVICIO
Velez Sarsfield	01-Abr	CIRUGIA LITO SA	SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE MEDIDOR DE FLUJO PARA OXIGENO	U	59	1	78,800	78,800	A SOLICITUD DEL SERVICIO
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	SLIDE RECUENTO DE ORINA	U	76	800	2,200	1760,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	08-Abr	CUSPIDE SRL	TRIPANOSOMA CRUZI	determinaciones	65	1056	1,790	1889,818	PEDIDO POR 2 MESES
Velez Sarsfield	18-Abr	DVS SRL	TUBO C/ACELERADOR DE COAGULACION	U	73	4000	0,195	780,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	DVS SRL	TUBO C/CITRATO DE 2,5 ML	U	73	5000	0,178	890,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	TUBO C/CITRATO Y PIPETA 1 ML	U	76	2400	0,980	2352,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	TUBO DE 75X13 X 5 ML DESCARTABLE	U	76	3000	0,061	183,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	TECNON SRL	TUBO DE EXTRACCIÓN DE 2,5 ML	U	75	10000	0,173	1729,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	RAUL J.LEON POGGI	TUBO P/HEMOLISIS DE VIDRIO	U	74	1500	0,260	390,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	DVS SRL	TUBO P/PLASMA DE 2,5 ML.	U	73	12000	0,186	2232,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008
Velez Sarsfield	18-Abr	BIOQUIMICA SRL	TUBO VACUTAINER C/EDTA AL 5%	U	76	200	0,400	80,000	PEDIDO HASTA JUNIO 2008